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s z t u k a  i  r z e m i o s ł o

1.	 BATOWSKI Zygmunt (1876‒1944): Wizerunki Kopernika. Toruń: Tow. 
Bibljofilów im. Lelewela, 1933. – 99, [5] s., [9] k. tabl.: il., 32 cm, brosz. wyd. 
Dedykacja Ottona Steinborna (1868‒1936), lekarza i bibliofila dla syna. 
Monografia poświęcona historycznym wizerunkom astronoma. Okładka 
ze śladami używania (zbrązowienia i niewielkie zagięcia), czysty egz. Stan 
ogólny dobry.� 100. –

2.	 BOEHN Max (1860‒1932): Rokoko. Francja w XVIII-tym stuleciu; [przekł. 
Pawła Hulki-Laskowskiego (1881‒1946)]. Warszawa: Trzaska, Evert i Michal-
ski, [1932]. – IX, [3], 581, [5] s., 15 k. tabl. czterobarwnych, 300 il. w tekście, 26 
cm, opr. pł. wyd. tłocz. złotem z barwionym szyl-
dzikiem w oryg. pudełku wyd. Bogato ilustrowana 
monografia poświęcona nie tylko sztuce rokoka 
we Francji, ale również epoce, życiu polityczno-
-społecznemu, kulturze i obyczajowości. Otarcia 
pudełka, poza tym stan bardzo dobry.� 360. –

3.	 BULKIEWICZ Stanisław: Rudolf Mękicki 
(1887‒1942). Łódź: Łódzkie Tow. Przyjaciół Książ-
ki, 1987. – 16 s., faksym., fot., 24 cm, brosz. wyd. 
z obwol. Popularna biografia prezentująca do-
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robek Rudolfa Mękickiego, lwowskiego medaliera, heraldyka, historyka 
sztuki i wykładowcy Politechniki Lwowskiej oraz autora pierwszego pol-
skiego ekslibrisu numizmatycznego. Referat wygłoszony dnia 8 kwietnia 
1987 roku w setną rocznicę urodzin i czterdziestopięciolecia śmierci Rudolfa 
Mękickiego na zebraniu ŁTPK. Stan bardzo dobry.� 60. –

4.  [CHASEWICZ Nil (1905‒1952)]: 
Kniżkowi znaki Nila Chasewicza; 
priedmowa T.(adeusza) Lesznera 
(1895‒1967). Warszawa: Spokij, 1939. 
– 31 s., (10) tabl. w ramach paginacji 
z naklejanymi ekslibrisami, 24 cm, 
brosz. wyd. Ekslibrisy w języku pol-
skim i cyrylicą, ukraińskiego artysty 
Nila Chasewicza, poległego po wojnie 
jako żołnierza UPA w walce z NKWD. 
Egzemplarz numerowany z 200 nakła-
du. Stan bardzo dobry.� 120. –

5.  CHOMICZ Bolesław (1878‒1959): 
Budynki ogniotrwałe a tanie. Porad-
nik dla gospodarzy wiejskich. War-
szawa: skł. Gł. Gebethner i Wolff, 
1908. – 60, [1] s., 10 rys., oraz: TU-
LISZKOWSKI Józef (1867‒1939): Bu-

dowle wiejskie: zdrowe, ogniotrwałe i tanie. Warszawa: skł. Gł. Księgar-
nia Polska, 1913. – 92 s., 57 rys., 21 cm, współopr. ppł., okł. oryg. drugiej 
brosz. zachowana (naklejona). Pozycja pierwsza dotyczy zastosowania 
materiałów ogniotrwałych w budownictwie wiejskim z uwzględnieniem 
czynników ekonomicznych. Druga propaguje budownictwo wiejskie 
z szerokim omówieniem budowy domu mieszalnego na wsi, budynków 
inwentarskich itp. Końcowe rozdziały prezentują ogniotrwałe i tanie 
ściany oraz różne rodzaje dachów. Przybrudzenia okł., zwłaszcza na od-
wrocie, wewnątrz stan bardzo dobry.� 80. –

6.	 CICHOCKI Władysław: Papiernictwo. Krótki opis wyrobu papieru, 
tektury, masy drzewnej, celulozy drzewnej i słomianej. Z 20 rysunkami 
w tekście, planem maszyny papierniczej, kolorową tablicą oraz 27 prób-
kami papieru. Warszawa: Wł. Łazarski, 1922. – 62, [8] s., il., [11] k. tabl., 25 
cm, brosz. wyd. Podręcznik papiernictwa z wklejonymi próbkami papieru. 
Zbrązowienia i drobne uszkodzenia okł. na krawędziach, grzbiet podkle-
jony pap., wewnątrz czysty egz.� 100. –
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7.  CZAPLIŃSKI Czesław 
(ur. 1953): Saga rodu Styków. 
New York: Bicentennial Pu-
blishing Corporation, 1988. 
– 202, [3] s., faksym., fot., 
il. częściowo rozkładane 
w ramach paginacji, 22 × 28 
cm, brosz. wyd. Bogato ilu-
strowana (częściowo barw-
na) monografia twórczości 
malarskiej rodziny Styków 
– Adama (1890‒1959), Jana 
(1858‒1925), twórcy „Panora-

my Racławickiej” i Tadeusza (1889‒1954). Tekst równoległy w jęz. ang. i pol. 
Stan bardzo dobry.� 120. –

Galeria „krzywe koło” w Warszawie, Rynek Starego Miasta 2, założona przez 
Grupę 55 i w latach 1956 do 1965 r. prowadzona przez artystę Mariana Bogusza. 
Celem działania było propagowanie sztuki nowoczesnej.

8.	 NOWOSIELSKI Jerzy: galeria „krzy-
we koło” warszawa – wrzesień 1960/jerzy 
nowosielski. – [4] s. tabl., naklejone 3 re-
produkcje obrazów na karton oraz jedna 
oryginalna grafika „Czarny akt” – linoryt 
16 × 10,5 cm, sygnowany ołówkiem: JN 1960. 
Katalog 24 × 24 cm, w kartonowej okładce 
z tekstem Aleksandra Wojciechowskiego 
na wewnętrznej stronie. Jerzy Nowosiel-
ski (1923‒2011) – polski malarz, rysownik, 
scenograf, filozof i teolog prawosławny. 
Uważany za jednego z najwybitniejszych 
współczesnych pisarzy ikon. Wnętrze i gra-
fika w stanie b. dobrym, czyste, okładka 
z drobnymi zaplamieniami.� 750. –

9.	 STAŻEWSKI Henryk: galeria „krzywe 
koło” – warszawa/stażewski [1961]. – por-
tret w fot. Z.Dłubaka, [4], 28, [4] s., [12] 
s.tabl., [2] k.tabl., katalog 24 × 24 cm. Naklejone 14 reprodukcji przestrzen-
nych reliefów, 28 s. tekstu na błękitnym papierze żeberkowym zaw. teksty 
W. Borowskiego, A. Ptaszkowskiej, M. Tchorka. Odręczny podpis arty-
sty pod jego fotograficznym portretem. Dołączony oryginalny gaufrage 
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Henryka Stażewskiego (1894‒1988) – czołowego pioniera klasycznej pol-
skiej awangardy – będący najważniejszym elementem katalogu. Wykaz 26 
prezentowanych obrazów. Dodatkowo zaproszenie do galerii na wernisaż 
w dniu 2.XII.61 (sobota) godz. 19‒21 rynek st. miasta 2. Stan b. dobry, nie-
znaczne przebarwienia okładki.� 1 200. –

10.	 ŚLESIŃSKA Alina: galeria „krzywe koło” warszawa – sierpień 1960/alina 
ślesińska. – [4] s. tabl., naklejone 3 reprodukcje rzeźb na karton oraz jedna 
oryginalna grafika „Kompozycja”, litografia barwna 20 × 20 cm. Katalog 
24 × 24 cm, w kartonowej okładce z tekstem Aleksandra Wojciechowskiego 
na wewnętrznej stronie. Ślesińska (1922‒1994) uprawiała przede wszystkim 
rzeźbę, ale także malarstwo, rysunek i tkaninę artystyczną. Wykonywała 
również projekty architektoniczne. Stan b. dobry, nieznaczne przebarwie-
nia okładki.� 300. –
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11.	 TARASIN Jan: galeria „krzywe koło” warszawa – wrzesień 1960/jan ta-
rasin. – [4] s. tabl., naklejone 3 reprodukcje obrazów na karton oraz jedna 
oryginalna grafika  „Kompozycja”, litografia barwna 19 × 17 cm. Katalog 
24 × 24 cm, w kartonowej okładce z tekstem Aleksandra Wojciechowskiego 
na wewnętrznych i zewnętrznej stronie. Jan Tarasin (1926 – 2009) – polski 
malarz, grafik, rysownik, fotograf, eseista, profesor ASP w Warszawie. Stan 
b. dobry.� 450. –

12.	 ISKIERSKI Stanisław: Katalog galerji obrazów Pałacu w Łazienkach 
w Warszawie. Warszawa: Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego. Dyrekcja Państwowych Zbiorów Sztuki, 1931. – 60 s., il., 23 
cm, brosz. wyd. Katalog zbiorów króla Stanisława Augusta Poniatowskiego 
w Pałacu Łazienkowskim w Warszawie liczą-
cy 187 obrazów z dawnej 2500 kolekcji. Zawie-
ra krótką jej historię po 1795 r. Końcowe karty 
zawierają sygnatury kilkudziesięciu malarzy 
występujących w galerii. Stan bardzo dobry.
� 50. –

13.	 KATALOG numizmatów Księgarni Anty-
kwarskiej B. Bolcewicza w Warszawie. Nr. 3. 
Warszawa: Księg. Antykwarska B. Bolcewi-
cza, 1893. – [2], 64, [2] s., 24 cm, brosz. wyd. 
Katalog monet polskich lub z dawną Polską 
styczność mających będących w sprzedaży 
Księgarni Antykwarskiej przy Pl. Saskim 3 
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w Warszawie. Obejmuje 1473 monety królów 
polskich, 268 monet lennych i mających związek 
z Polską oraz 76 medali. Zażółcenia okł. i uszko-
dzenia krawędzi brosz., poza tym czysty egz., stan 
dobry.� 50. –

14.  KATALOG rzeźb religijnych Zofji Trzciń-
skiej-Kamińskiej (1890‒1977). Warszawa: „Ver-
bum”, [1933]. – [12] s., [15] k. tabl.: il., 25 cm, brosz. 
wyd. Zbiór prac rzeźbiarki i medalierki związanej 
z Poznaniem i należącej do grupy „Młoda Sztuka” 
i „Rytm”. Tekst w jęz. pol. i franc. Na okł. ilustr. 
Poszczególne prace na pap. kredowym. Drobne 
uszkodzenia okł., zwłaszcza na grzbiecie i odwro-
cie. Wewnątrz na ogół czysty egz.� 50. –

15.  KLINGER Max (1857‒1920): Malarstwo i ry-
sunek; przełożył Ignacy Drexler (1878‒1930). 
Lwów: nakł. tłumacza, 1908. – 38, [6] s., XVIII k. 
tabl., 25 cm, opr. pł. Zdezaktualizowana pieczątka 
biblioteczna. Pierwsza polska edycja pracy teore-
tycznej niemieckiego symbolisty, malarza, grafika 
i rzeźbiarza, z licznymi reprodukcjami, częściowo 
z ozdobnymi secesyjnymi bibułkami przekład-
kowymi. Otarcia krawędzi okł., poza tym stan 
dobry.� 100. –

16.  ŁUSKINA Ewa: W obronie piękności kra-
ju. Zdobił i układał Henryk Kunzek. Kraków: 
nakł. Towarzystwa Upiększania Miasta, 1910. – 
[8], 96 s., [1] k. tabl., 86 il., 26 cm, opr. ppł. wyd. 
Z Wydawnictw Towarzystwa Upiększania Mia-
sta Krakowa i Okolicy. Praca zawiera szereg ilu-
stracji zabytków również spoza Małopolski (np. 
dwory w m. Czarnomin, Dębinki, Dorohusk, 
Giżyce, Kurzęca, Mereczowszczyzna, Stara Sie-
niawa, Uher, Witulin i Worotniów). Przybrudze-
nia i otarcia krawędzi okł., wewnątrz stan dobry.
� 70. –

17.  [MALCZEWSKI Jacek] Jacek Malczewski 
1855‒1929: lipiec – sierpień – wrzesień 1939. Kra-
ków: Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych, 1939. – 18, 
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[1] s., [16] s. tabl.: il., 22 cm, brosz. wyd. Katalog monograficznej wystawy 
200 obrazów mistrza pod protektoratem najwyższych władz miejskich, 
kościelnych, wojskowych i akademickich. Przedmowa [Marian Dienstl-
-Dąbrowa (1882‒1957)]. Zaznaczenia ołówkiem, okł. nieco przykurzona, 
stan dobry.� 50. –

18.	 OPIEKA nad zabytkami i ich konserwacja. Warszawa: Min. Sztuki i Kul-
tury, 1920. – 87 s. (w tym 30 s. tabl.), 24 cm, brosz. wyd. w ochronnej opr. 
karton. Podpis własnościowy z 1925 r. Zawiera zagadnienia techniczne 
dotyczące konserwacji poszczególnych rodzajów zabytków sztuki i kul-
tury. Fotografie obejmują zabytki m.in. z następujących miejscowości: 
Kazimierz Dolny, Parczew, Płock, Chojne, Bożew, Brochów, Wiślica, Gró-
dek Jagielloński, Czersk, Serock, Piaseczno, Boby i Wojkowice. Drobne 
odbarwienia okł. kartonowej, podklejenia między okł. Wewnątrz czysty 
egz. Stan dobry.� 50. –

19.	 PIERWSZY salon Związku Pol-
skich Artystów Plastyków Okrę-
gu Warszawskiego w Muzeum 
Narodowym w Warszawie: 14.IV-
-4.V.1947. Warszawa: Muzeum 
Narodowe w Warszawie, Zwią-
zek Polskich Artystów Plastyków 
Okręgu warszawskiego, 1947. – 24 
s., [24] k. tabl.: il, 24 cm, brosz. 
wyd. Pierwsza powojenna wysta-
wa ZPAP. Zawiera przeszło 200 
prac stu kilkudziesięciu artystów. 
Projekt awangardowej okł. Boh-
dana Bocianowskiego (1911‒1983). 
Stan bardzo dobry.� 40. –

20.	 PIOTROWSKI Józef (1873‒1939): 
Ochrona zabytków a odbudowa 
kraju. Uwagi ogólne – publika-
cje – rozważenie zadań i czyn-
ności Lwów: skł. gł. Księgarnia Gubrynowicz i Syn, 1916. – 62, [3] s., 
[16] k. tabl.: il., 22 cm, brosz. wyd. Praca ówczesnego referenta ochrony 
zabytków Galicji i Bukowiny w Wiedniu, późniejszego konserwatora dla 
Galicji. Okładziny ze śladami zagięć na krawędziach, grzbiet podklejony. 
Wewnątrz czysty egz.� 50. –
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21.	 [REJCHER Edward (1852-po 1925)] KA-
TALOG zbiorów Edwarda Rejchera. [Wie-
deń: b.w.], 1918. – 19, [1] s., [40] k. tabl.: 
il., 32 × 23 cm, opr. karton wyd. Katalog 
dwustu kilkudziesięciu obrazów z ko-
lekcji przemysłowca Edwarda Rejchera. 
Obejmuje sztukę polską, w tym obrazy 
Teodora Axentowicza, Olgi Boznańskiej, 
Józefa Brandta, Józefa Chełmońskiego, Ju-
liana Fałata, Aleksandra i Maksymiliana 
Gierymskich, Artura Grottgera, Juliusza 
Kossaka, Jacka Malczewskiego, Jana Ma-
tejki, Józefa Mehoffera, Piotra Michałow-
skiego, Józefa Pankiewicza, Józefa Rapac-
kiego, Henryka Siemiradzkiego, Piotra 
Stachiewicza, Jana Stanisławskiego, Leona 
Wyczółkowskiego i Stanisława Wyspiań-
skiego. Minimalne zagięcia i drobny uby-
tek w ilustr. na okł., poza tym stan bardzo 
dobry.� 120. –

22.	 [REKUCKI Michał (1884‒1971)] Micha-
el Rekucki and his painting. Przedm. M. 
Rafacza. New York: The Ignacy Paderew-
ski Fundation, 1953. – [4], 112 s., il., 28 cm, 
brosz. wyd. Autograf artysty z datą 1953. 
Album twórczości malarza z Podhala, któ-
ry spędził lata 1924‒1959 w USA, gdzie spe-
cjalizował się w malarstwie portretowym 
oraz w pejzażach tatrzańskich. Z przedmo-
wą w języku angielskim i polskim (dodat-
kowo w postaci luźnej składki). We wstępie 
życiorys malarza, ucznia Mehoffera i Weis-
sa. Stan bardzo dobry.� 90. –

23.	 SEMKOWICZ Aleksander (1885‒1954): 
Introligatorstwo. Z krótkim zarysem hi-
storii zdobnictwa opraw i 89 rycinami 
w tekście. Kraków: Wiedza-Zawód-Kul-
tura, 1948. – 190, [1] s., il., 22 cm, brosz. 
wyd. Podstawowy podręcznik introliga-
torstwa, napisany przez jednego z najzna-
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komitszych mistrzów zawodu. Przykurze-
nia i zażółcenia okł. oraz zagięcia i drobne 
uszczerbienia prawej krawędzi, poza tym 
stan dobry.� 120. –

24.	 SOŁOWIEW Nikołaj (1877‒1915): Riedkija 
knigi. Katałog 105. St. Petersbourge: Libra-
irie N. Solovieff, 1910. – [4], 46, [1] s., [20] k. 
tabl.: ilustr., winiety, finaliki, 25 cm, karton 
wyd. Katalog nr 105 rzadkich książek słyn-
nego antykwariatu Nikołaja Wasiljewicza 
Sołowiewa, rosyjskiego kolekcjonera, anty-
kwariusza i wydawcy. Jego seria wydawnicza 
katalogów zaopatrzonych w liczne ilustracje, 
o lepszej jakości papieru w stylowym ukła-
dzie graficznym, nie miała sobie równych 
w Rosji do okresu rewolucji. Wydanie spe-
cjalne numerowane. Wydano w 100 nume-
rowanych egz. (niniejszy nosi nr 76). Liczne 
ilustr., również w tekście, jak i naklejane na 
osobnych tablicach. Obejmuje 572 pozy-
cje, z których wiele to prawdziwe arcydzie-
ła sztuki introligatorskiej. Przybrudzenia 
i zbrązowienia okładzin, grzbiet reperowany 
(uzupełniony), wewnątrz na pierwszych kar-
tach drobne zbrązowienia, poza tym czysty 
egz. Rzadkie.� 500. –

25.	 TANI dom własny. Poradnik dla chcących 
budować. Staraniem Komitetu Wystawy 
Tani Dom Własny. Warszawa: Dom, Osiedle, 
Mieszkanie, 1933. – 46, [2] s., il., plany, 24 cm, 
brosz. wyd. Poradnik z planami i kosztory-
sem. Nieznaczne ślady używania, poza tym 
stan dobry.� 50. –

26.	 TRETER Mieczysław (1883‒1943): Katalog 
wystawy obrazów mistrzów dawnych urzą-
dzonej staraniem Andrzejowej księżny Lu-
bomirskiej na dochód Tow. im. Dzieciątka 
Jezus we Lwowie; zestawił… Lwów: [b.w.], 
1909. – 98 s., [52] k. tabl.: il., 24 cm, brosz. 
wyd. Wystawa cennych obrazów z galerii 
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ówczesnej Galicji m.in. hr. Badenich, ks. Czartoryskich, Aleksandra Czo-
łowskiego, hr. Dzieduszyckich, ks. Jabłonowskich, hr. Lanckorońskich, ks. 
Lubomirskich, hr. Mycielskich, hr. Pinińskich, ks. Sapiehów i hr. Wolań-
skich. Papier kredowy. Druk częściowo w jęz. franc. Zbrązowienia i przy-
brudzenia okł., wewnątrz czysty egz.� 100. –

27.	 WYSTAWA Drukarska urządzona staraniem Towarzystwa „Polska Sztu-
ka Stosowana” w dawnym pałacyku hr. Czapskich w Krakowie, od dnia 
24 grudnia 1904 r. do 10 lutego 1905 r.; [okł. i układ drukarski książki 
wykonał Jan Bukowski (1873‒1943); tekst spisał Jerzy Warchałowski (1874 
– 1939)]. Kraków: Tow. „Polska Sztuka Stosowana”, [1905]. – 66 s., il., 23 

cm, brosz. wyd. Zawiera m.in. Kalendarz na 
rok 1905, reklamy zakładów drukarskich Kra-
kowa, Lwowa i Warszawy oraz wykaz blisko 
500 eksponatów. Rysunki do katalogu w sty-
lu secesyjnym wykonali Teodor Axentowicz, 
Jan Bukowski, Eugeniusz Dąbrowa, Stani-
sław Dębicki, Józef Mehoffer, Antoni Pro-
cajłowicz, Tadeusz Rychter, Jan Stanisławski, 
Edward Trojanowski, Henryk Uziembło, Je-
rzy Warchałowski i Wojciech Weiss. Tytuł okł. 
w secesyjnej kompozycji Jana Bukowskiego: 
„Wystawa drukarska w Krakowie MDCC-
CIV”. Dołączono luzem ulotkę Towarzystwa. 
Drobne zbrązowienia i zagięcia okł., poza tym 
stan bardzo dobry.� 120. –

28.  WYSTAWA Grupy Art. Mal. p.n. „Ko-
lor”. Od 30.V do 2.VI 1930. Warszawa: Salon 
Sztuki Cz. Garlińskiego, 1930. – [2] s., [9] s. 
tabl., 17 cm, brosz. wyd. Przedmowa Mieczy-
sława Sterlinga (1883-ok. 1945), krytyka sztu-
ki. Zawiera twórczość Elżbiety Hirszberżan-
ki (1899-?), Gizeli Hufnaglówny (1903‒1997) 
i Mery Litauerówny (1900‒1992). Wystawa 
w  ekskluzywnym Salonie Czesława Gar-
lińskiego spotkała się z ciepłym przyjęciem 
krytyki. Artystki należały do grupy SSP i były 
związane z prof. Tadeuszem Pruszkowskim. 
Ich dorobek uległ przeważnie zniszczeniu 
w czasie wojny. Ilustracje na pap. kredowym. 
Stan bardzo dobry.� 50. –
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29.	 ŻAR-Ptica, nr 2: 1921. Berlin: 
Verlag „Russische Kunst”, 
1921. – [4], 39, [1], 7, [1], [26] 
(inseraty) s., [4] k. tabl. il. 
(w tym kolorowe, naklejane), 
il., w  tym całostronicowe, 
31,5 cm, brosz. wyd. Rosyj-
skojęzyczne pismo literacko-
-artystyczne wydawane na 
emigracji w latach 1921‒1926 
w Berlinie i w Paryżu. Czaso-
pismo ilustrowane, częściowo 
kolorowe (reprodukcje barw-
ne na osobnych tablicach, nie-
kiedy naklejane), drukowane 
na trzech rodzajach papieru, 
w tym na kredowym. Poświę-
cone literaturze i sztuce rosyj-
skiej na emigracji. Każdy nu-
mer zawiera utwory poetyckie i prozą, recenzje, przegląd rosyjskiego życia 
kulturalnego na emigracji, zwłaszcza teatralnego. Redaktor naczelny Georgij 
Łukomskij, historyk i malarz, a kierownik działu literackiego poeta Sasza 
Czorny (Aleksander Glikberg). Pismo przyciągnęło do współpracy najwy-
bitniejszych przedstawicieli rosyjskiej kultury na emigracji. Łącznie wydano 
14 numerów w nakładzie każdorazowo koło 300 egzemplarzy. Poszczególne 
numery posiadały określoną, wiodącą tematykę, której podporządkowano 
zamieszczane utwory i reprodukcje dzieł artystów. Podstawową tematyką 
publikacji była przeszłość i teraźniejszość Rosji, człowiek, przyroda oraz sztu-
ki plastyczne i teatr. Numer drugi poświęcony został tematyce wzajemnych 
relacji człowieka z przyrodą, co znalazło odzwierciedlenie w szacie graficznej 
pisma (np. Wasyl Iwanowicz Szuchajew, „Pejzaż fiński”) i utworach różnych 
autorów (np. Konstantin Balmont i Grigorij Griebienszczikow). Zawiera rów-
nież reprodukcje obrazów Borysa Grigoriewa (1886‒1939) w stylu art. deco. 
Nieduże uszkodzenia grzbietu okł. i drobne ubytki narożników, poza tym 
czysty egz. Stan ogólny dobry.� 950. –

30.	 ŻAR-Ptica, nr 7: 1922. Berlin: Verlag „”Russische Kunst”, 1922. – [4], 39, 
[1], [24] (inseraty) s., il., w tym całostronicowe, 31,5 cm, brosz. wyd. Numer 
odzwierciedla stosunek redakcji do porewolucyjnej Rosji. W utworach 
z jednej strony została wyrażona nadzieja, że Rosja odrodzi się jeszcze 
jak feniks z popiołów, jak i część tekstów przekonuje czytelników, że Ro-
sja bezpowrotnie zginęła (np. Borys Pilniak w opowiadaniu „Śmierć”). 



Pismo przepojone uczuciem nostalgii autorów do utraconej ojczyzny. 
Okładka z rosyjskim motywem ludowym: gorejący ptak unoszący się nad 
typowym krajobrazem ziemi ojczystej. Wewnątrz miejscami zażółcenia, 
niewielkie uszkodzenia (ubytki) grzbietu i narożników, poza tym stan 
dobry.� 950. –



17

s t a r e  d r u k i

31.	 [BERNARDYNI] Jezus, Marya, Franciszek. Podaiemy do wiadomości ła-
skom waszym iż w przyszł… to iest dnia…Swiętey ANNY Wielkiey Korony 
Polskiey Patronki, która się odprawować będzie w Kościele WW. Oycow 
Bernardynow na Stradomiu […].[b.m.,wyd, przed 1800]. – karta 18 × 21 cm, 
z tekstem jednostronnym w ozdobnej bordiurze.� 150. –

32.	 [CHAMBERLAYNE Edward (1616‒1703)]: L’etat present 
de la Grande-Bretagne sous le regne de George I.Ouvra-
ge… où  l’on trouve un etat de l’Irlande nouvellement tra-
duit de l’anglois; une description des etats que la Gran-
de Bretagne possede en Amerique, en Afrique & dans 
la Mediterrane é,… T.1‒3. Amsterdam: chez les Wetste-
ins,1723. – [18], 327 s, [2] k. miedziorytów, mapa rozkładana 
25 × 28 cm, herb; [2], 359 s.; [2], 216, [30] s,17 cm, współopr. 
skóra z epoki, grzbiet pięciopolowy, złocony z szyldzikiem, 
krawędzie złocone. (1) Ex libris Joannis Antonij Comitis 
de Schaffgotsch. etc. (2) pieczątka: Freistandesherrliche 
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Majoratsbibliothek zu Warmbrunn [Cieplice]. Ekslibris sprzed 1742 r., 
jednej z najbogatszych bibliotek na Śląsku.Kompendium wiedzy na temat 
Anglii przełomu XVII i XVIII w. w formie almanachu i przewodnika. 
Portret króla Georga I., herb Wlk. Brytanii i Irlandii, mapa królestwa. 
Drobne otarcia krawędzi, stan badzo dobry.� 600. –

33.	 FONTENELLE Bernard Le Bouyer (1667‒1757): Rozmowy o wielości światów 
przez P. de Fontenelle po francusku napisana z francuskiego na polski ięzyk 
przez X. Eustachiego Dębickiego Schol. Piar. przetłumaczone. Warszawa: 
w drukarni J. K. Mci. y Rzeczy Pospolitey u XX. Scholarum Piarum, 1765. 
– [12], 138 s., 1 k. tabl., 18 cm, brosz.Pierwsze wyd. polskie, znanego pisarza 
i filozofa francuskiego. Rozmowy, to na użytek towarzystwa salonowego, wy-
kład teorii Kopernika i Descartesa. Egzemplarz podniszczony, ślady zacieku, 
duża plama i przebarwienia na kartach tytułowej i wstępu.� 350. –
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34.	 FRANKOWIC Marcin Ignacy 
(†1720): Vita Beatae Cunegundis, Re-
giae Hungariae Principis, ac deinde 
Reginae Poloniae, et Patronae, Polo-
nico Idiomate à Martino Francovicz, 
Custode Sandecensi ex variis Authori-
bus olim collecta, nunc verò in brevius 
compendium redacta, ad Regni nativi 
Hungariae decus et utilitatem latinita-
te donata per Franciscum Petrykovski, 
Abbatem B. M. V. de Paroszló, Custo-
dem et Officialem Sandecensem Pra-
epositum in Veteri Sandecz et Igloviae 
parochum. Cum licentia Superiorum, 
Anno Vitae Christi 1743. Tyrnaviae: 
typis academicis Societatis Jesu, 1744. 
– [26], 162, [7] s., 21 cm, płsk. z epoki, 
grzbiet pięciopolowy złocony i ślepo 
zdobiony. (1) ekslibris L. Dembow-
skiego, herbu Jelita, z notką: „Z księ-
gozbioru… nabyła Natalia Kicka”. 
Leon Dembowski (1789‒1878), polityk, 
senator Król. Pol., członek władz Po-
wstania listopadowego, członek Rady 
Stanu 1861‒1862, autor pamiętników. 
Natalia z Bispingów-Kicka, także au-
torka Pamiętników. Życie Kunegun-
dy, w Polsce zwanej Kingą (1234‒1292), 
zaręczonej w wieku lat 5., ślub w roku 
1247, z  księciem sandomierskim 
(a później krakowskim) Bolesławem, 
który przeszedł do polskiej historii 
jako Bolesław V Wstydliwy. Św. Kinga 
uznawana jest za patronkę górnictwa 
solnego w Polsce. Ślady owada, stan 
dobry.� 600. –

35.	 KONSTYTUCYE Seymu extraordynaryinego w Warszawie Roku MDC-
CLXVII. Dnia piątego Października złożonego y zaczętego, a z Limitacyi 
y prorogacyi w Roku MDCCLXVIII. Dnia piątego Marca, przy rozwiązaniu 
Konfederacyi Generalnych Koronney i Wielkiego Xięstwa Litewskiego za-
kończonego, ex consensu Ordinum totius Reipublicae ustanowione. [Zara-
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zem:] Konstytucye Wielkiego Xięstwa Litewskiego. Warszawa: w Drukarni 
J.K.Mci y Rzeczypospolitey u XX. Scholarum Piarum,[1768]. – 352, [5] s.; 
42, [2] s., 32 cm, opr. biblioteczna, ppł. XX w. Na końcu każdej części wykaz 
uchwał. Końcowe karty pierwszej i drugiej części ze śladem zawilgocenia 
na marginesach.� 900. –

36.  LESAGE Alain-Rene (1668‒1747): La vie de 
Don Alphonse Blas de Lirias. Fils de Gil Blas de 
Santillane. Amsterdam: Meynard Uytwerf, 1744. – 
[6], 501 s., 8 k.miedziorytów, 2 tabl. genealogiczne, 
14 cm, skóra z epoki, grzbiet pięciopolowy, złocony 
z szyldzikiem. (1) odręcznie: La Comtesse Cune-
gunda [z Brzozowskich] Ostrowska. (2) okrągla 
pieczątka: Chrząstów z herbem Pilawa [po 1843 
Potockich]. Klasyczna powieść łotrzykowska znana 
w Polsce, jako „Przygody Idziego Blasa”. Uszkodzo-
na górna krawędź grzbietu przez owada. Poza 2. k. 
z naderwanym fragmentem marginesu, bez szkody 
dla tekstu, blok w stanie znakomitym.� 600. –

37.	 NEUGEBAUER Salomon (†1615): Historia rerum polonicarum concinnata 
et ad Sigismundum tertium Poloniae, Sueciaeque regem usque deducta. 

Libris decem. Hanoviae [Hanau]: Sumptibus Da-
nielis et Davidis Aubriorum, nec non Clementis 
Schleichii, 1618. – [48], 756, [72] s., 1 miedzioryt 
tekstowy, inicjały w drzeworycie, 25 cm, skóra peł-
na współczesna z fragmentami ocalałego sześcio-
polowego grzbietu z epoki ze złoceniami. Zdezak-
tualizowane stemple. Dzieło dedykowane Janowi 
i Andrzejowi Firlejom. Historia Polski w dzie-
sięciu księgach doprowadzona do śmierci króla 
Stefana Batorego. Do roku 1506 oparte głównie 
na „Kronice” Marcina Kromera. Materiał brany 
z kronik Bernarda Wapowskiego, Marcina Biel-
skiego, Stanisława Orzechowskiego i Reinholda 
Heidensteina. Miedzioryt na odwrociu k. tyt. z wi-
zerunkiem herbu „Lewart” Firlejów.� 2 500. –
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38.	 PEURBACH Georg von (1423‒1461): The-
oricae novae planetarvm Georgij Purbachij, 
germani. Francisci Mavrolyci Computus ecc-
lesiasticus, sive, De ratione anni. Henrici Gla-
reani, Helvetii. De geographia, vel, rudimen-
torum mathematicorum, liber vnus. Omnia 
recognita, ac nouis figuris illustrata. Coloniae 
Agrippinae: In officina Birckmannica, sump-
tibus Arnold Milij, 1591. – [16], 256 s., blisko 
60 figur astronomicznych, [2] tabele rozkład., 
ozdobniki. Wznowienie najbardziej znanej 
pracy austryjackiego matematyka i astro-
noma „Nowa teoria planet”, w opracowaniu 
krytycznym znanych europejskich naukow-
ców. [także:] SACROBOSCO Johannes de 
(ok. 1195‒1256): Sphaera […] emendata. Eliae 
Vineti Santonis scholia in eande Sphaera, ab ipso authora restituta.Quibus 
nunc accessere scholia Heronis. Adiunximus huic libro compendium in 
Sphaeram per Pierium Valerianum Bellunensem, Et Petri Nonii Salaciensis 
Demonstrationem eorum, quae in extreme capita de climatibus Sacro-
boscius scribit, de inaequali clinatu latitudine, eodem Vineto interprete. 
Coloniae: Apud Gosuinum Cholinum,1591. – [12], 83, [1] k., ponad 80 figur 
astronomicznych, ozdobniki. 15,5 cm, współoprawne, pergamin z epoki. 
Oprawa podniszczona, pofałdowana, pozagniatana. Blok dobrze zacho-
wany, czysty, końcowe 4 karty w przestawionej kolejności. Proweniencja 
prywatna: na k. tyt. pierwszego druku (1) wpis zamazany, (2) Heinr. Cöller, 
Stet: Pom. – na odwrociu notatka właściciela. Interesujący klocek opisujący 
wiedzę astronomiczną epoki przedkopernikańskiej.� 2 500. –
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39.  PRYSTLEY [Priestley Joseph (1733‒1804)]: 
Nauka o napuszczaniu wody powietrzem kwasko-
wem w trzech częściach zamknięta. Z dzieł ory-
ginalnych sławnego Prystleia Towarzysza Zgro-
madzenia Krolewskiego Umieiętności w Londynie 
wyięta. Przydatkiem zaś opisuiącym sposoby 
prostsze naśladowania wod mineralnych, z inne-
mi wiadomościami stąd wynikaiącemi, i do poięt-
ności wszystkich przystosowanemi. Powiększona 
z Figurami na miedzi wyrżniętemi. Kraków: Kosz-
tem i Drukiem Ignac: Grebla Typ: i Bibl: J.K.Mci., 
1787. – [12], 163, [1] s., [1] k. miedz., [6] k. tabel., 18 
cm, ppł. z epoki.Pieczątka: Ex Bibliotheca Ludo-
vici Bierkowski, herb Śrzeniawa. Autor, słynny 
odkrywca tlenu i amoniaku, wynalazca wody so-
dowej. Bardzo ładny egzemplarz.� 750. –

40.	 SACROBOSCO Johannes de (ok.1195‒1256): Sphæra Johannis de Sacro-
-Bosco, decreto illustr. & Potent. D D. Ordinum Hollandiæ & West-Frisiæ, 
in usum Scholarum ejusdem provinciæ, sic recensita,ut & latinitas, & me-
thodus emendata sit, multaque addita, quæ ad hujus doctrinæ illustra-
tionem requirebantur. Operâ & studio Franconis Burgersdicii. Lugduni 
Batavorum [Lejda]: Apud Johannem Elsevirium, 1656. – 117, [2] s., blisko 40 
figur astronomicznych, ozdobniki, 15,5 cm, pergamin z epoki. Wielokrot-
nie wznawiany, przez cztery wieki podstawowy podręcznik poświęcony 
Ziemi i jej miejscu we Wszechświecie, w opracowaniu naukowym Franco 
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Burgersdijk’a (1590‒1629), 
holenderskiego logika, pro-
fesora filozofii. Notatki na 
wyklejkach, niewielka pla-
ma [atrament?] na górnej 
krawędzi bloku od s.35‒85, 
kilka plamek na licu opra-
wy, okładka z  tendencją 
rozchylającą. Ładny egzem-
plarz.� 1 500. –

41.	 SAINT-PIERRE Jacques-Henri Bernardin de (1737‒1814): Chatka indyyska 
w języku francuzkim wydana przez…Przekładnia Tomasza Wolickiego. 
Kraków: w Drukarni Jana Maja, 1794. – 112 s., 18,5 cm, brosz. z epoki. Po-
wieść opisująca życie hindusów w Indiach, przez francuskiego pisarza, 
podróżnika i przyrodnika, przyjaciela i ucznia Jana Jakuba Rousseau, dzie-
lący poglądy mentora na negatywne nastawienie do cywilizacji i apoteozę 
życia na łonie natury. Niewielkie zabrudzenie lica okładki, blok czysty 
w nieobciętych arkuszach.� 360. –

42.	 SAINT-PIERRE Jacques-Henri Bernardin de (1737‒1814): Paweł i Wirgi-
nia przez… napisana. Z francuzkiego przekładnia Tomasza Wolickiego. 
Kraków: w Drukarni Jana Maja,1795. – portret w miedz., [8], 201 s., 17 cm, 
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płsk. z epoki, grzbiet pięciopolowy ślepo zdobiony. Powieści o ogromnej 
popularności, za życia autora doczekała się już około 300 pirackich wydań, 
a nawet Napoleon Bonaparte nie rozstawał się z nią podczas pobytu na 
Elbie. Oprawa podniszczona, otarte krawędzie, brak górnego fragmentu 
grzbietu.� 360. –

43.	 [SEYLER Jerzy Daniel (1686‒1745)]: Leben Stanislai I. Königs von Polen, 
mit nöthigen Anmerckungen und Urkunden erläutert von S… [krypt.]  
Welchem das Leben des Cardinals Michael Radziejowski beygefüget wor-
den. Magdeburg und Leipzig: b. wyd., 1740. – [6], 282, 62 s., 17 cm, płsk. 
z epoki, grzbiet pięciopolowy, złocony z szyldzikiem. Okrągła pieczątka: 
„Ze zbioru [Sczanieckich] z herbem Osoria”. Popularna praca wybitnego 
gdańskiego historyka, rektora gimnazjum elbląskiego. Biografia króla Sta-
nisława Leszczyńskiego i kard. M. Radziejowskiego. Zagięcie grzbietu ze 
śladami owada, końcowe strony ze śladem zawilgocenia na marginesach. 
Ładny egz.� 450. –

44.	 SOLSKI Stanisław (1623‒1701): Geometra Polski To Iest Navka Rysowania, 
Podziałv, Przemieniania, y Rożmierzania Liniy, Angułow, Figur, y Brył peł-
nych. Podany do Drvkv. Przez […] Księga I-III. Kraków: w Drukárni Gerzego 
y Mikołaia Schedlow, I. K. M. Ordynáreynych Typogr:, 1683‒1686. – [28], 288 
s., 3 k. tabl. miedz., il.; [6], 152 s., 9 tabl., il.; [4], 204 s., 14 tabl., il., 29,5 cm, 
współopr. skóra, grzbiet sześciopolowy złoc. ze sztucznymi zwięzami podkre-
ślonymi złotem, lico ze ślepo tłoczoną ozdobną bordiurą, lustro podkreślone 
złoconą ramką, tył ślepo tłoczony, wyklejki barwione ręcznie, podkreślone 
ozdobną, złotą ramką przy łączeniu ze skórą. Oprawa sygnowana: Oprawiał 
M.[ikołaj] Górski Introligator we Lwowie 1911 – naklejka skórzana tłocz. 
złotem, wklejona w górny narożnik wewnątrz przedniej okładziny. Dzieło 
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dedykowane: Naíaśnieyszemv y Niezwy-
ciężonemv Janowi III. Królowi Polskiemv 
Zyczliwy Prognostyk pewnego nád Turczy-
nem zwyćięstwá. w Roku M.DC.LXXXIII. 
Pierwsza Księga (obejmująca teorje geome-
trji) ma 6 głównych działów nazwanych 
Zabawami, które przedzielają się na części, 
a te na rozdziały. Zabawa I zawiera nazwi-
ska i definicje geometryczne, II O rysowaniu 
linji, III O kreśleniu kątów i ich dzieleniu 
na części i stopnie, IV O rysowaniu figur, 
V O przemienianiu figur, jednej w drugą, 
VI składa się z 12 Części z których pierw-
sze siedm planimetrią a pięć dalsze części 
stereometrją zamykają. II Księga. – Zawie-
ra ona Geometryą praktyczną, z tytułem: 
Geometry Polskiego, Księga II zawierająca 
zabaw 5. VII W której uczy rozmierzania wszelkich odległości, wysokości 
i głębokości, bez arytmetyki i bez zwyczajnych kosztownych i trudnych do 
zrobienia instrumentów. – VIII W której mierzy obwód każdej figury pła-
skiej, bez synusów, tangensów i sekansów. – IX W której wynajduje pole figur 
płaskich. – X W której granice, grunty, miasta, fortece, obozy, budynki etc. na 
mapy przenosi zaraz na gruncie, bez igiełki magnesowej, i one z abrysów na 
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gruncie stawia. – XI Dzieli place i figury wszelkie na części równe i nierówne: 
także wydziela grunty na łany, pół łanki i cwierći, w statucie koronnym opi-
sane. Trzecia Księga p. t.: Geometry Polskiego Księga III zawierająca ostatnie 
zabawy Geometry: XII, XIII i IV wespół z Suplementem zabawy VII poprze-
dzającej w księdze wtórej, i z nauką osobliwą używania Tablicy mierniczej, 
bez przestawiania karty na igiełkę w centrum Tablicy stoiącey. – Zabawa 
XII podaje modelusze figur pełnych, mierzy ich objętość powierzchowną 
i pełność; one przemienia jedne w drugą, dzieli na części i na płaszczyźnie 
rozciąga, – Zabawa XIII Zegary słoneczne prędko i snadno stawia, i daje 
sposób poznania południa i godzin inszych bez kompasu i zegaru, znale-
zienia linii… wysokości… nocnych godzin bez zegarów, itp. – XIV Zabawa 
arytmetyczne reguły wierszem polskim krótko przypomina… – Supplement 
zabawy VII ułatwia wymierzanie kwadratu i kwadransu… opisuje instru-
ment abrysowy, rysowanie map granicznych, wymierzanie odległości, tablicę 
mierniczną, astrolabium, planimetrum, etc. Figur 
w tekście jest 625; nadto tablic z figurami 25 (w ks. 
I trzy, w ks. II 9, w księdze III 13 i osobno dodana 
1). Stanisław Solski, jezuita, znakomity matema-
tyk i mechanik, całe życie poświęcił na budowę 
machiny o ruchu nieustannym (perpetuum mo-
bile), wynalazł i skonstruował pewne przyrządy 
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ułatwiające pracę geodety. Był także autorem Architekta polskiego, niestety 
pozostawił jedynie tom wstępny poświęcony mechanice. Egzemplarz w sta-
nie znakomitym, jedynie niewielkie otarcia grzbietu.� 15 000. –

45.	 [STATUT Wielkiego Księstwa Litewskiego. Teraz zaś Trzeci raz z przy-
łożeniem Constituciy tak Koronie, iako y W.X.L służących zaraz pod Ar-
tykułami położonych, Textv Samego Statvtv Niczym Nieodmieniaiąc Do 
Drvkv Podany.] (K. tyt. pisana ręcznie): Prawa i Statuta W.X. Litewskie-
go. – Dany na Seymie Warszawskim 1581, i Potwierdzone 1588 roku. przez 
J.M. Króla Zygmunta III na Koronacyi w Krakowie. Na której Zygmunt 
III. król polski i W. Książe litewski, według tych praw i statutów naród 
litewski i cudzoziemców w Litwie mieszkających sądzić obiecuje. (także:) 
Trybunał obywatelom Wielkiego Xięstwa Litewskiego na seymie warszaw-
skim dany Roku, Tysiąc Pięćset ośmdziesiątego pierwszego. Warszawa: 
w Drukarni Piotra Elerta, Jego Królewskiej Mości typografa, 1648. – 363, 
[1], 60 s. + [2], 24 s., 30 cm, opr. zwarta z epoki, pełna skóra ślepo tłoczona 
z tytułem ręcznie na papierze napisanym i naklejonym na grzbiecie. Na 
drugiej karcie autograf króla Augusta II Mocnego (1670‒1733) z sentencją 
łacińską z Owidiusza. Na pierwszej karcie wpis rękopiśmienny Szymona 
Kurzenieckiego z konwentu franciszkańskiego w Pińsku, dat. 2 III 1691 r. 
o poprzednich właścicielach księgi: X. Daniela Mogilnickiego, kaznodziei 
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zakonu i Antoniego Kobendy, definitora grodzieńskiego i gwardiana piń-
skiego. Okładka II z drukowaną nalepką XIX w. w jęz. franc.: „Z biblioteki 
Antoine’a Plansona z Dobromila” (lektor języka franc. w Liceum Krze-
mienieckim do 1835 r.). Wpis tego ostatniego na odwrocie k. 2 wyjaśnia, 
że Antoni Karol Planson pozyskał Statut litewski w Pińsku w r. 1861 od ks. 
kanonika Moszyńskiego. Pod nim notatka adwokata przysięgłego Józefa 
Połchowskiego o przejściu księgi na jego własność wraz z zakupem real-
ności (?) w Dobromilu oraz ostatecznym ofiarowaniu go w darze Józefowi 
Dynowskiemu 21 VII 1895 r. Wewnątrz księgi na s. 1 oraz na s. 21 dodatku 
(„Trybunał”) dodatkowe wpisy na marginesach (jeden doklejony) o pocho-
dzeniu książki z biblioteki oo. Franciszkanów w Pińsku. Egzemplarz mocno 
podniszczony, brak karty tytułowej – uzupełnionej ręcznie z odmiennym 
tekstem – i 5 k. wstępu (wprawiony papier z epoki), doklejone marginesy 
ostatnich kart Trybunału. Interesujący egzemplarz ze względu na swoją 
bogatą historię i autograf króla Augusta II Mocnego.� 5 000. –
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46.  ŚMIGLECKI Mar-
cin (1563‒1618): Logica 
Martini Smiglecii Socie-
tatis Iesu, S. Theologiae 
Doctoris, selectis dispu-
tationibus & quaestioni-
bus illustrata, Et in duos 
Tomos distributa: In qua 
Qvicqvid in Aristoteli-
co Organo Vel Cognitv 
Necessarium, […] Cum 
Indice Rerum copioso. 
Ad Perillustrem ac Ma-
gnificum Dominum, Dm 
Thomam Zamoyscivm, 
&c. Oxonia [Oksford]: 
Excudebat I.L. Impensis 
H. Crypps, E. Forrest, & 

H. Cvrtyene, 1634. – [16], 435, [3], od 435‒761, [34] s., winiety, ozdobniki, 
19 cm, półpergamin XIX w., z 2 szyldami, wyklejki z papieru marmurko-
wego, obcięcia barwione. Pieczątki: Ordynacji Zamoyskiej i Duplikat 
wymieniony tejże. Pierwsze wyd. angielskie monumentalnego dzieła 
najwybitnieszego logika dawnej Polski. Pierwsza i ost. k. z podklejony-
mi ubytkami. Miejscami ślady zawilgocenia sprzed przeoprawienia egz. 
Błędy zecerskie w paginacji, ostatnia k. pierwszego indeksu umieszczona 
za k. tyt. Stan dobry.� 1 200. –

47.	 TOELTIUS Johann Georg 
[Töltin]: Des Welt-berühmten 
Philosophi, Coelvm Reseratvm 
Chymicvm Oder Philosophi-
scher Tractat, Worinne nicht al-
lein die Materien und Handgrif-
fe, Woraus und wie Der Lapis 
Philosophorvm… zu bereiten, 
Sondern auch Wie aus allen vier 
Reichen der Natur… Tincturen 
und Medicamenta… zu verferti-
gen, offenhertzig gezeiget wird, 
Mit Figuren… ausgefertiget Von 
Einen [!] Kenner derselben. [Hrsg. u. übers. von Johann Carl von Friesau, 
J. F. R. C.] Franckfurth und Leipzig: Jungnicols hinterlassene Wittwe in 
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Erffurth, 1737. – frontispis w miedz., [14], 337 s., 20 drzeworytów w tekście, 
winiety, ozdobniki, 17 cm, płsk. z epoki, grzbiet sześciopolowy, złocony 
z szyldzikiem. Pieczątka: Freistandesherrliche Majoratsbibliothek zu 
Warmbrunn [Cieplice]. Pierwsze wydanie. Książka alchemiczna, o ka-
mieniu filozoficznym, napisana ponad sto lat wcześniej i przygotowana do 
druku w Norymberdze, kiedy Towarzystwo Różokrzyżowców wykupiło 
manuskrypt za 6 000 Duplonów, aby zapobiec publikacji. Wielka rzadkość 
na rynku antykwarycznym. Bardzo ładny egzemplarz.� 6 000. –

Z KSIĘGOZBIORU HR. ORŁOWSKICH Z MALEJOWIEC NA PODOLU

Książki pochodzące z  biblioteki 
pałacowej (ok. 10 000 woluminów) 
w Malejowcach, w powiecie uszyc-
kim, w guberni podolskiej, ocalałe 
po pożodze rewolucji 1917 r. Los tych 
dzieł był dość znamienny. Wywiezio-
ne wraz z archiwum i częścią galerii 
obrazów przez właściciela Ksawerego 
Franciszka hr. Orłowskigo (1862‒1926) 
do Odessy, zostały ewakuowane fran-
cuskim statkiem do Marsylii i Paryża. 
Następnie znalazły się w posiadłości 

rodzinnej w Argentynie. Wędrówki spowodowały poważne uszkodzenie książek, 
które po dziejowej podróży dookoła świata zostały poddane gruntownej konser-
wacji i oprawie. Na kartach tytułowych książek znajdują się rękopiśmienne wpisy 
Ignacego Lubicz-Orłowskiego (1813‒1895), absolwenta Liceum Krzemienieckie-
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go, syna Adama i Róży z hr. Krasickich 
Orłowskich, właścicieli Malejowiec. No-
szą one daty związane z nabyciem dzieł 
w Warszawie lub ich pozyskaniem do 
biblioteki malejowickiej. Ponadto wpis 
rękopiśmienny jego młodszego brata 
Aleksandra hr. Orłowskiego (1817‒1893), 
właściciela dóbr Jarmolińce.

48. [DYARYUSZ Seymu Ordynary-
inego pod związkiem Konfederacyi ge-
neralney Oboyga Narodow agituiącego 
się.] [Warszawa:w Drukarni J. K. Mci 
y Rzeczypospolitey u XX. Schol. Piar., 
1776]. – 471 s., [12] k.tabel rozkład., 29 
cm, skóra pełna współczesna ze śle-
po tłoczonym na licu herbem Rogala 
pod koroną hrabiowską, oraz tytułem, 
grzbiet pięciopolowy ze sztucznymi 
zwięzami podkreślonymi złotą linią. 
(1) Od Pana Aleksandra Orłowskiego 

do Maleiowiec przysłane 1861, (2) miedzioryt: „Ex Libris 1788 – herb 
Lubicz – 1918, Malejowce/Bibliothecae Orlovscianae”, sygn. Agry, Graf 
[Zakłady Graficzne Agry w Paryżu, XX w.]. Dyaryusz idzie od 29 Augusti 
do 31 Października. Brak k. tytułowej i dedykacji dla Stan. Augusta od 
Sekretarza konfederacji Adama Cieciszowskiego – zapewne przed za-
piską z 1861 r., ponadto jest 12 zamiast 14 tabel, brakuje strony 7/8, oraz 
pomylona przez zecera kolejność numera-
cji s. 52/51. Egzemplarz po fachowej kon-
serwacji, niewielkie ubytki na krawędziach 
uzupełnione.� 2 000. –

49.	 HERBURT Jan (1508‒1576): Statuta Regni 
Poloniae in Ordinem alphabeti digesta. 
A Joanne Herburto de Fvlstin, Tum Succa-
merario Premisliensi et S. R.M. Secretario, 
post vero Castellano Sanocensi, et Capi-
taneo Premisliensi.Propter exemplarium 
inopiam denuo recusa. Cum anexa ad 
marginem citatione veteris folii editionis 
Zamoscianae Anno Domini 1597, impres-
sae. Lublin: Typis S. R. M. Collegii Societatis 
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Jesu, 1756. – [8], 365, [5] s., 31 cm, skó-
ra pełna współczesna ze ślepo tłoczo-
nym na licu herbem Rogala pod ko-
roną hrabiowską, oraz tytułem, grzbiet 
czteropolowy ze sztucznymi zwięzami 
podkreślonymi złotą linią i powtórzo-
nym herbem. Ex libris Ignatii Comi-
tis Orłowski 1856 in Maleiowce. Dzieło 
kilkakrotnie wznawiane, porządkują-
ce terminologię prawną Rzeczpospoli-
tej Obojga Narodów przez Kasztelana 
Sanockiego i Starostę Przemyskiego. 
Egzemplarz po fachowej konserwacji, 
niewielkie ubytki na krawędziach uzu-
pełnione.� 3 000. –

50.  IHNATOWSKI Ignacy (†1783): 
Dzieło kommissyi graniczney mię-
dzy Ukrainą polską y Nowo-Rossyą, 
przez Jaśnie Wielmożnych Ichmciow 
Panów Karola Skarbka Malczewskiego 
Generała Maiora Woysk Koronnych, 
Partyą Ukraińską y Podolską aktualnie 
kommenderuiącego, y Józefa De Witte 
Szeffa Regimentu Granadyerskiego, od 
Jego Królewskiey Mci y Rzeczypospoli-
tey Polskiey; oraz Jaśnie Wielmożnych 
Ichmciów Panów Michała Potemkina 
Generała Maiora Woysk Ross: y Jakuba 
Bułhakowa Konsyliarza Departamentu 
spraw Cudzoziemskich od Nayiaśniey-
szey Imperatorowey Jmci całey Rossyi 
wyznaczonych, pełnomocych kommis-
sarzów, na mieyscách w sporze będą-
cych dnia 15 lipca roku 1780 w Kryło-
wie, miasteczku rosyiskim rospoczęte, 
a dnia 17 lutego roku następuiącego 1781 
w miasteczku polskim Turyi zakończo-
ne. Przez […]. Warszawa: w drukarni 
J.K.M. nadworney, 1781. – [4], 22; [2], 
99; [2], 60 s. + 8 s., 35 cm, skóra peł-
na współczesna ze ślepo tłoczonym na 
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licu herbem Rogala pod koroną hrabiowską, oraz tytułem, grzbiet pię-
ciopolowy ze sztucznymi zwięzami podkreślonymi złotą linią. Ex libris 
Ignatii Lubicz in Maleiowce et Głuszkowce Orłowski, Varsaviae 1842. 
W Części I jest: Stan Ukrainy, bunty Kozackie, imiona polaków od koza-
ków pobitych. Cz. II Traktaty: w Andruszowie, Moskwie i świeżo Warszaw-
ski w r. 1773. Część III: Plenipotencye Imperatorowej, akt rozgraniczenia, 
opisanie granic po polsku i po rosyjsku. Dodatkowe 8 [z 14] stron stanowi 
początek „Redux” Marchockiego Ignacego Ścibora herbu Ostoja (1755-
1827): Dla urządzenia ziem dziedzicznych ustawa, Minkowce 1796. Au-
tor, Ihnatowski Ignacy, był Wojskim Czerwonogrodzkim i Sekretarzem 
komisji granicznej. Egzemplarz po fachowej konserwacji, z uzupełnianymi 
marginesami, bez wpływu na tekst głównego dzieła. Dodatkowe karty 
z Marchockiego ustawy, bez 6. stron i nieodtworzonym tekstem. Dzieło 
poświęcone działalności komisji polsko-rosyjskiej do odnowienia (rozgra-
niczenia) polskiej Ukrainy od guberni Nowej Rosji autorstwa sekretarza 
tej komisji. Delimitacja tej granicy została ratyfikowana ustawą sejmową 
w 1782 r. (Volumina Legum IX, 4.VII). Wielka rzadkość a jakże trafiona 
w aktualną rzeczywistość.� 3 600. –

51.	 MITZLER Wawrzyniec Kolof 
(1705‒1770): Historiarum Polo-
niae et magni Ducatus Lithu-
aniae scriptorum quotquot ab 
initio reipublicae Polonae ad 
nostra usque tempora extant 
omnium Collectio magna or-
dine chronologica digestaob 
exemplarium raritatem iterum 
typis exscriptorum suppeditan-
te celeberrima bibliotheca Za-
lusciana. edidit, varias annota-
tiones adiecit ac praefatus est 
Laur.Mizlerus de Kolof, Regni 
Poloniae historiographus, in Se-
reniss. Regis Polon, aula consi-
liarius et medicus. Cum indice 
locupletissimo. Tomus primus 
continens Scriptores Topogra-
phicos. Cum Serenissimi Regis 
Poloniarum privilegio. Warsza-
wa: sumptibus typographiae 
Mizlerianae, 1761. – [16], 806, 



[42] s., 35 cm,skóra pełna współczesna ze ślepo tłoczonym na licu her-
bem Rogala pod koroną hrabiowską, oraz tytułem, grzbiet pięciopolowy 
ze sztucznymi zwięzami podkreślonymi złotą linią oraz tytułem i datą. 
Ręczna notatka na karcie po wyklejce: Ignacy L: Orłowski w Warszawie 
1842: Historię Polski po Łacinie, 1761. Egzemplarz po fachowej konserwacji, 
ubytki na krawędziach i w dolnych narożnikach uzupełnione.� 2 000. –
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ATLAS STAROŻYTNOŚCI SŁOWIAŃSKICH 
PRZED– I POCHRZEŚCIJAŃSKICH.

52.	 CHOTOMSKI DIENHEIM PRAWDZIC Ferdynand (1797‒1880): Recueil 
des antiquités slaves. (Atlas). [Francja – Polska lata 40.-50. XIX w.], k. tyt. 
(piórko), k. [55] (piórko, akwarela), 31 × 23,5 cm, luzem. Pieczęcie: „Tow. 
Zach. Szt. Piękn. w Król. Pols.”; „Deutsche Bücherei. Stadthauptmann in 
Warschau” (opaska tymczasowa). Dzieło zostało zainicjowane przez autora 
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podczas 25 letniego pobytu na emigracji we Francji (1831‒1855) i było ścisle 
związane z jego zainteresowaniami archeologiczno-historycznymi. Zda-
niem Ludwika Zembrzuskiego, autora biogramów Chotomskiego (PSB, 
„Lekarz Wojskowy”), wyjątki z „Recueil des antiquités slaves”, miały być 
umieszczone w „Revue des deux mondes” (do dziś jedno z najstarszych 
wydawanych czasopism Europy). Nie potwierdza tego współczesna biblio-
grafia elektroniczna tego pisma (brak w niej również odniesień do tekstów 
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o Słowiańszczyźnie). Jednak uwzględnia ona jedynie teksty pisane, a nie 
ilustracje, o ile były zamieszczane w piśmie. Polski tytuł atlasu, pod którym 
występuje on również w nielicznej literaturze, podał Stanisław Kośmiński 
w biogramach lekarzy polskich (1888) oraz powtórzyła Krystyna Soko-
łowska (Twórczość artystyczna F. Dienheim Chotomskiego ze Szczawina) 
i Słownik Artystów Plastyków. Ten ostatni podaje, jako miejsce powstania 
dzieła Polskę, co mogło być związane z późniejszymi wędrówkami autora 
po kraju wraz ze szkicownikiem. Atlas składa się z 49 numerowanych kart 
tablic o numeracji rzymskiej od 1‒52 (brak numerowanych kart tablic II, 
XI i XXXIII). Obejmują one kolejno: mapę centralnej Europy; godło Polski 
piastowskiej (zob. okładka); cmentarzyska, horodyszcza, kurhany i mogiły 
słowiańskie (4); ceramika (3); biżuteria (2); broń – groty, miecze i tarcze 
(3); figurki, wizerunki i wyobrażenia bóstw oraz świątyń słowiańskich (8); 
plan Wilna i okolic (1387); medaliony i monety (3); kaplice, kościoły, klasz-
tory oraz epitafia, inskrypcje i nagrobki (8); meble (1); postacie historyczne 
i ubiory (5); ubiory i uzbrojenie (8); alfabet słowiański (1). Ponadto 6 tablic 
nienumerowanych przedstawiających wrota katedry gnieźnieńskiej, herby 
związane ze Słowiańszczyzną, tablicę paleograficzną z fragmentami naj-
starszych zabytków słowiańskiego piśmiennictwa; tekst modlitwy „Ojcze 
nasz” oraz dwie z odciskami pieczęci herbowych rycerstwa czesko-moraw-
skiego. Obok tytułu nazwisko autora „F. Chotomski”, które na wszystkich 
tablicach uległo mniejszemu lub większemu zatarciu poprzez wydrapanie. 
Usunięciu również uległa numeracja rzymska dwóch ostatnich tablic z pie-
częciami herbowymi. Ponadto wszystkie tablice w bardzo dobrym stanie. 
Wielka rzadkość odzyskana dla kultury po stu kilkudziesięciu latach od 
śmierci twórcy dzieła. Karta tytułowa (28 × 23 cm), piórkiem ręką autora 
w języku francuskim zawiera tytuł dzieła, pełne nazwisko twórcy wraz 
z herbem, jako częścią nazwiska oraz wyliczająca jego ważniejsze profesje 
i członkostwa towarzystw naukowych w Polsce (Kraków) i Francji. Ferdy-
nand Dienheim-Chotomski należał do niezwykle wszechstronnych postaci 
XIX w. Służył w armii Księstwa Warszawskiego, jak i w powstaniu listopa-
dowym 1830‒31, gdzie dosłużył się stopnia podpułkownika oraz otrzymał 
dwa Krzyże Virtuti Militari. Wreszcie dosłużył się stopnia pułkownika 
w armii włoskiej w okresie walk o zjednoczenie Włoch. Pobyt na emigracji 
we Francji był związany z doktoratem nauk medycznych (1842), działal-
nością polityczną i artystyczną. Ta ostatnia sięga ok. 1826 r., kiedy wziął 
udział w „akcji starożytnictwa i inwentaryzacji zabytków” zainicjowanej 
przez Kazimierza Stronczyńskiego. Dzięki uzdolnieniom do rysunku po-
wstały wówczas nie tylko jego pierwsze szkice architektury, ale wydany 
został album „Opis ptaków Królestwa Polskiego” (1830). Dopiero na emi-
gracji we Francji uczył się malarstwa u Stefana Norblina i zajął się grafiką, 
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malarstwem akwarelowym i olejnym. Już w 1838 r. miał wystawiać w Salo-
nie Paryskim. Tematem jego zainteresowań były zabytki architektury, sław-
ne dzieła czy pejzaże. Według jego rysunków rytowali Aleksander Piliński 
i Antoni Oleszczyński, ilustracje do dzieła Leonarda Chodźki „La Pologne” 
(1839 i 1842). Ponowny pobyt Chotomskiego w Polsce po 1855 (przed wyjaz-
dem do Włoch) wiązał się z malowniczymi wędrówkami krajoznawczymi 
i powstaniem wielu rysunków zabytków architektury. Niniejszy atlas jest 



odbiciem zainteresowań Chotomskiego modną ówcześnie ideą starożyt-
nictwa, jak ujmowano zarówno zabytki archeologiczne średniowiecza, jak 
i późniejsze. Znalazło to pełne odzwierciedlenie w dziele, którego wartość 
dokumentarna i ikonograficzna, wszechstronność artystyczna – technika 
akwareli opanowana w poprawności rysunku i kompozycji. Chotomski 
był także mistrzem miniaturowych pejzaży wykonanych w stalorytach 
i akwafortach. Znaczną część dorobku artysty wykorzystano do wykonania 
drzeworytów dla „Tygodnika Illustrowanego”. Dzieło o słowiańskich za-
bytkach przez lata uchodziło za zaginione, niemal mityczne. Zarówno czas 
jego powstania i długoletnie losy stanowią zagadkę, także wobec sprzecz-
ności informacji w publikacjach, jak i różnorodnego życia autora. Skutkiem 
zrządzenia losu, bogaty dorobek Chotomskiego uległ rozproszeniu, a sam 
artysta zapomniany.� 15 000. –
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C Y M E L I A

53.	 STANISŁAW AUGUST PONIATOWSKI (1732‒1795), król Polski. Dymisja 
od dalszej służby wojskowej Hilarego Kosseckiego, Fajerwerka Korpusu 
Artylerii Koronnej z rangą chorążego, dat. w Warszawie 15 XII 1787. Au-
tograf królewski („Stanisław August Król”) i sekretarza pieczęci wielkiej 
kor. („Ignacy Janiszewski”). Pieczęć wielka koronna odciśnięta przez pa-
pier. Bifolium, 24 × 40 cm. Z odręcznym podpisem ostatniego króla Polski 
Stanisława Augusta Poniatowskiego i jego sekretarza. Język polski. Hilary 
Kossecki, osiadły w Galicji, syn Mikołaja i Barbary Bieleckiej, służył póź-
niej w Wojsku Księstwa Warszawskiego i otrzymał nominację na rotmi-
strza. Papier czerpany żeberkowy ze znakiem opłaty skarbowej („1 Czer. 
Złoty”) odciśniętym w czarnym tuszu. Na odwrocie notatka z informacją 
o opieczętowaniu dokumentu za kanclerstwa Jacka Małachowskiego, kanc-
lerza koronnego i o wpisaniu dokumentu do akt Metryki Koronnej. Tekst 
częściowo wyblakły, ale łatwy do odczytania. Autografy króla i sekretarza 
wyraźne, mocnym brązowym atramentem. Nieduże zbrązowienia. Drob-
ne ubytki przy lewej krawędzi i przy narożnikach z niewielką szkodą dla 
kilkunastu liter. Druga karta uzupełniona w połowie, zwłaszcza w części 
dolnej (podklejenie kartonem). Odcisk pieczęci częściowo czytelny z ubyt-
kami przy krawędzi i zatarciami w środku i u dołu. Całość po gruntownej 
konserwacji (dołączono fachową dokumentację) w specjalnej teczce kar-
tonowej.� 2 000. –
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54.	 BOGUSŁAWSKI ŚCIBOR Stani-
sław (1787‒1859), kapitan Wojsk Księ-
stwa Warszawskiego (1812‒1813), major 
w powstaniu 1830‒1831, kawaler po-
wstania listopadowego. Odznaczony 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Virtu-
ti Militari oraz dziedzic dóbr Włocin, 
Zawadki i Stok w pow. kaliskim i sie-
radzkim. List do dygnitarza pruskiego, 
dat. Warschau 5 V 1823. Autograf („Bo-
gusławski”), s. [2], 23 × 19 cm. Z odręcz-
nym podpisem Stanisława Bogusław-
skiego. Język niemiecki. Pismo prawne 
skierowane do dygnitarza pruskiego 
(prawdopodobnie naczelnego prezesa 
prowincji Wielkie Księstwo Poznańskie) dotyczące sumy roszczeń finan-
sowych Skarbu pruskiego w wysokości 9000 reńskich talarów zapisanych 
w księgach wieczystych dóbr Zawadki na terenie Królestwa Polskiego (do 
1807 wchodzących w skład Prus Południowych). Ślady składania, stan 
dobry� 200. –

55.	 JABŁONOWSKI PRUS Stanisław (1799‒1878), potomek książęcego rodu, 
kapitan i szef sztabu dowódcy artylerii w powstaniu listopadowym oraz do-
wódca 2. Baterii Artylerii Konnej w 1831 r., kawaler Virtuti Militari, ziemia-
nin i pionier przemysłu naftowego (założyciel w 1852 r. pierwszej na świecie 
kopalni „oleju skalnego”): „Bon” na obrok dla koni pociągowych dywizjo-
nu baterii 4. Artylerii konnej dla Aleksandra Grochowskiego dziedzica 
dóbr Rydzewo, dat. Rydzewo 23 V 1831. Karta, 18 × 21 cm. Pismo odręczne 
wystawcy z autografem: „Dowódca Diwizionu Batteryi 4tej Artyleryi lek-

kokonney kapitan Stanisław Xiążę 
Jabłonowski”. Kontrasygnata o rze-
telności pokwitowania z autografem 
gen. bryg. Wojska Polskiego Bogu-
sławskiego (1773‒1840), oraz: Tenże: 
Wspomnienia o bateryi pozycyjnej 
artyleryi konnej gwardyi królew-
sko-polskiej. Poznań: J.K. Żupań-
ski, 1860. – [2], 71 s., 25 cm, brosz. 
wyd. Pieczątka: „Z  Biblioteki 
A.B.G. Rydzewskiej”. Wspomnie-
nia wystawcy kwitu z  powstania 
listopadowego 1830‒1831. Samo po-
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kwitowanie wszyte pomiędzy strony 
(38‒39) książki, która znajdowała się 
w bibliotece dworskiej. Całość stano-
wi pamiątkę historyczną po stacjo-
nowaniu w majątku artylerii konnej, 
która walczyła z gwardiami carskimi 
pod pobliską Ostrołęką. Zbrązowienia, 
grzbiet broszury nadpęknięty, podkle-
jenia, karty w zszytym bloku zwarte. 
Ślad po zalaniu egzemplarza. Stan 
ogólny dobry.� 600. –

56.  ŁEPKOWSKI Józef (1826‒1894), 
archeolog i historyk, profesor Uni-
wersytetu Jagiellońskiego i kierownik 
pierwszej katedry archeologii na zie-
miach polskich. List do nieznanej oso-
by w sprawie winnic w Polsce zakłada-
nych przez królową Bonę w okolicach 
Czerska z zaproszeniem do swojego 
dworku na biesiadę winną, dat. [Kra-
ków] 16 III 1884. Autograf („Łepk.”). 
Pismo odręczne prof. Józefa Łepkow-
skiego. Bifolium, 22 × 14 cm. Ślad po 
złożeniu, stan dobry.� 180. –

57.  MYCIELSKI Jerzy (1856‒1928), 
historyk sztuki, profesor Uniwersy-
tetu Jagiellońskiego, kolekcjoner dzieł 
sztuki i mecenas sztuk pięknych. Dwa 
listy do Artura bar. Reiskiego z Drze-
wicy koło Opoczna, dat. 14 VIII 1897 
i 27 VII 1902. Autografy („Jerzy”), s. 
[8]; [8], 18 × 11 cm, koperty ofrankowa-
ne (9‒10 × 12 cm). Pismo odręczne hr. 
Jerzego Mycielskiego. Odbiorcą pisma 
był Artur. bar. Reiski (1856‒1928), zie-
mianin, genealog i heraldyk, edytor 
herbarza Adama Bonieckiego. Listy 
dotyczą wzajemnych interesów oraz 
zawierają sporo plotek towarzyskich. 
Ciekawe porównanie dwóch ślubów 
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krakowskich: ks. Radziwiłła z Zegrza 
i hr. Tarnowskiego z Dzikowa, z któ-
rych pierwszemu dostało się kilka 
ujemnych określeń, drugi zaś z po-
wodu nadanej mu specjalnej oprawy 
został pozytywnie wyróżniony. Autor 
poświęca nieco miejsca przyszłemu 
ślubowi siostry Niny za Morstinem 
i niezwykłego uczucia tych dwojga 
(ciekawe porównanie przyszłego hr. 
Morstina z niedoszłym konkurentem Adamem Federowiczem, starostą 
krakowskim). Autor listu wyraża obawę o właściwe miejsce rodu Myciel-
skich w przyszłym herbarzu Bonieckiego, gdyż jak powiada wskutek braku 
materiałów z XV-XVI w, „bardzo podle wyglądać będziemy” i proponuje 
rozwiązanie tego problemu. Ślady składania i otwierania kopert, stan bar-
dzo dobry.� 320. –

58.	 ODYNIEC Antoni Edward (1804‒1885), poeta romantyczny i neoklasy-
cystyczny, pamiętnikarz i tłumacz, za młodu filareta i przyjaciel Adama 
Mickiewicza. Trzy listy do Heleny Lacko z Miechowa, dat. Warszawa 27 
XII 1879, 27 II i 5 XII 1884. Z autografami poety „A.E. Odyniec”, s. [4]; [4]; 
[3], różne formaty (18 × 11 – 21 × 14 cm), dwie zachowane oryg. koperty. 
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Pisma odręczne Antoniego Odyńca do osoby zaprzyjaźnionej, malar-
ki-amatorki z Miechowa, zawierające m.in. opis stanu ducha i zdrowia 
autora i informacje o jego pobycie na leczeniu w Krynicy oraz na jubi-
leuszu Kraszewskiego w Krakowie. Ponadto wieści o realizacji projektu 
wykorzystania widoków Miechowa adresatki w publikacjach „Kłosów”. 
List pierwszy na papierze z tłoczonym monogramem poety „A.E.O.”. 
Ślady składania, stan bardzo dobry.� 600. –

59.  ODYNIEC Antoni Edward (1804‒1885): 
Kartka pocztowa z życzeniami imieniono-
wymi dla Heleny Lacko z Miechowa, dat. 
Warszawa 2 III 1881. Autograf „A.E. Ody-
niec”. Karta z datownikiem, 9 × 12,5 cm. Pi-
smo odręczne Antoniego Edwarda Odyńca. 
Stan bardzo dobry.� 120. –

60.  PŁUG (właśc. PIETKIEWICZ) Adam 
(1823‒1903), redaktor „Kłosów” (1875–1890) 
i „Wędrowca” (1894–1899), współpracow-
nik różnych czasopism warszawskich i wi-
leńskich oraz redaktor naczelny (1891–1903) 
„Wielkiej Encyklopedii Powszechnej Ilustro-
wanej”. List do Heleny Lacko z Miechowa, 
malarki-amatorki, dat. Warszawa 11 IV 1884. 
Papier firmowy z nadrukiem „Redakcya 
Kłosów, Nowy-Świat…”. Autograf „Adam 

Pług”, s. [3], 21 × 13 cm, koperta ze znaczkiem i datownikiem (7,5 × 13,5 cm). 
Pismo odręczne, dotyczy zilustrowania „Kłosów” widokami Miechowa, 
którego rysunki adresatka przysłała Antoniemu Edwardowi Odyńcowi. 
Znaczna część pisma poświęcona jest technice rysowania na papierze che-
micznym, dołączonym do przesyłki wraz z kredką i objaśnieniem przygo-
towania rysunku dla potrzeb drzeworytnika. Ślady składania i rozerwania 
koperty, stan bardzo dobry.� 160. –

61.	 PUGET Stanisław (1845‒1907), ksiądz, kanonik honorowy i wizytator krakow-
skich szkół miejskich (szykanowany przez kardynała Jana Puzynę, co znalazło 
mocne odzwierciedlenie w „Wyzwoleniu” St. Wyspiańskiego). List do Artura 
bar. Reisky’ego z majątku Drzewica koło Opoczna, dat. Wiśniowa 22 XII 1890. 
Autograf „X.St. Puszet”, s. [4], 17,8 × 11,5 cm. Pismo odręczne proboszcza barona 
Stanisława Pugeta. Język polski. Ciepły list do przyjaciela. Koperta adreso-
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wana do odbiorcy w języku francuskim 
ze znaczkiem austriackiej poczty skaso-
wanej w Wiśniowej (lekko rozerwana na 
odwrocie). Stan dobry, oraz: Klepsydra: 
„Za duszę ś.p. ks. Wojciecha Stanisława 
Maryana de Pouget Puszeta… zmar-
łego dnia 6 sierpnia 1907 r. w Dukli… 
Grono nauczycieli Gimn. III. Kraków: 
W.L. Anczyc i Sp., 1907, 17,5 × 11,5 cm. 
Stan bardzo dobry, oraz: Obrazek fu-
neralny: Ksiądz Stanisław Puszet, ur. 
w Dębianach 25 sierpnia 1841 r… Foto-
grafia zmarłego, s. [2], 11,8 × 7,5 cm. Stan  
bardzo dobry.� 300. –

62.  STASZIC Stanisław Wawrzyniec 
(1755‒1826), filozof, geograf, geolog i po-
dróżnik, ówczesny zastępca ministra 
oświaty Królestwa Polskiego, później-
szy minister stanu Królestwa Polskiego. 
Pismo urzędowe do prowincjała XX. Pi-
jarów w sprawie przyznania funduszy na 
odnowienie kolegium i szkół pijarskich 
w Radomiu, dat. Warszawa 28 VIII 1819. 
Autografy („Staszic”; „Głuszyński”). 
Pieczęć expedycyi KRWRiOP. Bifolium, 
k. [2], 33 × 21 cm. Z odręcznymi podpisa-
mi radcy stanu Stanisława Staszica, jako 
zastępcy ministra prezydującego w Ko-
misji Rządowej Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego oraz (Pawła) 
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Głuszyńskiego (1783‒1845) w cha-
rakterze sekretarza. W tekście po-
dano dokładną sumę i sposób jej 
pozyskania. Obecnie w gmachu 
kolegium popijarskiego, niegdyś 
szkoły o wysokim poziomie edu-
kacyjnym, mieści się Muzeum im. 
Jacka Malczewskiego. Adres i nu-
mer pisma, również na odwrocie 
z tuszową pieczęcią i śladami lako-
wania. Zażółcenia, ślady składania 
i otwierania listu z uszkodzoną pie-
częcią, stan dobry.� 600. –

63.	 BEŁZA Stanisław (1849‒1929), ad-
wokat, pisarz, podróżnik i dzia-
łacz kulturalny na Górnym Śląsku. 
Kartka do Drukarni W.L. Anczy-
ca w  Krakowie w  sprawie przy-
gotowania karty tytułowej i spisu 
rzeczy w związku z koniecznością 
przedstawienia całej publikacji w cenzurze, dat. Warszawa 11 XII 1902. 
Autograf („St.B.”), 9 × 15 cm. Pismo odręczne Stanisława Bełzy. Naklejka 
adresowo-firmowa tegoż (biało-czerwona). Kartka w fototypii (popier-
sie Adama Mickiewicza). Pieczęcie pocztowe Warszawy i Krakowa oraz 
znaczki rosyjskie. Stan bardzo dobry.� 100. –
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64.  FOGG Mieczysław, właśc. Fogiel 
(1901‒1990), piosenkarz śpiewający 
barytonem lirycznym od 1928 r. (od 
1972 po śmierci Maurice’a Chevaliera 
najstarszy piosenkarz świata), znany 
z charakterystycznych przebojów (np. 
„Jesienne róże”; „Mały biały domek”; 
„Pierwszy siwy włos”; „Tango milon-
ga”). Zbiór materiałów drukowanych, 
fotograficznych i rękopiśmiennych po 
piosenkarzu, lata 30.-70. XX w., fot. [11], 
k. [86], różne formaty. Zdjęcia prze-
ważnie z lat 80. XX w., z pobytu w USA 
(m.in. z impresario Romanem Balickim 
i Janem Pietrzakiem) i we Włoszech na 
Monte Cassino oraz z nagrań w Pol-
skim Radio. Różne formaty (głównie 
9 × 12 cm). Materiały drukowane za-
wierają: zbiór trzech nut z okresu mię-
dzywojennego z różnymi podobizna-
mi piosenkarza na tytułach: „Brak Ci 
będzie mej miłości”; „Niebieska niedź-
wiedzica”; „Przebrzmiała pieśń” oraz 
2 reklamy (m.in. z występów „Chóru 
Dana” w sezonie 1936/37); dwa plaka-
ty i dwa programy z występów powo-
jennych (w tym dwa z USA z 1964 r.). 
Rękopisy obejmują: 1) List odręczny 
Mieczysława Fogga do bliżej niezna-
nego kontrahenta z 11 VIII 1947 w imie-
niu firmy „Fogg-Record” (działającej 
w Polsce Ludowej do 1950) odsłaniają-
cy m.in. kulisy działalności firmy pry-
watnej w warunkach „bitwy o handel”; 
2) Sprawa Mieczysława Fogga z Ca-
simirem Koszarskim z nowojorskiej 
firmy Polmark, winnego piosenkarzo-
wi znaczną sumę finansową z tytułu 
kontraktu (list z 1973 z fotokopiami ra-
chunków z 1949 r.); 3) Autograf Feliksa 
Konarskiego, „Ref-rena” (1907‒1991), 
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kompozytora pieśni „Czerwone maki na 
Monte Cassino” dla Mieczysława Fogga, 
dat. Chicago 1973; 4) Zbiór 30 partytur 
znanych piosenek polskich, w tym prze-
bojów Mieczysława Fogga, śpiewanych 
w latach 60.-70. XX w. na koncertach. 
Zapis muzyczny drukowany, powiela-
ny, bądź przeważnie rękopiśmienny na 
papierze nutowym, pismem odręcznym 
Mieczysława Fogga na 56 kartach w róż-
nym formacie (luźne składki przeważ-
nie 35 × 25 cm). Do niektórych dołączono 
maszynopisy z tekstem na przebitkach 
(na jednym z nich pieczęcie lokalnej cen-
zury z 1962 r. zatwierdzających piosenkę 
do wykonania); 5) Luźne notatki, prze-
ważnie z podróży do USA. Partytury 
ze znacznymi śladami używania przez 
autora, rękopis z 1947 z zagnieceniami 
i zaplamieniami. Stan pozostałych ma-

teriałów na ogół dobry. Całość materiałów pochodzi ze spuścizny po Ru-
dolfie Gołębiowskim (1919‒2000), aktorze, kolekcjonerze pamiątek życia 
muzycznego i teatralnego okresu międzywojennego.� 1 000. –

65.	KOZIKOWSKI Edward (1891‒1980), 
poeta i prozaik, członek grupy poetyckiej 
„Czartak”, ówczesny kierownik literacki 
Teatru Dolnośląskiego w Jeleniej Górze 
i późniejszy redaktor literacki miesięcz-
nika „Śląsk”. Dwa listy do Leopolda 
Lewina w związku z  sytuacją własną 
i miejscowego środowiska literackiego, 
dat. Jelenia Góra 9 X 1949 i 13 XI 1949. 
Autografy („Edward Kozikowski”), s. [4]; 
[4], 21 × 15 cm. Pismo odręczne Edwar-
da Kozikowskiego. Korespondencja 
dotyczy trudnej sytuacji egzystencjal-
nej środowiska literackiego na Dolnym 
Śląsku (głodowe honoraria, nieregular-
ne płatności, w tym zaleganie Związku 
Literatów Polskich z wypłatą honora-
riów za odczyty) oraz braku oficjalnej 
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nominacji nadawcy pisma na 
stanowisko kierownika lite-
rackiego miejscowego teatru 
(prośba o „naciśnięcie w tej 
sprawie”). W  tekście poja-
wia się nazwisko pisarza Jana 
Koprowskiego (1916‒2004) 
Odbiorcą pisma był Leopold 
Lewin (1910‒1995), poeta i tłu-
macz, ówczesny sekretarz generalny Związku Literatów Polskich. Zażół-
cenia i ślady składania, stan bardzo dobry.� 100. –

66.	 STRYJEŃSKA Zofia (1891‒1976), malarka, graficzka, ilustratorka i sceno-
graf w stylu art déco, jedna z najbardziej znanych polskich artystek dwu-
dziestolecia międzywojennego. Pokwitowanie odbioru 100 złotych za dwie 
plansze kolorowe pt. „Taniec żydowski” i „Taniec góralski”, dat. Warszawa 
19 V 1933. Karta 15 × 23 cm. Pismo odręczne Zofii Stryjeńskiej z autografem 
i datą wpisaną częściowo na znaczkach opłaty stemplowej. Ślady drobnych 
zagnieceń na krawędziach. Stan ogólny dobry.� 150. –

67.	 WORCELL Henryk, właśc. Tadeusz Kurtyka (1909‒1982), prozaik i publi-
cysta, autor „Zaklętych rewirów”, ówczesny osadnik na Dolnym Śląsku. List 
do Leopolda Lewina, sekretarza generalnego Związku Literatów Polskich, 

dat. Skrzynka [koło Lądku Zdroju] 
20 XI 1949. Autograf („H.Worcell”), 
s. [5], 28 × 21 cm. Pismo odręczne 
Henryka Worcella. Dotyczy kon-
fliktu pisarza z gromadą wsi oraz 
przebiegu zdarzeń związanych z po-
zbawieniem go członkostwa PZPR 
przez miejscowe koło partyjne, jego 
walki z patologiami występujący-
mi na wsi (korupcja, złodziejstwo 
itp.) w atmosferze donosicielstwa 
i postępowania prokuratorskiego. 
Obraz konfliktu widziany oczyma 
pisarza, zmuszonego wkrótce do 
opuszczenia gospodarstwa rolnego 
i zamieszkania w sąsiednich Trze-
bieszowicach. Interesujący fragment 
osobistych wspomnień pisarza i jego 
postawy moralnej oraz politycznej 
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zanim został współpracownikiem Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego. 
W tekście pojawiają się nazwiska Jana Kotta, który odwiedzał wieś, w jego 
sprawie z ramienia literatów lub partii oraz Eugeniusza Szyra, który po-
sługiwał się w propagandzie sprawami przez Worcella poruszonymi. Kilka 
liter lekko rozmazanych, stan bardzo dobry.� 300. –

68.	 NAPOLEONA najwierniejsi – tryptyk. Zespół trzech rycin kolorowanych 
ręcznie akwarelą, z Laurent’a de L’Ardeche: Histoire de L’Empereur Na-
poleon, Paris 1840. – centralnie Le Prince J. Poniatowski, commandant en 
chef les troupes polonaises. Gwardia Cesarska; z lewej: Szwoleżer 1 pułku 
Gwardii Cesarskiej, po prawej: Szwoleżer 2 pułku Gwardii Cesarskiej. 
Ryc. ca. 21 × 14, 5 sygn. Bellangé Hippolyte (1800‒1866), Lacoste, aîné, Lo-
uis Conil (1774-po 1841) i Vernier w passe-partout i ozdobnych ramkach 
za szkłem.� 900. –

69.	 [LWÓW] KONSTYTUCJA 3 Maja. [Lwów: Apolinary Stokowski, 1891]. 
Oprac. Seweryn Bieszczad (1852‒1923). Tableau ilustrowane, 43 × 54 cm. Ta-
blica drukowana poświęcona 100 rocznicy Konstytucji 3 Maja we Lwowie. 
Wydana staraniem seniora Rady Miasta Lwowa Apolinarego Stokowskie-
go (1816/1817‒1901), dawnego spiskowca i austriackiego więźnia stanu oraz 
uczestnika Wiosny Ludów, długoletniego działacza społecznego i samorzą-
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dowego we Lwowie. Dedykowana Adamowi Krykiewiczowi, urzędnikowi 
miejskiemu. W części centralnej tablica z tekstem „Konstytucya 3 Maja 
1791 r. (w streszczeniu), w której po środku tabliczka rocznicowa poświęco-
na jej twórcom. W narożnikach streszczenia, cztery medale z nazwiskami: 
Stanisław Staszic, Kazimierz Nestor Sapieha, Jan Dekert i Stanisław Mo-
kronowski. Tablica otoczona prostokątem, z herbami Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów w ozdobnej tarczy pod królewską koroną (u góry) oraz 

ozdobną tarczą na której dwie dłonie 
z napisem: „Zgoda buduje – niezgoda 
rujnuje”; po bokach popiersia w wień-
cach laurowych bohaterów majowej 
jutrzenki i powstania 1794 r. (Tadeusz 
Kościuszko, Henryk Dąbrowski, Karol 
Kniaziewicz, Jakub Jasiński, X. Józef 
Poniatowski, Antoni Madaliński, Jan 
Kiliński, Tadeusz Czacki, Julian Niem-
cewicz, Józef Wybicki, Hugo Kołłątaj, 
Ignacy Potocki, Stanisław Małachow-
ski i Andrzej Zamoyski). U dołu table-
au napis: „Takich Polska miała synów, 
takich wodzów sprawa święta”. Po bo-
kach ramki dwa ozdobne wizerunki: 
„szlachcica z kosynierem” i „rolnika 
z kowalem”. Centralny ślad po złoże-
niu, stan bardzo dobry.� 250. –
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70.  [RADZIWIŁŁ] SINNETT A.(l-
fred)-P.(ercy) (1840‒1921): Le Monde 
occulte, hypnotisme transcendant en 
Orient. Traduit de l’anglais… par F.-
K. Gaboriau. Paris: G. Carrè. – [6], 
XXV. [1], 366, [2] s., 19 cm, opr. pł. 
z  epoki z  szyldzikiem. Supereks
libris Konstantego ks. Radziwiłła 
tłocz. złotem na licu (1850‒1920) 
z Połoneczki. Właściciel książki na-
leżał do najbogatszych ludzi ówcze-
snego Paryża i Europy, co zawdzię-
czał małżeństwu z Louise Antoinette 
Blanc, córką właściciela ziemskiego 
i założyciela kasyna gry w Monte 
Carlo. Sławny również dzięki swo-
jej ekstrawagancji i  rozrzutności, 
stał się prototypem proustowskiego 

księcia Gilberta de Guermantes, jeśli chodzi o późno ujawniony homosek-
sualizm bohatera powieści „W poszukiwaniu straconego czasu”. Dzieło 
„Świat tajemny. Wiedza transcedentalna na Wschodzie” zostało napisane 
przez prezesa Towarzystwa Teozoficznego, związanego przez lata z India-
mi. Zawiera bogaty materiał związany z Wielkim Bractwem wtajemni-
czonych oraz opis niezwykłych zjawisk metafizycznych, jakie w obecności 
autora i świadków były wywoływane przez słynną okultystkę i medium 
spirytystyczne Helenę Bławatską. Wewnątrz zbrązowienia i drobne otarcia 
szyldzika, stan dobry.� 350. –

PLAKATY

71.	 Plakat kontrrewolucyjny: Na pomoszcz panam! Poslednie rezerwy 
marszała Fosza [Ferdynanda Focha]. Litografia 56 × 47 cm, Moskwa: Go-
sudarstwiennoje Izdatelstwo, 1920. Egzemplarz po konserwacji, zdublowa-
ny, uzupełniony na krawędziach. Deni (Denisow) Wiktor Nikołajewicz 
(1893‒1946), grafik, karykaturzysta, członek Stowarzyszenia Niezależnych, 
zorganizował i brał udział w pierwszej wystawie plakatów politycznych, od 
1920 w Moskwie w wydaniu jednego z pierwszych magazynów radzieckiej 
satyry politycznej „CWA”; udział w edycji „Okno Wzrostu satyry”; bajki dla 
gazety „Prawda” i  „Izwiestia”, satyryczny magazyn „Krokodyl”.� 8 000. –
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72.	 Plakat wojna polsko-sowiecka 1920, propaganda komunistyczna. 
„Niech żyje Polska Socjalistyczna Republika Rad! Wolna Polska, Pol-
ska Ludu Roboczego”. Kijów, Polskie Wydawnictwo Komunistyczne, 
2-ga Radziecka drukarnia, Wrzesień 1920 r. Druk [litografia?] 96 × 71 cm, 

drobne podklejenia od spodu 
na złożeniach i krawędziach, 
stan dobry.� 9 000. –

patrz IV str. okładki
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73.	 Plakat reklama dla komunistycznej gazety „Volksblatt” z czasów 
Republiki Weimarskiej. Lest das Volksblatt die Kommunistische Tage-
szeitung. Litografia 90 × 60 cm, sygn. na kamieniu Peri 1924. Arkusz ze 
śladami złożenia, na odwrociu podklejany, uzupełniane ubytki na krawę-
dziach. Peri, Peter Laszlo [właśc. Ladislas Weisz] (1899‒1967), rzeźbiarz 
i grafik, ur. na Węgrzech uczył się w Budapeszcie rzeźby. W 1919 zostaje 
członkiem grupy radykalnych artystów MA związanej z Laszlo Moholy-
-Nagy’em. W tym samym czasie przenosi się do Niemiec, wiążąc się z kon-
struktywizmem i artystami z kręgu czasopisma „Der Sturm”. Wstępuje do 
Niemieckiej Partii Komunistycznej, studiuje architekturę, działa w Kon-
gresie sztuki w Düseldorfie, podróżuje do ZSSR i Paryża. W 1933 ucieka do 
Angli, gdzie osiada na stałe i realizuje prace rzeźbiarskie, architektoniczne 
i grafikę. Jego wczesne prace, rysunki i litografie z lat 1918‒24 tworzone 
z innymi członkami grupy MA i konstruktywistów, mają największe zna-
czenie artystyczne.� 8 000. –
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FOTOGRAFIE

74.	 GROTTGER Artur (1837‒1867), 
malarz, ilustrator i rysownik. 
Niech żyje Słowiańszczyzna. 
[Lwów: b.w., 1906]. Fotogra-
fia z rysunku, 14,5 × 9 cm, na-
klejona na karton (16 × 11 cm). 
„W zarysie posąg kobiety (Sło-
wiańszczyzna) z rozwiniętym 
sztandarem i frygijską czapką, 
okolony rusztowaniem, na któ-
rym pracują kamieniarze pod 
postacią chłopięcych gnomków 
w różnych okryciach głowy. Je-
den z nich, siedzący po środku 
z ręka na temblaku z konfederat-
ką na głowie. Szczyt rusztowa-
nia ozdobiony pękiem kwiatów 
i ziela, a pod nim tablica z napi-
sem: „Niech żyje Słowiańszczy-
zna! We Wiedniu. 30 maja 1865”. 
Rysunek powstał w 1862 r. dla 
„Słowiańskiego stowarzyszenie 
śpiewaków w Wiedniu”. Drob-
ne przybrudzenia na obrzeżach, 
stan bardzo dobry.� 100. –

75.	 GROTTGER Artur. Obrona 
(szlacheckiego) dworu. [Lwów: 
b.w., 1906]. Fotografia z rysun-
ku, 14,5 × 9,5 cm, naklejona na 
karton z  epoki (16 × 11  cm). 
„Uniesienie rozpaczy w ruchach 
dwóch młodych kobiet, prze-
strach i chowanie się u dwojga 
małych dzieci, kulawy starzec 
i staruszka w rezygnacyi. Dwaj 
gotowi do strzału powstańcy, 
podtrzymują drzwi”. Stan bar-
dzo dobry.� 100. –
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76.  MACHCZY ŃSKI Konrad 
(1826‒1911), prawnik, publicysta i pi-
sarz. [Warszawa: niesygnowany, 1897]. 
Portret gabinetowy, 14,5 × 10,5 cm), na-
klejony na karton firmowy („Cabinet 
Portrait”) z epoki (16,5 × 10,5 cm). Wi-
zerunek radcy stanu i pomocnika na-
czelnego prokuratora X Departamen-
tu Rządzącego Senatu, wielokrotnego 
członka komisji reformującej prawo 
karne i jego procedurą (m.in. autora 
projektu wersji prawa kryminalnego 
znoszącym karę deportacji na Syberię 
wobec przestępców w Królestwie Pol-
skim). Znany myśliwy i autor facho-
wych artykułów z dziedziny łowiectwa 
oraz prawa łowieckiego. Na odwrocie 
informacja z epoki sygn. „W. Tuchoł-
ka”. W formie powiększonego druku 
prasowego, odmienny od podobizny, 
jaka ukazała się w  dwutygodniku 
„Świat” w dużym zmniejszeniu. Stan 
dobry.� 120. –

77.  PLATER Emilia (1806‒1831), bo-
haterka Powstania Listopadowego 
1830‒1831, kreowana na polską Joannę 
d’Arc. Portret. [B.m.: niesygnowany, 2 
poł. XIX w.), 7,5 × 9 cm, naklejany na 
karton z epoki (9,6 × 6,2 cm). „Popu-
larny, fantazyjny portret Emilii Pla-
terówny” znany ze zbiorów Leopolda 
Meyeta (zob. „Tygodnik Illustrowa-
ny”, nr 2/1907, s. 28). Wizerunek ten 
krążył w sprzedaży w czasie niewo-
li narodowej. Drobne zbrązowienia 
i przybrudzenia, stan dobry.� 100. –
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78.	 SOLSKI Ludwik, właśc. Sosnowski 
(1855‒1954), aktor, reżyser i dyrektor 
Teatru Miejskiego w  Krakowie (od 
1909 Teatru im. Juliusza Słowackiego). 
[Kraków: niesygnowany, 1905‒1913]. Fo-
tografia gabinetowa, 14 × 9,5 cm, nakle-
jana na karton z epoki (26,5 × 19,5 cm). 
Drobne przybrudzenia na krawędziach, 
stan bardzo dobry.� 150. –

79.	 [ŁÓDŹ] POLICJA Państwowa w Ło-
dzi. Portret zbiorowy. Łódź: Foto „Lon-
don”, [1938‒1939], 17 × 23 cm, naklejana 
na karton firmowy (23 × 30,5 cm). Zdję-
cie 52 policjantów i  wywiadowców, 
przeważnie posterunkowych, starszych 
posterunkowych i aspirantów oraz pra-
cowników cywilnych Policji Państwo-
wej w Łodzi. Wykonane przez Zakład 
Fotograficzny przy ul. Pomorskiej 7 należący u schyłku lat 30. do Marcelego 
i Mariana Gincburgów. Przycięcia ramki na krawędziach z uszkodzoną 
sygnaturą zakładu, stan bardzo dobry.� 200. –



58

80.	 [WARSZAWA] – SZPITAL Dzieciątka Jezus w Warszawie 1758‒1901. Ta-
bleau z historycznym wizerunkiem XVIII w. szpitala i nową siedzibą oraz 
fotografiami 82 lekarzy. Rys. A. Borman. Warszawa: Wł. Ryffert i Ska, [ok. 
1910], 48 × 59 cm, naklejane na karton z epoki (50 × 62 cm). W części cen-
tralnej obraz dawnej siedziby „Szpitala Generalnego Dzieciątka Jezus” przy 
ul. Przeskok, Zgoda i Marszałkowska (rozebrany w 1898 r.) z wizerun-
kiem jego założyciela księdza-misjonarza Piotra Gabriela Baudouin (1689 
– 1768). U dołu zabudowania nowego kompleksu szpitala przy ul. Lindleya 
wybudowane w 1901 r. (kompleks liczył w sumie 22 budynki). Całość oto-
czona 82 wizerunkami fotograficznymi personelu lekarskiego i dyrekcji 
szpitala. W tle roślinność kwiatowa oraz w części dolnej kaganek oświaty 
i książki. U góry daty z historii szpitala: „An 1758 Fund”; „An 1901 Trans”. 
Na fotografiach wielu znanych lekarzy pracujących już w nowym gmachu 
szpitala od 1901 r. po pierwsze lata XX w. Wśród nich wielu ordynato-
rów i kierowników oddziałów, jak: Ludwik Anders (1854‒1920), Kazimierz 
Chełchowski (1858‒1917), Adam Chełmoński (1861‒1924), Adam Ciągliński 
(1860‒1933), Stanisław Cykowski (1870-po 1939), Bohdan Korybut-Daszkie-
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wicz (1866‒1921), Teodor Dunin (1854‒1909), Witold Ettinger (1872‒1934), 
Edward Flatau (1868‒1932), Wacław Hanicki (1868‒1913), Marian Jakowski 
(1857‒1921), Stanisław Kamieński (1860‒1913), Adam Karczewski (1860‒1909), 
Konstanty Karwowski (1835‒1918), Franciszek Kijewski (1858‒1919), Mieczy-
sław Korzeniowski (1861‒1908), Władysław Krajewski (1855‒1907), Anasta-
zy Landau (1876‒1957), Antoni Leśniowski (1867‒1940), Jan Markiewicz 
(1871‒1937), Wacław Męczkowski (1862‒1926), Jan Moczulski (1870-po 1940), 
Józef Polak (1857‒1928), Michał Sadowski, Bronisław Sawicki (1860‒1931), 
Józef Skłodowski (1863‒1937), Władysław Staniszewski (1865‒1952), Wła-
dysław Szteyner (1856‒1927), Antoni Śmiechowski (1867‒1944), Jan Świą-
tecki (1866‒1938), Władysław Świątecki (1857‒1917), Ignacy Świętochowski 
(1867‒1951), Edward Tymieniecki (1868‒1940), Edward Uściński (1872-po 
1945), Aleksander Wertheim (1872‒1942), B. Wojtkiewicz (1871-ok. 1942) i Jan 
Woźnicki (18653‒1928). Ponadto kilkudziesięciu lekarzy nie odnotowanych 
w słownikach biograficznych lekarzy XX w. M. Bornstejn, J. Brudziński, 
L. Butkiewicz, B. Chrostowski, S. Gałecki, M. Gantz, W. Garszyński, W. 
Goździcki, A. Grosolik (Grosglik?), B. Grzankowski, M. Halpern, M. Ho-
łub, S. Janowski, K. Jasielewicz, J. Jastrzębski, R. Kaliciński, J. Koelichen, 
Z. Koronkiewicz, T. Korzon, S. Kossobudzki, A. Kuczyński, H. Landau, J. 
Landstejn, E. Laude, W. Lehr, A. Majewski, J. Maliniak, J. Markiewicz, E. 
Rapczyński, K. Rzętkowski, W. Smoniewski, J. Ślaski, A. Śmiechowski, P. 
Troicki, T. Turski, S. Urban, K. Vacqueret, J. Winiarski, S. Zaborowski, A. 
Zieliński, B. Żebrowski i A. Żurakowski. Na tableau występują również 
osoby cywilne związane ze szpitalem. Wśród nich Józef Pius Dziekoński 
(1844‒1927), architekt (z błędnym inicjałem „A”), Władysław hr. Wielopol-
ski (1860‒1928) oraz L. Brzeziński, K. Karpus i D. Rogowski. Na odwro-
cie reklama ram z początku XX w. (J. Adamczyk Fabryka Ram Stylowych 
i Fantazyjnych), w których tablica uprzednio się znajdowała. Ślady niewiel-
kich odklejeń i zadrapań na krawędziach kartonu, powstałe po wyjęciu 
z ram, w części górnej kilka uszkodzeń tableau z minimalnymi szkodami 
dla kilku portretów, stan dobry.� 360. –

81.	 [WARSZAWA] Ministerstwo Spraw Wojskowych. Centralny Zarząd 
Warsztatów i Parków Wojsk Kolejowych. Portret Zbiorowy Pracowników. 
Warszawa: F. Krzemiński, 1921, 16 × 22 cm, passe-partout firmowe, ram-
ka z epoki 28 × 33,5 cm). Obejmuje 20 pracowników wojskowych i cywil-
nych, w tym zarówno oficerów, podoficerów, jak i pracowników cywilnych. 
Szesnaście dedykacji piórem pod zdjęciem. U góry tytuł wpisany ręcz-
nie: „Warszawa, dn. 9 października 1921 r. przy ul Przejazd nr 10. Wśród 
nich m.in.: kpt. Jan Wartoń (1891-?), kpt. Jan Stanisław Medyński (1889-
?); por. Edward Muszyński (1893-?); kpt. Engelbert Grycz (1889-?); Hilary 
Nowakowski (1893-?) i kpt. Piotr Tkaczyk (1884-?). Na odwrocie dedykacja 



60

P. Tkaczyka „Maksymilianowi Żerkowi na pamiątkę wspólnej służby po 
27 latach!” [1947] oraz pieczęć „Artystyczna Pracownia Ram…”. Niewielkie 
uszkodzenia ramki (otarcia przy krawędzi, ślady farby na odwrocie), stan 
dobry.� 200. –

82.	 [WARSZAWA] Zburzona kolumna Zygmunta III Wazy na Pl. Zam-
kowym w Warszawie na tle gruzów Zamku Królewskiego. Warszawa: 
Leonard Sempoliński, [ok. 1945]., 17,5 × 23,5 cm. Leonard Sempoliński 
(1902‒1988), fotograf i malarz, członek założyciel Związku Polskich Ar-
tystów Fotografików. „W swojej karierze fotograficznej podejmował różną 
tematykę: tworzył dokumentację fotograficzną wielu miast i ich okolic, 
realizował cykle krajobrazowe, zajmował się fotografią reportażową, eks-
perymentalną i artystyczną. (…) W fotografii był zwolennikiem realizmu, 
stawiając przed nią zadanie odtwarzania świata takim, jakim jest.”. Na 
odwrocie pieczątka autorska i ślady po kleju na obrzeżach, stan bardzo 
dobry.� 100. –
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83.	 [WODZISŁAW ŚLĄSKI] POWITANIE Wojsk Polskich wkraczają-
cych na rynek w Wodzisławiu Śląskim. Zespół 6 fotografii, niedat. [4 
VII 1922], 9 × 14 cm. Zdjęcia przedstawiają Rynek Staromiejski w Wodzi-
sławiu Śląskim w trakcie uroczystego powitania, na którym gromadzą 
się ludzie i wkracza Wojsko Polskie. W tle charakterystyczne kamienice 
miejskie z widocznymi szyldami firm, w oddali wieża kościoła para-
fialnego. W części centralnej rynku znajduje się brama powitalna zbu-
dowana z brył węgla dostarczonego z pobliskiej kopalni „Ema” w Ra-
dlinie. Na bramie napisy z obu stron: „Szczęść Boże” z godłem Polski 
oraz „Śląski górnik ręką twardą, zręczną, krwawą buduje Polskę Wielką”. 



Brama ozdobiona jedliną i ustro-
jona flagami biało-czerwonymi. 
W dalszej części rynku widoczne 
podium z ołtarzem przed uroczy-
stym nabożeństwem. Oryginalne 
odbitki z okresu międzywojenne-
go. Minimalne drobne otarcia na 
krawędziach fotografii. Stan ogól-
ny bardzo dobry.� 300. –



63

N U T Y

84.	 KARŁOWICZ Mieczysław (1876‒1909): Sześć pieśni na jeden głos z towa-
rzyszeniem fortepianu. Op. 1. Warszawa: Gebethner i Wolff, [przed 1915]. – 
13 s., il. kolor., 34 cm. Partytura sześciu pieśni na głos i fortepian. Obejmuje 
pieśni do słów kilku autorów: 1. Kazimierz Gliński, Zasmuconej; 2. Juliusz 
Słowacki, Skąd pierwsze gwiazdy…; 3. Maria Konopnicka, Na śniegu; Ka-
zimierz Przerwa-Tetmajer: 4. Zawód; 5. Pamiętam ciche, jasne, złote dnie; 
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6. Smutną jest dusza moja… Dedykowane na 
k. tyt. Justynie Machwicównie. Na okł. kolor. 
ilustr. z motywem tatrzańskim. Grzbiet nad-
pęknięty, luźne składki, stan dobry.� 100. –

85.  LEWANDOWSKI Adam (1889‒1951): 
Przeminęło z  wiatrem. Walc angielski; 
muz…; słowa Sewera [Seweryn MENDELSON 
(1912‒1994)]. Warszawa [1948]. Wyd. E. Kutha-
na, s. [3], il., 34 cm. Partytura na głos i forte-
pian. Projekt okł. Witold Kalicki (1915‒1983), 
dat. (19)46. Drobne zagięcia narożników i lekki 
ślad po złożeniu, stan bardzo dobry.� 60. –

86.  MARKOWSKI Jan (1913‒1980): Marsz 
Mokotowa. Pieśń powstańców Warszawy 
z 1944 r.; muz…; słowa Mirosław Karnisz-Je-
zierski (1922‒1967). Warszawa [1948]. Wyd. J. 
Rynczaka, s. [3], il., 34 cm. Partytura piosenki 
na głos i fortepian. Okładka brązowa projektu 
„Konara” z ilustracją prezentującą powstańca 
warszawskiego z karabinem i granatem na tle 
walczącej Warszawy z Pomnikiem Sapera 
w tle. Na ilustr. u góry orzeł piastowski (ludo-
wy). Zaplamienia u góry i drobne uszczerbki, 
stan dobry.� 50. –

87.  [SCHÜTZ Alfred (1910‒1999)]: Czerwone 
maki na Monte Cassino. A. Suito [pseud.]; [sło-
wa Feliks Konarski (1907‒1991)]; na fortepian, 
śpiew lub akordeon oprac. Henryk Rutkow-
ski (ur. 1929). [Poznań]: Poznańska Sp. Wyd., 
[ok.47]. – [4] s., il. kolor, 30 cm. Partytura 
z tekstem pieśni. Okł. czerwona z żołnierzami 
idącymi do szturmu w sowieckich hełmach… 
autorstwa Kazimierza Cichoniaka. Wydawcy 
nie rozszyfrowali pseudonimu kompozyto-
ra, ani nie podali autora tekstu oraz zamie-
nili frazę „Jak ci z pod Rokitny z przed lat” 
na „Racławice”. Zagniecenia, przybrudzenia 
i zażółcenia, stan dobry.� 50. –
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Przedwojenne szlagiery muzyczne

88.	 BOGOMAZOW Grigorij: Bubliczki. We-
dług ludowej piosenki rosyjskiej; muz…; 
słowa polskie Andrzeja Własta (1895-ok. 
1943). Warszawa: J. Altschuler, 1928. – 3 s., 
kolor. okł., 34 cm. Partytura piosenki na 
głos i fortepian wykonanej po raz pierwszy 
przez Zulę Pogorzelską w 1928 r. w rewii 
„Klejnoty Warszawy” w Teatrze „Morskie 
Oko”. Drobne zagięcia i zbrązowienia, stan 
dobry.� 80. –

89.	 GOLD Artur (1897‒1942): Czarne oczy. 
Tango; muz…, słowa Harrymana [HE-
MAR Marian (1901‒1972)]. Wyd. 5. War-
szawa: Gebethner i Wolff, 1929. – 3, [1] s., 
nuty, il. kolor., 34 cm. Partytura tanga na 
fortepian ze słowami słynnej przedwojen-
nej piosenki. („Oczy czarne, oczy twe…”). 
Projekt kolor. okł. Marian Walentynowicz 
(1896‒1967), ilustratora znanego ze współ-
pracy z Kornelem Makuszyńskim i pre-
kursora komiksu w Polsce. Minimalne 
zagięcie, stan bardzo dobry.� 100. –

90.	 GOLD Artur (1897‒1942): Daj gazu! Foxtrot; 
muz…; słowa Oldlena [TUWIM Julian 
(1894‒1953)]. Warszawa: J. Altschuler, 1928. 3, 
[1] s., okł. kolor., 33 cm. Partytura piosenki 
na głos i fortepian. Na okł.: „Wielki sukces 
Hanki Ordonównej w teatrze „Qui pro Quo”. 
Projekt okł.: „LŁ”. Uszkodzenia okł., uszczer-
bek lewego narożnika, podpis z epoki. Stan 
ogólny dobry.� 80. –
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91.  HEYMAN Zygmunt (1905 –), LOMBAR-
DO Carmen (1903‒1971), LOEB John Jacob 
(1910-?): Buu-huu; muz…; słowa polskie An-
drzej Włast. Warszawa: „Fermata”, 1937/38. – 
[4] s., okł. kolor., 35 cm. Foxtrot. Partytura. Na 
okł.: „Największy przebój komedii muzycz… 
Podróż poślubna.”; „Światowy sukces Eugenju-
sza Bodo w „Wielkiej Rewji”. Fot. Eugeniusza 
Bodo (1899‒1943). Drobne przybrudzenia na 
krawędziach, stan dobry.� 90. –

92.  JULSKI Marceli (1893‒1971): Włóż ten 
krawat od Chojnackiego. Slow-fox; muz…, 
słowa Willy [WŁAST Andrzej]. Warszawa: 
A. Chojnacki, [1930‒1931]. – [4] s., kolor. okł., 
35 cm. Partytura piosenki wykonywanej przez 
S. Karlińską (fotografia) w Teatrze „Morskie 
Oko” na głos i fortepian. Projekt okł. J. Me-
nes. Zawiera jednocześnie reklamę krawatów 
marki „Nicky” firmy A. Chojnackiego przy ul. 
Marszałkowskiej 109. Uszkodzenia na krawę-
dziach okł., czysty egz.� 60. –

93.  KAGAN Jakub (1896-ok. 1942): Twe smut-
ne oczy. Tango; muz…, słowa A.(ndrzeja) Wła-
sta. Warszawa: Gebethner i Wolff, 1928. – 3, [1] 
s., okł. dwubarwna, 34 cm. Nadruk: „Tango 
z rewji Perskiego Oka”. Partytura. Projekt okł. 
Marian Walentynowicz (1896‒1967). Ślad po 
złożeniu, stan bardzo dobry.� 90. –
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94.  KÁLMÁN Imre (1882‒1953): Bajadera. 
Operetka: 3. Każda piękność tańczy 
shimmy; słowa Michaliny Makowiec-
kiej-Rudzińskiej (1895‒1973). Warsza-
wa: B. Rudzki, [ok. 1922]. – 5 s., okł. 
jednobarwna, 33 cm. Shimmy z operet-
ki „Bajaderka”. Partytura pieśni na głos 
i fortepian. Zagięcie lewego narożnika, 
stan bardzo dobry.� 70. –

95.	 LEHÁR Ferenc (1870‒1948): Frasqu-
ita. Walc miłosny; słowa E.(dwarda) A. 
Domańskiego (1895‒1935). Warszawa: 
B. Rudzki, [ok. 1924]. – 3, [1] s., okł. il. 
jednobarwna, 33 cm. Partytura walca 
miłosnego z operetki. Zagięcie dolnego 
narożnika, stan dobry.� 70. –

96.	 LYMAN Abe (1897‒1957), WAGGNER 
George (1894‒1984), ROBINSON J. Rus-
sel (1892‒1963): Mary Lo; muz…, sło-
wa Andrzeja Własta (1895-ok. 1943). 
Warszawa: J. Altschuler, [1928]. – 3, [1] 
s., 34 cm, okł. kolor. Piosenka w wersji 
polskiej i amerykańskiej na fortepian 
z partyturą. Pierwotne słowa druko-
wane z naklejoną nową wersją w epoce 
pt. „Wanda-Lou i Iza-Lou”. Zagniecenia, 
stan dobry.� 60. –
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97.  NELSON Rudolf (1878‒1960): Gdy zoba-
czysz ciotkę mą… Shimmy-fox; muz…; słowa 
Willy [Andrzej Włast]. Warszawa: J. Altschu-
ler, 1925. – 3, [1], okł. kolor., 34 cm. Szlagier te-
atru „Qui Pro Quo” z programu pod tym sa-
mym tytułem. Partytura. Projekt okł. (Willy) 
Herzig (1894‒1978), Berlin. Drobne zagięcia 
przy krawędzi, stan bardzo dobry.� 100. –

98.  NELSON Rudolf (1878‒1960): Tamerlan. 
Shimmy; muz…; tekst polski Willy [WŁAST 
Andrzej]. Warszawa: B. Rudzki, [ok.1920]. – 5, 
[1] s., il., 34 cm. Partytura na głos i fortepian. 
Drobne przykurzenia i zagięcia przy krawę-
dziach, stan dobry.� 90. –

99.  OBERFELD Kazimierz (1903‒1945): Ona 
robi to co ja!; muz…; słowa A.(ndrzeja) WŁA-
STA. Warszawa: Gebethner i Wolff, 1928. – 2, 
[2] s., okł. kolor., 34 cm. Partytura na głos 
i fortepian. Na okł. tyt.: „Wielki sukces sióstr 
Halama w nowej rewji Teatru „Perskie Oko”. 
Uszkodzenia okł. na krawędziach i wewnątrz. 
Stan ogólny zadawalający.� 60. –
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100.	PETERSBURSKI Jerzy (1895‒1979): Bez 
twej miłości; muz…; słowa A.(ndrze-
ja) WŁASTA. Warszawa: Gebethner 
i Wolff, 1928. – 3, [1], okł. kolor., 33 cm. 
Na okł. podtyt.: „Nowy melodyjny blues 
z Teatru Morskie Oko”. Partytura. Pro-
jekt okł. Jerzego Radlicza (1901‒1938), 
grafika i ilustratora książek dla dzieci. 
Drobne zagięcia, stan bardzo dobry.
� 100. –

101.	 PETERSBURSKI Jerzy (1895‒1979): Bra-
wo! Bis! Foxtrot; muz…i A.(rtura) Golda 
(1897‒1942); słowa A.(ndrzeja) Własta. 
Warszawa: Gebethner i Wolff, 1927. – 3, 
[1] s., okł. kolor., 34 cm. Piosenka śpie-
wana przez Tadeusza Olszę (1895‒1975), 
cały zespół „Perskiego Oka” oraz pu-
bliczność. Partytura. Na okł. podtyt.: 
„Ulubiona piosenka z Teatru „Perskie 
Oko”. Projekt kolor. okł. Jan Muchar-
ski (1900‒1981). Drobne zagięcia, stan 
bardzo dobry.� 100. –

102.	PETERSBURSKI Jerzy (1895‒1979): Ja 
się boję sama spać! (Shimmy-fox); mu-
zyka…, słowa Willy [WŁAST Andrzej]. 
Warszawa: Gebethner i Wolff., 1926. – 3, 
[1] s., nuty, il., 33 cm. Na okł.: „Wielki 
sukces Zuli Pogorzelskiej. – Popularna 
piosenka teatru „Perskie Oko”. Projekt 
kolor. okł. St.(anisław) Dobrzyński 
(1897‒1949), dat. (19)25. Partytura ze sło-
wami słynnego przedwojennego szlagie-
ru wykonywanego przez Zulę Pogorzel-
ską (1898‒1936). Drobne zbrązowienia, 
zagięcia i niewielkie naddarcie, stan 
dobry.� 90. –
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103. PETERSBURSKI Jerzy (1895‒1979): Pani 
mi się śniła… Foxtrot; muz… i Artura Golda; 
słowa Andrzeja Własta. Warszawa: Gebeth-
ner i Wolff, 1926. – 3, [1], il. kolor., 34 cm. Na 
okł. podtyt.: „Najnowsza popularna piosenka 
z Teatru „Perskie Oko”. Partytura. Piosen-
kę tę wykonywał Tadeusz Olsza (1895‒1975). 
Projekt kolor. okł. St.(anisław) Dobrzyński 
(1897‒1949). Drobne zagięcia przy krawędzi 
w dolnym narożniku, stan dobry.� 90. –

104. RÓŻEWICZ Jan (1884‒1970): Jamais… 
Nigdy… Valse-Boston. Par… Warszawa: Ge-
bethner i Wolff, [192?]. – 3 s., il. dwubarwna, 35 
cm. Walc-boston dedykowany Zofii Święcic-
kiej. Partytura. Niewielkie uszkodzenia kra-
wędzi okł. (naddarcia, zagięcie, minimalne 
zalanie), stan dobry� 70. –

105. RÓŻEWICZ Jan (1884‒1970): Pierwszy 
bal. Walc. Edycja II. Warszawa: Gebethner 
i Wolff, 1920. – 3, [1] s., il. kolor., 34 cm. Par-
tytura walca na fortepian, op. 51. Dedykowa-
ny Marianowi Mrozowskiemu. Projekt okł. 
M. Wal. [Marian Walentynowicz]. Drobne 
przybrudzenia i zagięcia okł. na krawędziach, 
stan dobry.� 90. –
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106.	TICHAUER Hans: Shimmy-Man-
ja. (Shimmy); muz…; [słowa Andrzeja 
Własta]. Warszawa: Gebethner i Wolff, 
1923. – 5 s., il. kolor., 34 s. Partytura. Pro-
jekt kolor. okł. Willy Herzig (1894‒1978), 
duński ilustrator, czynny w Berlinie. 
W kilku miejscach przybrudzenia i za-
gięcia przy krawędzi, stan dobry.� 90. –

107.	 WARS Henryk (1902‒1977): To nie 
dla mnie!; muz…; słowa A.(ndrze-
ja) Własta. „Orfeum”, [ok.1930]. – 3 
s., il. kolor., 35 cm. Partytura na głos 
i  fortepian. Podtyt.: „Wielki sukces 
Lody Halama w rewji Morskiego Oka 
„Cała Warszawa” i fot. Lody Halamy 
(1911‒1996). Projekt okł. (Artur) Ho-
rowicz (1898‒1962). Ślady składania 
i naddarcia w miejscach złożenia oraz 
drobne przybrudzenia na obrzeżach. 
Stan ogólny zadawalający.� 60. –

108.	 WARS Henryk (1902‒1977): Zapomnisz 
o mnie. Nowe tango z Teatru „Morskie 
Oko”; muz…; słowa A.(ndrzeja) Własta. 
Wyd. 3. Warszawa: Gebethner i Wolff, 
1929. – 3 s., il. kolor., 34 cm. Partytura 
na głos i fortepian. Projekt kolor. okł. 
Marian Walentynowicz. Drobne ślady 
składania, stan bardzo dobry.� 100. –



109.	WEISS Stephen (1899‒1984): Lou: One 
Step; muz…; słowa Andrzeja Własta. 
Warszawa: Kuncewicz i Hofman, [po 
1920]. – 3 s., il. kolor., 34 cm. Partytura 
na głos i fortepian austriackiej piosenki. 
Drobne zbrązowienia na obrzeżach, stan 
bardzo dobry.� 90. –

110.	 WIEHLER Zygmunt (1890‒1977): Biały 
Boston; muz…; sł. A.(ndrzeja) Własta. 
Warszawa: Gebethner i Wolff, 1927. 3 s., 
il. dwubarwna, 35 cm. Partytura na głos 
i fortepian. Na okł.: „Wielki sukces Teatru 
„Perskie Oko”. Projekt okł. M. Wal-icz [Marian Walentynowicz]. Drobne 
zagięcia i przybrudzenia na obrzeżach, stan bardzo dobry.� 90. –
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L I T E R A T U R A

111.	 „A WIESZ Ty, co z Polską będzie…?” Jed-
nodniówka pisarzy polskich. Londyn: J. Rolls 
Book Co., 1945. – 47, [1] s., rys., 25 cm, brosz. 
wyd. Autograf z epoki. Zbiór utworów literac-
kich pisarzy i poetów współczesnych, jak Jan 
Rostworowski, Stefan Snopkowski, Zygmunt 
Nowakowski, Tymon Terlecki, Maria Dani-
lewiczowa, Stanisław Westfal i Ignacy Baliń-
ski. Ponadto galeria literatury polskiej (Teofil 
Lenartowicz, Ignacy Chrzanowski i Michał 
Czajkowski) oraz Sybir w malarstwie Artura 
Grottgera i Jacka Malczewskiego. Rys. Woj-
ciecha Jastrzębowskiego. Okł. projekt. Adam 
Kossowski.� 45. –

112.	 ANTOLOGIA obca. Wybór najcelniejszych 
utworów poetów cudzoziemskich. Zestawił 
Władysław Bełza (1847‒1913). Z 20 portretami. 
Lwów: H. Altenberg, [1882]. – XIV, [2], 370 s., 20 
il. (drzeworyty), 21 cm, opr. pł. wyd. czerwono-
-czarna, bogato tłocz. z szyldzikiem i złoc. Or-
namentyka roślinna, wyklejki barwione, ob-
cięcia kart złocone. Introligator: F. Brockhaus, 
Leipzig (naklejka). Dedykacja z 1946 r. Na k. 
przedtyt. Zbiór wierszy najprzedniejszych 63 
poetów europejskich w tłumaczeniu wybitnych 
polskich autorów (m.in. Adama Asnyka, Ada-
ma Mickiewicza, A.E. Odyńca, Władysława 
Syrokomli i Kornela Ujejskiego). Minimalne 
zbrązowienia. Na licu tyt. tłocz. złotem: „An-
tologia poetów obcych”. Stan ogólny bardzo 
dobry. Jedyna edycja.� 240. –

113.	 ANTOLOGIA polska. Wybór najcelniej-
szych utworów poetów polskich. Zestawił 
Władysław Bełza (1847‒1913). Z illustracyami 
Andriollego – Brandta – Kossaka i Lessera. 
[Wyd. 1]. Lwów i in.: [H. Altenberg], [1880]. – 
XVI, 408 s., [6] k. tabl. (drzeworyty), 21 cm, 
opr. pł. wyd. czerwona, bogato tłocz. złotem 
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z szyldzikiem. Ornamentyka roślinna, 
wyklejki barwione ze złoc., obcięcia kart 
złocone. Introligator: Hübel & Denck, 
Leipzig. Druk. we Lwowie. Antologia 62 
polskich autorów, od czasów Jana Kocha-
nowskiego do końca XIX w. Niewielkie 
pęknięcia i otarcia na krawędziach grzbie-
tu oraz szyldzik minimalnie uszkodzo-
ny. Złocenia i barwy w pełnej krasie poza 
grzbietem. Na licu tyt. tłocz. czernią na 
złocie: „Antologia poetów polskich”. Stan 
ogólny dobry.� 240. –

114.	 BĄK Wojciech (1907‒1961): Monolo-
gi anielskie. Warszawa: J. Mortkowicz, 
1938. – 87, [2] s., 19 cm, opr. pł. wyd. Tytuł 
i znak firmowy tłocz. złotem na licu. Li-
ryki autora związanego z Wielkopolską, 
laureata Złotego Wawrzynu Akademic-
kiego Polskiej Akademii Literatury. Stan 
bardzo dobry.� 75. –

115.	 BEREŻYŃSKI Kazimierz (1886‒1916): Fi-
lozofja Cypryjana Norwida. Warszawa: 
[b.w.], 1911. – 83, [1] s., il., 25 cm, brosz. 
wyd. Praca przedwcześnie zmarłego kry-
tyka literackiego, redaktora „Rydwanu”, 
a  następnie współpracownika „Głosu 
Narodu”. Odb. ze „Sfinksa”. Nieznaczne 
przybrudzenia okł., wewnątrz czysty egz. 
Stan dobry.� 75. –

116.	 BIBLIOTEKA DLA MAŁYCH CZYTELNIKÓW:
	 BOMON (Żanna-Mari) de (1711‒1780): Skazki kniagini… (Biblioteka dlia 

Malienkich Czitatieliej). Pieriewod W.M. Strojewa. oraz:
	 UMNYJA żiwotnyja. Sobranie nowych anekdotow w dobopytnych swie-

dienij ob instinktie, prawach i poniatliwosti żiwotnych. Pieriewod…, oraz:
	 SZMID (Christoph (1768‒1854): Tieatralnyje piesy. Socz…Czast pierwaja. 

Pieriewod… (Biblioteka dlia…), oraz:
	 DIETSKIJE powiesti. Czast 1‒2. Pieriewod… (Biblioteka dlia…). Sankt-

pieterburg: Tip. Pliuszara, 1849, s. 54, k. tabl. [6] (litografie kolorowane); 
33 s., [12] k. tabl. (litografie kolorowane); 145, [1] s., [2] k. tabl. (litografie 
kolorowane); 160, [1] s.; 162, [1] s., [2] k. tabl. (litografie kolorowane), współ-
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opr. pł. z epoki, obcięcia kart złocone. Na 
przednim licu tłoczony złotem dwugłowy 
orzeł carski z orłem Królestwa Polskiego 
na sercu, okolony złotą ramką ozdobną 
w narożnikach. Na odwrocie takaż sama 
ramka tłocz. ślepo. Na grzbiecie tłocz. zło-
tem nr I tomu Biblioteki podkreślony zło-
ceniami (linie, szlaczki) oraz ozdobnikami 
w części dolnej, obcięcia kart złocone. De-
dykacja drukowana, ręcznie wypełniana, 
dla ucznia klasy I Instytutu Szlacheckiego 
w Warszawie [ul. Wiejska 6/8] Aleksandra 
Biesiadowskiego (ok. 1843‒1912), późniejszego inżyniera rolnictwa i ab-
solwenta Instytutu Leśnego w Puławach, sygnowana autografem tajnego 
radcy Pawła Muchanowa (1797/98‒1871), historyka-archeologa i kuratora 
Warszawskiego Okręgu Naukowego, zasłużonego dla warszawskiej Bia-
łołęki. Zbiór różnych utworów tłumaczonych na język rosyjski dla dzieci 
w ramach Biblioteki dla Małych Czytelników. Pierwsza pozycja stanowi 
utwór Jeanne-Marie Leprince de Beaumont (1711‒1780), autorki słynnej 
powieści „Piękna i Bestia”. Kolejny zbiór nosi tytuł: Mądre zwierzęta. Ze-
branie nowych dowcipów i ciekawych wiadomości o instynkcie, usposobie-
niach i pojętności zwierząt. Krótkie teatralne scenki autorstwa Christopha 
Szmida z Augsburga, rzymsko-katolickiego księdza i pisarza dziecięcych 
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utworów. Ostatnie dwie części zawierają powieści dla dzieci różnych, prze-
ważnie francuskich autorów XIX w. (m.in. Alfreda des Essertsa (1811‒1893) 
i Alida de Savignac (1796‒1847). Wszystkie współoprawne utwory zbioru 
w tłumaczeniu Władimira Michajłowicza Strojewa (1812‒1862), dzienni-
karza i tłumacza. Całość zawiera dwadzieścia dwie ręcznie kolorowane 
litografie z dziećmi, scenami rodzajowymi i zwierzętami. Otarcia opr., 
zwłaszcza krawędzi, wewnątrz naturalne zbrązowienia. Złocenia w pełni 
zachowane. Stan ogólny bardzo dobry.� 1 500. –

117. BLANCHARD Pierre (1772‒1856): Skarbiec 
dla dzieci, czyli Moralność, cnota i obyczajność 
przez…; na pol. zaś język z 26-ego wyd. prze-
łożone i o 3 część pomnożone przez P.(awła) 
Rzewuskiego (1804‒1892). Warszawa: S. Orgel-
brand, 1850. – [2], III, [1], VI, 7‒344 s., [4] k. tabl. 
(staloryty), finaliki w drzeworycie, 18 cm, opr. 
ppł. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Bibliote-
ka Kolegium Jezuitów w Starej Wsi. Popularne 
wydawnictwo katolickie dla dzieci z przystępnie 
podaną nauką o obyczajach i etyce. Zbrązowie-
nia i otarcia okładzin, stan dobry.� 250. –

118. BUDNY Szymon (1530‒1593): O urzędzie 
miecza używającem (1583). Wydał St. Kot. War-
szawa: Kasa im. Mianowskiego, 1932. – XII, 259 
s., 24 cm, brosz. wyd. Dzieło polemiczne, ide-
ologa ruchu ariańskiego w Polsce, poświęco-
ne ówczesnym wśród Braci Polskich debatom, 
czy „prawdziwi chrystyjanie” mogą obejmować 
urzędy państwowe, służyć w wojsku, posiadać 
majątki i korzystać z pracy poddanych. Napi-
sane doskonałą polszczyzną, w duchu umiar-
kowanym, stanowi główne źródło informacji 
o ideologii pierwszych arian polskich. Obficie 
wykorzystane przez Aleksandra Brücknera i od 
niego recypowane przez Stefana Żeromskiego, 
Zofię Kossak-Szczucką oraz Czesława Miłosza 
(w „Dolinie Issy”). Zabytki Literatury z Doby 
Reformacji, Nr. 1. Drobne przybrudzenia okł., 
wewnątrz nierozcięty egz. w bardzo dobrym 
stanie.� 100. –
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119.	 BUŁHARYN Tadeusz (1789‒1859): Mazepa. Ro-
mans historyczny… Gródek: J. Czaiński. 1891. – 
359 s., 21 cm, opr. ppł. z epoki. Powieść historycz-
na o hetmanie ukraińskim, który w okresie wojny 
północnej w sojuszu ze Szwedami i Stanisławem 
Leszczyńskim wystąpił przeciw Rosji. Autor był 
z pochodzenia szlachcicem polskim o korzeniach 
tatarskich, który po 1812 przeszedł całkowicie na 
służbę Rosji i stał się płatnym agentem III. Od-
działu Kancelarii Osobistej Jego Cesarskiej Mości. 
Otarcia opr., stan dobry.� 75. –

120.	BUNIN Iwan (1870‒1953): Poezje w przekładzie 
Stanisława Michała Grabowskiego (współwyd.) 
GRABOWSKI Michał Stanisław: Wiersze i Ty. 
Lwów: „Kresy”, 1939. – 38, [2] s., 23 cm, brosz. wyd. 
Biblioteka Poetów Kresowych, Z. 1. Zbiór 17 wier-
szy rosyjskiego poety i emigranta, pierwszego ro-
syjskiego laureata Literackiej Nagrody Nobla. In-
tegralną część broszury stanowi zbiór 9 utworów 
poetyckich o tematyce osobistej z prośbą o niedru-
kowanie krytyk i recenzji. Nakład 200 egz. Okł. 
rys. Sławomir Szpakowski (1908‒1994). Pierwsze 
polskie tłumaczenie poezji Iwana Bunina. Zażółcenia okł. na licu niewiel-
kie przybrudzenia na odwrocie. Wewnątrz czysty egz., stan dobry.� 50. –

121. BURNETT Frances Hodgson 
(1849‒1924): Mały Lord; oprac. Sta-
nisława Skorupyczna [właśc. Skorup-
czyna]. [Norymberga: Wyd. Polskie 
R. Wegner, [1946]. – [32] s., il., 31 cm, 
opr. ppł. wyd. Słynna powieść dla 
dzieci angielskiej pisarki (tyt. oryg. 
„Little Lord Fauntleroy”) Grzbiet pod-
klejony, niewielkie uszkodzenia mię-
dzyokładkowe (dziurki), stan bardzo 
dobry.� 90. –
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122. BUYNO-ARCTOWA Maria (1877‒1952): 
Ojczyzna. (Opowiadanie z ostatnich czasów). 
Warszawa: M. Arct, 1922. – 226 s., 20 cm, opr. 
ppł. wyd. Tyt. tłocz. złotem na grzbiecie. Po-
wieść dla młodzieży z czasów I wojny świa-
towej, które akcja dzieje się pod okupacją 
niemiecką. Drobne otarcia opr., napis nieco 
wyblakły, zażółcenia, stan dobry.� 50. –

123. BYRON [George Gordon] (1788‒1824): 
Mazepa: poemat; przekład wolny na wiersz 
polski przez Michała Chodźkę (1808‒1879) 
Wyd. ozdobne z rycinami. Paryż: W miesz-
kaniu tłómacza i w Księgarni Polskiej, [1860]. 
– 66 s., [4] k. tabl. (drzeworyty), 21 cm, opr. ppł. 
z epoki. Proweniencje z epoki: „Edouard de 

Kowalczyński”; „W. Zakrzewski”. Drzeworyty Noël Eugène Sotaina (1816-?) 
wg rys. Boratyńskiego [Emil Jurkiewicz] i Wojciecha Kossaka. Narracyjny 
poemat angielskiego romantycznego poety związany z romansem młodego 
dworzanina króla Jana Kazimierza, późniejszego hetmana ukraińskiego. 
Współwydane z utworem „Śmierć Jonathana syna Saulowego” w przekła-
dzie wolnym z (Alfonsa de) Lamartine’a (1790‒1869) przez tegoż tłumacza. 
Zbrązowienia na kartach, otarcia krawędzi opr., grzbiet w niewielkim stopniu 
nadpęknięty. Stan dobry.� 80. –
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124.	 BYRON Jerzy Gordon Lord (1788‒1824): Don Juan; przekład Edwarda Po-
rębowicza (1862‒1937). Wyd. nowe przerobione. Warszawa: IW „Bibljoteka 
Polska”, 1922. – [4], 631 s., 20 cm, opr. pełna skóra. Grzbiet tłocz. złotem z tyt. 
i ozdobnikami, na przednim licu ślepo tłocz. podobizna autora. Znakomity 
przekład poematu dygresyjnego, jednego z najlepszych dzieł autora. Wyd. 
tzw. luksusowe. Wielka Biblioteka, nr 14. Nieduże zagięcia wystających kra-
wędzi okł. i otarcia krawędzi grzbietu, stan bardzo dobry.� 250. –

125. BYSTROŃ Jan Stanisław (1892‒1964): Łań-
cuch szczęścia i  inne ciekawostki. Warszawa: 
„Rój”, 1938. – 230, [3] s., 19 cm, opr. ppł. z epoki 
z tłocz. na pł. Znak własnościowy. Magiczna moc 
słowa w napisach i tekstach w ciągu wieków. Zbiór 
przykładów z dawnych lat i współczesnych pisa-
rzowi. Zawiera: Napisy: na zewnątrz i wewnątrz 
domów; w karczmach; nieudolne i śmieszne; oko-
licznościowe; na drzewach; turystów; na mogiłach 
i figurach; na broni; na łyżkach i innych przedmio-
tach; na książkach; figle ogrodnicze; napisy w Fir-
lejowie. Znaki: graniczne, przydrożne, obwiesz-
czające, sprzedaży i godła kupieckie, zwołujące, 
własnościowe. Stan bardzo dobry.� 75. –

126. CZUCHNOWSKI Marian (1909‒1991): Fiołki 
z Warszawy. Sztuka teatralna w 3 aktach. Londyn: 
[b.w.], 1954. – 64 s., 24 cm, brosz. wyd. Dedykacja 
autora dla Zofii z Kajzerów generałowej Tadeuszo-
wej Kasprzyckiej (1911‒2002), przedwojennej aktor-
ki i skandalistki. Pieczątka własnościowa na okł. 
Sztuka z udziałem Fryderyka Chopina i jego sio-
stry, Delfiny Potockiej oraz Cypriana Kamila Nor-
wida. Rysunek na okł. Jerzy Faczyński (1917‒1995). 
Drobne zaplamienia na okł., wewnątrz stan bardzo 
dobry.� 60. –
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127.	 DĘBICKA Elżbieta (1885‒1954) Del-
mar [pseud.]: Zrodzeni na jednej 
ziemi. Powieść odznaczona czwartą 
nagrodą z portretem autorki. Lwów: 
„Lektor” Inst. Literacki, 1924. – [4], 
493 s., [1] k. portr., 19 cm, opr. pł. 
z  epoki (kwiatowy wzór). Powieść 
galicyjskiej ziemianki na tle wojny 
polsko-ukraińskiej w 1919 r. Ponury 
obraz ukraińskiej okupacji i gehen-
ny Polaków w kresowym miasteczku. 
Zażółcenia papieru i ślady używania. 
Stan dobry.� 70. –

128.	 DŁUGOSZ Stanisław (Jerzy Tetera) (1892‒1915): Przed złotym czasem… 
Z przedmową Andrzeja Struga (1871‒1937). Kraków: nakł. Rodziny, 1917. – 

XXIII, [1], 199, [5] s., [1] k. tabl. (fotografia naklejana), 20 
cm, opr. ppł. z epoki. Pośmiertny zbiór wierszy i pism 
(w tym urywki pamiętnika z lat 1914‒1915) jednego z naj-
wybitniejszych poetów legionowych, oficera I Brygady 
Legionów Polskich, poległego w boju z Rosjanami. Orygi-
nalna fotografia z epoki wklejona do wydania. Niewielkie 
ślady usuniętych znaków własnościowych na pierwszych 
kartach. Ślady używania. Stan ogólny dobry.� 80. –

129. DOSTOJEWSKI Teodor (1821‒1881): Biesy; tł. T.K. 
[Tadeusz Kotarbiński (1886–1981)]. Cz. 1‒8. Warszawa: Re-
dakcya i Administracya [Biblioteki Dzieł Wyborowych], 
1908. – 138; 143; 159; 151; 160; 151; 141; 142 s., 18 cm, opr. pł. 
wyd. Tytuł tłocz. na grzbiecie. Zapomniany dziś przekład 
dzieła rosyjskiego pisarza, pióra młodego Tadeusza Kotar-
bińskiego z uwagami tłumacza. Stanowi przykład krótkie-
go okresu współpracy przyszłego profesora z BDW (tłu-
maczył również „Opowiadania” Czechowa). Ten epizod 
tłumacza w życiu Tadeusza Kotarbińskiego nie został od-
notowany w katalogach Biblioteki Narodowej, ani Nukatu 
(2015). Powieść stanowi panoramę rosyjskiej myśli 2 poł. 
XIX w. i pamflet na ruch rewolucyjny. Pod postaciami wy-
stępujących tu bohaterów powieściowych kryją się auten-
tyczne postacie (m.in. Iwan Turgieniew, Michał Bakunin 
i Siergiej Nieczajew). Naturalne zażółcenia papieru, poz 
tym stan bardzo dobry.� 200. –
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130.	 DRUKI polskie XV-XVIII w. Warsza-
wa: Antykwaryat Polski Hieronima Wil-
dera i S-ki, 1914. – 64 s., 22 cm, brosz. 
wyd. Pieczątka: „Z Księgozbioru Stan. 
Laskowskiego”. Zbiór 350 starodruków 
polskich w ofercie jednego z najsłyn-
niejszych antykwariatów warszawskich 
w Królestwie Polskim. Zawiera indeksy 
alfabetyczne, miejscowe, rytowników 
i malarzy. Katalog nr 20. Serya I [wię-
cej w tej serii nie wydano]. Przykurze-
nia okł., uszkodzenia grzbietu, blok opr. 
zwarty. Stan ogólny dobry.� 50. –

131.	 DUMAS Alexandr (1802‒1870): Pamięt-
niki D’Antony; tłum. Felix Wołłczaski. 
T. 1‒2. Wilno: Rubin Dajen, 1840. – [8], 
166, [1]; X, [2], 126, [1] s., 16 cm, opr. płsk. 
z epoki z szyldzikami. Zbiór 4 opowia-
dań przygodowych, których akcja dzieje 
się w różnych częściach zachodniej Eu-
ropy. Z listą prenumeratorów w t. 2 ze 
środowiska wileńskiego. Otarcia opr., 
brak szyldzika (ślad) w 1. tomiku, drobne 
zbrązowienia, ślady po owadach w t. 2, 
stan dobry.� 160. –

132.	 DZIENNIK dla dzieci. Wyd. przez Sta-
nisława Jachowicza (1796‒1857). R. I, 
t. III, nr 146‒225. Warszawa: w Druk. 
A. Gałęzowskiego, 1830. – 324 s., 15 cm, 
współopr. płsk. z epoki. Tytuł tłocz. zło-
tem na grzbiecie, stare znaki własnościo-
we (inicjały „W.Ł.”; „A.K.”) z epoki. Cza-
sopismo dla dzieci wychodzące w okresie 
2 I – 31 XII 1830 r. Obejmuje okres od VII-
-IX 1830 r. Pismo autorskie czołowego 
bajkopisarza polskiego skierowane do 
młodego czytelnika w sposób nowoczesny w duchu kształtowania jego 
samodzielności, rozwoju wiedzy i postawy obywatelskiej. Zawiera pro-
zę i wiersze. Otarcia opr., złocenia w dużym stopniu wyblakłe, wewnątrz 
zbrązowienia i zaplamienia, stan dobry.� 250. –
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133. ENCYKLOPEDJA humoru i  satyry 
polskiej. Pod red. Antoniego Orłowskiego 
(Krogulca). Warszawa: Tygodnik „Mucha”, 1914. 
– [4], 448; [2], 352; [4], 416; [4], 338, II, XIII s., 25 
cm, opr. pł. z epoki. Tytuł tłocz. złotem na grzbie-
cie, w t. 1 zachowana oryg. okł. brosz. Dzieło sta-
nowi kontynuację i uzupełnienie „Ksiąg humoru” 
Kazimierza Bartoszewicza z 1860 r. „Przedstawia 
niejako całokształt objawów w tej sferze, obejmu-
jąc obok wybranych utworów dawnych pisarzów, 
prace żyjących, a nadto anegdoty, dykteryjki 
i opowieści, nigdzie niedrukowane, przechowy-
wane jedynie w tradycji ustnej”. Wśród autorów 
tekstów m.in. Ignacy Baliński, Leo Belmont, 
Mikołaj Biernacki, Wacław Gąsiorowski, Wik-
tor Gomulicki, Czesław Jankowski, Wespazjan 
Kochowski, Ignacy Krasicki, Konstanty Krum-
łowski, Jan Lemański, Adam Mickiewicz, Adolf 
Nowaczyński, Artur Oppman, Antoni, Orłow-
ski, Wł. St. Reymont, Adolf Starkman, Włodzi-
mierz Stebelski, Klemens Szaniawski, Tadeusz 
Żeleński i Alojzy Żółkowski. Układ dwuszpalto-
wy. Niewielkie otarcia względnie przybrudzenia 
grzbietów opr., gdzieniegdzie zażółcenia, stan 
dobry.� 900. –

134. FACECJE i anegdoty. Ze źródeł polskich 
i obcych wybrał M. P. [Warszawa]: „Wesoła Bi-
blioteka”, [1925]. – 137 s., 17 cm, opr. karton wyd. 
Tytuł i seria druk. kolorowo na okł. i grzbiecie. 
Antologia anegdot, przeważnie staropolskich 
i pochodzenia francuskiego z życia różnych sfer. 
Stan bardzo dobry.� 60. –

135.	 GARCZYŃSKI Stefan (1805‒1833): Poezye. Lipsk: F.A. Brockhaus, 1860. – 
VI, [2], 199, [1] s., 19 cm, opr. pł. z epoki. Obustronnie tłocz. ślepą ramką 
i złotem. Ornamentyka roślinna. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Poezje 
romantyczne przyjaciela Adama Mickiewicza z utworami poświęconymi 
powstaniu listopadowemu (m.in. „Reduta Ordona”). Gdzieniegdzie notatki 
ołówkiem na marginesach (komentarze, poprawki i uwagi). Zbrązowienia. 
Krawędź grzbietu nadpęknięta (odchodzi od grzbietu, blok książki zwarty), 
stan dobry.� 80. –
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136.	 GASZYŃSKI Konstanty (1809‒1866): Pisma prozaiczne. Lipsk: 
F.A. Brockhaus, 1874. – VI, [2], 279 s., 19 cm, opr. pł. wyd. Obu-
stronnie tłocz. podwójną ślepą ramką przy krawędziach. Tytuł 
tłocz. złotem na grzbiecie. Biblioteka Pisarzy Polskich, t. LXIX. 
Zbiór poezji emigracyjnych nazwany przez Mickiewicza: „bu-
kietem pięknych kwiatów, rzuconych na bruk” paryski. Drobne 
otarcia. opr., stan bardzo dobry.� 100. –

137.  GE I J E R STA M G öst a  a f 
(1858‒1909): Moi chłopcy. Szwedz-
kie opowadanie dla dzieci; przełoż. 
Janina Mortkowiczowa (1875‒1960); 
ilustr. Zdzisław Eichler (1883‒1949). 
Wyd. 2. Warszawa: J. Mortkowicz, 
[1911]. – 117, [1] s., il. w ramach pa-
ginacji, 20 cm, opr. ppł. wyd. Książ-
ka dla dzieci autorstwa szwedzkiego 
pisarza nurtu naturalizmu. Okład-
ka ze śladami zaplamień, wewnątrz 
zbrązowienia i w kilku miejscach 
ślady po kleju, stan dobry.� 50. –
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138. GLISCZYŃSKI Michał (1814‒1874): Rozma-
itości naukowe i literackie. T. 1‒10. Warszawa: nakł. 
autora, 1859‒1860. – [6], 136, [1]; 177, [2]; 158, [1]; 158, 
[1]; 152, [1]; 142, [1]; 142, [1]; [4], 186, [1]; [4], 179; [4], 143, 
[1]; [4], 149, VIII, II s., 17 cm, współopr. płsk z epoki 
w 2 wol. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Obejmu-
je: Co jest historya; Historia Żuawów; Handel her-
batą w Rossyi i Polsce; Pani de Lützów; Systema-
ta filozoficzne XVIII wieku; Dwór Mehmeda-Ali; 
Pośmiertne pamiętniki Chateaubriand’a; Grzegorz 
VII; Krotki rys życia i prac. J.J. Berzeliusa; Innocenty 
III; Epopeja i filozofia w Indyach; Żywot i pisma Jana 
Majorkiewicza; Lokk, jego życie, ogólny charakter 
jego filozofii; Antoni Muczkowski; Księga I Kroniki 
Galla; Filip Kallimach Buonacorsi; Pojedynek; Ma-
zarini; Kilka słów nad uwagami pana Prusinowskie-
go; Sandor Petoefi, poeta węgierski; Alfons Esqu-

iros: Kluby w Londynie; Dziwactwa amerykańskie; Karta wizytowa djabła; 
Urywek z pamiętników dziwaka; Związki społeczne przed wyrobieniem 
się pojęcia własności czyli stan plemienny ludzi. Komplet dzieła obejmu-
jący szkice biograficzne, filozoficzne, historyczne i obyczajowe autorstwa 
literata warszawskiego. Napisane językiem żywym i łatwym w odbiorze, 
popularyzujące rozmaite dziedziny wiedzy. Wewnątrz drobne zbrązowienia 
i przybrudzenia, otarcia opr., znaczniejsze przy krawędziach i narożnikach, 
krawędź grzbietu vol. 2 pęknięta, stan dobry.� 300. –
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139.	 GODEBSKI Cyprian (1765‒1809): Dzieła wierszem i prozą… po śmierci au-
tora zbierane, po większej części drukiem nie ogłoszone. Cz. 1‒2. Warszawa: 
N. Glücksberg, 1821. – [6], 237 s., [1] k. tabl. (litografia); [6], 241‒461, [3] s., 20 
cm, opr. karton z epoki okl. pap. z 2 szyldzikami tłocz. złotem. Supereksli-
bris na szyldziku: „Paulina D.” [Paulina z Działyńskich Dzieduszycka 
(1795‒1856)?] Pierwsze zbiorowe wydanie pism Godebskiego, opublikowane 
staraniem syna poety, zawierające liczne pierwodruki utworów wierszem 
i prozą. We wstępie „Pochwała Cypriana Godebskiego” autorstwa Józefa 
Kalasantego Szaniawskiego. Obejmuje również powieść wspomnieniową 
„Grenadyer filozof” dotyczącą służby autora w Legionach Polskich Dą-
browskiego. Zagięcia pierwszych kart, zbrązowienia. Drobne otarcia opr., 
szczególnie narożników, stan bardzo dobry.� 500. –

140.	GOETHE [Johann Wolfgang] (1749‒1832): Faust. Tragedji część pierwsza; 
część druga. Przekład Emila Zegadłowicza (1888‒1941). Portret Goethego 
i okładkę wykonał Franciszek Siedlecki (1867‒1934). Wadowice: Fr. Fol-
tin, 1926‒1927. – 238, portret, [7] k. tabl. w ramach paginacji; 356, [2] s., [7] 
k. tabl. w ramach paginacji, 23 cm, brosz. wyd. Wydano 1050 egz. Jedno 
z najciekawszych tłumaczeń dzieła wielkiego poety niemieckiego o obję-
tości niemal dwukrotnie większej od oryginału z zachowaniem charakte-
ru wypowiedzi. Zawiera szkice sytuacji scenicznych projektu Zbigniewa 
Pronaszki (1895‒1958). Drobne zagięcia krawędzi okł., wewnątrz czysty 
i nierozcięty egz. Stan ogólny bardzo dobry.� 200. –
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141.	 GORECKI Antoni (1787‒1861): Pisma… T. 1‒2. (Wyd. uprawnione E.I. Ka-
sprowicza). Lipsk: F.A. Brockhaus, 1886. – XVI, 276; IX, [1], 312 s., 19 cm, 
opr. pł. z epoki. Obustronnie tłocz. ślepą ramką, tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie. Zbiór utworów, głównie poetyckich, autora okresu romantyzmu, 
powstańca 1831 r., przyjaciela (do czasów Towiańskiego) i powinowatego 
Adama Mickiewicza, związanego z emigracją popowstaniową we Francji. 
Biblioteka Pisarzy Polskich, t. LXXX-LXXXI. Nieznaczne otarcia krawędzi 
grzbietu, stan bardzo dobry.� 180. –

142.	 GÓRNICKI Łukasz (1527‒1603): Pisma. 
Cz. 1‒4. Warszawa: A. Gałęzowski i Komp., 
1828. – [4], XIV, [4], 257; [5], 264‒534; [5], 
540‒806; [5], 814‒865, [7], 204 s., 17 cm, opr. 
płsk. czarny z epoki. Tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie. Edycja trzech najważniejszych 
prac czołowego polskiego pisarza politycz-
nego okresu Odrodzenia. T. 1‒3 obejmuje 
„Dworzanina polskiego”; w t. 3‒4 „Włoch 
to iest trzech dni rozmowa na elekcyi kro-
la Zygmunta III” oraz „Dzieie w Koronie 
Polskiey za Zygmunta Igo y Zygmunta Augusta”. Zbiór Pisarzów Polskich, 
cz. 1, t. 1‒4. Otarcia krawędzi opr., okładzin, złocenia zachowane, wewnątrz 
czysty egz. Stan ogólny dobry.� 360. –

143.	 HEMAR Marian (1901‒1972): Dwie ziemie świę-
te. Wyd. 2 powiększone. London: J. Rolls, 1945. – 45, 
[2] s., 22 cm, brosz. wyd. Ekslibrisy, m.in.: „Ruchoma 
Biblioteka Lotnicza biskupa polowego”. Poszerzona 
edycja wierszy emigracyjnych powstałych w Palesty-
nie i Egipcie w latach 1939‒1942. Projekt okł. i ilustr. 
Janina Konarska (1902‒1975). Drobne przykurzenia 
okł., stan bardzo dobry.� 60. –

144. HEMAR Marian (1901‒1972): Lata londyńskie. 
Londyn: Stowarzyszenie Pisarzy Polskich, 1946. – 
43, [1] s., 23 cm, brosz. wyd. Pierwodruk. Zbiór 



87

22 utworów poetyckich. Papier kredowy. Stan 
bardzo dobry.� 60. –

145.	 JUSZKIEWICZOWA Maria (1894-?): O dużym 
Tomku. [Warszawa: b.w., 1934]. – 80, [1] s., il., 20 cm, 
opr. ppł. wyd. Podpis własnościowy m. okł. Zbiór 
czterech opowiadań dla dzieci, umiejscowionych 
w egzotycznych krajach. Biblioteka Książek Różo-
wych, nr 176. Okładka i ilustr. Zofii Horodyńskiej 
(1913‒1944). Otarcia opr., zwłaszcza krawędzi, stan 
dobry.� 50. –

146.	 [KAMIŃSKI Aleksander] GÓRECKI J. [pseud.]: 
Kamienie na szaniec. Opowiadanie o Wojtku i Czar-
nym. Wyd. 1. Warszawa KOPR, TZWW 1943. – 67, 
[1] s., 16,5 cm, brosz. wyd. Okładka kolor. Stanisław 
Kunstetter (1912‒1985) z Oddziału VI Biura i Informa-
cji Prasowej Komendy Głównej AK. Drobne przybru-
dzenia i zagięcia okł. przy narożnikach, uszczerbek 
dolnej krawędzi s. 65‒66 z ubytkiem tekstu. Dołą-
czono uzupełnioną dwustronnie takąż kartę. Między 
okł. rysunki i zapiski, wewnątrz na ogół czysty egz. 
Stan ogólny dobry. Rzadkość.� 500. –

147.	 KARPIŃSKI Franciszek (1741‒1825): Dzieła… Wyd. 
stereotypowe. Warszawa: W. Krasiński, 1830. – [2], 
X, 467, [3] s., finaliki w drzeworycie, 21 cm, opr. brą-
zowy płsk. z epoki. Tyt. tłocz. złotem na grzbiecie. 
Poezja i proza pisarza tworzącego w duchu Oświe-
cenia oraz związanego z nurtem sentymentalizmu. 
Z przedmową Kazimierza Brodzińskiego. Układ 
częściowo dwuszpaltowy. Brak k. z portr. autora. 
Zbrązowienia i gdzieniegdzie drobne ślady zalania, 
stan dobry.� 200. –

148.	KOCHOWSKI Wespazjan Hieronim (1633‒1700): 
Pisma wierszem i prozą. Wyd. Kazimierza Józefa 
Turowskiego. Kraków: Biblioteka Polska, 1859. – 
328; 143; 23; 37; 303; 64; 154; 75 s., 21 cm, współopr. 
tw. współcz. z 2 szyldzikami. Zbiór poezji jedne-
go z najwybitniejszych autorów polskiego baroku, 
przedstawiciela literatury sarmackiej. Obejmuje 
następujące zbiory: Liryka polskie w niepróżnują-
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cem próżnowaniu r.p. 1674; Epigrammata polskie; Kamień świadectwa; 
Dzieło boskie; Ogród panieński; Psalmodya polska; Chrystus cierpiący; 
Różaniec. W niektórych częściach (tomikach) niewielki ślad po zacieku 
w górnym prawym rogu, czysty egz., stan dobry.� 150. –

149. [KONARSKI Feliks] (1907‒1991) Ref-Ren [pseud.]: 
Serce na dłoni. Wiersze i piosnki. Londyn: [b.w.], 1958. – 
57 s., 21 cm, brosz. wyd. Zbiór nostalgicznych utworów 
emigracyjnych, m.in.: Kolęda uchodźcy; Spacer po War-
szawie. Przybrudzenia i zagięcia okł., stan dobry.� 35. –

150. KONARSKI Feliks (Ref-Ren) (1907‒1991): Wolna 
piosenka. [London: nakł. aut., po 1946]. – 39, [1] s., 22 cm, 
brosz. wyd. Pieczątka emigracyjna. Zbiór emigracyjnych 
piosenek autora pieśni „Czerwone maki na Monte Cassi-
no”. Na okł. podtyt.: „Poemat o wolnej Polsce”. Drobne 
zagniecenia na okł., stan dobry.� 35. –

151. KONSTANTY z Ostrowicy (ok. 1435-po 1500): Pa-
miętniki Janczara Polaka przed r. 1500 napisane. Warsza-
wa: A. Gałęzowski i Komp., 1828. – [2], 261, [3] s., 17 cm, 
opr. płsk. czarny z epoki. Tytuł tłocz. złotem na grzbie-
cie. Pierwsza polska edycja „Kroniki Tureckiej” autorstwa 
Serba Konstantego Michajłowicza z Ostrowicy. Dzieło hi-
storyczne dotyczące religii i obyczajów tureckich, dzieje 
stosunków serbsko-tureckich i opis organizacji państwa 
osmańskiego oraz memoriał polityczny skierowany do 
królów polskich z dynastii Jagiellonów wzywający ich do 
walki przeciw Turkom. Zbiór Pisarzów Polskich, cz. 2, 
t. 5. Otarcia opr., okładzin, złocenia zachowane, wewnątrz 
czysty egz. Stan ogólny dobry. Zob. il. 86.� 150. –

152. KOSTOMAROW Nikołaj J. (1817‒1885): Kudejar. 
Powieść historyczna z czasów Iwana Groźnego. T. 1‒3. 
[Warszawa]: Biesiada Literacka, [1913]. – 176; 139; 160 
s., 19 cm, opr. pł. wyd. Tyt. tłocz. złotem na grzbiecie 
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i przednim licu (z wizerunkiem cara). Opr. wyd. sygn.: „Introligatornia 
J.F. Puget i Ska”. Pieczątka prywatna. Dzieło ukraińskiego historyka i pi-
sarza, związanego z Uniwersytetem w Petersburgu. Drobne otarcia, tyt. 
na grzbiecie nieco wyblakły, miejscami naturalne zażółcenia na obrze-
żach, stan dobry.� 180. –

153.	 KRASIŃSKI Zygmunt (1812‒1859): Poezje…; wstęp 
E.Ł. Kasprowicz. T. 1‒3. Lipsk: F.A. Brockhaus, 
1883‒1907. – LIV, [2], 263; [6], 234; [6], 323 s., 19 cm, 
opr. pł. z epoki. Obustronnie tłocz. ślepą ramką, 
tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Zbiór utworów 
zarówno o charakterze poetyckim, jak i pism po-
mniejszych prozą oraz dramatów ( „Nie-boska ko-
media” i  „Irydion”). Biblioteka Pisarzy Polskich, t. 
XXIII-XXV. Nieznaczne otarcia krawędzi grzbietu, 
stan bardzo dobry.� 250. –

154.	 [KRASZEWSKI Józef Ignacy] KSIĄŻKA jubi-
leuszowa dla uczczenia pięćdziesięcioletniej dzia-
łalności literackiej J.I. Kraszewskiego. Warszawa: 
Druk J. Ungra, 1880. – [10], CIV, 527, XVIII, [5] s., 
[25] k. tabl. drzeworytów sztorcowych (facs., il., 
pl., portr.), 26 cm, opr. pł. Tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie i w centrum lica. Po obu stronach ślepo 
tłoczona ozdobna ramka z roślinnymi ozdobnika-
mi. Opr. sygn.: „A. Kantor Introligator w Warsza-
wie”. Zawiera m. in. obszerną biografię pisarza pióra 
Adama Pługa, obraz jego twórczości z lat 1830‒1880 
w dziedzinach powieściopisarstwa, poezji, filozofii, 

dziejopisarstwa, krytyki 
literackiej, podróżopisarstwa, dziennikarstwa 
i edytorstwa, a także wspomnienia o pisarzu au-
torstwa Aleksandra Kraushara. Ryciny zawierają 
całostronicowe drzeworyty z widokami Warsza-
wy, Wilna, Łucka, Żytomierza, Swisłoczy, Lu-
blina, Białej, Romanowa Podlaskiego, Horodca 
i Gródka. Wśród nich kilka ilustracji dworków 
szlacheckich związanych z Kraszewskim i domów 
starej Warszawy. Układ dwuszpaltowy. Otarcia 
krawędzi opr., grzbiet nadpęknięty, kilka kart 
poluzowanych i niewielkie zażółcenia na krawę-
dziach, stan dobry.� 200. –
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155.	 KUBIAK Tadeusz (1924‒1979): Rzecz o trasie W-Z. 
Warszawa: „Prasa Wojskowa”, 1949. – 15, [1] s., 20 
cm, brosz. wyd. Socrealistyczna apologia Warsza-
wy. Biblioteka Poetycka Domu Wojska Polskiego. 
Projekt okł. Tadeusz Gronowski (1894‒1990). Na-
rożnik okł. nadłamany, stan dobry.� 40. –

LAMUS. Czasopismo literacko-artystyczne wydawane 
we Lwowie w latach 1908‒1913 (jako kwartalnik, od 1911 
rocznik). Redaktorem i założycielem pisma był Michał 
Pawlikowski (1887‒1970), przy współudziale ojca Jana 
Gwalberta Pawlikowskiego i Maryli Wolskiej. Był to „periodyk o wysokim po-
ziomie estetycznym” zarazem znacznie kosztowny. Publikowało głównie po-
ezję i prozę parnasistowską i modernistyczną (m.in.: J. Kasprowicz, L. Rydel, 
L. Staff, S. Wyspiański i J. Żuławski). W dziale archiwalnym zamieszczało nie-
znane utwory i listy A. Mickiewicza, C.K. Norwida, W. Pola, J. Słowackiego i K. 
Ujejskiego oraz C. Chopina i A. Grottgera. Wydawane we Lwowie nakładem 
A. Altenberga i J. Mortkowicza. Niniejsza oferta stanowi zbiór sześciu zeszy-
tów wydawnictwa z lat 1909‒1910 z zachowanymi wydawniczymi okł. broszur 
(przy ich projektowaniu wykorzystano m.in. sztychy Daniela Chodowieckiego, 
J. Falcka i Kajetana Kielisińskiego). Jednolita oprawa introligatorska z epoki 
z tłocz. złotem tyt. na grzbiecie i licu, wys. 25 cm. Drobne zaplamienia lub przy-
brudzenia na okł. pierwszego i ostatniego zeszytu. Wewnątrz stan bardzo dobry. 

156.	 LAMUS, z. 2: wiosna 1909. – [2], 147‒304 s., [2] k. tabl. il., [1] k. fak-
symile. Zawiera m.in. utwory literackie Władysława Orkana, Maryli 
Wolskiej i Tymona Zaborowskiego; korespondencję Stanisława Wy-
spiańskiego; opinie Karola Lanckorońskiego i Leona Pinińskiego 
o Miejskiej Galerii Obrazów we Lwowie oraz faksymile autografu Fry-
deryka Chopina.� 100. –



91

157.	 LAMUS, z. 3: lato 1909. – [2], 307‒470 s., [1] k. tabl. il. W numerze m.in.: 
utwory literackie Lucjana Rydla, Mieczysława Smolarskiego, Leopolda 
Staffa i Kornela Ujejskiego; listy Artura Grottgera; analiza autentyczności 
(zaginionego po II wojnie światowej) obrazu Rafaela „Portret młodzieńca” 
ze zbiorów ks. Czartoryskich w Krakowie autorstwa Leona Pinińskiego 
oraz faksymile listu Adama Mickiewicza do Mazziniego.� 100. –

158.	 LAMUS, z. 4: jesień 1909. – [6], 473‒621 s., [2] k. tabl. il. Zawiera m.in.: 
utwory literackie Adama Asnyka, Jana Kasprowicza, Wincentego Pola, 
Juliusza Słowackiego (pierwodruk z nieznanej spuścizny), Józefa Szuj-
skiego i Kornela Ujejskiego; studium Leona Pinińskiego o „Damie z ła-
siczką” Leonarda da Vinci w Galerii ks. Czartoryskich w Krakowie; szkic 
Mieczysława Tretera o malarzu Stanisławie Poraj-Chlebowskim i listy 
Artura Grottgera.� 100. –

159.	 LAMUS, z. 5 (t. II, z. 1): zima 1909‒1910. – [2], 3‒135 s., [3] k. tabl. il., [1] k. 
złoż. faksymile. W tekście m.in.: listy Adama Mickiewicza; Ludwik Bir-
kenmajer, Mikołaj Kopernik a Zakon Krzyżacki z faksymile nieznanych 
listów sławnego astronoma; korespondencja Artura Grottgera; studium 
Zygmunta Batowskiego o nieznanym obrazie przypisywanym Rembrand-
towi z galerii hr. Dzieduszyckich we Lwowie.� 100. –

160.	LAMUS, z. 7 (t. II, z. 3): lato 1910. – [2], 283‒422 s., [2] k. tabl. il. W nu-
merze m.in.: utwory literackie Konstantego Gaszyńskiego i Władysława 
Orkana; korepondencje Elizy Orzeszkowej i Stanisława Wyspiańskiego; 
studium Pawła Ettingera, „Polka” Antoniego Watteau.� 100. –

161.	 LAMUS, z. 8 (t. II, z. 4): jesień 1910. – [4], 425‒535, [6] s., [3] k. tabl. il. 
W tekście m.in.: Jana Kasprowicza i Leopolda Staffa; studium Józefa Pio-
trowskiego „Füger, Lampi, Grassi w galeryi obrazów hr. Dzieduszyckich 
we Lwowie; z korespondencji Norblina (ks. A. Czartoryskiego, Kościuszki, 
Płońskiego, J. Krasińskiego) podał do druku Z. Batowski.� 100. –
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162.	LECHOŃ Jan: Rzeczpospolita Babińska. 
Śpiewy historyczne. Warszawa: Ignis, [1920]. 
– 73, [3] s., 23 cm, brosz. wyd. Zbiór 17 satyr 
politycznych wierszem i prozą czołowego 
przedstawiciela grupy poetyckiej „Skaman-
der” z lat I wojny światowej (rzeczywistość 
polityczna w  Królestwie Polskim) oraz 
pierwszych lat niepodległości. Zbrązowie-
nia i zagięcia okł., wewnątrz czysty egz. Stan 
ogólny dobry.� 60. –

163.	 LENARTOWICZ Teofil (1822‒1893). Polska 
ziemia (: w obrazkach:). Przez T.L. (krypt.). 
Cz. 2. Kraków: Litografia Inst. Techn., 1848. 
– 32 s., 21 cm, poszyt wyd. z epoki. Jeden 
z pierwszych tomików poetyckich autora wy-
dany w okresie krakowskiej Wiosny Ludów. 
Zagięcia narożników, zażółcenia i drobne 
przybrudzenia, stan dobry. Rzadkie.� 150. –

164.	LESKI Władysław (1907-?): Jak pragnę Na-
fji! Zbiór felietonów z rysunkami autora; 
przedm. napisał Roll-Mops. [Włochy]: Re-
ferat Kultury i Prasy 3 D.S.K., 1945. – 120, 
[5] s., rys., 18 cm, brosz. wyd. Zbiór felieto-
nów z karykaturami autorstwa żołnierza II 
Korpusu, zapomnianego dziś pisarza czasów 
wojny, zmarłego na emigracji w Argenty-
nie. Książka składa się z 2 części. W pierw-
szej opisano codzienne historie żołnierskie 
(m.in. o  piciu, o  radiostacji niemieckiej 
„Wandzie” oraz frontowym życiu). Boha-
terem i narratorem części drugiej jest cwa-
niak starszy strzelec Feluś Golonka. Drobne 
przybrudzenia i uszkodzenia okł. na krawę-
dziach, stan dobry.� 50. –

165.	 LIBERA Beata: Poezye. Kraków: Druk. Li-
teracka, 1908. – [80] s., 18 cm, brosz. wyd. 
Podpis własnościowy na k. przedtyt. Zbiór 
36 wierszy młodopolskich w 7 cyklach. Przez 
niektórych historyków literatury, autorka 
znana tylko z tego jednego tomu, jest uważa-
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na za ukrywającą się pod pseudonimem. Na licu 
w złoconym kwadracie popiersie kobiece. Stan 
bardzo dobry.� 60. –

166.	LIEBERT Jerzy (1904‒1931): Gusła. Warsza-
wa: F. Hoesick, 1930. – 80 s., 18 cm, brosz. wyd. 
Ostatni tomik przedwcześnie zmarłego poety 
uważanego „przez krytykę za jednego z naj-
zdolniejszych poetów młodszego pokolenia 
skamandrytów”. Drobne zbrązowienia na kra-
wędziach kart oraz minimalne uszczerbki kra-
wędzi okł., stan dobry.� 60. –

167.	 ŁUSZCZEWSKA Jadwiga (1834‒1908) DEOTY-
MA [pseud.]: Wybór poezji. Xięga 2. Warszawa: 
K. Trepte, 1898. – 255 s., 19 cm, opr. pł. wyd. Ty-
tuł tłocz. złotem na grzbiecie i licu. Na przed-
nim licu bogato zdobiony wielobarwny motyw 
kwiatowy, na odwrocie ślepy tłok wydawcy, ob-
cięcia kart złocone. Zbiór poezji romantycznych 
z przypisami. Wydanie pośmiertne. Stan bardzo 
dobry.� 120. –

168. ŁYSAKOWSKI Władysław 
Stanisław (1872-1936): Regjon du-
cha. Poezje. T. 1-5. Lwów: nakł. au-
tora, 1922-1936. – XII, 50, IV, 40, 
XIV, 220, [2] s.; XII, 40, VIII, 55, 
XV, 173, [5], [2], 15 s. (nuty); X, 75, 
IX, 197, [3], [4] (nuty) s.; XII, 40, XX, 
209, [1], VII, [1], 87 s., [5] k. tabl.: il., 
portr., 18-19 cm, opr. bordowy płsk. 
sześciopolowy z epoki, oryg. kolor. 
okł. brosz. zachowane (t. 1-4), brosz. 
wyd. (t. 5). Poszczególne tomy obej-
mują utwory poetyckie autora od 
najwcześniejszych lat życia. T. 1: cz. 
1 – Harfa, cz. 2 – Sonety, cz. 3 – Sa-
fona; t. 2: cz. 4 – Szkice Egiptu, cz. 
5 – Księga miłości, cz. 6 – Potęga 
Amona; Dodatek muzyczny „Re-
gionu ducha”; t. 3: cz. 7 – Heksalogi, 
cz. 8 – Don Rikardo; Drugi dodatek 
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muzyczny „Regionu Ducha”; t. 4: cz. 9 – Diversa, cz. 10 – Tajemnica, cz. 11 
– Apologia; t. 5: cz 12 – Ezopiada. Trzysta bajek. Ze wstępem autora i jego 
portretami. Projekt okładki i rysunków również autora. Ostatni dom wy-
dano pośmiertnie. Oprawa jednolita, wyklejki wewnętrzne i zewnętrzne 
ręcznie barwione w t. 1-4. Stan wszystkich tomów bardzo dobry.� 450. –

169.	MAJORKIEWICZ [Feliks] Jan [Nepo-
mucen] (1820-1847): Historya, literatura 
i krytyka. Literatura polska w rozwinię-
ciu historycznem. Warszawa: G. Sennen-
wald, 1850. – [6], 449, [4] s., 22 cm, opr. 
pł. z epoki z  tłocz. ślepo ramką przy 
krawędzi, w centrum lica tłocz. złotem 
orzeł carski z tarczką herbową na piersi 
z orłem polskim, całość okolona prostą 
ramką ze złotymi stylizowanymi naroż-
nikami (kombinacja roślinno-geome-
tryczna). Na grzbiecie tyt. tłocz. złotem, 
obcięcia kart złocone. Zbiór artykułów 
krytycznych o współczesnej literaturze 
polskiej autorstwa historyka literatury 
polskiej i filozofa związanego z Cyga-
nerią Warszawską i kręgiem Przeglądu 
Naukowego. (Seria): Pisma pośmiertne, t. 1. Otarcia krawędzi grzbietu 
i narożników, wewnątrz zbrązowienia, stan bardzo dobry.� 150. –

170.	 MAKUSZYŃSKI Kornel (1884-1953): Wycinanki. Warszawa: Gebethner 
i Wolff, 1925. – 311, [1] s., 19 cm, opr. płsk. z epoki. Tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie. Obejmuje różne szkice literackie, jak: Pochwała wina; Szkoła 
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warjatów; Lekarstwo na złą żonę; Jak i gdzie kradną; Ostatnia krowa tłusta; 
Jak żyć bez pieniędzy; O Reymoncie wspaniałym i Reymoncie nielitości-
wym; Przewodnik po Zakopanem. Drobne otarcia krawędzi, stan bardzo 
dobry.� 150. –

171.	 MALCZEWSKI Antoni (1793-1826): 
Marja. Powieść ukraińska. Warszawa: 
N. Glücksberg, 1825. 96 s., 20 cm, brosz. 
wyd.  Pierwodruk. Wybitne dzieło ro-
mantycznej powieści poetyckiej wzo-
rowanej na głośnej sprawie porwania 
i zabójstwa Gertrudy z Komorowskich 
Potockiej. „Ukraina, odmalowana 
w „Marii” barwami niezwykle wyrazi-
stymi, jako kraj melancholijnego czaru, 
zmieniła się w swoistą literacką ziemię 
obiecaną, pełną rodzimej egzotyki, i to 
właśnie stało się punktem wyjścia dla 
uwag o  szkole ukraińskiej, za której 
twórcę i mistrza poczytywano Malczew-
skiego” (J. Krzyżanowski, Dzieje literatu-
ry polskiej). Niewielkie uszkodzenia dol-
nej części okł. (przybrudzenia i zagięcia), 
zażółcenia papieru i zbrązowienia, stan 
dobry. Okładka uzup. Luźne składki, ide-
alne do opr. Rzadko spotykana pierwsza 
edycja przedwcześnie zmarłego prekur-
sora polskiego romantyzmu, zaliczanego 
do „ukraińskiego nurtu”.� 500. –

172.	 MARKS-HAMULCZYK Janina (1943-): 
Pajęcza nić. Zbiór wierszy (1960‒1974). 
Melbourne: [b.w.], 1974. – 126, [6] s., 
portr., err., 18 cm, brosz. wyd. Z dedy-
kacją autorki. Poezje emigracyjne au-
torki osiadłej w Australii od 1966 r. Stan 
bardzo dobry.� 45. –
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173.	 MICKIEWICZ Adam (1798-1855): Grażyna. Powieść litewska. Poznań: 
J.K. Żupański, 1864. – frontispis (miedzioryt), [4], 59 s., [4] k. tabl. (miedzio-
ryty), 33 cm, opr. pł. wyd., obustronnie tłocz. potrójną ślepą ramką. W czę-
ści centralnej lica tyt. tłoczony złotem, obcięcia kart złocone. Powszechnie 
uważana za najpiękniejszą pod względem artystycznym edycja poematu 
poetyckiego „Grażyna”. Dzieło z tekstem w ozdobnej ramce, frontispisem 
i ilustracjami podług rysunków Antoniego Zaleskiego (1824-1885) rytowane 
przez Stanisława Łukomskiego (1832-1867) miedziorytnika poznańskiego 
i odbite w Paryżu. Okładka miejscami wyblakła, na krawędziach przednie-
go lica, grzbiecie i na przeważającej części odwrocia. Wewnątrz naturalne 
zażółcenia przy krawędziach kart, stan bardzo dobry.� 2 400. –

174.	 MICKIEWICZ Adam (1798-1855): Poezye. 
T. 1. Wyd. nowe pomnożone. Petersburg: 
nakł. autora, 1829. – XXXIV, [6], XXXVII-
-XL, 3-284, 15 cm, opr. płsk. z epoki. Zawie-
ra 10 pierwodruków utworów poetyckich. 
Oprawa ze znacznymi śladami otarć na 
okł., grzbiet z niewielkim ubytkiem w części 
górnej i uszkodzeniem, wewnątrz natural-
ne zbrązowienia i kilka śladów po zaciekach 
oraz atramentowy kleks na s. V i zygzaki na 
s. 22-23 (poza tekstem; takie same między 
okładkami III i IV), stan dobry.� 1 800. –
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175.	 [MICKIEWICZ Adam (1798-1855)] Adam Mickie-
wicz o życiu duchowem. Z pism, przemówień i li-
stów zebr. Stanisław Pigoń (1885-1968). Poznań: Fi-
szer i Majewski, 1922. – 136, [1] s., [1] k. tabl., 16 cm, 
brosz. wyd. Zbiór cytatów z pism Adama Mickie-
wicza związanych z duchowością religijną. Drobne 
przybrudzenia okł., stan bardzo dobry.� 60. –

176.	 [MICKIEWICZ Adam] KONARSKI Franciszek 
(1857-1907): Wiersz na pamiątkę sprowadzenia 
zwłok wieszcza… do grobów królewskich na Wa-
welu dnia 4. lipca 1890 r. Lwów: Tow. Pedagogiczne, 
[1890]. – [4] s., 20 × 13 cm. Okolicznościowy wiersz 
żałobny. Ślady składania, drobne przetarcie i przy-
brudzenie, stan dobry.� 50. –

177.	 MONDSCHEIN Józef: Miecz płomienisty. Poezje. 
[B.m.]: T. O. Omański (Chambéry: Imprimeries 
Réunies). 1945. – 93, [3] s., 19 cm, brosz. wyd. Zbiór 
emigracyjnych poezji poety i tłumacza związanego 
m.in. ze Śląskiem Cieszyńskim. Drobne uszkodze-
nia krawędzi okł., stan bardzo dobry.� 60. –

178.	 MROZOWICKA Irena (†1939): Marzenie Julka. Po-
wieść dla młodzieży. Lwów: Sp. Nakł. „Odrodzenie”, 
1922. – 159 s., [6] k. tabl., 17 cm, opr. ppł. wyd. Po-
wieść dla młodzieży z życia różnych sfer. Otarcia 
opr,, zwłaszcza przy krawędzi grzbietu i narożnika 
dolnego, stan dobry.� 50. –

179.	 NA romantycznym szlaku. Londyn: J. Rolls Book, 
1946. – 99, [1] s., [4] s. tabl.: il., 19 cm, brosz. wyd., 
z obwol. Zawiera: Kazimierz Wierzyński, Do Ży-
dów; Marian Czuchnowski, Cztery srebrne kub-
ki; Jerzy Paczkowski, Powrót; Tymon Terlecki, Do 
podstaw romantyzmu społecznego; Zbigniew Gra-
bowski, Nowy „romantyzm”?; Stefan Snopkow-
ski, Moralność romantyczna; Antoni Bogusławski, 
„Romantyzm” w „Lalce”; Zygmunt Nowakowski, 
„Warchoły to wy!” Biblioteka „Wczoraj i Dziś”. 
Projekt okł. Artur Horowicz (1898 – 1962). Stan 
bardzo dobry.� 45. –
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180. NA rozstaju. Książka pamiątkowa uczennic 
VIII klasy Gimnazyum H. Strażyńskiej w Krakowie 
w roku szkolnym 1913-1914. Kraków: Nakł. VIII. Klasy 
Gimnazyum H. Strażyńskiej, 1914. – [2], VI, 161, [2] 
s., 24 cm, brosz. wyd. Zbiór 13 opracowań literackich 
i historycznych absolwentek gimnazjum. Wśród ty-
tułów, m.in.: Bilwinówna Janina, Typ ofiarnika-stra-
ceńca z powstania roku 1863 u Grottgera; Jentysówna 
Janina, Krótki rys filozofii Towiańskiego; Kurnalów-
na Zofia, Portret króla Stanisława Augusta i ks. Józefa 
Poniatowskiego w r. 1792; Magońska Klara, Pojęcie 
zawodu poetyckiego w Polsce; Mazanowska Janina, 
Przyjaźń filomacka. Stosunki Czeczota z Mickiewi-
czem na podstawie korespondencyi; Narzymska Ja-
nina, Antoniego Malczewskiego opis wycieczki na 
Mont-Blanc; Rożnowska Zofia, Gdzie zginął Żółkiew-
ski? Projekt kolor. okł. Jadwiga Radomyska. Niewiel-
kie ślady używania, stan bardzo dobry.� 100. –

181. NAGLEROWA Herminia (1890-1957): Człowiek 
z więziennej wieży. Rzym: Polski Dom Wyd., 1946. 
– 83 s., il., 18 cm, opr. karton wyd. ozdobny. Rysunki 
Leopolda Haara, właśc. Chaskiela Springera (1910-
1954), grafika i dekoratora, późniejszego wykładowcy 
kompozycji i wzornictwa przemysłowego w Instytu-

cie Sztuki Współczesnej w São Paulo oraz głównego projektanta i kierow-
nika artystycznego pierwszej Światowej Wystawy Kawy. Oprac graf. tenże 
wspólnie z bratem Zygmuntem Haarem (1909-?), m.in. projektanta pierw-
szego nutowego wydania „Czerwone maki na Monte Cassino”. Egzemplarz 
nierozcięty. Stan bardzo dobry.� 50. –

182.	 NARUSZEWICZ Adam (1733-1796): Poezye. T. 1-3. Lipsk: 
Breitkopf et Haertel, 1853. – 224, s. [1] k. portr. (litografia); 
252; 224 s., 14 cm, współopr. brązowy płsk. z epoki. Tytuł, 
ozdobniki i superekslibris „A.C.” tłocz. złotem na grzbie-
cie. Pieczątki: „Biblioteka A. Czajewicza”. Biblioteka Kie-
szonkowa Klassyków Polskich, t. XI-XIII, wyd. przez Jana 
Nep. Bobrowicza. Obszerna edycja poezji autora Oświece-
nia, znanego również jako historyka. W t. 1 popiersie autora 
w litografii. Niewielkie otarcia krawędzi grzbietu (złocenia 
zachowane). Wewnątrz naturalne zbrązowienia. Stan ogólny 
dobry.� 360. –
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183.	 NETZLÓWNA Emilia: Dla innych. Powieść współczesna w 2-ch częściach. 
Warszawa: [b.w.], 1914. – 149 s., inicjały, winiety i finaliki, 23 cm, brosz. wyd. 
Powieść z życia młodej dziewczyny szukającej miłości. Drobne uszkodzenia 
okł., wewnątrz stan bardzo dobry.� 60. –

184.	 NIEMCEWICZ Julian Ursyn (1758-1841): Bayki i powieści. Edycya 2, do 
którey są nowe i niewydane ieszcze Bayki, Powieści, Dumy i inne rymy. 
Warszawa: N. Glücksberg, 1820. – [2], 249; 246, [3] s., finaliki w drzewo-
rycie, 20 cm, opr. brązowy płsk. z epoki. Grzbiet tłocz. złotem. Orna-
mentyka roślinna. Zbiór 149 utworów inspirowanych twórczością Lafon-
taine’a i Ignacego Krasickiego. Niewielkie zbrązowienia i otarcia opr. Dwa 
drobne ubytki przy krawędzi opr. (ślady po owadach). Złocenia w pełni 
zachowane. Stan ogólny dobry.� 360. –

185. NIEMCEWICZ Julian Ursyn (1758-1841): Śpiewy 
historyczne…, z uwagami (Joachima) Lelewela. Kra-
ków: J. Czech, 1835. – [8], XIII, [1], 485, [3] s., 21 cm, 
opr. brązowy płsk. z epoki, sześciopolowy ze zwięza-
mi. Podpis własnościowy z epoki. Pierwsza galicyjska 
edycja śpiewów patriotycznych z przypisami historycz-
nymi Joachima Lelewela (1786–1861). Zbrązowienia 
i otarcia grzbietu opr. Stan ogólny dobry.� 300. –

186. NIEMCEWICZ Julian Ursyn (1758-1841): Śpiewy 
historyczne. Z illustracyami według rysunków Juliu-
sza Kossaka i Henryka Pillatiego i muzyką F. Les-
sla…, współopr.: Muzyka do śpiewów historycznych 
J.U. Niemcewicza. Petersburg i Moskwa: B.M. Wolff, 
1876 i 1860. – XV (w tym całostronicowy frontispis 

w drzeworycie), [1], 296 s., 35 il. (drzeworyty); 40 (nuty w litografii) s., 28 cm, 
współopr. płsk. z epoki. Tytuł tłoczony złotem na sześciopolowym grzbiecie 
z ozdobnikami, lica podkreślone złotymi liniami. Dzieło z kanonu polskiej 
literatury patriotycznej XIX w., powstałe w latach 1808-1810 na zamówienie 
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Towarzystwa Przyjaciół Nauk, którego au-
tor był później krótko prezesem. Składa się 
z 34 utworów stworzonych w duchu kla-
sycyzmu, poświęconych najważniejszym 
postaciom z naszej historii, głównie wład-
com oraz istotnym wydarzeniom z dzie-
jów Polski. Pieśń pierwszą stanowi Bogu-
rodzica, a całość zamyka Pogrzeb księcia 
Józefa Poniatowskiego. Całość stanowi 
syntetyczny, choć wyidealizowany, obraz 
historii Rzeczpospolitej, od czasów pierw-
szych Piastów. Ilustracje w drzeworycie 
przedstawiają omawiane postacie, sceny 
historyczne z nimi związane bądź sym-
bole. Dołączone doń nuty w litografii za-
kładu Breitkopfa i Härtla w Lipsku z mu-
zyką różnych autorów, polskich i obcych. 
Niniejsza edycja przypada na okres roz-
kwitu polskiej sztuki drzeworytniczej, co 

w połączeniu z luksusową introligatorską oprawą stanowi o wartości arty-
stycznej tegoż egzemplarza. Wielokrotnie wznawia-
ne „Śpiewy historyczne” odegrały duże znaczenie 
w kształtowaniu postaw patriotycznych kolejnych 
pokoleń w okresie zaborów. Nuty z naturalnymi 
zbrązowieniami, mocniejszymi na odrębnej k. tyt. 
Wyklejka z epoki, imitująca marmoryzowanie. 
Drobne otarcia opr., stan bardzo dobry.� 1 200. –

187.	 NOWAKOWSKI [właśc. TEMPKA] Zygmunt: 
Pani służba. Wyd. 2 specjalne, nie przeznaczone 
do handlu księgarskiego. Warszawa: Gebethner 
i Wolff, 1939. – 232, [1] s., [11] k. tabl., 20 cm, opr. 
ppł. wyd. Powieść dla młodzieży o dzielnym poli-
cjancie Józku i jego psie Bacy, której akcja rozgrywa 
się na Polesiu. Projekt kolor. okł. i ilustr. wg Lucjana 
Jagodzińskiego (1897-1971). Otarcia i przybrudzenia 
okł., a także częściowo grzbietu (złocenia zachowa-
ne). Wewnątrz czysty egz. Stan dobry.� 50. –

188.	 NOWAKOWSKI Zygmunt (1891-1963): Wytatu-
owane serca. Warszawa: Gebethner i Wolff, [1936]. 
– 237, [1] s., il., 19 cm, opr. ppł. wyd. z kolor. ilustr. 
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Zbiór 19 opowiadań (m.in. „Archeolog bez butów”; „Na 
stos! Na stos!”; „Nobilitacja Bartosza Głowackiego”; 
„Wilia i Niemen”), z których część weszła przed wojną 
do podręczników szkolnych. Okładka barwna niesy-
gnowana. Otarcia opr., wewnątrz ogólnie stan bardzo 
dobry.� 60. –

189. OSTROWSKA Bronisława (1881-1928): Pierścień 
życia; Tartak słoneczny; Wiersze ostatnie. Przygotował 
do druku i opatrzył przypisami Leon Piwiński (1889-
1942). Warszawa: J. Mortkowicz, 1933. – [4], 228 s., [1] 
k. portr., 19 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie. Pisma poetyckie, t. 4. Zbiór emocjonalnej 
poezji młodopolskiej składający się z trzech tomików 
autorki. Stan bardzo dobry.� 60. –

190. PAWLIKOWSKA Marja (1891-1945): Dancing. 
Karnet balowy. Warszawa: F. Hoesick, 1927. – 41, [3] s., 
rys., 16 cm, brosz. wyd. Pierwodruk. Zbiór wierszy 
„umiejscowionych” na dancingu, w jazzowym ryt-
mie, ze słowami filozoficznymi nawiązującymi do tre-
ści Nietzschego i Schopenhauera. Nad całością unoszą 
się motywy przemijania, starzenia i śmierci. Okł. wy-
dawnicza związana ozdobnym sznurkiem. Stan bardzo 
dobry.� 90. –

191.	 PAWLIKOWSKI Jan Gwalbert Henryk (1860-1939): Bajda o Niemrawcu. 
Z drzeworytami Wł. Skoczylasa. Medyka: Biblioteka Medycka, 1928. – 
149 s., 5 drzeworytów całostronicowych, 
winietka, finalik, 24 cm, opr. pł. Eksli-
bris Juliana Bugajskiego oraz ekslibris 
współczesny R.K., sygn. Ewa Kuryluk. 
Autograf pierwszego właściciela oraz 
pieczątka: „Dar Matyldy Woliniew-
skiej”. Obraz ludu i przyrody podha-
lańskiej w ich realistycznej i legendarnej 
atmosferze. Książka przyjęta entuzja-
stycznie, przyczyniła się do nadania 
autorowi tytułu honorowego członka 
Związku Górali w Zakopanem. Drobne 
plamki brązowe na okł., wewnątrz stan 
bardzo dobry.� 250. –
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192. PIEŃKIEWICZ Adam Mikołaj (1811-1879): 
Wybór poezyj z pisarzów polskich z dołączeniem 
uwag o istotnem zródle, duchu i celu prawdziwej 
poezyi. Wilno: Manes Rom, 1836. – [2], 208, [6] s., 18 
cm, opr. płsk. z epoki, z 2 barwionymi szyldzikami. 
Zawiera wybór poezji m.in.: Aleksandra Fredry, 
Kajetana Goreckiego, Franciszka Karpińskiego, 
Franciszka Kniaźnina, Ignacego Krasickiego, Jana 
Ursyna Niemcewicza i Stanisława Trembeckiego. 
Wydano łącznie 7 sposzytów. Była to współcześnie 
najobszerniejsza i najlepsza z antologii poezji pol-
skiej, obejmująca łącznie 167 autorów. Miejscami 
zbrązowienia, nadpęknięcia przy krawędzi grzbietu 
oraz ślady po owadach, stan dobry.� 150. –

193. PIEŚŃ o Józefie Piłsudskim. Wyd. 4; uzup. 
i wstępem poprzedził Zygmunt Branicki. Za-
mość: Z. Pomarański, 1929. – XXXI, [1], 372 s., [1] 
k. tabl.: portr., 21 cm, brosz. wyd. Zbiór przeszło 
400 utworów poetyckich, stu kilkudziesięciu au-
torów o marszałku Józefie Piłsudskim i jego dziele 
odzyskania niepodległości. W piętnastą rocznicę 
sierpniowego czynu zbrojnego 6. VIII. 1914 – 6. 
VIII. 1929. Okładka z niewielkim śladem zalania, 
część składek poluzowana, wewnątrz czysty egz. 
Stan ogólny dobry.� 75. –

194. [POWSTANIE Warszawskie] WIERSZE 
i pieśni Powstania Warszawskiego. Oprac. An-
drzej Pomian („Dowmuntt”) [właśc. Bohdan Sa-
łaciński (1913-2008)]. Tonbridge: Oficyna Poetów 
i Malarzy na Emigracji w Anglii, 1952. – 48, [2] s., 
il., 20 cm, brosz. wyd. Ekslibris z herbem Okuń 
i znakiem zodiaku Koziorożec Aleksandra K. Ih-
natowicza (1902-1991). Antologia 19 utworów po-
etyckich z okresu Powstania Warszawskiego od 
słynnych do mniej znanych. Wydana z przypisami 
źródłowymi. Ręczny dopisek z nazwiskiem jedne-
go z autorów. Odb. 225 egz., niniejszy nosi nr 61. 
Rys.-ozdobniki Tadeusza Samotusa. Luźne składki 
wydawnicze, stan bardzo dobry.� 100. –
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195.	 PRZYBOROWSKI Walery (1845-1913): Mło-
dzi gwardziści. Epizod z oblężenia Warszawy 
przez Prusaków w roku 1794. Opowiadanie 
historyczne dla młodzieży; z rys. A. Brzostka. 
Wyd. 4. Warszawa: M. Arct, 1926. – 167 s., il., 
20 cm, opr. ppł. wyd. z kolor. il. na okł. Tytuł 
tłocz. złotem na grzbiecie. Podpis własnościo-
wy i pieczątka. Powieść dla młodzieży z cza-
sów insurekcji kościuszkowskiej. Minimalne 
plamki na okł., stan bardzo dobry.� 75. –

196.	 PRZYBOROWSKI Walery (1845-1913): Re-
duta Woli. Powieść historyczna z 1831 roku 
dla młodzieży. Wyd. 3. Warszawa: M. Arct, 
1922. – 156, [3] s., il., 20 cm, opr. ppł. wyd. Tyt. 
tłocz. złotem na grzbiecie. Powieść z czasów 
powstania listopadowego dotycząca m.in. 
obrony Woli przez generała Józefa Sowiń-
skiego. Rys. Konstanty Rayski (1868-1924). 
Zażółcenia i przybrudzenia okł., grzbiet nie-
co wyblakły, wewnątrz naturalne zażółcenia, 
stan dobry.� 60. –

197.	 PRZYBYSZEWSKI Stanisław (1868-1927): 
Na rozstaju. Powieść. Lwów: Księgarnia 
Polska, 1901. – [8], 223 s., 19 cm, opr. pł. 
z epoki. Pieczątka: „Bibljoteka Las Świta-
lów”. Pierwodruk. Część pierwsza trylogii 
„Homo Sapiens”, pisanej od 1894 r. Powieść 
z szeroko zastosowaną analizą psycholo-
giczną bohaterów, ograniczoną przez au-
tora do „obserwacji stanów patologicznych 
i popędów seksualnych, które determinują 
życie człowieka”. Otarcia i wyblaknięcie 
grzbietu opr., wewnątrz drobne zbrązo-
wienia, stan dobry.� 80. –

198.	PRZYBYSZEWSKI Stanisław: Polen und 
de heilige Krieg. München: Georg Müller, 
1916. – 102 s., 20 cm, brosz. wyd. Książka 
wydana równolegle w jęz. polskim (Wie-
deń) i niemieckim (Monachium) stanowią-
ca apoteozę wojny narodowowyzwoleńczej. 
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Drobne zagięcia okł. i przykurzenia, wewnątrz 
stan bardzo dobry.� 60. –

199. PRZYBYSZEWSKI Stanisław: Satans kinder. 
Roman von… Paris: Albert Langen, 1897. – [6], 312 
s., 19 cm, opr. płsk. z epoki, z szyldzikiem, obcięcia 
kart złocone. Krawędzie i narożniki podkreślone 
złotymi liniami. Pierwodruk. Powieść odczyty-
wana przez współczesnych, jako manifest anarchi-
styczny z elementami satanistycznymi. Wyklejka 
srebrzona z elementami kwiatowymi. Otarcia opr. 
i przy krawędziach (złocenia zachowane), częścio-
wy ubytek płóciennej okładziny na odwrocie. We-
wnątrz czysty egz., stan dobry.� 150. –

200. PRZYSIECKI Feliks (1883-1935): Śpiew 
w ciemnościach. Warszawa: „Ignis”, 1921. – 51, 
[1] s., 17 cm, brosz. wyd. Podpis własnościowy. 
Zbiór wierszy autora związanego z grupą „Ska-
mander”. Projekt okł. Tadeusz Gronowski (1894-
1990). Zbrązowienia i niewielkie zagniecenia okł., 
stan dobry.� 50. –

201. PSZCZÓŁKA Krakowska. Dziennik liberal-
ny, historyczny i literatury. Rok 1820: październik, 
listopad, grudzień. Kraków: Redakcja, 1820. – [2], 
280 s., finaliki w drzeworycie, 19 cm, opr. brązowy 
płsk. z epoki z 2 sk. szyldzikami tłocz. złotem. Pi-
smo literacko-rozrywkowe wydawane w Krakowie 
od X 1819 – XII 1822 pod red. pod redakcją Konstan-
tego Majeranowskiego, który był również wydaw-
cą pisma. Zawiera drobne utwory literackie (m.in. 
bajki, felietony i poezje) i historyczne oraz wiado-
mości bieżące z życia politycznego Rzeczypospo-
litej Krakowskiej. Kilkanaście tekstów związanych 
z Tadeuszem Kościuszką, zwłaszcza z planowaną 
budową jego kopca w grodzie Kraka. Zbrązowie-
nia i drobne otarcia opr. Złocenia zachowane. Stan 
ogólny dobry.� 150. –

202. RAPACKI Wincenty (1840-1924): Sto lat sce-
ny polskiej w Warszawie. 110 ilustracyj. Warsza-
wa: Bibljoteka Polska, 1925. – [4], 208, [1] s., il., [6] 
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k. tabl., 24 cm, brosz. wyd. Pieczątka: 
„Księgozbiór prywatny Romualda 
Szyszkowskiego”. Historia teatru pol-
skiego w Warszawie od czasów Woj-
ciecha Bogusławskiego po odzyska-
nie niepodległości. Dzieło czołowego 
aktora sceny polskiej u schyłku XIX 
w. Okł. rys. A.S. Procajłowicz. Zapla-
mienia i zagięcia na krawędziach okł. 
Wewnątrz czysty egz.� 60. –

203.	REJ Mikołaj (1505-1569): Przęsło ze 
Zwierzyńca… Poznań: Biblioteka 
Kórnicka, 1884. – [6], 6, CIV s., liczne 
wizerunki herbów w tekście (drzewo-
ryty), 28 cm, brosz. wyd. Wyjątkowy 
typograficznie przedruk rozdziału 
drugiego „Zwierzyńca” M. Reja, który 
ukazał się oryginalnie w r. 1562. Wier-
szowany herbarz polski. Inicjatorem 
przedruku był Tytus Działyński, któ-
rego dzieło dokończył Zygmunt Celi-
chowski, autor przedmowy. Rozdział 
ten zawiera charakterystykę wielu 
domów szlacheckich zilustrowaną 
staropolskimi herbami w drzewory-
cie (przeszło sto sztychowanych od-
bitek). W stosunku do renesansowej 
edycji wzbogacone dodatkowo herba-
mi Królestwa Pruskiego oraz rodzin 
polskich osiadłych w Prusach Kró-
lewskich, a także wizerunkami orłów 
polskich, portretami Reja, króla Zygmunta Starego i królowej Bony według 
XVI w. druków (wszystko w drzeworycie). Grzbiet podklejony pł. w epoce. 
Wewnątrz czysty egz. Stan ogólny dobry.� 150. –

204.	REJ Mikołaj (1505-1569): Żywot człowieka poczciwego. Cz. 1-3. Warszawa: 
A. Gałęzowski i Komp., 1828. – [6], XII, [12], 214; [4], 228; [14], 26 s., 17 cm, 
opr. płsk. czarny z epoki. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Zbiór Pisarzów 
Polskich, cz. 3, t. 6-8. Otarcia opr., zwłaszcza okładzin, złocenia zachowa-
ne, wewnątrz czysty egz. Stan ogólny dobry. Zob. il. 86.� 280. –
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205. REUTT-WITKOWSKA Zofja (1893-1938): 
Zamek Swarożyca. Saga pomorska. Warsza-
wa: Instytut Literacki, 1933. – 90, [2] s., 22 cm, 
brosz. wyd. Poemat sięgający do czasów pol-
skich wypraw na Pomorze w XII w. Dzieło 
to wzbudziło szereg kontrowersji i skrajnych 
opinii (od entuzjastycznej Kleinera – „poezja 
wysokich sfer duchowych” po krytyczny sąd 
K.W. Zawodzińskiego – „anachronizmy i nie-
udolność”). Układ graficzny Stan. Ostoja-
-Chrostowski; odbito 550 egz. numerowanych, 
nr niniejszego 187. Zażółcenia okł. na krawę-
dziach, stan bardzo dobry.� 50. –

206. RONIKIER JAXA Bogdan (1873-1956): Mia-
sto zadżumionych. Powieść. Warszawa: Druk. Ar-
tystyczna, 1936. – 202, [1] s., 26 cm, brosz. wyd. 
Ekslibris: „Varsaviana Kazimierza Pątka”. Akcja 
powieści rozgrywa się w Warszawie międzywo-
jennej. Autor „Dzierżyńskiego” z dużą dozą re-
alizmu „przedstawił sytuację ludzi zepchniętych 
na niziny społeczne wskutek postępującego kry-
zysu ekonomicznego”. Projekt okł. z Warszawą 
w tle autorstwa Pawła Rosena [prawdopodob-
nie sam autor]. Niewielkie uszkodzenia (zagięcia 
i uszczerbki) krawędzi okł., stan dobry.� 90. –

207. RUSAŁKA na rok 1842 wydana przez Alek-
sandra Karola Grozę (1807-1875). Wilno: J. Za-
wadzki, 1842. – 263 s., 18 cm, opr. pł. współcz. 
z tyt. tłocz. złotem na grzbiecie, oryg. okł. brosz. 
zachowane. Pismo literackie wileńskie wydawa-
ne w latach 1838-1842. Niniejszy tomik obejmuje 
m.in.: J.I. Kraszewski, Wyprawa do Chocinia; 
dwa opowiadania Sylwestra Grozy; Soroka, duma 
z podań Ukraińskich przez A.K. Grozę oraz Bunt 
Żeleźniaka i Gonty 1768 roku, przez Jana Lip-
pomana. Zbrązowienia, czysty egz. Stan ogólny 
dobry.� 90. –
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208.	SCHREIBER Ignacy (1902-1939): Polska bi-
bljografja japonologiczna po rok 1926. Kra-
ków: Tow. Miłośników Książki, 1939. – 47, 
[2] s., 22 cm, brosz. wyd. Praca w układzie 
alfabetycznym obejmująca 124 pozycje, od 
1611 r., przeważnie XIX-XX w. IV Zjazd Bi-
bliofilów Polskich (Poznań 1929). Egz. nume-
rowany. Nakład 450 egz. Drobne zażółcenia 
względnie przybrudzenia okł., stan bardzo 
dobry.� 90. –

209. SEMKOWICZ Aleksander (1885-1954): Wydania dzieł Ada-
ma Mickiewicza w ciągu stulecia. O wydaniach oryginalnych 
ogłoszonych za życia poety 1822-1855. Gawęda bibliofilska. Z po-
dobiznami. Lwów: Książnica-Atlas, 1926. – [8], 230, portret, w ra-
mach paginacji tabl. 49 (częściowo wklejane), 22 cm, opr. czarny 
płsk. sygn.: „H.K.” (Helena Karpińska), grzbiet czteropolowy ze 
sztucznymi zwięzami, w polach proste złocenia w formie skrzy-
żowanych linii, tytulatura w górnym polu, częściowo zanikające 
złocenie, narożniki skórzane, zachowane okładki broszury, stan 
b. dobry. Ekslibris heraldyczny Stanisława Tarkowskiego z her-
bem Klamry. Opracowanie bibliograficzne pióra profesora i dy-
rektora Biblioteki Uniwersyteckiej we Lwowie napisane w stylu 
uroczej gawędy. Ze względu na niezmierność szczegółów i bogac-
two ilustracji stanowi do dziś podstawowe kompendium wiedzy 
dla zbieraczy pierwszych wydań Adama Mickiewicza. Miejscami 
niewielkie plamki brązowe. Egz. wewnątrz czysty.� 360. –

210.	 SIENKIEWICZ Henryk (1846-1916): Jako się 
Pan Lubomirski nawrócił i kościół w Tarnawie 
zbudował. Wedle ludowego podania. Warsza-
wa: Tow. Bibljofilów, 1924. – [14] s., 21 cm, brosz. 
wyd. Opowiadanie w stylu ludowej opowieści 
o nawróceniu Lubomirskiego z Tarnawy, tkwią-
cego w wyznaniu luterańskim na katolicyzm oraz 
co z tego wynikło. Projektował i składał Adam 
Półtawski. Drobne przykurzenia i zagięcia na 
krawędziach okł., stan dobry.� 45. –
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SKARBCZYK POEZYI POLSKIEJ

211.	 BRODZIŃSKI Kazimierz (1791-1835): Poezye… (współwyd.): SIEMIEŃSKI 
Lucjan (1807-1877): Rapsody historyczne i liryki. Petersburg: B.M. Wolff, 
1853. – 167; 281 s., 14 cm, opr. pł. wyd. czerwona, tłocz. złotem na przednim 
licu i grzbiecie oraz ślepo po obu stronach. Ornamentyka antyczna, na 
odwrocie lira poetycka w liściach laurowych. Pieczątka: „Z Księgozbio-
ru H. Kamińskiego. Zbiór utworów poetów romantycznych wydawanych 
w ramach serii wydawniczej „Skarbczyk Poezyi Polskiej”, t. 1-2. Tytuł serii 
również tłocz. złotem na grzbiecie i licu. Zbrązowienia. Minimalne otarcia 
opr. Karta tyt. pierwszego tomu uzup. Blok książki przyklejony do grzbietu. 
Ładnie zachowana oprawa.� 240. –

212.	 MAGNUSZEWSKI Dominik (1810-1845): Poezye… (współwyd.): POL 
Wincenty (1807-1872): Poezye (współwyd.): WITWICKI Stefan: Poezye… 
Petersburg: B.M. Wolff, 1853-1855. – 103, [1]; [2], 108; 236 s., 14 cm, opr. pł. 
wyd. niebieska, tłocz. złotem na przednim licu i grzbiecie oraz ślepo po 
obu stronach. Ornamentyka antyczna, jak w poz. 211, na odwrocie lira 
poetycka w liściach wawrzynu. Skarbczyk Poezyi Polskiej, t. 3-4. Utwory 
poetyckie autorów tworzących w duchu romantyzmu. Poezye Wincentego 
Pola wydano, jako t. 3, cz. 2 z datą 1855! (tomik poezji Stefana Witwickie-
go nosi datę 1853). Otarcia opr. i nadpęknięcia przy górnych krawędziach 
grzbietu. Wewnątrz zbrązowienia, drobne ślady po zawilgoceniu na s. 8-10 
w t. 1, stan dobry. Złocenia nieco wyblakłe, ale zachowane.� 120. –
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213.	 SŁOŃSKI Edward (1872-1926): Serce po-
ety. Poezje Warszawa: sgł. Księg. A. Kwie-
ciński i S-ka, 1931. – 84. [2] s., 18 cm, brosz. 
wyd. Podpis własnościowy z epoki. Zbiór 34 
wierszy w 8 cyklach. Projekt okł. B.S. Drobne 
zbrązowienia i zagięcia okł. Wewnątrz czysty 
egz. Stan ogólny dobry.� 50. –

214.	 SŁOŃSKI Edward (1887-1966), RYKOW 
St. W., HERTZ Benedykt (1872 – 1952): Ad 
majorem N.D. gloriam: wycieczki satyrycz-
ne. Wilno: L. Chomiński, 1922. – 62 s., 22 cm, 
brosz. wyd. Zbiór 28 satyr trzech autorów po-
święconych polityce prorosyjskiej Narodo-
wej Demokracji w okresie I wojny światowej 
i w pierwszych latach po odzyskaniu niepod-
ległości, którą autorzy rozszyfrowują, jako 
„Nieszczera Dewocja”, „Nacjonalna Dekla-
macja”; „Nałogowa Demagogja”; „Nagmin-
na Deprawacja”; „Namiętna Dulszczyzna”; 
„Niesłychani Durnie”… Satyra historycz-
na, która miejscami zachowała żywotność 
i skłania do przemyśleń. Projekt okł. J.K. (Jan 
Kruszyński?). Niewielkie przybrudzenia okł., 
ślad po owadzie, stan dobry.� 90. –

215.	 STAFF Leopold (1878-1957): Sny o potędze. 
Wyd. 2. Lwów: B. Połoniecki, 1905. – 142 s., 18 
cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na grzbie-
cie i licu, na odwrocie znak wydawnictwa 
w złocie. Opr. sygn.: „Fr. Terakowski, Introli-
gator, Kraków”. Zachowane oryg. okł. brosz. 
z dobraną kolorystycznie do brosz. wykwintną 
wyklejką. Druga edycja debiutu poetyckiego 
autora osadzonego w konwencji Młodej Polski. 
Niewielkie zbrązowienia i zaplamienia na okł., 
stan bardzo dobry.� 120. –
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216. STERN Wawrzyniec (Sterne Lauren-
ce) (1713-1768): Podróż sentymentalna…, 
z poprzedzaiącym uwiadomieniem o życiu 
i dziełach autora; [tłum. Stanisław Kostka 
Potocki (1755-1821)]. Warszawa: Zawadz-
ki i Węcki, 1817. – XXVII, [1], 241 s., 18 cm, 
brosz. wyd. Pierwsze polskie wydanie kul-
towej XVIII w. powieści. Zawiera pochwałę 
namiętności, która stanowi głos natury oraz 
wyraża krytykę skierowaną przeciwko „me-
chanistycznemu materializmowi i oschłemu 
racjonalizmowi”. Wycięte okienko w karcie 
tyt., uzup. wg oryg. oraz dodana sztucznie 
karta przedtyt. i okł. Naturalne zbrązowie-
nia, stan dobry.� 300. –

217. STOLARZEWICZ Ludwik (1891-1960): 
Bibljografja pism Mickiewicza. Wilno: 
P. Hniedziewicz, 1924. – X, [2], 182, [2] s., V k. 
tabl.: il., 22 cm, brosz. wyd. Bibliografia 762 
dzieł i tekstów wieszcza do 1923 r. w języku 
polskim i francuskim (458) oraz przetłuma-
czone na kilkanaście innych języków (m.in. 
białoruski, esperanto, hebrajski, litewski, 
łużycki, małoruski, perski i rosyjski). Za-
wiera indeks miejsc edycji. Egz. nierozcięty. 
Niewielkie uszkodzenia grzbietu i krawędzi 
okł., stan dobry.� 120. –

218. SZEKSPIR (William) (1564-1616): So-
nety; przełoż. Marian Hemar (1901-1972). 
Londyn: Polska Fundacja Kulturalna, 1968. 
– 198 s., 23 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. zło-
tem na licu, obwol. wyd. Tekst 154 sonetów 
równolegle w jęz. pol. i ang. Okł. wykona-
ła Danuta Laskowska. Stan bardzo dobry.
� 100. –
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219.	 SZYSZKOWSKI Bolesław (1881-?): Machiavell 
o Polsce. B.m.: skł. Gł. Gebethner i Wolff, 1928. – 
32 s., 22 cm, brosz. wyd. Książkowa edycja pozycji 
rozpowszechnianej w Wilnie w formie powiela-
cza. Szkice literackie z odniesieniem do polityki 
współczesnej, autorstwa wileńskiego adwokata. 
Okł. z niewielkimi zaplamieniami.� 50. –

220.	ŚMIESZEK Z. 3. Lwów: Julj. Aleks. Kamiński, 
1834. – 72 s., 19 cm, poszyt, współcz. karton. Zbiór 
zabawnych anegdot. Efemeryda literacka stano-
wiąca pierwsze satyryczne pismo we Lwowie. 
Zbrązowienia, stan dobry.� 75. –

221.	 ŚMIESZEK. Z. 4. Lwów: Julj. Aleks. Kamiński, 
1834. – 72 s., 19 cm, poszyt, współcz. karton. Ostat-
ni zeszyt satyrycznej efemerydy. Zbrązowienia, stan 
dobry.� 75. –

222. THULLIE Wincenty (1789-1868): Ry-
walka samej siebie. Powieść naśladowana 
przez… Lwów: Jul. Alex. Kamiński, 1835. – 
56, [4] s. 19 cm, poszyt z epoki. Opowiadanie 
z życia wyższych sfer autorstwa lwowskiego 
literata. Naturalne zbrązowienia i zażółce-
nia, okł. przybrudzona, reperowana, stan 
dobry.� 80. –

223. TREMBECKI Stanisław (1739-1812): 
Poezje. T. 1-3. Sanok: K. Pollak, 1858. – 348, 
[7] s., 19 cm, opr. brązowy płsk. z epoki. Ty-
tuł i superekslibris („J.M.”) tłocz. złotem na 
licu. Pieczątka własnościowa Jerzego Mey-
era. Edycja dzieł poetyckich autora okresu 
Oświecenia z poematem „Zofiójwka”. Otarcia grzbietu opr. (złoce-
nia zachowane). Wewnątrz drobne zbrązowienia, stan dobry. Więcej 
nie wydano. Rzadka edycja regionalna.� 180. –



112

224. TUROWSKI Kazimierz Józef (1813-1874): 
Pisemka. Z. I [więcej nie wydano]. [Lwów]: Julj. 
Aleks. Kamiński, 1835. – [2], 70 s., 19 cm, po-
szyt, współcz. karton. Zbiór poezji, szkiców li-
terackich, facecji i przysłów ze wczesnego okre-
su działalności przyszłego twórcy „Biblioteki 
Polskiej” wydanych świeżo po studiach oraz 
w okresie jego związków z Zakładem Ossoliń-
skich we Lwowie. Więcej nie wydano. Zbrązo-
wienia, stan dobry.� 75. –

225. UJEJSKI Kornel (1823-1897): Poezje…; nowe 
wyd. z wyboru autora. T. 1-2. Lipsk: F.A. Broc-
khaus, 1894. – VIII, 243, [1]; VII, [1], 195, [1] s., 
19 cm, opr. pł. z epoki. Obustronnie tłocz. ślepą 
ramką, tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Dzie-
ła „ostatniego wielkiego poety romantyzmu”. 

Biblioteka Pisarzy Polskich, t. XLII-XLIII. Nieznaczne otarcia krawędzi 
grzbietu, stan bardzo dobry.� 180. –

226.	VERNE Juliusz (1828-1905): Przygody ucznia filozofa Wanga. Powieść dla 
młodzieży; oprac. z franc. Wacława Komarnicka (1912-1984); z ilustr. Ar-

tura Horowicza (1898-1962). Warszawa: „Nowe 
Wydawnictwo”, [1937]. – 205 s., [3] k. tabl.: il., 
20 cm, opr. ppł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie. Słynna powieść o przygodach boga-
tego mieszkańca Szanghaju na motywach której 
nakręcono współcześnie film „Człowiek z Hong-
kongu”. Otarcia i przybrudzenia okł., wewnątrz 
czysty egz. Stan ogólny dobry.� 50. –

227. WANDA. Tygodnik Polski Płci pięknej i Li-
teraturze poświęcony. T. II (Ogólnego zbioru Ty-
godnika Tom XII). Kraków: [Brunon Kiciński], 
1820. – 104 s., oraz: [MAJERANOWSKI Konstan-
ty (1787-1851)]: Opis święta narodowego założenia 
mogiły Tadeuszowi Kościuszce [na Górze Broni-
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sławy pod Krakowem]. Warszawa: [b.w.], 1820. – 24 s., 
współopr. płsk., nieco późniejszy. Tytuł tłocz. złotem 
na grzbiecie, krawędzie opr. i narożniki podkreślone 
ślepymi liniami. „Wanda” stanowiła tygodnik o charak-
terze rozrywkowo-literackim. Niniejszy tom był jeszcze 
redagowany przez Franciszka Salezego Dmochowskiego 
i D. Lisieckiego. Było to jedno z pierwszych pism prze-
znaczonych głównie dla kobiet. Niniejszy tom zawiera 
wiersze „Do Kajetana Koźmiana” autorstwa Francisz-
ka Wężyka; „O próżności świata” Rajmunda Korsa-
ka; powieści, recenzje i szkice historyczne. Do numeru 
dołączono anonimowo wydany opis założenia kopca 
Tadeusza Kościuszki w Krakowie. Ślady usuwania 

prywatnego podpisu własnościowego („Las” Świtalów) i liczne zbrązowie-
nia, stan dobry. Ładna opr.� 160. –

228.	WIENIEC, Pismo Zbiorowe. Ofiarowane Sta-
nisławowi Jachowiczowi przez pierwszych kra-
ju autorów oraz licznych innych jego przyjaciół 
i wielbicieli. T. 2. Warszawa: [b.w.], 1858. – [10], 
543, [1] s., 21 cm, opr. ppł. z epoki. Tytuł tłocz. 
złotem na grzbiecie, obcięcia kart prószone. Pra-
ca zbiorowa obejmująca 123 utwory kilkudziesię-
ciu autorów z dziedziny filozofii, historii i litera-
tury, m.in.: Gabrieli Puzyniny, C.K. Norwida, 
Michała Balińskiego, Eleonory Ziemięckiej, 
Henryka Lewestama, Aleksandra Wejnerta, 
Franciszka Wilkońskiego, Wiktora Baworow-
skiego, Zofii Hauke, Klementyny Hoffmano-
wej, Adama Pługa, Karola Mecherzyńskiego, 
Ludwika Kropińskiego i Teofila Lenartowicza. 
Otarcia opr., lekki ślad po zalaniu w górnej czę-
ści (zbrązowienie), stan dobry.� 120. –

229.	WIERUTNE bajki. Warszawa: [b.w.], 1918. – 
92 s., 20 cm, opr. karton. wyd. tłocz. na licu. 
Zbiór kilkunastu opowiadań z życia różnych 
sfer (jedno w jęz. franc. i jeden wiersz) ano-
nimowego autorstwa, nie notowane w biblio-
grafiach. Naturalne zażółcenia okł. i wewnątrz, 
stan dobry.� 60. –



114

230.	WIERZYŃSKI Kazimierz (1894-1969): Krzyże 
i miecze. Londyn: Stow. Pisarzy Polskich, 1946. 
– 79 s., 19 cm, brosz. wyd. Wyd. 1. Zbiór emi-
gracyjnych wierszy ze słynnymi utworami „Na 
rozwiązanie Armii Krajowej”; „Na zajęcie War-
szawy przez Rosjan”; „Na proces moskiewski”; 
„Serce na Rossie”; „Wieniawa”; „Litanja ziemi 
lwowskiej” i „Do Żydów”. Drobne zagięcia kra-
wędzi okł., stan bardzo dobry.� 60. –

231.	 WIERZYŃSKI Kazimierz (1894-1969): Krzyże 
i miecze. Nowy Jork: Bibljoteka Polska, [1946]. 
– 118 s., 23 cm, opr. pł. wyd. z obwol. Wydano 
niemalże równolegle z pierwszą edycją. Drobne 
uszkodzenia obwol., stan bardzo dobry.� 80. –

232.	 [ZAPOLSKA Gabriela (1857-1921)] MASKOFF 
Józef [pseud.]: Zaszumi las. Powieść współcze-
sna w 3 częściach. T. 1-2. Lwów: „Słowo Polskie”, 
[1899]. – 4, 385, [2]; [2], 394, [1] s., 21 cm, opr. ppł. 
Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie i licu, podkreślona złotą ramką na licu, gór-
ne obcięcie kart złocone. Pierwodruk. Powieść autobiograficzna z kluczem 
dotycząca życia kolonii polskiej w Paryżu w latach 1889-1895 r. Napisana 

w okresie kiedy autorka przebywała 
w Paryżu i występowała na deskach 
teatralnych Théâtre Libre, a potem 
Théâtre de l’Œuvre. W utworze tym 
pisarka odmalowała negatywnie 
osoby związane wówczas z ruchem 
socjalistycznym, m.in. Jana Lorento-
wicza. Dzieło stanowi źródło histo-
ryczne. Otarcia i drobne plamki na 
okł., wewnątrz naturalne zażółcenia, 
stan dobry.� 180. –



115

233.	 ZEGADŁOWICZ Emil (1888-1941): Głośniki 
płonące. Poznań: Rolnicza Druk. i Księgarnia 
Nakładowa, 1929. – [30] s., portr. (naklejany), 
22 cm, brosz. wyd. Dedykacja z epoki. Z cyklu 
„Biblioteka Stu dwudziestu”. Znak biblioteczny 
i winietę tyt. wykonał Artur Maria Swinarski. 
Nakład 120 egz. Niniejszy egz. nosi nr 35. Por-
tret autora przed k. tyt. stanowi oryg. radiografię 
nadaną systemem Plutona z broadcastingu po-
znańskiego w XI 1929 r. Dziewięć wierszy autora 
w trzech cyklach. Przybrudzenia okł. Wewnątrz 
czysty egz., stan dobry.� 90. –

234.	ZIELIŃSKI Jakub Stefan: Prusacy w Polsce. 
Sztuka w 4 odsłonach napisana na tle wojny 
europejskiej – oparta na faktach prawdziwych, 
wziętych z bitew Prusaków z Rosjanami w mie-
siącu sierpniu 1914 roku. Chicago, Ill.: W.H. Sa-
jewski, 1914]. – 128 s., 16 cm, brosz. wyd. Dramat 
autorstwa artysty teatrów polskich i reżysera 
w Chicago. Drobne zagniecenia, stan bardzo 
dobry.� 50. –

235.	 ŻEROMSKI Stefan (1864-1925): Andrzej Radek, czyli Syzyfowe prace. Po-
wieść. Warszawa: Gebethner i Wolff, 1910. – 288 s., [1] k. portr. (fotografia), 
20 cm, opr. płsk. z epoki. Tytuł tłoczony złotem na grzbiecie. Pierwsza ocen-
zurowana edycja w zaborze rosyjskim powieści o walce młodzieży polskiej 
z rusyfikacją. Portret autora w formie fotografii. Zaplamienia na okł. i otarcia 
narożników, wewnątrz niewielkie zbrązowienia, stan dobry.� 180. –



236. ŻÓRAWCE. Wilno: nakł. autorów, 1910. – 
135 s., [4] k. tabl. [w tym 3 litografie], il.: linoryty, 
ozdobniki, 31 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. na 
licu. Grafika Ferdynanda Ruszczyca, zdobienie 
Wandy Stanisławskiej, artykuły i poezje m.in. 
Jerzego Jankowskiego, Wacława Gizbert-Stud-
nickiego i Benedykta Hertza. Przybrudzenia opr. 
oraz niewielkie otarcia przy krawędziach, stan 
dobry.� 180. –

LESKI… poz. 164
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R E G I O N A L I A

237.	 ALBUM z nad polskiego mo-
rza. Gdynia: „Fotobrom”, [ok. 
1935]. [12] k.: fot., 14,5 × 9,5 cm, 
brosz. wyd., oklejona srebrnym 
papierem z  tyt. tłocz. na licu 
czerwienią. Zawiera 50 fotogra-
fii z Gdyni, Helu, Jastarni i Or-
łowa z krajobrazami widokowy-
mi, morza, portów, przystani, 
okrętów, kutrów i statków oraz 
miast, miasteczek i wsi polskie-
go wybrzeża. Drobne otarcia 
krawędzi grzbietu i narożników, 
stan bardzo dobry.� 75. –

238.	BARTOSZUK Aleksander: 
Łemkowie, zapomniani Pola-
cy: województwo krakowskie. 
Łemkowszczyzna Zachodnie. 
Z mapką i 4 fotografiami. Ma-
teriały onomastyczne zebrał 
i omówił… Warszawa: Towa-
rzystwo Rozwoju Ziem Wschod-
nich. Komitet do Spraw Szlachty 
Zagrodowej na Wschodzie Pol-
ski, 1939. – 64 s., [1] mapa złoż., 
4 fot., 26 cm, brosz. wyd. Zdez-
aktualizowana pieczątka biblio-
teczna. Polskie osadnictwo hi-
storyczne. Cz. 4. Obejmuje setki 
nazwisk drobnej szlachty i wło-
ściaństwa w powiatach Gorlice, 
Jasło, Nowy Sącz i Nowy Targ 
z  podziałem na miejscowości 
i strukturę wyznaniową. Zagię-
cia na krawędziach okł. i drobne 
przybrudzenia. Wewnątrz czy-
sty egz., stan dobry.� 75. –
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239. BATOWSKI Zygmunt (1876-
1944): Malowidła w kościele pokame-
dulskim w Pożajściu. Wilno: Druk. 
J. Zawadzkiego, 1914. – [2], 23 s., 4 
k. tabl., 23 cm, brosz. wyd. Odbitka 
z V-go Rocznika Towarzystwa Przy-
jaciół Nauk, Malowidła w najwięk-
szym zespole klasztornym na Litwie 
(obecnie dzielnica Kowna), stanowią-
ce jeden z najcenniejszych zabytków 
późnego baroku na ziemiach dawnej 
Rzeczypospolitej. Drobne zagięcia 
okł., stan bardzo dobry.� 40. –

240.	BECK Adolf (1863-1942): Uniwersytet Jana Ka-
zimiera we Lwowie podczas inwazji rosyjskiej 
w roku 1914/15. Lwów: Senat Akad. Uniwersyte-
tu, 1935. – [2], 86 s., 26 cm, brosz. wyd. Zdezaktu-
alizowana pieczątka biblioteczna. Praca profeso-
ra lwowskiego Uniwersytetu opisująca stosunki 
zwierzchności UJK z okupacyjnymi władzami 
rosyjskimi we Lwowie w okresie 1914-1915. Uszko-
dzenia krawędzi okł., poza tym wewnątrz w bar-
dzo dobrym stanie, egz. nierozcięty.� 60. –

241.	 BIAŁOWIEŻA. Parc National. Pologne. Varso-
vie: Liga Popierania Turystyki; Chemins de Fer 
de L’Etat Polonais, 1937. – [12]] s., fot., 21 × 10 cm, 
leporello. Folder zachwalający walory myśliw-
skie Białowieskiego Parku Narodowego w języku 
franc. Stan bardzo dobry.� 30. –

242.	BURZYŃSKI Władysław (1869-1940): Z Kar-
pat. (Wspomnienia myśliwskie), oraz: KUREK 
Jalu (1904-1983): Mount Everest 1924. Warsza-
wa: Główna Księgarnia Wojskowa, 1933. – 92, [3] 
s., [10] k. tabl.: il.; 92, [2] s., [5] k. tabl., 20 cm, 
współopr. ppł., przednie oryg. kolor. okł. zacho-
wane. Pieczątka: „Stefan Szlachtycz” (reżyser). 
Wchodzą w skład Cyklu Pięciu na Olimpjadę, 
z 5 prac nagrodzonych lub wyróżnionych na 
konkursie przedolimpijskim, ogłoszonym przez 
Min. W. R. i O. P. Pierwsza pozycja stanowi opo-
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wiadania myśliwskie z Karpat Wschodnich (powiat Dolina, Kałusz i Ko-
sów). Druga książka to zbeletryzowana historia tragicznej próby zdobycia 
Mount Everestu przez jednego z najwybitniejszych alpinistów okresu 
międzywojennego jakim był George Leigh Mallory (1886-1924). Okł., 
ilustr. oraz układ graf. Atelier Graficzne Girs-Barcz. Miejscami drobne 
zbrązowienia. Stan ogólny dobry.� 180. –

243.	[BYDGOSZCZ] B.T.W. Działalność Bydgoskiego 
Towarzystwa Wioślarskiego w pierwszych 10-ciu 
latach swego istnienia. Oprac. Władysław Żewicki 
(1896-1943); [fot. Tytusa Piechockiego i in.]. Byd-
goszcz: Wydaw. „Dziennika Bydgoskiego”, 1930. 
– 134, [1] s., portr., liczne il. w tekście, 28 cm, opr. 
pł. wyd. z tłocz. barwnie symboliką organizacji na 
licu oraz złotymi inicjałami i datami rocznicowy-
mi. Wyd. Jubileuszowe Bydgoskiego Towarzystwa 
Wioślarskiego. Monografia Towarzystwa Wioślar-
skiego, którego zawodnicy w okresie międzywojen-
nym zdobyli 13 tytułów mistrzów i 14 wicemistrzów 
Polski oraz dwa medale olimpijskie (m.in. na olim-
piadzie w Amsterdamie w 1928 r.). Papier kredowy. 
Otarcia krawędzi okł. i niewielkie zaplamienia. We-
wnątrz czysty egz. Stan ogólny dobry.� 200. –

244.	CEGIELSKI Jerzy (1912-1987): Ceny parcel budow-
lanych na obszarze jednej z dzielnic m. Warszawy 
w latach 1926-35. Warszawa: [b.w.], 1935. – 29, [1] s., 
18 rys. (mapki, plany i wykresy), 28 cm, brosz. wyd. 
Uzup. odb.: „Dom-Osiedle-Mieszkanie”, nr 5: 1939. 
Ceny nieruchomości miejskich na terenie Mokoto-
wa. Opis wg okł. Drobne zagięcie narożnika, poza 
tym stan bardzo dobry.� 40. –

245.	CHAREWICZOWA Łucja (1897-1943): Lwowskie 
organizacje zawodowe za czasów Polski przedro-
zbiorowej. Lwów: Ossolineum, 1929. – [4], 194, [1] s., 
17 il. [na 10 k. tabl.], 25 cm, opr. pł. Monografia po-
święcona działalności lwowskich cechów rzemieśl-
niczych w okresie Rzeczypospolitej szlacheckiej 
z symboliką i godłami tychże organizacji. Zażół-
cenia pierwszych i ostatnich stron oraz zagniecenie 
k. przedtyt., poza tym stan dobry.� 90. –
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246. CHĘTNIK Adam (1885-1967): Pożywienie Kur-
piów. Jadło i napoje zwykłe, obrzędowe i głodowe. 
Z 48 figurami (209 rycin) wykonanych przez autora. 
Kraków: Polska Akademja Umiejętności, 1936. – VIII, 
134 s., il., 24 cm, brosz. wyd. Zdezaktualizowane pie-
czątki biblioteczne. Prace Komisji Etnograficznej Pol-
skiej Akademii Umiejętności, nr 16. Historia kuchni 
kurpiowskiej i zwyczajów żywieniowych. W tekście 
m.in.: napoje zwykłe i wyskokowe oraz narkotyki, 
używki i środki podniecające Papier półkredowy. 
Drobne uszkodzenia okł. Wewnątrz czysty egz. Stan 
ogólny dobry.� 70. –

247.	 CHOCISZEWSKI Józef (1837-1914): Malowniczy opis Polski czyli geo-
grafia ojczystego kraju. Ułożył… Z mapką i licznemi rys. Wyd. 3 popr. 
i pomnożone. Inowrocław: „Dziennik Kujawski”, 1907. – 410, [6] s., [1] k. 
portr., [3] k. tabl. jednobarwnych, 11 k. tabl. kolor., 144 il., 21 cm, opr. brą-
zowy płsk. z epoki z tłocz. złotem tyt. na grzbiecie. Geografia historycz-
na ziem polskich obejmująca również Kresy Wschodnie z Litwą i Rusią. 
Zawiera etnografię i statystykę oraz bogaty materiał ilustracyjny, w tym 
herby ziem, mapki, sceny historyczne, widoki miast i przyrody oraz wi-
zerunki strojów ludowych (kolorowe) i historyczne. Otarcia krawędzi 
opr. Między okł. zatarta ded. z epoki oraz pieczątka, poza tym czysty 
egz., stan dobry.� 150. –
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248. [CIECHANÓW] Świadec-
two czeladnicze dla Szczepana 
Zwierzchowskiego. Ciechanów: 
Urząd Starszych Zgromadzenia 
Stolarzy, 1 V 1914. Druk. J. Majufesa 
w Ciechanowie. Karta 39 × 43 cm, 
złożona, opr. pł. (20,5 × 11,5 cm). 
Dyplom drukowany, ręcznie wy-
pełniany, w ozdobnej ramce z her-
bem miasta i wizerunkiem zamku 
książąt mazowieckich w Ciecha-
nowie. Tekst w jęz. pol. i ros. Pie-
częcie „Urząd Starszych Zgroma-
dzenia Stolarzy w Ciechanowie” 

oraz magistratu miejskiego (rosyjska). Autografy starszego i podstarszego 
cechu. U góry skasowany znaczek skarbowy. Podklejony na płótnie. Natu-
ralne zażółcenia, stan dobry.� 150. –

249.	CISZEWSKI Stanisław (1865-1930): Prace etnologiczne. T.1-4. Warszawa: 
Kasa im. Mianowskiego, 1925-1936. – [8], 219 s.; [6], 166, [1] s., [1] k. portr.; 
[8], 166 s., [1] k. tabl.; X, [2], 224, [2] s., 23 cm, współ-
opr. ppł. Zdezaktualizowane pieczątki własnościo-
we. Dzieła zbiorowe wybitnego polskiego etnografa 
i przejściowo profesora Uniwersytetu we Lwowie, 
który zajmował się etymologią, literaturą ludową 
i obrzędami ludowymi. Ostatni tom dzieła omawia 
określenie pojęcia „rodu” w różnych organizacjach 
społecznych oraz jego etymologię w różnych języ-
kach. Bogata literatura przedmiotu, indeksy oraz 
skorowidze rzeczowe wyrazów. Poszczególne tomy 
obejmują m.in.: t.1 – Mazowiecki sibrat, mazowiec-
ka część i mazowiecka szlachta cząstkowa; Sancy-
gniew i Sancygniewscy; Niektóre ciężary chłopskie 
w średniowiecznej Polsce; t. 2 – Płacidła pierwotne. 
Darzenie płatami materji oraz gotowemi płaciami 
a słow. płatiti. Bydło i zboże a majątek; t. 3 – Prze-
nosiny. Namaszczanie i mycie ciała wodą, kąpiel, 
mycie bielizny, surogaty mydła i mydło; Picie her-
baty i samowar; Pierwotne sposoby liczenia i pro-
wadzenia rachunkowości; t. 4 – Ród (przygotowała 
Anna Kutrzebianka). Czysty egz. Stan dobry. Rzecz 
unikalna w komplecie.� 240. –



122

250. [CYWIŃSKI Stanisław, WĄSOWICZ Henryk:] 
Bazylika Wileńska. Wilno: Komitet Ratowania Bazyliki 
Wileńskiej, [1933]. – 55 s., il., 23 cm, brosz. wyd. Prze-
wodnik historyczno-artystyczny po katedrze wileńskiej. 
Fot. Jan Bułhak. Zagięcia i drobne przybrudzenia kre-
dowej okł. (na odwrocie), stan dobry.� 50. –

251. CZAPSKA Maria: Miłosierdzie na miarę klęsk. 
Londyn: „Veritas”, 1954. 120, [4] s., 20 cm, opr. pł. wyd. 
z obwol. i oryg. czerwoną opaską z napisem: „15 ry-
sunków Józefa Czapskiego”. Tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie. Historia Zakładu św. Kazimierza w Paryżu 
istniejącego do dnia dzisiejszego, gdzie zmarł m.in. 
poeta Cyprian Kamil Norwid i piosenkarka Wiera 
Gran. Obwol. przykurzona i nadpęknięta lekko u dołu 
grzbietu, stan bardzo dobry.� 60. –

252.	CZĘSTOCHOWA. POLEN. War-
schau: Liga Popierania Turystyki; 
Polnische Staatsbahnen, 1937. – [16] 
s., fot., pl., 21 × 10 cm, leporello. Tu-
rystyczny folder ilustrujący klasztor 
jasnogórski w Częstochowie z infor-
macjami dla odwiedzających. Stan 
bardzo dobry.� 30. –
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253.	 CZOŁOWSKI Aleksander (1865-1944): Hi-
storja Lwowa od założenia – do roku 1600. 
Lwów: Koło T.S.L. im. Adama Asnyka, 1925. 
– 20 s., 22 cm, brosz. wyd. Lwów w Obra-
zach: Przeszłość i Teraźniejszość. Historia 
miasta Lwowa według zachowanych zabyt-
ków architektury, kultury i sztuki. Stan bar-
dzo dobry.� 40. –

254.	 DĄBROWSKA Helena, KOSELNIK Bo-
lesław, ZAKRZEWSKI Władysław: Gdy-
nia i Wybrzeże. Przewodnik ilustrowany 
z 2  mapkami. [Wyd. 2 poszerz.]. Warszawa: 
Liga Morska i Kolonjalna, 1933. – 112 s., [6] 
k. tabl.: fot., mapa, plan (rozkładane), 17 cm, 
brosz. wyd. Popularny przewodnik z informa-
torem turystycznym. Projekt okł.: Jastrzębiec-
-Kozłowski. Zbrązowienia wewnątrz wskutek 
użycia przez wydawcę metalowych zszywek, 
plan i mapa podklejone, stan dobry.� 50. –

255.	DĄBROWSKI Romuald: Przewodnik 
ilustrowany po województwie stanisła-
wowskiem. Z mapą. Stanisławów: Woje-
wódzka Komisja Turystyczna, 1930. – [4], 
180, mapa (rozkł.), il. w tekście, 15,5 cm, 
opr. wyd. kart. Obejmuje m.in. opis szla-
ków turystycznych Bieszczad, Gorganów 
i Czarnohory. Karty 101-108 lekko zagięte. 
Niewielkie uszkodzenia na krawędziach 
okładki, stan dobry.� 120. –

256.	DUTKIEWICZ Józef (1903-1968). Gro-
bowce rodziny Tarnowskich w Kościele 
Katedralnym w Tarnowie. Tarnów: Towa-
rzystwo Przyjaciół Nauk w Tarnowie, 1932. 
– [4], 65, [3] s., 15 k. tabl.: fot., 24 cm, brosz. 
wyd. Prace Towarzystwa Przyjaciół Nauk 
w  Tarnowie, Z. 1. Zabytki artystyczne 
w postaci pomników nagrobnych rodziny 
magnackiej Tarnowskich w katedrze p.w. 
Narodzenia NMP. Drobne przykurzenia 
okł., stan bardzo dobry.� 75. –
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257.	 DYBOWSKI Benedykt (1833-1930): O Syberyi i Kamczatce. Część 1: Po-
dróż z Warszawy na Kamczatkę. Warszawa: Gebethner i Wolff, 1912. – XX, 
562, [1] s., [14] k. tabl.: portr., fot., 22 cm, opr. ppł. Podpis własnościowy. 
Dziennik z podróży przez Syberię na Kamczatkę autorstwa badacza Sybe-
rii, przyrodnika, podróżnika, odkrywcy i lekarza, późniejszego profesora 
Uniwersytetu Lwowskiego. Zawiera dziennik z przygotowań do podróży, 
przejazdu przez Syberię i pierwszego roku pobytu na Kamczatce w 1879 r. 
(pobyt trwał w sumie sześć lat!). Więcej nie wydano. Cenny materiał hi-
storyczno-etnograficzny oraz ważne dzieło podróżnicze dotyczące Syberii 
i Kamczatki. Otarcia względnie niewielkie zaplamienia okł. Wewnątrz 
czysty egz, stan dobry.� 90. –

258.	 ESTREICHER Karol (1906-1984): 
Nie od razu Kraków zbudowano. 
[Wyd. 1 (krajowe)]. Kraków: SW 
„Czytelnik”, 1947. – 235, [1] s., il., 
20 cm, opr. pł. wyd. Tytuł i orna-
menty tłocz. złotem na licu, oryg. 
okł. brosz. zachowane, obcięcia 
kart barwione. Opr. sygn. suchym 
wytłokiem na ostatniej karcie: 
„R. Jahoda / Zakład Introliga-
torski / Kraków”. Opis Krakowa 
z początku XX w. pełen uroku 
i  ciepła. „Niesamowity klimat 
rozmów, zależności społecznych, 
a to wszystko widziane przez pry-
zmat oczu dziecka, spisane przez 
już dorosłego człowieka, który 
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uśmiecha się do swojego dzieciństwa”. Ilustr. J. 
Pagaczewska; okł. projektowała B. Hoffmanów-
na. Stan bardzo dobry. Ładny egz.� 250. –

259. FISCHER Stanisław (1879-1967): Kazimierz 
Wielki, jego stosunek do Bochni i Bocheńszczy-
zny. Bochnia: Tymcz.(asowy) Wydział Powiatowy, 
1934. – 91, [4] s., [18] k. tabl., 215 cm, brosz. wyd. 
Z dedykacją wiekowego już autora z 1957 r. Boga-
to ilustrowane studium historyczne o związkach 
króla Kazimierza Wielkiego z Bochnią i okoli-
cami (Lipnica Murowana, Łapczyca, Niepoło-
mice i Wiśnicz). Dotyczy rozwoju miasta i żup 
solnych oraz pamiątek związanych z ostatnim 
władcą z rodu Piastów. Drobne uszkodzenia okł. 
(zagięcia przy krawędziach), grzbiet reperowany 
(podklejony). Wewnątrz czysty egz. Stan ogólny 
dobry.� 80. –

260. FUCHSÓWNA Jolanta (1899-1944): Bagaż 
sentymentalny. Kraków: S.A. Krzyżanowski, 
1934. – 189, [3] s., 19 cm, brosz. wyd. Przedr. felie-
tonów ogłoszonych w „Ilustrowanym Kurierze 
Codziennym” od IV 1931 r. do X 1933 r. Felietony 
dotyczą m.in. refleksji autorki z podróży do Gre-
cji, Konstantynopola, Londynu, Paryża i Wilna. 
Drobne zagięcia przy krawędzi i przybrudzenia 
okł., stan dobry.� 50. –

261. GDAŃSK. Przeszłość i teraźniejszość. Pra-
ca zbiorowa pod redakcją Stanisława Kutrzeby 
(1876-1946). Lwów: Zakł. Narodowy im. Ossoliń-
skich, 1928. – XIII, [1], 490 s., 10 k. tabl. w tek-
ście w ramach paginacji, mapka, 181 il. i inicjały 
w tekście, 26 cm, brosz. wyd. Bogato ilustrowana 
monografia Gdańska obejmująca jego historię, li-
teraturę, sztukę i rozwój gospodarczy oraz zagad-
nienie Wolnego Miasta Gdańska. Zawiera m. in. 
rozdziały poświęcone przemysłowi artystyczne-
mu, pieczęciom, monetom i medalom gdańskim 
autorstwa Józefa Kostrzewskiego (pradzieje), 
Mariana Gumowskiego, Tadeusza Kruszyń-
skiego, Stanisława Kutrzeby i Stanisława Przy-
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byszewskiego (wspomnienia o polskości Gdańska). Projekt kolor. okł. Jan 
Bukowski (1873-1943). Minimalne zagięcia krawędzi okł. i przykurzenia na 
odwrocie, stan bardzo dobry.� 180. –

262. GORDON Franciszek (1860-1931): Listy 
z podróży po ziemiach polskich i do Ziemi Świę-
tej w roku 1908. T. 1-3. Chicago, Ill.: Sp. Nakł. 
Wyd. Pol., 1910. – 222, XII s., il.; 217, [1], X s., il.; 
158, VI s., il., 20 cm, opr. pł. wyd. z tłocz. rys. pi-
ramid i Sfinksa. Odb. z „Dziennika Chicagoskie-
go” wzbogacona licznemi illustracyami. Bogato 
ilustrowany opis perygrynacji księdza ze Stanów 
Zjednoczonych, pochodzącego z okolic Bydgosz-
czy. Oprócz opisów Palestyny, Egiptu i Syrii, za-
wiera m.in. opisy Koronowa, Tryszczyna, Wtelna 
i Morzewca. Ponadto porusza problematykę ger-
manizacji i polskości ziemi kujawsko-pomorskiej. 
Stan bardzo dobry.� 150. –

263.	GREKOWICZ Michalina (1891-1967): Powiat Kosów. Huculszczyzna. Kosów: 
Rada Powiatowa, 1932. – 30, [2] s., fot., mapka, 17 × 25 cm, brosz. wyd. Obraz 
Huculszczyzny a aspekcie krajoznawczo-turystycznym z elementami etno-
graficznymi opracowany na podstawie materiałów Apolinarego Tarnawskie-
go. Skrót w jęz. franc. Projekt okł. z uwzględnieniem motywów huculskich 
Fryderyk Pautsch (1877-1950), rektor ASP w Krakowie; fot. Mikołaja Sień-
kowskiego Niewielkie uszkodzenia okł., grzbiet podklejony, jeden narożnik 
zagięty, drugi urwany, wewnątrz czysty egz. Stan dobry.� 100. –
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264.	HOESICK Ferdynand (1867-1941): Tatry 
i Zakopane. Przeszłość i teraźniejszość. [Cz. 
pierwsza: Do Goszczyńskiego i Pola] Poznań: 
Księgarnia św. Wojciecha, [1921]. – [2], 317 s., 
[14] k. tabl.: fot., 16 cm, opr. pł. z epoki. Na okł. 
motyw tatrzański malowany olejem w opar-
ciu o oryg. obwol. wyd. Wpis pamiątkowy 
St. Świtala z 1925 r. Historia Tatr w literaturze 
i obyczaju od czasów najdawniejszych po XIX 
w. oraz piewców Seweryna Goszczyńskiego 
i Wincentego Pola. Jest to jedna z czterech 
części stanowiących regionalne malowidło 
Zakopanego i okolic wydanych na przełomie 
dziesięciolecia. Znakomite połączenie lite-
rackiego języka z historią regionu sprawia, że 
dzieło nie straciło nic ze swojej aktualności. 
Zdjęcia Tatr zdobiące książkę autorstwa arty-
sty-fotografika i taternika Jana Jaroszyńskiego 
(1876-1956), uważanego do I wojny światowej 
za najwybitniejszego fotografa tatrzańskiego. 
Brak k. przedtyt., otarcia opr. i naturalne za-
żółcenia papieru, stan dobry.� 120. –

265.	HUCULI, ich życie i stroje w obrazach: 10 zdjęć fotograficznych. Nad-
wórna: Aba Heller, 1929. – [10] k. tabl.: fot., 10 × 15 cm, brosz. wyd., 
tytuł ze złoc. na okł. Album pocztówkowy wydawnictwa lokalnego na 
Huculszczyźnie (Aba Heller – Księgania i Skład Przyborów Fotogra-
ficznych). Tytuł na 
okł. i na odwrocie 
każdej pocztów-
ki tekst również 
w  jęz. ukraińskim 
i data 1927. Drobne 
zbrązowienia (od 
zszywek) na okł. 
Grzbiet luźny, stan 
dobry.� 90. –
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266.	HUCULSZCZYZNA. Lwów: Książnica-Atlas, 1939. – [10] k.: fot., 7 × 9 cm, 
brosz. wyd. Pieczątka heraldyczna „Hipolit Lubicz-Chojecki – zbiory biblio-
teczna”. Albumik zdjęć Huculszczyzny autor-
stwa m.in. Zygmunta Klemensiewicza, Jana 
Bułhaka i St. Konopki. Drobne przykurzenia 
okł., wewnątrz stan bardzo dobry.� 120. –

267.	[HUCULSZCZYZNA] BURKUT. Zakład 
Zdrojowo-Kapielowy… [B.m.: b.w., przed 
1914]. – 16 s., fot., 20 × 13 cm, brosz. wyd. 
Reklama Zakładu Zdrojowo-Kąpielowego 
w Burkucie, poczta Żabie, stacja kolejowa 
Worochta, położonego w paśmie Czarno-
hora na wysokości 1012 m n.p.m. Zawiera 
praktyczne informacje dla kuracjuszy wraz 
ze sprawozdaniem z rozbioru chemicznego 
wody mineralnej ze zdroju „Burkut” koło Ża-
biego z listopada 1910 r. Drobne zażółcenia na 
okł., stan bardzo dobry.� 75. –

268.	[HUCULSZCZYZNA] DOLINA Oporu. 
Oprac. Zygmunt Klemensiewicz (1886-1963). 
[Warszawa]: Wyd. Ministerstwa Komunika-
cji, [ok. 1930]. – [16] s., fot., mapka, 17 cm, 
brosz. wyd. Opis Huculszczyzny (Bieszczad 
Wschodnich) nad Doliną Oporu Skole, Sław-
sko, Ławoczne i in.). Fot. autora, H. Poddęb-
skiego, A. Lenkiewicza i J. Jaroszyńskiego. 
Stan bardzo dobry.� 40. –
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269.	[HUCULSZCZYZNA] KRÓTKI przewod-
nik po Huculszczyźnie od Hnitesy po Ro-
goze; zest. komitet redakcyjny. Warszawa: Gł. 
Księg. Wojsk., 1933. – [6], 139 s., [1] k. mapa 
(rozkładana, kolorowa), 17 cm, opr. ppł. wyd. 
Przewodnik turystyczny po Huculszczyźnie 
zawierający charakterystykę ogólną krainy 
oraz część szczegółową z opisem poszczegól-
nych szlaków i wariantów wędrówek. Projekt 
okł. Atelier Graficzne Girs-Barcz. Mapa zna-
kowanych szlaków turystycznych Huculszczy-
zny (49 × 39 cm) w oprac. Adama Zielińskiego. 
Skala 1:200 000. Przykurzenia i niewielkie za-
gniecenia okł., stan dobry.� 200. –

270.	 [IZRAEL] FACTS about Israel. [B.m.]: Mini-
stry For Foreign Affairs, Information Depar-
tament, 1962. – 168 s., liczne fot. i il. w tekście 
(w tym kolor.), 19 cm, brosz. wyd. Oficjalne 
wydawnictwo propagandowe izraelskiego 
ministerstwa spraw zagranicznych dotyczą-
ce dziedzin życia politycznego i społecznego 
współczesnego Izraela. Zawiera 8 całostroni-
cowych kolorowych ilustracji w oprac. graf. 
Jerzego Hima (George Him), właśc. Himmel-
farb (1900-1981). Autor był grafikiem, ilustrato-
rem i plakacistą, wykształconym w Niemczech 
i tam działającym w latach 1925-1933. W latach 
1934-1937 razem z Jerzym Lewittem tworzyli 
w Polsce dwuosobową spółkę autorską, która 
osiągnęła sukces dzięki ilustracjom do wierszy 
Juliana Tuwima „Lokomotywa”. Drobne otar-
cia grzbietu, stan bardzo dobry.� 50. –

271.	 JANOWSKI Aleksander (1866-1944): Nad 
polskiem morzem. Warszawa: M. Arct, 1921. 
– 47, [3] s., il., mapka, 23 cm, opr. ppł. z epo-
ki. Tyt. tłoczony złotem na grzbiecie. Nasz 
Kraj, nr 2. Popularne opracowanie o polskim 
Pomorzu ze szczególnym opisem ziemi ka-
szubskiej. Drobne ślady używania (otarcia 
grzbietu) i zażółcenia, stan dobry.� 50. –
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272. JANOWSKI Aleksander (1866-1944): Ziemia 
rodzinna. Warszawa: Polskie Towarzystwo Kra-
joznawcze, 1913. – 76, [4] s., il., mapa rozkład., 19 
cm, opr. wyd. ppł. Poznaj Swój Kraj. I. Popularne 
opracowanie o ziemiach polskich z okresu zaboru 
rosyjskiego. Niewielkie otarcia na okł. i naturalne 
zażółcenia, stan dobry.� 40. –

273. JANTA [POŁCZYŃSKI] Aleksander (1908-
1974): Nowe odkrycie Ameryki. Paryż: Libella, 
1973. – VII, [1], 489, [1] s., [8] s. tabl.: fot., 22 cm, 
brosz. wyd. z oryg. obwol. Z dedykacją autora. 
Zbiór wspomnień słynnego reportera i pisarza 
emigracyjnego z okresu powojennego, przejścio-
wo dotkniętego „ostracyzmem” z powodu wizyty 
w Polsce Ludowej w 1948 r. i sposobu w jakim opi-
sał swoje wrażenia. Stan bardzo dobry.� 90. –

274. JAREMCZE. Letnisko i uzdrowisko pod-
karpackie: 10 widoków zdjętych z natury. Nad-
wórna: Aba Heller, 1928. – [10] k. tabl.: fot., 10 × 15 
cm, brosz. wyd., tytuł ze złoc. na okł. Album 
pocztówkowy wydawnictwa lokalnego na Hu-
culszczyźnie z miejscowymi widokami autorstwa 
edytora. Na odwrocie każdej pocztówki tekst 
również w jęz. ukraińskim i data 1927. Tytuł na 
okł. Stan bardzo dobry.� 90. –

275.	 JAREMCZE, Mikuliczyn, Worochta: 20 zdjęć z natury. Kraków: Polskie Tow. 
Księgarni Kolejowych „Ruch” S.A., [192?]. – [1] k., [20] k. tabl.: fot., 15 × 21 cm, 
opr. karton wyd., grzbiet przewiązany ozdobnym sznurkiem. Tytuł tłocz. zło-
tem na licu. Zawiera widoki Huculszczyzny. Zagięcia górnych narożników, 
złocenia w większości zachowane, wewnątrz czysty egz.� 120. –
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276.	[JAREMCZE] UZDROWISKO górskie na Huculsz-
czyźnie Jaremcze wraz z Jamną i Dorą. [B.m.: b.w., lata 
30. XX w.]. – [12] s., 15 fot., 24 × 11 cm, leporello. Reklama 
uzdrowiska Jaremcze z opisem jego położenia, dojaz-
du, wskazówek leczniczych, cennikiem i użytecznymi 
informacjami dla kuracjuszy. Wydane zapewne przez 
Solankowy Zakład Kąpielowy i Inhalacyjny Józefa Ma-
tuszewskiego w Jaremczu. Zagięcia na krawędziach, 
niewielkie zażółcenie, stan dobry.� 45. –

277.	 [JODKOWSKI Józef (1890-1950)]: Grodno i okolice. 
Jeziora Augustowskie. Suwalszczyzna. Przewodnik tu-
rystyczny. Grodno: Komisja Turystyki przy Zarządzie 
Miejskim, 1934. – 28, [8] (inseraty) s., [1] k.: mapa, fot. 
w tekście, 20 cm, opr. karton wyd. ze złoc. na licu. Po-
pularny przewodnik turystyczny autorstwa dyrektora 
Muzeum Miejskiego w Grodnie. Z mapką turystyczną 
okolica Augustowa, Grodna i Suwałk oraz inseratami 
regionalnymi. Złocenia na licu nieco wyblakłe i drobne 
przybrudzenia, stan dobry.� 75. –

278.	 KACZKOWSKI Karol: Dziennik podróży do Krymu 
odbytej w roku 1825. T. 1-2 [z 4]. Warszawa: N. Glücks-
berg, 1829. – [8], 110; [2], 167 s., 3 k. tabl. (rozkład.), 15 cm, 
opr. płsk. z epoki z dwoma szyldzikami. Opis Krymu 
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i podróży lekarza z Krzemieńca, wiodącej 
przez Podole, Ukrainę i Odessę. Grzbiet 
nadpęknięty przy krawędzi ze śladami po 
owadach i uszczerbkiem w części dolnej 
(reperowany). Wewnątrz miejscami zbrą-
zowienia, stan dobry.� 300. –

279. [KAJAKIEM po Polsce] Mit dem 
Paddelboot durch Polen. [Warschau]: 
Liga Popierania Turystyki; Polnische Sta-
atsbahnen, 1938. – [28] s., fot., 21 × 20 cm, 
brosz. wyd. Popularny informator dla 

turystów niemieckojęzycznych popularyzujący trasy kajakowe w Polsce 
z mapką i licznymi ilustracjami w układzie dwuszpaltowym. Dołączono 
ulotkę zawierającą aktualne informacje o spływach w sezonie na rok 1939. 
Drobne zagięcia na krawędziach, stan bardzo dobry.� 60. –

280.	KALENDARZYK Polityczny na rok 1847, wydany przez Fr. Radziszewskie-
go. Rok piętnasty. Warszawa: Druk. Kommissyi Rządowej Sprawiedliwości, 
[1846]. – [4], 522 s., [1] k. tabl. (litografia); 54 s., [1] k. tabela, [1] k. tabl. (lito-
grafia), 14 cm, opr. pł. współcz., przednia oryg. okł. brosz. naklejona; kar-
ton współcz. Kalendarz Franciszka Radziszewskiego, półurzędowy rocznik 
szefa wydziału w Komisji Rządowej Sprawiedliwości, spośród innych wyda-
wanych pod tym tytułem w latach 1834-1849, obejmuje zindeksowany spis 
naczelnych władz cesarstwa oraz wszystkich władz i urzędników Królestwa 
Polskiego. Przed k. tyt. litografia (7,5 × 14,5 cm) przedstawiająca warszawski 
kościół Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny na Nowym Mieście. W cz. 
2., m.in. charakterystyka miasta Warszawy opis Starego Miasta wraz z roz-
kładaną litografią (14,5 × 12 cm) prezentującą jedyny widok dawnego Ratusza 
Starej Warszawy, zajmującego środkową część Rynku Starego Miasta. Drobne 
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zagięcia papieru i zaplamienia, niewielki 
ślad zalania drugiego sztychu, poza tym 
czysty egz. w dobrym stanie.� 250. –

281. [KARPATY Wschodnie] WCZA-
SY nad Dniestrem. [Oprac. Janusz 
Miketta (1890-1954)]. Stanisławów: 
Wyd. Wojewódzkiego Związku 
Międzykomunalnego „Karpaty 
Wschodnie”; Urząd Wojewódzki, 
[1937]. – [12] s., il., 21 × 21 cm, brosz. 
wyd. Popularny przewodnik tury-
styczny wraz z informatorem z biegiem polskiego Dniestru. Grzbiet 
nadpęknięty, stan dobry.� 40. –

282. [KASPROWY Wierch] CA-
BLE-Railway and Ski-ing gro-
unds of the Kasprowy 1988 m. 
Zakopane – Poland. [Warszawa: 
Liga Popierania Turystyki, 1939]. 
– [16] s., il., 21 × 10  cm, brosz. 
wyd., leporello. Kolejka linowa 
na Kasprowy Wierch i szlaki nar-
ciarskie w jego okolicach. Koloro-
wy folder w języku ang. Obejmuje 
mapę wschodnich i zachodnich 
stoków Kasprowego Wierchu 
oraz mapę szlaków narciarskich 

biegnących z samego szczytu wraz z opisem poszczególnych i cennikiem 
kolejki. Projekt okł. Z. Mendlowska. Drobne nadpęknięcie grzbietu w dol-
nej części, poza tym stan bardzo dobry.� 60. –

283.	[KAUKAZ – CMENTARZE] CZERNOPIANOW W.I.: Niekropol nie-
skolkich miest Kawkaza. Moskwa: Tip. A.P. Piczman, 1913. – [4], 75 s., [1] 
k. tabl., 26,5 cm, brosz. wyd. Spis setek osób pochowanych na cmentarzach 
kaukaskich (m.in. Kisłododzk, Piatigorsk i Władykaukaz) z danymi bio-
graficznymi. Ottisk iż t. IV „Lietopisi Istoriko-Rodosłownago Obszczestwa 
w Moskwie za 1913 g.”. Zawiera kilkadziesiąt nazwisk pochodzenia pol-
skiego. Egz. nierozcięty. Stan bardzo dobry.� 100. –

284.	KENNAN Jerzy [George] (1845-1924): Syberya; przeł. K. Ł.; z przedm. Zdzi-
sława Dębickiego. [Cz. 1-4]. Warszawa: [b.w.], 1907. – 149; 141; 160; 140 s., 
19 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. na grzbiecie Biblioteka Dzieł Wyborowych, 
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nr 466. Dokumentalna książka 
amerykańskiego podróżnika, bę-
dąca owocem podróży w latach 70. 
po Syberii. Jej edycja spowodowała 
zakaz władz carskich wjazdu au-
torowi do Rosji. Krytyczny obraz 
stosunków syberyjskich (opis wię-
zień, zesłańców itp.) przyczynił się 
do zmiany poglądów amerykań-
skiej opinii publicznej na carską 
Rosję i jej system ustrojowy, zaś 
sam autor zyskał międzynarodowe 

uznanie jako znawca stosunków rosyjskich. W książce występują również 
Polacy przebywający na syberyjskim osiedleniu względnie zesłaniu. Otar-
cia grzbietu opr. (resztki złoc. tyt.), stan bardzo dobry.� 150. –

285.	KOBIERZYCKI POMIAN Alfred: Monografia Lublina. Lublin: nakł. 
autora, 1901. – 112 s., [2] k. tabl., [2] s. tabl.: il. (również liczne w tekście), 
23 cm, opr. ppł. wyd., z herbem Lublina na licu. Pieczątki własnościowe. 

Ilustrowana historia miasta Lublina z ikonografią 
jego zabytków sztuki i pomników dziejowych oraz 
ważniejszych obiektów miejskiej infrastruktury. 
Przybrudzenia i otarcia krawędzi okł., wewnątrz na 
ogół stan dobry.� 120. –

286. KORSAK Włodzimierz: Puszcza Rudnicka. 
Z 3 mapkami i 14 rycinami. Lwów: Książnica Atlas, [1934]. 
– 53, [2] s., 14 il., 3 mapki, 21 cm, brosz. wyd. Dookoła 
Polski T. 4. Monografia litewskiej Puszczy Rudnickiej 
niedaleko Wilna w powiecie trockim z uwzględnieniem 
zwierzyny łownej. Stan bardzo dobry.� 50. –

287. LAWIŃSKI Ludwik (1887-1971): Igraszki bolsze-
wickie. Londyn: [b.w.], 1951. – 39, [1] s., 21 cm, brosz. 
wyd. Z dedykacją autora z grudnia 1951 r. w Londynie. 
Zbiór kawałów i anegdot obrazujących rzeczywistość 
we Lwowie zajętym przez okupacyjne władze sowiec-
kie w 1939 r. i wcielonym w drodze „głosowania” do 
ZSRR. Projekt okł. S. Mikula. Zażółcenia okł. przy 
krawędziach, stan bardzo dobry.� 50. –

288. [LEWKOWICZ Kazimierz (1889-1960)]: Krót-
ki przewodnik. Wilno i bliższe okolice. Oprac. K.L. 
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[krypt.]. Wilno: Sgł. J. Tarasiewicz, [ok.1935]. – 
48 s., [1] k. pl. (złoż.), fot., 17 cm, brosz. wyd. 
Popularny przewodnik po Wilnie i okolicach. 
Stan bardzo dobry.� 60. –

289.	[LONDZIN Józef (1862-1929)]: Letnisko Cieszyn. 
Cieszyn: [b.w., 1930]. – 16, [20] s., il., inseraty, 23 cm, 
brosz. wyd. Popularny przewodnik z miejskim in-
formatorem. Na okł. kolor. herb Cieszyna. Drob-
ne uszkodzenia krawędzi grzbietu i przykurzenia, 
stan dobry.� 50. –

290.	LWÓW: 1918-1933. Lwów: [b.w.], 1933. – [4], 64 s., 
il., 20 cm, brosz. wyd. Zbiór tekstów o Lwowie 
na jego 15-lecie w odrodzonej ojczyźnie autor-
stwa m.in.: Łucji Charewiczowej, Józefa Biały-
nia-Chołodeckiego, Władysława Filara i Janusza 
Witwickiego. We wstępie spis członków Komitetu 
Obywatelskiego Obchodów XV-ej Rocznicy Od-
zyskania Niepodległości Państwa i Obrony Lwo-
wa. Zażółcenia krawędzi, s. 31 pomazana lekko 
kredką, stan dobry.� 40. –

291.	 [LWÓW] ALBUM miasta Lwowa. Chicago: Koło Lwowian. [1957]. – [8] s., 
[46] s. tabl.: 34 fot., il., 22 × 29 cm, brosz. wyd. Zawiera fotografie architek-
tury lwowskiej, pomników historycznych i widoki miasta. Opis wg okł. 
Tekst równolegle w jęz. ang. Stan bardzo dobry.� 50. –

292.	LWÓW i ziemia czerwieńska. [Praca zbiorowa]: Karol Maleczyński (1897-
1968), Tadeusz Mańkowski (1878-1956), Feliks Pohorecki (1890-1945), Ma-
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rian Tyrowicz (1901-1989): Lwów: Państw. Wyd. Książek Szkolnych, [ok. 
1938]. – 324 s., [2] k. tabl.: il., 23 cm, opr. ppł. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. 
Monografia historyczna Lwowa i terenów dawnego województwa ruskiego 
(ziemia czerwieńska) oraz ich wielowiekowych związków z Rzeczypospoli-
tą od 981 r. Bogaty materiał ilustracyjny. Drobne otarcia górnych i dolnych 
krawędzi grzbietu, stan dobry.� 120. –

293.	[LWÓW – „POGOŃ”] Księga pamiątkowa poświęcona 35-leciu działalności 
Lwowskiego Klubu Sportowego „Pogoń” 1904-1939. Lwów: Lwowski Klub 
Sportowy „Pogoń”, 1939. – 421, [37] s., [1] k.: portr., 92 s. tabl.: fot., portr., [3] 
k. rozkł., tabele, wykresy, inseraty, 31 cm, opr. wyd. pł. brązowe za złotem 
tłoczonym tytułem na przednim licu i herbem klubu na odwrocie. Mono-
grafia słynnego polskiego klubu sportowego. Okładkę projektował Czesław 
Sadowski. Czasy przedwojenne (od 1900-1914) oprac. T. Dręgiewicz, St. Po-
lakiewicz, R. Wacek. Czasy wojenne (1914-21) R. Wacek. Czasy powojenne 
(1921-39) M. Kobiak. Fotografii dostarczyli członkowie i sympatycy „Pogoni”. 
Spisy członków chronologicznie i działami od założenia klubu do 1939. Sport 
polski i „Pogoń” w karykaturze Zdzisława Czermańskiego w latach 1922-
1925. Nadruk na k. przedtyt.: Księga zawiera 548 stron druku, 578 ilustracyj, 
51 karykatur, 119 tablic i wykresów. Grzbiet zdublowany. Wewnątrz ładny 
i czysty egzemplarz na papierze kredowym. Rzadkość.� 500. –

294. ŁAZIENKI królewskie. Warszawa. War-
szawa: nakł. Wydawnictwa „Piękno”, [ok. 1916]. – 
[4], 37 k. tabl.: fot., 19 × 24 cm, opr. karton wyd. Na 
przednim licu tyt. tłocz. złotem z wizerunkiem orła 
z rozpostartymi skrzydłami spowitego wawrzynem. 
Karta autora: „Stanisław Sowiński Nofok / Fotograf 
Towarzystwa Opieki nad Zabytkami Przeszłości…”. 
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Współczesny ekslibris Kazimierza Pątka, var-
savianisty. Album fotograficzny 37 wizerun-
ków pałacu w Łazienkach, jego wnętrz i innych 
parkowych obiektów. Okł. wykonana w Tow. 
Komand. Puget, Jerzyna i Ska Warszawa. 
Papier kredowy. Drobne przybrudzenia, stan 
bardzo dobry.� 120. –

295.	 MAJCHER Mieczysław (1890-1936): Prze-
wodnik po Warszawie. [Wyd. 1]. Warszawa: 
Warszawska Agencja Wydawnicza, [ok.1925]. 
– 198 s., il., [1] k.: pl. rozkład. (43 × 47 cm) 15 cm, 
brosz. wyd. Popularny przewodnik po War-
szawie z informatorem. Plan st.m. Warszawy 
z przyległemi przedmieściami z zaznaczenie 
na kolorowo sieci komunikacyjnej. W okienku 
mapka okolic Warszawy. Zażółcenia względ-
nie przybrudzenia okł. z uzupełnieniami na 
krawędziach, wewnątrz czysty egz. Stan planu 
bardzo dobry.� 80. –

296.	MAJEWSKI LUBICZ Stanisław (1878-1941): 
Geografja powszechna, cz. 4: Geografja Pol-
ski. Wyd. 3. Łódź: L. Fiszer, 1923. – 181, [7] 
s., 61 il., [4] k. map złoż., 23 cm, brosz. wyd. 
Opis geograficzny ziem polskich pod wzglę-
dem ogólnym i szczegółowym wraz ze sta-
tystyką. Stan bardzo dobry.� 50. –

297.	 MAŁCUŻYŃSKI Karol (1922-1984), WOJ-
NACKI [KIETLICZ] Wacław: Zwiedzamy 
nową Warszawę. [Warszawa]: Społeczny 
Fundusz Odbudowy Warszawy, druk 1950. – 
95, [1] s. [1] k. pan (rozkład.), il., 17 cm, brosz. 
wyd. Przewodnik po Warszawie uwzględ-
niający jej nowy socrealistyczny charakter 
i kształt. Z czerwonym sztandarem na okł. 
i Al. Stalina na planie miasta. Drobne ślady 
używania, stan bardzo dobry.� 50. –

298.	MARCZAK Michał (1886-1945): Przewod-
nik po Polesiu. Brześć n/Bugiem: Oddział 
Pol. Tow. Krajoznawczego, 1935. – 160, [1] s., 
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mapa złoż. (kolor.), 107 il., 21 cm, opr. pł., przednia oryg. okł. brosz. za-
chowana. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Ogólny obraz Polesia – ziemia 
i ludzie. Szlaki turystyczne pg linii kolejowych (Brześć – Pińsk – Łuniniec 
– Mikaszewicze; Brześć – Baranowicze – Stołpce; Brześć – Kowel; Ko-
wel – Kamień – Koszyrski – Janów Poleski; Brześć – Wysokie Litewskie; 
Brześć – Kamieniec Litewski). Ochrona przyrody na Polesiu. Mapa koloro-
wa Polesia 1:1.200.000 (20 × 28 cm), sygn.: „Unja”, Lwów. Fotomontaż oraz 
okł. projektował i wykonał architekt W. Wdowiszewski. Przykurzenia okł., 
wewnątrz czysty egz. Stan dobry.� 150. –

299. MIDOWICZ Władysław (1907-1993), MERTA 
St.: Zwardoń i okolica. Przewodnik narciarski z do-
datkiem letniskowym. Żywiec – Biała: Koło Narciarzy 
w Żywcu i Sekcji Narciarskiej w Białej przy Oddziale 
Babiogórskim Pol. Tow. Tatrz., 1931. – 44, [4], [1] k. tabl. 
(rozkł.), [1] k. pl. (rozkł.), 15 cm, brosz. wyd. Pieczątka 
własnościowa. Przewodnik regionalny dla narciarzy 
w Beskidach. Stan bardzo dobry.� 75. –

300. MORELOWSKI Marian (1884-1963): [Przewod-
nik po okolicach Wilna w promieniu 100 km. Zarysy 
syntetyczne sztuki wileńskiej od gotyku do neoklasy-
cyzmu z przewodnikiem po zabytkach od Niemna do 
Dźwiny]. [Wilno: Związek Propagandy Turystycznej 

Ziemi Wileńskiej, wrzesień 1939]. – 368 s., [2] k. map. (rozkł.), liczne ilustr. 
w tekście, 18 cm, luźne składki wyd. Przewodnik obejmuje obszar pomię-
dzy Grodnem i Brasławiem ze szczególnym uwzględnieniem Wilna i jego 
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okolic. Jak wyjaśniał sam autor, niekiedy ręcznie dopisując: „Wypadki wo-
jenne 1939 spowodowały, że druk niniejszego [przewodnika], kończony 
w czasie bombardowania Wilna, nie mógł już objąć, ani karty tytułowej, 
ani indeksów, a nakład ostatnich stron t.j. 353-368, kończonych pospiesznie, 
przepadł w 90 procentach wskutek konfiskaty drukarni przez okupan-
tów [sowieckich] Z tych powodów niniejszy pełny egzemplarz jest wielką 
rzadkością”. Arkusz obejmujący s. 353-368 zadrukowany jednostronnie, 
powstał już w trakcie działań wojennych. Do niektórych egz. dołączano 
niekiedy kopie karty tyt. i s. 369-376 (zawierające spis letnisk Wileńszczy-
zny i Nowogródczyzny oraz spis rozdziałów) odbite na ksero z jedynego 
znanego egz. zawierającego ten arkusz i oryg. okł. przewodnika. Tu na 
okł. tymczasowej napis: „Cieniom sztuki wileńskiej”. Luźne składki. Stan 
bardzo dobry.� 200. –

301.	 NA obczyźnie i u siebie. Z przeżyć jednej szkoły. 
Warszawa: Koło Opieki Rodzicielskiej przy Gim-
nazjum Kazimierza Kulwiecia, [ok. 1926]. – 151, 
[1] s., il., 25 cm, brosz. wyd. Monografia Gim-
nazjum św. Kazimierza, założonego w Moskwie 
i tam działającego do 1918 r. Znaczna część książ-
ki dotyczy działalności tej placówki w Moskwie 
podczas I wojny światowej, gdzie znajdowało się 
duże skupisko Polaków. Zawiera wspomnienia 
i życiorys Ślady zalania na górnych krawędziach 
kart, ślad po usuniętej pieczątce, okł. nieco przy-
brudzona, stan dobry.� 75. –

302.	NAPIERKOWSKI Artur: Najnowszy prze-
wodnik po Krakowie i okolicach. Kraków: 
A. Napierkowski, [ok. 1880]. – [4], VIII, LXXX, 
114, [1] s., il., 19 cm, opr. ppł., oryg. okł. brosz. 
zachowane. Tyt. tłocz. złotem na grzbiecie. 
Pieczątka: „Biblioteka Las Świtalów”. Prak-
tyczny przewodnik po Krakowie, zawierający 
oprócz części opisowej informator miejscowy 
dla podróżnych z cennikami komunikacyjny-
mi, ważniejsze wydarzenia miejskie oraz wia-
domości o poszczególnych miejscowościach 
podkrakowskich oraz zdrojowiskach galicyj-
skich. Uszkodzenia na krawędziach s. I-II (2) 
z minimalnym brakiem tekstu. Naturalne za-
żółcenia. Stan ogólny dobry.� 120. –
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303. NIEMCEWICZ Julian Ursyn (1758-1841): Po-
dróże historyczne po ziemiach polskich między 
rokiem 1811 a 1828 odbyte. Paryż: A. Franck; B.M. 
Wolff, 1858. – XI, 528 s., 23 cm, opr. ppł. z epoki. 
Tyt. tłocz. na grzbiecie. Zdezaktualizowane pie-
czątki biblioteczne: m.in.: „Wolna Polska – Mo-
skwa” i „Centralna Szkoła PPR”. Dzieło będące 
efektem wieloletnich peregrynacji obejmujących 
Kraków, Lublin i Sandomierz z okolicami; dawne 
Prusy Królewskie i Książęce z Gdańskiem i Kró-
lewcem; Warszawę z okolicami; Litwę i Podla-
sie; Brzeskie, Kijowszczyznę, Podole i Wołyń: 
Ruś Czerwoną (Galicję) ze Lwowem; Wielkopol-
ski i Podlasia w różnych okresach lat 1811-1828. 
W poszczególnych 9 rozdziałach historia i opis 

pamiątek historycznych przeplata się z charakterystyką gospodarczą ziem 
i zachodzącymi nań przemianami społecznymi. Całość pełna osobistych 
ocen autora będącymi wynikiem troski o ojczyznę podzieloną grani-
cami zaborów, jak charakterystyka obyczajów i zwyczajów poszczegól-
nych regionów (np. kulinarnych). Przykładowo według autora „ciągły 
pobyt królów i częste sejmy podniosły Warszawę w gmachy, bogactwa 
i ludność; podniosłyby jeszcze bardziej, gdyby nie szkodliwy zwyczaj 
dawania mieszkań darmo posłom i urzędnikom publicznym” (s. 134). 
Opr. nadpęknięta przy krawędzi ze śladami otarć. Wewnątrz niewielkie 
zbrązowienia, stan dobry.� 150. –

304.	OPIS ziem zamieszkanych przez Pola-
ków pod względem geograficznym, etno-
graficznym, historycznym, artystycznym, 
przemysłowym, handlowym i statystycz-
nym. T.1-2. T.1: Ziemie polskie w Pru-
sach. T.2: Królestwo Polskie. Warszawa 
– Petersburg: Gazeta Polska, 1904. – [4], 
IV, 519, [1] s., il., [4] k. tabl. kolor.; VIII, 
346, [2] s., il., 25 cm, opr. pł. Monografia 
dotycząca ziem polskich pod względem 
demograficznym, etnograficznym, geo-
graficznym, gospodarczym, historycznym 
i statystycznym. Tom 1 w oprac. Aleksan-
dra Czechowskiego obejmuje ziemie pol-
skie pod panowaniem pruskim (Prusy 
Wschodnie i Zachodnie) Wielkie Księstwo 
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Poznańskie i Śląsk Pruski). Tom 2 współautorstwa m.in. Zygmunta Glogera 
i Aleksandra Janowskiego zawiera opis Królestwa Polskiego. We wstępie 
do t. 1 Bolesław Koskowski omówił liczebność Polaków na całym świecie, 
a Jan Karłowicz poruszył problematykę antropologiczną dotyczącą raso-
wej przynależności naszego narodu. Bogaty materiał ilustracyjny, w tym 
kolorowy przedstawiający m.in. krajobrazy, widoki miast, wizerunki sław-
nych Polaków i strojów ludowych oraz zabytki sztuki. Więcej tomów nie 
wydano (Galicja). Zażółcenia na pierwszych i ostatnich kartach i drobne 
otarcia opr., czysty egz. Stan ogólny dobry.� 360. –

305.	  ORŁOWICZ Mieczysław (1881-1959): Ilustro-
wany przewodnik po województwie pomor-
skiem. Lwów: Książnica Polska, 1924. – 575, [17] 
s., 264 il., 2 plany, [1] k. mapa (kolor., rozkłada-
na), reklamy, 17 cm, opr. pł. wyd. Polska Bibl. 
Turystyczna nr 7. Część ogólna zawiera historie, 
wiadomości geograficzne, stosunki wyznanio-
we, charakterystykę zabytków artystycznych, 
bibliografię przedmiotu i praktyczny informa-
tor z planem podróży. W części szczegółowej 
(od s. 84) zamieszczono dokładny opis miej-
scowości obejmujący 45 szlaków turystycznych, 
w tym niektóre poświęcone większym miastom wraz z indeksami (również 
w jęz. niem.). Z planem Torunia i Grudziądza oraz mapami barwnymi woje-
wództwa pomorskiego (1:100.000) i Małego Morza (1:300 000). Nieznaczne 

załamania dwóch naroż-
ników i otarcia opr. przy 
tylnej krawędzi. Ślad po 
usunięciu znaku własno-
ściowego, mapa podklejo-
na w miejscu złożenia na 
niewielkim odcinku. Stan 
bardzo dobry.� 200. –

306.  OSSENDOWSK I 
Antoni F.[erdy na nd] 
(1876 -1945) :  K a r pat y 
i  Podkarpacie. Poznań: 

Wyd. Polskie R. Wegnera, [1939]. – 258, [2] s., liczne il., mapka, 21 cm, 
opr. wyd. pł. beżowe, tłocz. złotem na grzbiecie i licu. Monografia 
z serii „Cuda Polski. Piękno przyrody, pomniki pracy, zabytki dzie-
jów” Stan bardzo dobry.� 200. –
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307. OSTASZEWSKI Józef (1875-1942): Z dziejów mławskiego Mazowsza. Szkic 
historyczny. Mława: nakł. autora, 1934. – 281 s., il. (faksymila, herby, mapki), 
23 cm, opr. ppł. Zdezaktualizowane pieczątki własnościowe. Monografia 

Mazowsza mławskiego z opisem poszczególnych 
miast i miasteczek oraz obszerną bibliografią źró-
dłową. Wewnątrz czysty egz. Stan ogólny dobry.
� 75. –

308. [OTWOCK] OTWOCKIE Kółko Myśliwskie 
im. Św. Huberta 1884-1984. Pod red. Bronisława 
Zielińskiego. [Otwock]: Otwockie Kółko Myśliw-
skie im. Św. Huberta, 1984. – [18] s., portr., 25 cm, 
brosz. wyd. Historia Koła Myśliwskiego w Otwoc-
ku na podstawie historii spisanej przez Kazimierza 
Pączkiewicza. Odb. 250 egz. numer. Stan bardzo 
dobry.� 60. –

309.	PAMIĘTNIK kijowski. T. 3. Londyn: Koło Kijowian, 1966. – 271, [1] s., [30] 
s. tabl., 22 cm, opr. pł. wyd. Obejmuje m.in. Wspomnienia o Podolu; Typy 
własności ziemskiej na Podolu (wspomnienia – T. Bończa-Tomaszewski, T. 
Tołkacz, Sz. Zawadzki i Z. Grocholski); Kamieniec Podolski (wspomnie-
nia i artykuły); O harcerstwie na Rusi i w Rosji w latach 1914-1920; Polska 
Macierz Szkolna na Podolu; Centralny Komitet Obywatelski w Winnicy na 
Podolu; Powstanie Zabajkalskie w 1866 r.; Sojusz polsko-ukraiński w 1920 
r.; Polski Teatr w Kijowie; Ukraina w malarstwie polskim; Polscy muzycy 
z ziem ukrainnych. Stan dobry.� 90. –

310.	 PAMIĘTNIK kijowski. T. 4. Londyn: Orbis, 1980. – 212 s., [32] s. tabl., il., 
22 cm, opr. wyd. pł. Zawiera m.in. wspomnienia o zmarłych Kijowanach 
(ppłk Zygmunt Andrzejowski, mjr Bohdan Żebrowski, Józef Olechnowicz), 
o rodzie Grabianka h. Leszczyc, fragmenty niepublikowanych wspomnień 
gen. Zygmunta Podhorskiego, polonica z Rzyszczowa i Żytomierza, wspo-
mnienia z kilku rozgromionych dworów kresowych po 1917 r., kilka wspo-
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mnień z Kijowszczyzny oraz szkic o dworach na 
Podolu Michała Leszczyc-Grabianki. Stan bardzo 
dobry.� 90. –

311. PANORAMA z okien wagonu na szlaku ko-
lejowym Delatyn – Worochta oraz krótki prze-
wodnik po Dolinie Prutu. Stanisławów: Dyrekcja 
Okręgowa Kolei Państwowych w Stanisławowie, 
1934. – 14 s., panorama kol. 88 × 10,5 cm, 11 × 12 cm, 
brosz. wyd. Popularny przewodnik turystyczny 
po Dolinie Prutu z barwną panoramą. Drobne 
zagięcia narożników, stan bardzo dobry.� 150. –

312. [PIENINY] LES Pieniny. Warszawa: Liga 
Popierania Turystyki, 1937. – [12] s., fot., 21 × 10 
cm, leporello. Folder propagujący walory tury-
styczne Pienin z reprodukcjami fotografii autor-
stwa St. Muchy, Henryka Poddębskiego i F. Rapfa. 
Język franc. Opis pasma górskiego pod względem 
krajoznawczym z mapką i trasami wypraw. Drob-
ne zagięcie na okł., stan bardzo dobry.� 30. –

313. POLSKA. Rocznik 1937. [Red. Jerzy Gra-
bowski]. [Warszawa: Światowy Związek Polaków 
z Zagranicy], 1937. – [480] s., liczne fot. i il. w tek-
ście, 31 cm, opr. pł. z epoki. Tytuł tłocz. złotem na 
licu. Zbiór 60 dodatków ilustracyjnych do rocz-
nika 1937 tygodnika „Polska” wydawanego przez 
Światowy Związek Polaków z Zagranicy („Świat-
pol”). Każdy numer składa się z 8 stron (7 + 1 
nlb.) i jest w całości poświęcony sprawom Polski 
i Polonii współczesnej. Każdy numer stanowi od-
rębną tematyczną całość (np. Marszałek Edward 
Rydz-Śmigły; Polesie; Tarnów; St. Witkiewicz, 
ewangelista Tatr; Podole; Polacy w Rumunii; San-
domierz, miasto męczenników; Zamek w Olsz-
tynie; Kobiety w dziejach Polski; Belweder; Wieś 
łowicka; Harcerstwo polskie; Kalisz; Harcerstwo 
polskie zagranicą; Myślistwo w sztuce polskiej; 
U niewidomych w Laskach; U rybaków kaszub-
skich; Polskie Lasy Państwowe; Strażactwo Pol-
skie; Len Polski; Milanówek – centrala polskiego 
przemysłu jedwabniczego; Janowa Dolina – mat-
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ka polskich autostrad; Wielki triumf Polski 
na Międzynarodowej Wystawie Łowieckiej 
w Berlinie; Związek Polaków w Niemczech; 
Ryngraf NMP na orężu polskim. Stan bar-
dzo dobry.� 150. –

314.	 POLSKA w krajobrazie i zabytkach. [Fot.]: 
(Jan) Bułhak, (Zdzisław) Marcinkowski, 
(Jan) Jaroszyński, (Henryk) Poddębski 
i inni, fotografje Wł.(odzimierz) Dzwonkow-
ski; [Photo-Plat (Stefan Plater-Zyberk i in.)]; 
[autorzy artykułów: Julian Ejsmond, Henryk 
Gąsiorowski Aleksander Janowski, Alfred 
Lauterbach, Juljusz Kłos, Władysław Miedniak, Mieczysław Orłowicz, Jerzy 
Remer, Tadeusz Szydłowski, Adam Wisłocki, Marjusz Zaruski; opisy zdjęć 
Wł. Dzwonkowski, Antoni Karczewski)]. T. 1-2. Warszawa Tad. Złotnicki 
1930-1931. – XLVII, [3], 140 s., 312 s. fot.; 137, [1] s., 320 s. fot., 34 cm, opr. 
wyd. pł. z tłocz. i złoc. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie i licu; na odwrocie 
ślepe tłocz. Opr. niesygn. projektu Franciszka Joachima Radziszewskiego. 
Monumentalny album 1446 fotografii krajoznawczych autorstwa najwybit-
niejszych fotografików polskich okresu międzywojennego. Zawiera zdjęcia 
krajobrazów i zabytków podług ówczesnych województw, z odrębnymi 
rozdziałami poświęconymi Warszawie, Krakowowi i Tatrom oraz stosow-
nymi objaśnieniami pióra krajoznawców. Dołączono kilka kart zeszytów 
tymczasowych w jakich wydano pierwotnie dzieło. Otarcia grzbietu (złoc. 
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nieco wyblakłe) oraz minimalne nadpęknięcia jego krawędzi, stan dobry. 
Wewnątrz czysty egz.� 900. –

315.	 [POLSKA] POLEN. Warszawa: Liga Popierania Turystyki; Polskę Staats-
baner, [lata 30. XX w.]. – 23, [1] s., fot., 21 × 10 cm, brosz. wyd., rozkładana. 
Bogato ilustrowany folder propagujący Polskę pod względem turystycznym 
w języku holenderskim. Okładka kolor. projektu J. Tomaszewicza. Stan 
bardzo dobry.� 60. –

316.	 [POLSKA] POLOGNE [Warszawa]: Liga Popierania Turystyki; Polskie 
Koleje Państwowe, 1937. – [8] s., mapa, 21 cm, leporello. Reklama turystycz-
na Polski z opisem jej najciekawszych miejsc. Na odwrocie kolorowa mapa 
kolejowa Polski z zaznaczeniem ciekawych miejsc autorstwa J. Kuczborskiej 
i T. Lipskiego (arkusz 54 × 42 cm). Drobne przetarcia w miejscach składania 
i na kilku krawędziach, stan bardzo dobry.� 50. –

317.	 [POLSKA] TIL Polen for Vintersport. Warszawa: Liga Popierania Tury-
styki; Poolsche Staatbahnen, 1937. – [12] s., fot., 21 × 10 cm, leporello. Fol-
der reklamujący sporty zimowe w Polsce (Wisła, 
Zwardoń, Zakopane, Żegiestów, Krynica i kresowe 
Sianki, Sławsko i Worochta). Język duński. Schema-
tyczne mapki dojazdowe z fotografią „Lux-torpedy” 
kursującej do Krynicy i Zakopanego. Stan bardzo 
dobry.� 30. –

318.	 POLSKI almanach uzdrowisk. Kraków: Polskie 
Towarzystwo Balneologiczne, 1934. – XI, [3], 506 
s., il., mapki, szkice, inseraty, 23 cm, opr. wyd. pł. 
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Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie i licu. Monumentalny informator zawie-
rający m.in. wykazy zabiegów, a także listy lekarzy. Złocenia w niewielkim 
stopniu wyblakłe. Wewnątrz czysty egz., stan dobry.� 120. –

319. POMNIKI Pomniki bojowników o nie-
podległość. 1794-1863. Tekst opracował Henryk 
Mościcki. Warszawa: Wyd. Ministerstwa Robót 
Publicznych, 1929. – 325 s., 335 fot., LXVI pl., err., 
33 cm, oprawa pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na licu. 
Książka stanowi pierwszą próbę opisania i zin-
wentaryzowania zachowanych pamiątek z po-
wstań narodowych (powstanie kościuszkowskie 
1794 r., powstanie listopadowe 1830-1831, powsta-
nia 1846 i 1848 i powstanie styczniowe 1863-1864). 
Dotyczy wielu bohaterów powstania, których 
miejsca pamięci (cmentarze, groby, mogiły, epita-
fia, płyty nagrobne lub pomniki) zlokalizowano 

m.in. w następujących miastach, miejscowościach i miejscach: Bodzentyn, 
Bolimów, Brzeziny, Brzeżany, Busk, Chełmce, Chęciny, Chorostków, Chro-
berz, Częstochowa, Ćmińsk, Dalików, Fajsławice, Gałków, Gidle, Gostyń, 
Iganie, Ignacew, Igołomia, Imbramowice, Jędrzejów, Kalisz, Kamieńczyk, 
Kampinos, Kielce, Kleczew, Kłobuck, Kock, Końskie, Kraków, Krasnobród, 
Kruszyna, Krzeszowice, Krzykawka, Książ, Lądek, Licheń, Lubartów, Lu-
blin, Luborzyca, Lwów, Łabiszyn, Łomża, Łódź, Maciejowice, Małogoszcz, 
Miechów, Miłosław, Mołodeczno, Nałęczów, Niegolewo, Olkusz, Opatów, 
Opatówek, Ossa, Ostrołęka, Ostrowiec, Ostrów Mazowiecka, Oszmiana, 
Pieskowa Skała, Piotrków, Poddębice, Poznań, Praszka, Pyzdry, Racławice, 
Radomsko, Radzyń, Raszyn, Sancygniów, Sandomierz, Siedlce, Sieradz, 
Skała, Skrwilno, Somo-Sierra (Somosierra), Stanisławów, Stoczek, Strzelce 
Wielkie, Szadek, Ślesin, Śrem, Święciany, Tarnopol, Tarnów, Trzemeszno, 
Warszawa, Wąsosz, Węgrów, Widawa, Wilno, Winnogóra, Wizna, Wło-
cławek, Września, Zamość i Złotniki. Część z 335 fotografii, zwłaszcza 
z województw białostockiego, wileńskiego, poleskiego czy wołyńskiego, 
zawiera unikalne nieistniejące już miejsca. Całość zaopatrzona w indeksy 
i dokładne opisy. Niewielkie zaplamienia na licu okł. oraz drobne otarcie 
na krawędzi grzbietu. Wewnątrz gdzieniegdzie drobne plamki na krawę-
dziach marginesu poza ilustr., czysty egz. na pap. kredowym. Stan ogólny 
dobry.� 360. –

320.	[POMORZE] KSIĘGA pamiątkowa dziesięciolecia Pomorza. Wyd. stara-
niem Pomorskiego Związku Podoficerów Rezerwy. [Komitet red.:  Esden-
-Tempski Kazimierz (1887-1936), Sydow Marian (1890-1948) i in.]. Toruń: 
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[b.w.], 1933. – [16], 553, [1] s., 7 portr., liczne fot. 
w ramach paginacji, 34 cm, opr. pł. wyd. Tytuł 
tłocz. złotem na grzbiecie i licu. Dzieło poświę-
cone odzyskaniu Pomorza dla Polski z szerokim 
uwzględnieniem odrodzonemu Wojsku Polskie-
mu na Pomorzu i polskiej administracji państwo-
wej. Znaczna część dzieła dotyczy również pracy 
polskiej i instytucjom polskim w województwie 
pomorskim oraz historii powiatów i miast pomor-
skich w latach 1920-1930. Drobne otarcia, głównie 
krawędzi opr. i grzbietu (tu złocenia nieco wybla-
kłe). Kilka kart podklejonych minimalnie przy 
krawędziach, stan bardzo dobry.� 360. –

321. [POTOCKI Leon (1799-1864)] L.P. [krypt.]: 
Szkic towarzyskiego życia Warszawy z drugiej poło-
wy XIX stulecia. Poznań: J.K. Żupański, 1854. – VIII, 
112 s., 22 cm, opr. ppł. nieco późniejsza, przednia 
oryg. okł. brosz. zachowana (naklejona). Podpis wła-
snościowy aktorki Elżbiety Barszczewskiej-Wyrzy-
kowskiej (1913-1987). Epizody z życia towarzyskiego 
starej Warszawy autorstwa potomka magnackiego 
rodu. Drobne przybrudzenia na okł., wewnątrz na-
turalne zbrązowienia i ślad po odklejonym ekslibri-
sie, stan dobry. Rzadkie.� 180. –

322. PRZEWODNIK po Polsce w 4 tomach. 
T. II: Polska południowo-wschodnia. Red. Sta-
nisław Lenartowicz. Warszawa: Związek Pol-
skich Towarzystw Turystycznych, 1937. – LIX, 
[1], 540  s., 17 k. mapek, 8 k. pl., mapa rozkł. 

63 × 57 cm w kieszonce, 2 mapki na wyklejkach, 15 cm, opr. wyd. pł., 
otarcia krawędzi grzbietu. Monumentalne wydanie całego przewodnika 
po Polsce, niezrealizowane z powodu wybuchu wojny (wydano 2 tomy). 
Tom obejmujący przeważnie kresy południowo-wschodnie. Zawiera 
plany miast, częściowo kolor. (Jarosław, Lublin, Lwów, Łuck, Przemyśl, 
Stanisławów, Tarnopol i Zamość) oraz mapy poszczególnych obszarów 
i regionów, w większości kolorowe, często na podwójnych kartach w skali 
1:100 000 – 1:300 000. Sześć map obszarów górskich Karpat Wschodnich 
(Beskid Huculski, Czarnohora i Gorgany). Mapa Polski pd.-wsch. luzem 
w kieszonce 63 × 56 cm. Wszystkie mapy wykonane przez Wojskowy In-
stytut Geograficzny.� 250. –
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323. PRZEWODNIK podróżniczo-turystyczny. R. II: 
1935. Warszawa: „Orbis”, 1935. – 141, [19] s., 22 × 10 cm, 
brosz. wyd. Informator turystyczny „Orbisu” na rok 
1935. Zawiera m.in. informacje o komunikacji kolejo-
wej, autobusowej, powietrznej i morskiej w Polsce wraz 
z taryfą; Savoir vivre w podróży; porady higieniczne, 
meteorologiczne, dla myśliwych polujących w Polsce, 
kalendarz imprez turystycznych Orbisu, informacje 
o atrakcjach turystycznych poszczególnych regionów 
i województw w Polsce, uzdrowiska, przepisy celne 
oraz dane o placówkach dyplomatycznych i konsu-
larnych. W dziale ogłoszeniowym hotele godne po-
lecenia. Okł. przykurzona, zagięcia narożników. Stan 
dobry.� 60. –

324. PRZEWODNIK zdrojowo-turystyczny pod red. 
Henryka Piotrowskiego. Warszawa: Zjednoczenie Pra-
cowników Niewidomych R.P., 1934. – 356, [2], XXXIII 
s., [2] k. tabl. rozkł., liczne il., 23 cm, brosz. wyd. Druga 
edycja wydawnictwa wychodzącego cyklicznie do 1939 
r. Zawiera artykuły wstępne popularyzujące uzdrowiska 
i zwiedzanie Polski oraz część szczegółową poświęconą 
balneografii. W tej ostatniej opis wszystkich zdrojowisk 
w Polsce ze skorowidzem dolegliwości w nich leczonych. 
Liczne inseraty i materiał ilustracyjny. Zażółcenia okł., 
zagięcia i uszkodzenia narożników brosz., grzbiet pod-
klejony pł., wewnątrz czysty egz.� 90. –

325. PRZEWODNIKI Pomiana. T. 1: Gdynia, Wol-
ne M. Gdańsk i Wybrzeże. Warszawa: Biblioteka Pol-
ska, 1939. – 179, [33] (inseraty) s., il., plany, mapa na 
pierwszej wyklejce, 17 cm, opr. pł. wyd. z tłocz. tyt. na 
grzbiecie i licu. Nowoczesny przewodnik turystyczny 
po polskim wybrzeżu z Gdańskiem i Gdynią. Pierwszy 
z cyklu planowanego w serii krajowej i zagranicznej 
oraz w językach obcych, z których wskutek wybuchu 
wojny ukazał się tylko niniejszy tomik. Zawiera zarów-
no informacje niezbędne turyście, jak i charakterystykę 
ogólną i szczegółową regionu. Całość podana czytelni-
kowi w sposób przejrzysty i poukładany. Lekki ślad po 
zalaniu na ostatniej wyklejce i na odwrocie, stan bardzo 
dobry.� 100. –
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326. PRZYPKOWSKI Tadeusz: Warsza-
wa. Warszawa: Związek Propagandy Tu-
rystycznej m.st. Warszawy, 1939. – [12] s. s., 
fot., pl., 21 × 20 cm, brosz. wyd. Opis War-
szawy i obiektów godnych zwiedzania oraz 
ciekawszych miejsc w okolicach miasta. Po-
nadto podstawowe informacje przydatne dla 
turystów. Zdjęcia według autora, Henryka 
Poddębskiego i Stefana Plater-Zyberka (Pho-
to-Plat). Zagięcia dolnego narożnika, stan 
bardzo dobry.� 40. –

327. PRZYPKOWSKI Tadeusz (1905-1977), 
ZACHWATOWICZ Jan (1900-1983): Mury 
obronne Warszawy. Wydane z okazji odsło-
nięcia odrestaurowanego fragmentu murów 
między bramą Poboczną, a Nowomiejską 
w październiku 1938 r. Warszawa: [b.w.], 
1938. – 19, [4] s., il., 25 cm, opr. karton wyd. 
Ekslibris Macieja Zimińskiego. Studium 
historyczno-architektoniczne fortyfikacji 
Starego Miasta w Warszawie z ilustracjami 
i planami. Stan bardzo dobry.� 40. –

328. RACZYŃSKI Teodozjusz (1875 –?): Pod 
słońcem Afryki. Wrażenia z wycieczki do 
Egiptu i Ziemi Świętej. Warszawa: [b.w.], 1930. 
– 63, [1], fot., 24 cm, brosz. wyd. Dedykacja au-
tora z epoki. Relacja z podróży przez Włochy 
do Egiptu i Palestyny z 1930 r. Okł. ze śladami 
używania (zażółcenia), podklejona na pł. We-
wnątrz czysty egz., stan dobry.� 50. –

329. RADZIMIŃSKI Józef (1910-?): Budu-
jemy Polskę; z przedm. wicepremiera E.(u-
geniusza) Kwiatkowskiego. Warszawa: Gł. 
Księgarnia Wojskowa, 1939. – 184, [2] s., [4] 
k. tabl. kolor., [1] k. mapa (kolor., rozkład.), 
liczne fot. w tekście, 28 cm, opr. pł. wyd. ze 
złoceniami, obwol. kolor. Książka propa-
gandowa dokumentująca dorobek Polski 
międzywojennej w  różnych dziedzinach 
życia. Tytuły rozdziałów: Na początku był 
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żołnierz, Walka o kapitał, Między Wschodem a Zachodem, Kapitałem 
Polski jest młodzież, Polska sprawiedliwości społecznej, Polska budująca, 
Pochwała Polski. Oprac. graf. Stefan Osiecki (1902-1977) i Jerzy Skolimow-
ski. Fotografie autorstwa m.in. „Foto-Fuks” (Marian Fuks), J. Malarski, 
W.(itold) Pikiel, St.(efan) Plater-Zyberk, H.(enryk) Poddębski i J.(an) Ryś. 
Mapa rozmieszczenia Polaków w Polsce i sąsiednich krajach europej-
skich oprac. na podstawie urzędowych materiałów spisowych i innych 
danych autorstwa Stanisława Wendekiera wg stanu na 30 III 1939. Skala 
1:6.500.000. Część egzemplarzy występuje bez tej mapy. Drobne zagięcia 
i uszkodzenia przy krawędziach obwol., stan bardzo dobry.� 200. –

330.	ROSTAFIŃSKI Józef (1850-1928): Z  Algie-
ryi. Przyroda i ludzie. Jako Seryja 2 szkiców: 
Ze świata przyrody. Z licznemi illustracyjami 
i kartami geograficznemi w tekście. Kraków: G. 
Gebethner i Sp., 1888. – VIII, 305 s., il., mapki 
(drzeworyty), 24 cm, opr. ppł. Tyt. tłocz. złotem 
na grzbiecie. Podpisy własnościowe: „J.(ulian) 
C.(zesław) Malcz (1834-1902), Olszowa”; „Śwital, 
Boernerowo”. Szkice geograficzne, krajoznaw-
cze, przyrodnicze i etnograficzne z podróży po 
Algierii. Niewielkie zbrązowienia na pierwszych 
kartach, stan bardzo dobry.� 120. –
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331.	 RYDEL Lucyan (1870-1918): Warszawa i jej dzie-
je kulturalne i wojenne. Kraków: Centralne Biu-
ro Wyd. N.K.N., 1915. – 50 s., il., 18 cm, opr. kar-
ton okl. papierem ręcznie barwionym (niesygn. 
opr. Bolesława Zjawińskiego?). Popularna praca 
o historii i kulturze Warszawy. Niewielkie przy-
kurzenia okł., stan bardzo dobry.� 100. –

332.	 SCHRAMMÓWNA Helena (1879-1942): O war-
tości artystycznej samodziałów ludowych w Wi-
leńszczyźnie. Wilno: [b.w.], 1927. – 3-8 s., il., 24 
cm, brosz. wyd. Zdezaktualizowane pieczątki 
własnościowe. Odb.: „Wiedza i Życie”, nr 6: 
1927. Rozprawa o wyrobach artystycznych na 
Wileńszczyźnie. Tytuł na okł. Drobne zbrązo-
wienia na obrzeżach okł., stan dobry.� 35. –

333.	 SEMPOŁOWSKA Stefania (1869-1944): Prze-
wodnik po Powązkach. Wyd.  3. Warszawa: 
„Nasza Księgarnia” Sp. Akc. ZNP, 1934. – 70, 
[1], [1] (dopełnienie luzem), [1] k. mapa, err., 17 
cm, brosz. wyd. Przewodnik po narodowej ne-
kropolii w układzie profesji oraz zaznaczeniem 
grobów. Zawiera szereg nieistniejących dziś już 
mogił zniszczonych w czasie wojny, jak i wsku-
tek działalności władz cmentarza. Ślady używa-
nia, zwłaszcza na okł. (przybrudzenia i otarcia na odwrocie). Wewnątrz 
czysty egz., stan dobry. Popularny przewodnik z niespotykanym dotąd 
w opisach bibliotecznych dopełnieniem.� 45. –

334. SKOLSZCZYZNA i powiat doliniań-
ski. Stanisławów: Wojewódzki Związek Mię-
dzykomunalny „Karpaty Wschodnie”, [1939]. 
– [12] s.: fot., 21 × 20 cm, brosz. wyd. Informa-
tor turystyczny wydany pod protektoratem 
Ligi Popierania Turystyki i Polskich Koleji 
Państwowych propagujący uroki regionu. 
Zawiera opis ważniejszych miejscowości i wsi 
huculskich pod względem krajoznawczo-
-turystycznym. Reprodukcje fotograficzne, 
w tym całostronicowe, m.in. autorstwa Hen-
ryka Poddębskiego. Drobne zagięcie u dołu. 
Stan ogólny bardzo dobry.� 40. –
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335. SŁAPA Aleksander (1895-1964): Gosz-
czyński na Podhalu (1832). Kartka z prze-
szłości Podhala i Tatr. Kraków: Gebethner 
i Sp., [1914]. – 43, [1] s., [4] k. tabl.: il., 23 cm, 
brosz. wyd. Historia pobytu poety Sewery-
na Goszczyńskiego (1801-1876) na Podha-
lu w 1832 r. (Czorsztyn, Gorce i Łopuszna) 
oraz wpływ tej wizyty na jego twórczość. 
Ślady używania na okł. Wewnątrz czysty 
egz. Stan dobry.� 80. –

336. SŁUPSKI Zygmunt Światopełk 
(1852-1928): Warszawa. Ludzie, od któ-
rych ulice wzięły nazwy. Pół tysiąca 
portretów, pomników i.t.d. Tekst i rys… 
Warszawa: Nakł. własny, 1926. – 229, 
[3] s., il., 20 cm, opr. ppł. Tyt. tłocz. na 
grzbiecie. Ślad po podpisie własnościo-
wym. Alfabetyczny słownik patronów 
ulic warszawskich z licznymi rysunka-
mi w tekście. Autor uwzględnił także 
postacie, które jeszcze ulic w Warszawie 
nie miały, ale na to zasługiwały. W wie-
lu przypadkach słownik podaje również 
herb danej postaci. Drobne otarcia opr. 
i zażółcenia, stan dobry.� 60. –

337. SMOLEŃSKI Jerzy (1881-1940): 
Ludność o  języku ojczystym polskim 
na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej. 
Warszawa: Główny Urząd Statystycz-
ny, 1934. – [4], 22 s., [3] k. map (kolor.), 4 
mapki w tekście, 27 cm, brosz. wyd. Odb.: 
„Kwartalnik Statystyczny”, t. X, z, 4: 1933. 
Statystyka rdzennej ludności Polski na 
poszczególnych obszarach Rzeczypospo-
litej. Praca przygotowana na Międzynaro-
dowy Kongres Geograficzny w Warszawie 
w 1934 r. Układ dwuszpaltowy. Opis wg 
okł. Streszczenie w jęz. franc. Zażółcenia 
okł., stan bardzo dobry.� 45. –
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338.	 SOSNOWSKI Paweł (1859-1947): Karpaty – na-
sze góry graniczne. Obraz geograficzny. Wyd. 
2 przejrz. i uzup. Warszawa: Pol. Tow. Krajo-
znawcze, 1923. – 60, [1] s., 22 il., 5 mapek, 22 
cm, brosz. wyd. Popularny zarys monograficz-
ny polskich Karpat. Grzbiet sklejony. Drobne 
zażółceenia, stan bardzo dobry.� 40. –

339.	 STADNICKI Antoni (1874-1906: Na obu 
półkulach. Wrażenia i listy z podróży. T. 1-2. 
Kraków – Warszawa: D. E. Friedlein – Wende 
i Sp., 1909-1911. – XXIV, 248 s., [1] k. portr., il.; 
[4], 307, [1] k. portr., il., 23 cm, opr. ppł. z epo-
ki. Tyt. tłocz. na grzbiecie, przednia oryg. okł. 
brosz. zachowana (naklejona). Zbiór repor-
taży i wspomnień z podróży odbytych pry-
watnie i służbowo przez autora, który był dy-
plomatą w służbie austriackiej. Zawiera opisy 
podróży z Podola (charakterystyka polskiego 
klimatu kresów), Bośni Dalmacji, Maroka, 
Hiszpanii, Stanów Zjednoczonych, Meksyku 
i Egiptu. Znakomity styl i język oraz ciekawe 
opisy zjawisk i ludzi, zostały podkreślone przez Stanisława hr. Tarnowskie-
go i Lucjana Rydla, autorów przedmowy do wydanego pośmiertnie zbioru 
(zmarł na febrę na placówce w Kairze). Papier kredowy. Gdzieniegdzie drob-
ne zbrązowienia i otarcia na okł., stan dobry.� 150. –

340.	STELMACHOWSKA Bożena (1888-1956): Rok obrzędowy na Pomorzu. 
Toruń: Inst. Bałtycki, 1933. – X, [2], 271 s., 24 cm, opr. ppł. Zdezaktualizo-
wane pieczątki własnościowe. Pamiętnik In-
stytutu Bałtyckiego. Balticum, z. 7. Studium 
etnograficzne poświęcone obrzędom i oby-
czajom ludowym, w tym świętom religijnym 
na Pomorzu. Niewielkie przytarcia na okł. 
Wewnątrz czysty egz. Stan dobry.� 80. –

341.	 STIASNY Bronisław: Cieszyn i Zaolzie. Ilu-
strowany przewodnik. Cieszyn: nakł. własny, 
[1938]. – 96 s., [1] k. pl.: 30 fot., mapka w tek-
ście, 17 cm, brosz. wyd. Przewodnik po Śląsku 
Cieszyńskim wydany po powrocie Zaolzia do 
macierzy. Zarys historii Śląska Cieszyńskiego 
i opis poszczególnych jego części pod wzglę-
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dem turystyczno-krajoznawczym. Mapka 2 stronicowa w ramach paginacji 
(s. 48-49). Plan orientacyjny całego Cieszyna z indeksem ulic. Drobne przy-
brudzenia tylnej okł, stan dobry.� 75. –

342. SYROKOMLA Władysław [właśc. KON-
DRATOWICZ Ludwik] (1823-1862): Niemen od 
źródeł do ujścia. Wilno: A. Ass, 1861. – [4], 172 
s., 21 cm, opr. płsk. z epoki. Tytuł i supereksli-
bris („H.R.”) tłocz. złotem na grzbiecie. Zawie-
ra: 1) Monografija rzeki Niemna od jego źródeł 
do Kowna; 2) Pamiętnik podróży żeglarza li-
tewską wiciną z Kowna do Królewca. Pierwsze 
autorstwa Władysława Syrokomli, drugie przez 
niego przerobione i przeredagowane. Praca łą-
cząca w sobie elementy poematu, monografii 
historyczno-krajoznawczej rzeki i miasteczek 
i dokumentu czasu w postaci relacji z podróży. 
Poświęcona rzece Niemen i jej okolicom. Autor 
uważał, że „jedną z silnych, herkulesowych żył 
naszej Litwy jest rzeka Niemen. Choć nie bogaci 
tylu co hrabia Tyszkiewicz materjałami, posta-

nowiliśmy przebiędzą [!] Niemen od jego źródeł aż do ujścia i ukorzystnić 
martwo leżące materiały, które się w tece naszej od lat kilkunastu zgro-
madziły…”. Na końcu spis alfabetyczny rzek wpadających do Niemna oraz 
znaczniejszych miejscowości przez które rzeka przepływa z odnośnikami 
do stron. Otarcia narożników (jeden uszkodzony), zbrązowienia i niewielki 
ślad w górnej części po zalaniu,� 300. –

343.	[SZEMBEK Krystyna (1885-1974)]: Ja-
złowiec. [Jazłowiec: SS. Niep. Poczę-
cia Najśw. Maryi Panny: 1938]. – 205 
s., [2] k. tabl. (rozkł.), fot., il., 18 cm, 
brosz. wyd. Monografia Zakładu SS. 
Niepokalanego Poczęcia N.M.P. w Ja-
złowcu k. Buczacza wraz ze spisem 
uczennic z lat 1863/64-1937/8 (wśród 
nich przeważały pochodzące z naj-
znamienitszych rodów szlacheckich 
i ziemiańskich). Grzbiet okł. podkle-
jony, dolna część karty tyt. obcięta, 
stan dobry.� 100. –
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344. SZYDŁOWSKI Tadeusz (1883-1942): Ruiny Polski. Opis szkód wyrządzo-
nych przez wojnę w dziedzinie zabytków sztuki na ziemiach Małopolski 
i Rusi Czerwonej. Z 227 rycinami i mapką orjentacyjną. Lwów: Namiest-
nictwo i Wydział Krajowy, [1919]. – [VIII], 213, [2] s., mapa, 227 il. w tek-
ście, 30 cm, brosz. wyd. Podpis: „Teodor Puławski”. Opracowanie dotyczące 
zniszczeń zabytków podczas I wojny światowej. Zawiera unikalny materiał 
ikonograficzny z 227 wizerunkami dworów i pałaców polskich, kościołów, 
cerkwi i synagog na Kresach Wschodnich. Grzbiet nadpęknięty, drobne przy-
brudzenia okł. Wewnątrz czysty egz. Stan ogólny dobry.� 200. –

345.	 ŚWIAT w obrazach. Zbiór fotografii najbardziej uwagi godnych miast, oko-
lic i dzieł sztuki z Europy, Azyi, Afryki, Australii, Północnej i Południowej 
Ameryki; zestawiony i wykonany pod kier. Johna L. Stoddarda (1850-1931) 
przez The Werner Company, Chicago (Londyn, Berlin, Paryż); wyd. Józef 
Laskownicki (1841-1909); red. odp. Adam Krajewski. Lwów: „Dziennik Pol-
ski”, [przed 1900]. – [4] s., 256 s. tabl.: il., 28 × 35 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. 
złotem na grzbiecie i licu z czerwono-złotymi wizerunkami różnych ele-
mentów z różnych stron świata (np. Wieża Eiffla, Statua Wolności, Sfinks); 
na odwrocie Album fotografii z całego świata słynnego amerykańskiego 
podróżnika i reportażysty. Drobne otarcia na krawędziach opr., wewnątrz 
czysty egz. na pap. kredowym (jedynie s. 239-240 nieznacznie uszkodzona, 
naddarta), stan bardzo dobry.� 400. –
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346.	TAYLOR Merlin Moore (1886-1939): Wśród 
ludożerców; [przekład autoryzowany Jerzego 
B. Rychlińskiego (1892-1974)]. Poznań: Wyd. 
Polskie R. Wegnera, 1930. – [4], 196, [3] s., [11] 
k. tabl.: 40 fot., 25 cm, oryg. pł. wyd. Tłocze-
nia na przedniej okł. i złocenia na grzbiecie. 
Podpis własnościowy. Bogato ilustrowana re-
lacja z podróży do Nowej Gwinei. Opis oby-
czajów i zwyczajów Papuasów. Tyt. oryg.: He-
art of black Papua. Ślady używania na okł. 
(przybrudzenia i otarcia), stan dobry (złoce-
nia w dużym stopniu zachowane). Wewnątrz 
czysty egz.� 70. –

347.	 TROJANOWSKI Wincenty: Kamionek 
i Praga. Z przeszłości historycznej prawego 
brzegu Wisły w Warszawie. Warszawa: [b.w.], 
1920. – 30, [1] s., [2] k. tabl.: il., 22 cm, opr. 
karton współcz., oryg. okł. brosz. zachowa-
ne. Monografia kościoła parafialnego na Ka-
mionku z najstarszym cmentarzem przyko-
ścielnym w Warszawie funkcjonującym od 
XIII w. Liczne materiały do historii warszaw-
skiej Pragi wraz z ikonografią (m.in. widoki 
Pragi). Drobne zagniecenia i zażółcenia, stan 
dobry.� 50. –

348.	UZDROWISKA polskie. Przewodnik po 
uzdrowiskach zrzeszonych w  Związku 
Uzdrowisk Polskich. Warszawa: Zw. Uzdro-
wisk Pol., 1933. – 190, [2], 16 (inseraty) s., [4] k. 
tabl. rozkład. (plansze), il., 23 cm, brosz. wyd. 
Przewodnik po kilkunastu polskich uzdrowi-
skach, w tym kilku kresowych w wojewódz-
twach południowo-wschodnich. Dołączono 
informator o bazie noclegowej oraz insera-
ty. Projekt okł.: Józef Rachwalski, plansze 
Aldona Witwicka. Drobne zagniecenia okł. 
na krawędziach i przykurzenia, wewnątrz 
na krawędzi kilkunastu ostatnich kart lekki 
ślad po zalaniu, stan dobry.� 75. –
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349.	WALDO Artur. L. (1896-1985): Czar miasta Kościusz-
ko. Opowieść na tle prawdziwych wydarzeń. Chicago: 
„Dziennik Zjednoczenia”, 1936. – 255 s., il., 22 cm, brosz. 
wyd. Zbeletryzowana praca amerykańskiego działacza 
polonijnego dotycząca śladów Polskich w USA i współ-
czesnego obrazu tamtejszej Polonii. Drobne ślady używa-
nia na okł., podklejenia przy krawędziach wewnątrz okł., 
stan dobry.� 75. –

350.	 WARSZAWA. (Album 48 fotografii). Warszawa: Wydawnictwo K. Wo-
jutyńskiego, [przed 1914]. – [48] fot., 12 × 16 cm, opr. pł. wyd. z tłoczonym 
złotem tyt. na przednim licu. Po obu stronach lica tłocz. ślepo przy kra-
wędzi ozdobna ramka, na odwrocie zaś nazwa edytora. Album widoków 
Warszawy zawierający jej ważniejsze ulice, gmachy i zabytki sztuki, w tym 
dziś nieistniejące albo zmienione (Arkady Nowego Zjazdu, Ratusz, Pałac 
Saski, Sobór, Dworzec Wiedeński i Petersburski). Niewielkie zagniecenie 
jednego obrazu oraz dwie brązowe plamki, nieznaczne otarcia krawędzi 
grzbietu oraz zaplamienia na licu, stan dobry.� 240. –

351.	 [Warszawa] Dyplom czeladnika kunsztu ślusarza Edwarda Henryka 
Raucha. Warszawa: Urząd Starszych Zgromadzenia Ślusarzy, Puszkarzy 
i Ostrogarzy, 10 VII 1902. Litografia 55 × 43 cm (rozkładana), 21 × 14 cm. 
Tekst i tytuł równoległy w języku ros. i pol. W podwójnej ramce z dwu-
głowym orłem carskim na którego piersi herb Królestwa Polskiego, pa-
noramą Warszawy od strony Pragi (u góry) oraz widokiem warsztatu ślu-
sarskiego z atrybutami maszyn rzemieślniczych i przemysłowych (trakcja 
parowa) oraz umiejscowionym pośród nich centralnie, herbem miasta 
Warszawy (u dołu). Autografy członków cechu, znaczek opłaty skarbowej 
(skasowany) i pieczęć tuszowa Urzędu Starszych Zgromadzenia Ślusarzy 
w jęz. ros. Podklejony na płótnie. Ślady zalania na obrzeżach ramki, poza 
tym stan dobry, oraz: Książka rzemieślnicza Edwarda Henryka Raucha, 
czeladnika kunsztu ślusarskiego. Wydana 9 VII 1902 r. przez Zgromadze-
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nie Ślusarzy w m. Warszawie. 
Formularze, ręcznie wypełnia-
ne. Pieczęć cechu (takaż sama 
jak na dyplomie) i autografy 
starszych zgromadzenia, s. 32. 
Na końcu książeczki pieczęć 
tuszowa magistratu m. War-
szawy, 17 cm, opr. karton wyd. 
Ślady używania i drobne zbrą-
zowienia, stan dobry.� 200. –

352. [WARSZAWA] FABRY-
KA Maszyn Rzewuski i S-ka 
„Ignis”. Narzędzia i rekwizyta 
dla Straży Ogniowych. Warsza-
wa: FM Rzewuski i S-ka, [przed 
1914]. – 43 s., liczne il. w tek-
ście, 24 cm, brosz. wyd. Cen-
nik fabryki warszawskiej przy 
ul. Ordynackiej 7. Obejmuje 
następujące działy: 1. Sikawki, 

beczki, wozy rekwizytowe, węże, łączniki, zwijadła, wiadra itp.; 2. Drabiny, 
bosaki, drągi, kotwice, przyrządy ochronne od dymu i ognia, przyrządy 
ratunkowe, pochodnie i latarnie; 3. Kaski, ozdoby do kasków, szlify, guziki 
mundurowe, pasy, topory i pochwy, linki ratunkowe, karabinjery, trąbki 
i gwizdawki. Drobne zbrązowienia przy krawędziach wskutek zastosowania 
zszywek oraz zagięcia i uszkodzenia przy krawędziach. Wewnątrz czysty 
egz. Stan ogólny dobry.� 75. –

353.	 [WARSZAWA] GAZETA Warszawska, nr 
150-197. Warszawa 19 IX – 10 XII 1825. Red. 
i wyd. Tadeusz Włodek (?-1832), s. 2053-
2560, 24 cm, poszyt z epoki (karton, papier). 
Dziennik warszawski ukazujący się od 1774 r. 
do 1939 r. (z krótkimi przerwami i zmienio-
nymi tytułami w XX w.). Zawiera informa-
cje krajowe i zagraniczne oraz znaczną ilość 
wiadomości lokalnych warszawskich, w tym 
kronikę towarzyską, wiadomości handlowe 
i inseraty. Zbiór 48 numerów z dodatkami 
(każdy numer liczy średnio 16 stron w ukła-
dzie dwuszpaltowym). Numer 190 wraz z do-
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datkiem przestawiony (znajduje się na końcu poszytu). Grzbiet uszkodzony, 
tylna okł. zniszczona (ubytki), blok zwarty, wewnątrz czysty egz., stan 
dobry.� 500. –

354.	 [WARSZAWA] ILUSTROWANY prze-
wodnik po Warszawie wraz z treściwym 
opisem okolic miasta. Warszawa: Redakcya 
„Wędrowca”, 1893. – XV. [1], 292, [16] (insera-
ty) s., plan (50 × 53 cm), 20 cm, opr. pł. wyd., 
sygn.: „Introligatornia F. Ksaw. Niedbalskiego 
w Warszawie”. Jeden z bardziej dokładnych 
XIX w. przewodników po Warszawie i jej oko-
licach. Bogato ilustrowane dzieło grafikami 
podług Michała Andriollego ze szczegóło-
wym opisem miasta i jego pomników archi-
tektury i zabytków sztuki. Zawiera infor-
macje o wielu już nieistniejących miejscach. 
Plan Warszawy i Pragi z przyłączonymi świe-
żo przedmieściami. Oryginalna oprawa wydawnicza XIX w. introligatorni 
warszawskiej. Naturalne zażółcenia na kartach. Otarcia przy krawędziach 
opr., plan podklejony. Stan ogólny dobry.� 180. –

355.	 [WARSZAWA] PETIT guide de Varsovie. [Oprac.: R. Danysz-Fleszarowa, 
K. Konarski, L. Niemojewski i J. Sienkiewicz]. Warszawa: Pol. Tow. Krajo-
znawcze, 1933. – 109, [3] s., [1] k. pl. złoż. (48 × 55 cm), [10] k. tabl.: fot., err., 
16 cm, opr. karton wyd. Francusko-języczny przewodnik po Warszawie 
promujący zarówno jej historię i zabytki, jak i nowoczesny charakter mia-
sta. Lekki ślad po zalaniu i niewielkie zażółcenia okł, stan dobry.� 50. –

356. [WARSZAWA] PLAN ogólny War-
szawy na P.W.K. w Poznaniu r. 1929. 
[Oprac.: Filipkowski Stanisław (1896-
1954), Różański Stanisław (1899-1981), 
Buckiewiczówna Maria (1898-1950)]. 
Warszawa: [b.w.], 1929. – 32 s., [1] k. pl. 
luzem (43 × 44 cm), 34 rys., 33 cm, brosz. 
wyd. Nadb. z „Architektury i Budow-
nictwa”, z. 2: 1929. Studium absolwentki 
Politechniki Warszawskiej będący w za-
łożeniu wizją dalszego rozwoju stolicy. 
Papier kredowy. Drobne zagniecenia 
i zażółcenia krawędzi okł. Wewnątrz 
czysty egz., stan dobry.� 60. –
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357. [WARSZAWA] VARSOVIE – Łowicz. Varso-
vie: Liga Popierania Turystyki, 1938. – [12] s., fot., 
21 × 10 cm, leporello. Folder turystyczny reklamujący 
Warszawę i Łowicz w języku franc. drobne uszko-
dzenie narożnika i naddarcie, stan dobry.� 30. –

358.	 [WARSZAWA] WIDOKI Warszawy. Warszawa: Magistrat m.st. Warsza-
wy, 1929. – [2] s., 24 k. tabl.: 25 fot., 28 cm, opr. karton wyd. Podpis wła-
snościowy. Odb. z: „Monografji Warszawy”. Album widoków Warszawy. 
Spis ilustracji również w jęz. franc. Papier kredowy. Drobne przybrudzenia 
i zagięcia okł. Wewnątrz stan bardzo dobry.� 50. –

359.	 [WARSZAWA] Z za kulis Warszawy. Kraków: L. Zwoliński i Sp., 1901. 
– [4], 221, [2] s., 20 cm, opr. ppł. wyd. Zbiór utworów literackich o ży-
ciu codziennym w Warszawie pod zaborem rosyjskim. Zawiera m.in.: 
Procesy polityczne w Warszawie; Działalność nielegalna w Warszawie; 
Ulica w Warszawie; S. Stachurski, Żydek z Warszawy; Prasa warszawska; 
Geldhaberya warszawska; Wł. Reymont, Sielanka; Literatura warszawska; 
Wł. Perzyński, Przygody zaziemskie Warszawianki. Okładka w typografii 
secesyjnej. Otarcia opr., okładziny zewnętrzne otarte, wewnątrz zażółcenia, 
stan dobry.� 80. –

360.	[WARSZAWA] NADPISI na miednych doskach, pristrojennych k stienam 
warszawsko-wolsoj kladbiszczenskoj cerkwi, o wojennych diejstwijach pod 
Warszawoju v 1831 godu; [przedm. I. Korzeniewskij]. [Wyd. 1]. Warszawa: 
[b.w.], 1887. – VII, [1], 54, [1] s., 23 cm, brosz. wyd. Pieczątka z epoki z koro-
ną szlachecką. Inskrypcje na miedzianych tablicach przymocowanych do 
ścian Warszawsko-Wolskiej Cerkwi przy Cmentarzu Prawosławnym do-
tyczące działań wojennych przeciw polskim buntownikom w 1831 r. Zbiór 
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sześciu napisów epigraficznych umieszczonych na 
dawnej Cerkwi – mauzoleum Włodzimierskiej Iko-
ny Matki Bożej, patronki dnia, w którym zdobyto 
Warszawę 25 i 26 VIII / 7 i 8 IX 1831 r. Napisy te zli-
kwidowano w 1915 r. po oddaniu dawnego kościoła 
św. Wojciecha katolikom przez gen.-gubernatora 
Beselera. Inskrypcje zawierały również spis jedno-
stek armii rosyjskich oraz ich dowódców, a także 
spis poległych i rannych oficerów podczas szturmu 
polskiej stolicy. Ślady używania (drobne uszkodze-
nia okł. i niewielki ubytek na odwrocie). Egz. pod-
klejony. Bardzo rzadka edycja.� 120. –

361.	 [WARSZAWA] TASCHEN-Kalender für 1916. War-
schau: Amerikanischer Bazar, 1916. – [1], 1-31 s., 31, 
11,5 × 5,5 cm, brosz. Wyd. Kalendarz firmy „Amery-
kański Bazar” na rok 1916 zawierający część kalenda-
rzową i reklamy firmy sprzedającej m.in. pamiątki 
z wojny. Dodatkowo tabela kursów przeliczeniowych 
rubel-marka oraz spis izraelskich świąt religijnych. 
Język niem. Stan bardzo dobry.� 100. –

362. WASHBURNE H.[eluiz Chandler] 
(1892-?): Przez lądy i morza; przełoż. Stefan-
ja Heymanowa. Z ilustr. Kraków: Księgar-
nia Powszechna, 1937. – 255, [1] s., il., 23 cm, 
opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na grzbie-
cie. Bibljoteka Naukowa dla Młodzieży, t. 
II. Podróż dookoła świata żony amerykań-
skiej rodziny w formie korespondencji do 
synka. Wśród szlaku podróży znajdowała 
się m.in. Polska, Ukraina sowiecka i ZSRR. 
Tyt. oryg.: Letters to Channy: A Trip Aro-
und the World. Okładka kolor. wg projektu 
„alef” (?). Stan bardzo dobry.� 120. –
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363.	WIELICZKA. Salines Célèbres Pologne. Var-
sovie: Liga Popierania Turystyki; Chemins de 
Fer de L’Etat Polonais, 1937. – [12] s., fot., 21 × 10 
cm, leporello. Ilustrowany folder propagujący 
odwiedziny kopalni soli w Wieliczce. Z planem 
kopalni i jej dawnymi i współczesnymi widoka-
mi. Stan bardzo dobry.� 30. –

364.	[WILNO] INFORMATOR kieszonkowy m. 
Wilna na r. 1937/8. Z planem miasta. R. I. Wil-
no: J. Kwiatkowski, [1937]. – [64] s., plan (59x49 
cm), 12 cm, opr. karton wyd. Zawiera rozkłady 
jazdy pociągów i autobusów; taryfę opłat pocz-
towych; spisy urzędów, instytucji społecznych, 
szkół, lecznic oraz wykaz chrześcijańskich wol-
nych zawodów, firm przemysłowo-handlowych, 
rzemieślniczych i innych. Tytuł wg okł. Plan 
Wilna ze skorowidzem ulic (Skala 1:15.000). 
Stan bardzo dobry.� 100. –

365.	 WILNO – Legjony: 6/VIII 1914 r. – 6/VIII 1928 
r. [Komitet Red.: Batorowicz Józef, Krzewski 
Karol, Łopalewski Tadeusz i in.] Wilno Komitet 
Organizacyjny VII Zjazdu Legjonowego w Wil-
nie 1928. – 109, [3] s., il., 25 cm brosz. wyd. Zbiór 
wspomnień i utworów związanych z Wileńsz-
czyzną i jej udziałem w odzyskaniu niepodle-
głości Polski. Wśród autorów m.in.: Bandurski 
Władysław, Hulewicz Wiktor, Kościałkowski 
Marian, Kaden-Bandrowski Juliusz, Reutt Ma-
ria i Remer Jerzy. Na okł. złocony herb Wilna 
w panopliach. Projekt okł. Jerzy Hoppen. Fot. 
ze zdjęć Jana Bułhaka. Drobne przybrudzenia 
okł., ślady reperacji oraz lekki ślad po zalaniu 
w dolnej części kilku ostatnich kart, stan dobry.
� 90. –

366.	[WISŁA] (SZYSTOWSKI Mieczysław (1852-
1915): Wyprawitielnia raboty na r. Wislie w prie-
diełach Carstwa Polskago. Sostawił Mieczisław 
Arkadiewicz Szistowskij. Tiekst. Atłas. S.-Pie-
terburg: Institut Inżinierow Putiej Soobszcze-
nija Impieratora Alieksandra I., 1887. – [2], 156, 



163

[4], II; [2], II, k. tabl. XVII (rozkładane): mapy, plany i schematy, współopr. 
płsk. z epoki. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Roboty regulacyjne na Wiśle 
w granicach Królestwa Polskiego. Tekst z atlasem. Autor był inżynierem 
dróg i mostów, absolwentem Politechniki w Rydze, paryskiej École des 
Ponts et Chaussées oraz petersburskiego Instytutu Inżynierów Komuni-
kacji. W okresie późniejszym był budowniczym portu w Windawie. Dzieło 
omawia hydrografię Wisły, jej żeglugę i sposoby administracji. Obszerny 
rozdział pracy traktuje sprawę jej regulacji na granicy z Austrią z poszcze-
gólnymi fazami wykonywania robót na kolejnych odcinkach oraz zastoso-
waniem najnowszych środków technicznych. Ponadto prezentuje odcinki 
już uregulowane i wymagające pilnie robót (m.in. okolice Warszawy – 
Czerniaków i Saska Kępa). Zawiera 16 tablic, zawierających mapę hydrogra-
ficzną Wisły, przekroje i schematy zastosowanych rozwiązań technicznych 
oraz plany rzeki z lat 1882-1885 na różnych odcinkach. Cenne dzieło XIX 
w. dla rozwoju zagospodarowania Wisły. Znaczne otarcia i nadpęknięcia 
grzbietu opr., tyt. wyblakły, blok książki zwarty. Zagięcia krawędzi kilku 
wystających tablic. Wewnątrz czysty egz., stan dobry.� 300. –

367. WYSTAWA etnograficzna, Kraków, od 
dnia 25/VI. do 15/IX. 1931 r. [Kraków: Miejskie 
Muzeum Przemysłowe], 1931. – [12] s., [16] s. 
tabl. (częściowo kolorowe), 25 cm, brosz. wyd. 
Katalog wystawy etnograficznej w Krakowie. 
Komitet Organizacyjno-Wykonawczy: Eu-
geniusz Tor, Seweryn Udziela, Tadeusz Se-
weryn, K. Witkiewicz i Tadeusz Piotrowski; 
współudział artystyczny Jan Hryńkowski 
i Henryk Starzyński. Zawiera opis poszcze-
gólnych części wystawy z podziałem na kra-
iny Polski oraz liczne ilustr., w tym kolor. 
(wycinanki kurpiowskie, skrzynie krakow-
skie malowanki dąbrowskie). Opis wg okł. 
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Papier kredowy. Okł. lekko przykurzona 
na obrzeżach z drobnym uszczerbkiem na 
odwrocie, blok poluzowany, wewnątrz stan 
bardzo dobry.� 100. –

368.	ZARUSKI Mariusz (1867-1941): Wśród 
wichrów i fal. Warszawa: Główna Księg. 
Wojskowa, 1935. – 111, [4] s., [17] k. tabl. 
(w ramach paginacji), 28 cm, opr. karton 
wyd. z obwol. Układ graficzny, oprac. fo-
tografii (autorstwa M. Zaruskiego), oprawa 
i kolorowa plansza Atelier (Anatol) Girs – 
(Bolesław) Barcz. Opowiadania żeglarskie 
z podróży jachtowych po morzach słynne-
go generała Wojsk Polskich, podróżnika, 
taternika i żeglarza. Drobne przybrudze-
nia i uszkodzenia obwol. oraz podklejenia 
kartonu. Wewnątrz czysty egz. Stan ogólny 
dobry.� 100. –

369.	[ZAŚWIRZ koło Święcian] – KUKIEL 
Felix: Nayiaśniejszy… Imperatorze Ale-
sandrze Pawłowiczu… Przynosi powtór-
ną appelacyjną prośbę… w imieniu Mar-
szałka Pttu Zawileyskiego Kazimierza 
Sulistrowskiego…[Wilno]: Litewsko Wi-
leński Głł. Sąd 2go Departamentu, 1807, 
s. [22], poszyt z epoki. Pismo adwokata 
Sądu Głównego Litewskiego w sprawie 
rozstrzygnięcia skomplikowanej sprawy 
funduszów kościelnych (w tym fundato-
rów Zenowiczów) w klasztorze karmelitów 
trzewiczkowych w Żaświrzu (obecnie ko-
ściół i klasztor odbudowany i przywróco-
ny Kościołowi na Białorusi). Tytuł w na-
główku. Lekki ślad po zalaniu w części 
górnej, stan dobry.� 200. –

370.	ZIELIŃSKI Adam (1902-1991): Z pleca-
kiem przez Karpaty. Podręcznik turysty-
ki górskiej letniej i zimowej. Warszawa: 
Główna Księg. Wojskowa, 1939. – 163, [1] 
s., [2] k. tabl. (luzem), 18 cm, brosz. wyd. 



Biblioteczka Sportowa, nr 46. Praktyczny podręcznik turysty górskiego 
w warunkach letnich i zimowych. Drobne zagięcia okł. przy narożniku 
i dolnym grzbiecie. Czysty egz. Stan ogólny dobry.� 60. –

ZARUSKI, poz. 368
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P O C Z T Ó W K I

SOSNOWIEC. Karty pocztowe sprzed 1914 r. wydane przez firmę M.K. w S., 
ok. 9 × 13,7 cm, światłodruk kolorowy:

371. Nowy Pałac Schöna� 50. –

372. Pałac H. Dietla� 50. –

373. Pałac Schöna� 50. –

374. Pszemsza� 50. –
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375. Rurkownia Hulezyńskiego
� 50. –

376. St. D. Z. W. W. [Stacja Drogi 
Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej]
� 60. –

377. Starososnowiecka� 50. –

378. Staw pod zamkiem� 50. –
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379. Teatr zimowy� 50. –

380. Ulica Główna� 50. –

381. Ulica Modrzejewska� 50. –

382. Ulica Renardowska� 50. –
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383. W parku Dietla� 50. –

384. Widok w parku Dietla� 50. –

385. Widok w parku Schöna� 50. –

POLSKIE Towarzystwo Krajoznawcze. (PTKraj.) – powstałe w 1906 r. z inicja-
tywy m.in. Aleksandra Janowskiego, Kazimierza Kulwiecia, Zygmunta Gloge-
ra, Mikołaja Wisznickiego i innych. Powstało w Warszawie, a swoim zasięgiem 
obejmowało zabór rosyjski. Głównym propagatorem idei polskiego krajoznaw-
stwa był Aleksander Janowski, urzędnik Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej w So-
snowcu, a później w Warszawie. PTKraj. prowadziło działalność popularyza-
torską, wydawniczą i turystyczną. 
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ŁYSOGÓRY. Projekt członka PTK Mikołaja Wisznickiego (1870-1954) Ty-
tularnego generała brygady Wojska Polskiego, wybitnego pedagoga, pioniera 
krajoznawstwa, jedenego z twórców Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego, 
grafika i malarza. Warszawa: Wyd. P.T.K., Fototypia A. Trybalski, Kraków, ok. 
1907. – ok. 9 × 14,2 cm, światłodruk kolorowy.

386. Brama zamkowa w Bodzentynie […] stanowi 
czysty zabytek tego stylu.� 70. –

387. Dwór w  Starej Słupi. Nad 
wejściem tarcza herbowa Niego-
lewskich, w  przedpokoju tabli-
ca żelazna z herbem i inicyałami 
bisk. Kajetana Sołtyka.� 70. –

388. Figura kamienna na cmentarzu w Nowej 
Słupi […] uważana przez lud za posąg królowej 
Jadwigi.� 70. –
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389. Klasztor Świętokrzyski. […] 
Nazwę i sławę wziął od znajdującej 
się tu reliwii drzewa Krzyża Świę-
tego.� 70. –

390. Kościół w Dębnie.� 70. –

391. Kościół w Dębnie. […] figura, stojąca na cie-
kawym ornamencie z głową szatana, zdobi front 
kościoła.� 70. –

392.	Krużganek klasztoru Św. Krzyża.� 70. –
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393. Nad wejściem do klasztoru św. Katarzyny 
tarcza herbowa zakonów franciszkańskich.� 70. –

394. Posąg pielgrzyma u stóp Łysej Góry. Votum 
ustawione na pamiątkę uzdrowienia.� 70. –

395. Puszcza łysogórska.� 70. –
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396. Starzec 90-letni, Franciszek Kulok z okolic 
Starej Słupi.� 70. –

397. Szczyt Łysicy – gołoborze – 
miejsce sabatów czarownic.� 70. –

P.T.K. pozostałe: Projekt członka PTK Mikołaja Wisznickiego (1870-1954). 
Warszawa: Wyd. P.T.K, Zakł. Fotochem. B. Wierzbicki i S-ka., ok. 1907. – ok. 
9 × 14,2 cm, światłodruk kolorowy.

398. Bobolice – St.K. Myszków – 
Zamek królewski w ruinie…� 75. –
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399. Liw. Zamek Książąt Mazo-
wieckich w ruinie…� 75. –

400. Ujazd. Zamek Krzyżtopór.
� 75. –

P.T.K. Niemen. Warszawa: Wyd. P.T.K, Zakł. Fotochem. B. Wierzbicki i S-ka., 
ok. 1910. – ok. 9 × 14,2 cm, światłodruk kolorowy.

401. Niemen pod Kownem.� 75. –

402. Niemen z góry Margiera – 
„królika litewskiego” – 1336 r.� 75. –
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M A P Y  I   P L A N Y

403.	[KAMIENIEC PODOLSKI] Fer Nicolas de (1646-1720): Kamieniec Po-
dolski: Ville forte des Estats de Pologne, et de la Haute Podolie avec titre 
d’Evéché et de Palatinat. Situé Sur le Sammet d’une Montagne entourée de 
la Riviere de Smotrycz et en velopée de Rochers (…). Cette Place fut prise 
par les Turcs Sur Polonois le 20.e Aoust 1672. Paris: chez S.r De Fer. Mie-
dzioryt 21 × 29 cm (ręcznie kolorowany), arkusz 23 × 31 cm. Skala trudna 
do określenia. Plan miasta i twierdzy Kamieniec Podolski autorstwa pa-
ryskiego rytownika i wydawcy przełomu XVII/XVIII w., którego szeroka 
działalność była wpisana w system polityki francuskiej dynastii Burbonów. 
Wzorowany na miedziorycie wykonanym przez Cypriana Tomaszewicza, 
wójta polskiej jurydyki w Kamieńcu z lat 1672-1679. Pochodzi z okresu tu-
reckiej okupacji miasta, o czym wzmianka w legendzie mapy. Opubliko-
wany w ramach cyklu planów europejskich miast „Les Forces de l’Europe” 
(Paris 1690-1695). Na pierwszym planie widoczny zamek kamieniecki (stary 
i nowy) z zaznaczeniem 28 obiektów w mieście oraz w obrębie fortyfikacji. 
Z odwzorowaniem na mapie w formie perspektywicznego rysunku oraz 
rzeźby terenu. W dolnych narożnikach metryka wydawcy oraz legenda 
do poszczególnych obiektów zaznaczonych numerycznie, a także krótka 
historia związana z zajęciem Kamieńca Podolskiego przez Turków 20 VIII 
1672 r. W części opisowej zaznaczono, które budowle, a szczególnie kościoły 
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zostały przez Turków zdewastowane, zniszczone lub zamienione na me-
czety. Papier żeberkowy ze znakiem filigranowym. Krawędzie częściowo 
uszkodzone przed samą ramką, ślady po odklejeniu planu z płótna bez 
ubytków i przetarć poza ramką. Stan ogólny dobry. Wyjątkowy widok 
Kamieńca Podolskiego z okresu okupacji tureckiej w końcu XVII w. za-
wierający panoramę miasta i twierdzy wraz z przedstawionymi graficznie 
i opisanymi budynkami miejskimi, kościelnymi i wojskowymi.� 800. –

404.	[WARSZAWA] Fer Nicolas de (1646-1720): Varsovie; A. Coquart (1668-1701) 
sculp. [ryt.]. [Paryż: b.w., 1700]. Miedzioryt 23 × 34 cm, arkusz 26,5 × 41 cm, 
passe-partout. Skala ok. 1:5000. W części centralnej plan topograficzny 
starej Warszawy z najbliższymi przedmieściami, wzorowany na planie 
E.J. Dahlbergha z 1655 r. U dołu panorama Warszawy od strony Wisły 
z opisem poszczególnych obiektów; w górnych rogach: widok („Veue du 
chateau de Lowicz”) i plan zamku w Łowiczu („Plan du chateau de Louwitz 
ou Lowicz”). Plan (nr 49 serii) pochodzi z atlasów Nicolasa de Fera, L’atlas 
curieux ou le monde réprésente dans des cartes générales et particulières 
du ciel et de la terre…” (1700-1735). Autorem jego był Antoine Coquart, ry-
sownik i rytownik francuski. Arkusz dosztukowany przy prawej krawędzi, 
poza odciskiem, stan bardzo dobry. Efektowny plan z panoramą Warszawy 
u schyłku XVII w.� 1 500. –
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405.	[POLSKA] POLAND. Drawn under the direction of… (John) Pinkerton 
(1758-1826) by L.(ewis) Hebert; (Samuel John) Neele (1758-1824) sculp. 
[ryt.]. London: T. Cadell & W. Davies & Longman, Hurst, Rees, Orme 
& Brown Paternoster Row., 1814. Miedzioryt 50 × 70 cm (ręcznie kolo-
rowany), arkusz 54 × 79 cm. Skala ok. 1:2 500 000], trzy podziałki linio-
we. Mapa pochodzi z „A new modern atlas” by John Pinkerton. London 
1808-1815, nr 19. Mapa Polski z zaznaczeniem trzech rozbiorów i granic 
przedrozbiorowych. Granice Polski ręcznie kolorowane, rzeźba terenu 
kreskowana. Podklejony na płótnie, ślad po centralnym złożeniu z atlasu, 
drobne przybrudzenia względnie zbrązowienia na obrzeżach arkusza, 
sama mapa czysta w dobrym stanie.� 800. –

406. [EUROPA Centralna] REISE-
-Karte von Mittel-Europa. Mit 
Angabe der Bahnstationen und Po-
stverbindungen. Nach den neusten 
Quellen bearbeitet und entworfen 
von M. Hermann. Glogau [Głogów]: 
Carl Flemming, 1873. Mapa litogra-
fowana 50 × 64 cm, arkusz 53 × 68 cm 
(kolorowy, rozkładany), oraz: ORT
WEISER zu Hermann’s Rise-Karte 
von Mittel-Europa. Alphabetisch 
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geordnetes Verzeichniss aler Ortsnamen nebst Angabe der Quadrate, in 
denen sie liegen. Glogau: Carl Flemming, [1873]. – 16 s., brosz. wyd., 18 × 12 
cm, współopr, karton wyd. Skala ok. 1:3 000 000. Mapa komunikacyjna 
Europy Środkowej z zaznaczeniem stacji kolejowych i pocztowych wydana 
w słynnej głogowskiej oficynie kartograficznej. Z alfabetycznym spisem 
miejscowości i podaniem kwadratów w jakich umiejscowiono je na mapie. 
Tytuł w lewym górnym rogu, u dołu dwie podziałki liniowe. Zaznaczono 
projektowane linie kolejowe (np. Łódź – Wieruszów – niezrealizowaną 
do 1914 r. oraz Białystok – Brześć Litewski – zrealizowaną w nieco innym 
kształcie niż na mapie). Zaznaczono poszczególne państwa, w tym kra-
je wchodzące w skład Rzeszy Niemieckiej. Mapa obejmuje znaczną część 
Francji i Królestwa Polskiego. Okładka przybrudzona, mapa z drobnymi 
przetarciami w miejscu złożenia (podklejenia), stan dobry, a skorowidza 
w okładkach broszurowych bardzo dobry.� 210. –

407. [NIEMCY] V.(ölkischer) B.(e-
obachter) Strassen-Karte. Frank-
furt a./M.; Marburg/Koblenz; Bingen/
Aschaffenburg. 11. München, Berlin: 
Zentralverlag d. NSDAP. o. J., [ok. 
1935]. Arkusz 58 × 75 cm (kolorowy, 
rozkładany), 29 × 11 cm, brosz. wyd. 
Skala 1:200 000. Mapa części Hesji 
i Nadrenii Palatynatu wydawana przez 
niemieckie popularne pismo z okresu 
III Rzeszy. Na lewej okładce uśmiech-
nięty Adolf Hitler za kierownicą auta. 
Drobne przetarcia na krawędziach 
złożenia, stan bardzo dobry.� 100. –

408. [POLSKA] GOTZ Marcelli: 
Mappa gubernii Królestwa Polskiego. 
Z oznaczeniem odległości na drogach 
żelaznych, bitych i zwyczajnych. Uło-
żona i litografowana przez… Warsza-
wa: Gebethner i Wolff; Lit. O.(tton) 
Fleck, 1898. Wyd. nowe przejrza-
ne i poprawione. Mapa w litografii 
70 × 56 cm, arkusz 72 × 58 cm (ko-
lorowa, rozkładana), 19,5 × 12,5 cm, 
opr. ppł. wyd. Skala [ok. 1:1 608 000]. 
Mapa administracyjno-komunika-
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cyjna Królestwa Polskiego. Tytuł w lewym górnym rogu. Podklejona na 
płótnie w 20 sekcjach. Cenzura 1897. Zbrązowienia na krawędziach i na 
odwrocie, okł. uszkodzona (otarcia, zbrązowienia; przetarta krawędź górna 
na poluzowanym już grzbiecie), stan dobry.� 250. –

409.	[POLSKA] NAAKE-NAKĘSKI Kazimierz 
(1864-1945): Mapa Królestwa Polskiego z ozna-
czeniem miast, osad, wsi, komór, kolei, dróg 
bitych, traktów pocztowych i rzek dla użyt-
ku rolnictwa, handlu, przemysłu i turyzmu. 
Warszawa: Wydanie Towarzystwa Automobi-
listów Królestwa Polskiego, [ok. 1913]. – [4] s., 
k. tabl. map [1] + 27 (kolor. chromolitografie, 
rozkładane), 21 cm, opr. wyd. pł. Tytuł tłocz. 
na licu wraz z logo Towarzystwa Automobi-
listów Królestwa Polskiego. Zawiera 26 szcze-
gółowych map na podwójnych kartach (ska-
la 1:504 000) Królestwa Polskiego oraz mapkę 
ogólną. Mapy w chromolitografii sygn. S. Orgelbrand i Synowie (Warsza-
wa). W niniejszej edycji brak mapy zbiorczej znajdującej się w kieszonce 
na końcu ozdobnej wyklejki. Minimalne otarcia krawędzi opr., drobny 
uszczerbek na licu (ok. 1 cm), na odwrocie niewielkie zaplamienia, stan 
bardzo dobry.� 200. –

410. [POLSKA] BAR ACZ 
P.A.: Mapa Królestwa Pol-
skiego z oznaczeniem dróg że-
laznych, bitych, i zwyczajnych. 
Przez… Warszawa; Gebethner 
i Wolff; Tow. Akc. S. Orgel-
branda S-ów, 1915. Mapa w lito-
grafii 74 × 56 cm, arkusz 81 × 62 
cm (kolorowa, rozkładana), 
21 × 13 cm. Skala 1:840.000. 
Mapa administracyjno-komu-
nikacyjna Królestwa Polskiego 
w granicach dawnego zaboru 
rosyjskiego z okresu I wojny 

światowej. Przedostatnia (piąta) edycja od 1907 r. Tytuł w lewym górnym 
rogu. Niewielkie zbrązowienia na krawędziach arkusza i na odwrocie 
oraz w kilku miejscach naddarcia przy krawędziach w miejscu składania 
(podklejone), stan dobry.� 180. –
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411.	 [POLSKA] ATLAS pocztowo-komunikacyj-
ny Rzeczpospolitej Polskiej. Uzupełnienie 
do mapy i atlasu pocztowo-komunikacyjnego 
w skali 1:800 000. Warszawa: Instytut Kar-
tograficzny „Gea”, 1929. – k. tyt., [1] k. tabl. 
(objaśnienia kolor.), k. map 22 ( kolorowe roz-
kładane), 102, [1] s., 23 cm, opr. wyd. pł. Tytuł 
i data edycji tłocz. złotem na licu. Podpis wła-
snościowy (m.in. „W. Sulimirski”). Ekslibris 
Andrzeja Jaworskiego. Mapa Polski i 21 map 
szczegółowych (w skali 1:800 000). W części 
tekstowej dołączono wykaz urzędów poczto-
wych i stacji kolejowych na terenie Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Drobne otarcia opr., głównie 
przy narożnikach, wewnątrz czysty egz. Stan 
ogólny bardzo dobry.� 200. –

412.	 [POLSKA] BAZEWICZ Józef Michał (1862-
1928): Atlas historyczny Polski. Wyd. IV. War-
szawa: J.M. Bazewicz, 1920. – 8 k. map (ko-
lorowe), 17,5 × 25, 5 cm, brosz. wyd. Obejmuje 
w sumie 12 map o skali 1:9 350 000, w tym Pol-
ska za Mieczysława I, Bolesława Chrobrego, po zgonie Bolesława Krzy-
woustego, za Władysława Łokietka, za Jana Kazimierza, Jana Olbrach-
ta, Stefana Batorego, Zygmunta III, po rozejmie Andruszowskim (1667), 
w czasie 3-ch rozbiorów, Księstwo Warszawskie i Królestwo Polskie. Opis 
wg okł. Ślad po złożeniu, drobne uszkodzenia okł., głównie na odwrocie 
(zbrązowienia i przetarcia). Mapy czyste. Stan ogólny dobry.� 100. –

413. [POLSKA] KUNCEWICZ Adam: Plany 
przeglądowe miast polskich. Serja pierwsza. Wy-
brał i przygotował do druku… Warszawa: Za-
kład Architektury Polskiej, 1929. – 33, [3] s., [1] 
k.: mapa, C [100] k. tabl.: plany, [2] s., err., 34 cm, 
brosz. wyd. Wyd. 1. Plany sporządzone w XIX-XX 
w., obejmują następujące miasta: Baranowicze, 
Bereza Kartuzka, Będzin, Biała Podlaska, Biela-
wy, Bieżuń, Bolesławice, Brdów, Brześć Kujawski, 
Brzeżany, Chełm, Chorzele, Ciechanów, Czeladź, 
Dobromil, Dobrzyń, Domaczewo, Gniezno, Go-
łub, Grójec, Husiatyn, Janowo, Janów Podlaski, 
Janów, Jarosław, Jaworzno, Kalisz, Kamień Ko-
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szyrski, Kazimierz nad Wisłą, Kołbiel, Koło, Konin, Kowalewo, Krasnystaw, 
Kutno, Lądek, Lipno, Lubartów, Lutomiersk, Łowicz, Markuszów, Mława, 
Nasielsk, Nieszawa, Nowe Miasto nad Pilicą, Opatówek, Ossyaków, Ostrów, 
Ożarów, Pabianice, Piaski Luterskie, Piotrków Trybunalski, Płock, Płońsk, 
Przasnysz, Przeworsk, Puck, Puławy, Pułtusk, Pyzdry, Radom, Radomsko, 
Rawa Mazowiecka, Różana, Rypin, Sądowa Wisznia, Siedlce, Siedliszcze, Sie-
radz, Skalbmierz, Skierniewice, Smorgonie, Sochaczew, Stanisławów, Suraż, 
Szamotuły, Szczuczyn, Szydłów, Śniadów, Tczew, Tomaszów, Troki, Turo-
bin, Tuszyn, Uniejów, Warta, Wąbrzeźno, Wejherowo, Wieliczka, Wielkie 
Oczy, Wieluń, Wierzbnik, Włocławek, Włodawa, Włoszczowa, Wyszogród, 
Zagórów, Zakroczym, Zamość, Żychlin. Bibljoteka Zakładu Architektury 
Polskiej, t. II. Zbrązowienia względnie przybrudzenia na okł. oraz pierwszych 
i ostatnich kartach, czysty egz. Stan ogólny dobry.� 150. –

414.	[POLSKA] ROMER E.(ugeniusz) (1871-1954), 
MIGACZ W.(ładysław): Polska. Mapa fizycz-
na; Instytut Kartograficzny im. E. Romera przy 
Uniwersytecie i Politechnice we Wrocławiu. 
Wrocław: Książnica-Atlas, 1947. Arkusz 93 × 11 
cm (kolorowy, rozkładany), 26 × 34 cm, teka 
pełna skóra, częściowo marszczona wiązana. 
Skala 1:800 000. Podklejona na płótnie w 16 sekcjach. Stan bardzo dobry. 
Ładny egzemplarz w specjalnej estetycznej tece.� 150. –

415.	 [BYSTRZYCA Kłodzka] Plan der Stadt Habelschwerdt. Liegnitz [Le-
gnica]: Verlag von Franke’s Buchhandlung, J. Wolf, 1897 (Lithographirt u. 
gedruckt im geographischen Institut von Paul Baron, A. Hilscher’s Nachfl. 
In Liegnitz). Arkusz 31 × 59 cm (kolorowy, rozkładany), 18 × 11 cm. Skala 
ok. 1:5 000. Plan Bystrzycy Kłodzkiej z zaznaczeniem trakcji kolejowej, 
sieci ulic z nazwami oraz ważniejszych budynków użyteczności publicznej. 
Ślady składania, stan dobry.� 100. –
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416.	 [CHOJNÓW] Plan der Stadt Haynau mit Strassenverzeichnis. Aufge-
nommen u. gezeichnet von vereid. Landmesser Boye. Liegnitz [Legnica]: 
Geographisches Institut Paul Baron, [ok. 1925]. Arkusz 30,5 × 58,5 cm (ko-
lorowy, rozkładany), 19 × 12 cm, oryg. okł. brosz. Skala 1:7 500. Barwny plan 
Chojnowa w litografii niemieckiego Instytutu Geograficznego z Legnicy 
ze spisem ulic miejskich oraz ważniejszymi budowlami (zamek, kościoły, 
szpital, fabryki i inne budynki miejskiej infrastruktury). Okładka podkle-
jona z zażółceniami i zagięciami krawędzi. Sam plan w bardzo dobrym 
stanie.� 120. –

417.	 [GDAŃSK] Plan portu Gdańskiego z taryfą 
opłat portowych, regulaminem składowania 
i żórawi. Hamburg: Meissner & Christian-
sen, 1928. – [2], 180, [1] s., il., inseraty; arkusz 
67 × 106 cm (kolorowy, rozkładany), 21 × 13 cm, 
brosz. wyd. Język niem., pol. i ang. Informa-
tor portowy z taryfami i rozkładem jazdy oraz 
licznymi inseratami przedsiębiorstw morskich 
na terenie Wolnego Miasta Gdańska wydany 
w ramach serii „Plany portów morskich”. Plan 
w kieszonce z dokładnym opisem portu i jego 
infrastruktury. Skala 1:10 000. Drobne podkle-
jenia i zagięcia oraz minimalny uszczerbek na-
rożnika, stan bardzo dobry.� 200. –

418.	 [LEGNICA] PHARUS-Plan Liegnitz. Liegnitz: Verlag von H. Preiser 
Bachfolger, [1910]. Arkusz 45 × 62 (kolorowy, rozkładany), 21 × 12 cm, 
brosz. wyd. Skala 1:10 000. Barwny plan miasta z siatką ulic (skorowidz 
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na ostatniej okł.) oraz budynkami i infrastrukturą miejską (m.in. kościo-
ły, szkoły i pomniki kultury). Przybrudzenia okł., plan w bardzo dobrym 
stanie.� 120. –

419.	 [WARSZAWA] PLAN m. Warszawy. Plan der Stadt Warschau. [War-
szawa: b.w., 1916]. Plan (kolorowy), 22,5 × 19,5 cm. Plan miasta Warszawy 
z okresu okupacji niemieckiej ze skorowidzem ulic odwzorowanych na 

planie oraz spisem linii elek-
trycznych (tramwajowych) na 
odwrocie. Tekst polsko-nie-
miecki. Ślad po złożeniu, poza 
tym stan bardzo dobry. Rzad-
ki plan kieszonkowy używa-
ny w czasie I wojny światowej 
w  celach komunikacyjnych 
oraz często dodawany w ce-
lach reklamowych w różnych 
firmach.� 180. –

420. [WARSZAWA] Stadtplan 
von Warschau. [Warszawa ok. 
1941]. Wydawnictwo Polskie Sp. 
z o.o., s. 16; Arkusz 87 × 69 cm 
(kolorowy, rozkładany), 23 × 12 
cm, brosz. wyd. Skala 1:20 000. 
Plan Warszawy wydany przez 
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niemieckie władze okupacyjne 
ze spisami ulic o nazwach pol-
skich i niemieckich oraz licz-
nymi reklamami firm polskich 
i niemieckich w obu językach. 
Zaznaczono granice getta bez 
opisu oraz projektowanych ulic 
warszawskich z okresu sprzed 
wybuchu wojny. Mapa pobocz-
na w  dolnym prawym rogu 
Starego Miasta (Altstadt). Ska-
la 1:10 000, 13 × 11 cm. Reklamy 
również pod planem. Tytuł na 
okł. Drobne przetarcia krawę-
dzi okł. i grzbietu (podklejone 
skoczem), stan dobry.� 180. –

421.	 [ZŁOTORYJA] PAUL Baron’s Plan der Stadt Goldberg (Schls.) und 
Umgebung (mit Strassenverzeichnis). Liegnitz: Geogr. Institut Paul Baron. 
Arkusz 60 × 56 cm (kolorowy, rozkładany), 20 × 12 cm, brosz. wyd. Skala 
1:10 000. Barwny plan Złotoryi z zaznaczeniem 18 obiektów miejskich oraz 
ulic. Zażółcenia i zagięcia krawędzi okł., plan wewnątrz w bardzo dobrym 
stanie.� 120. –
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422. CZARNOHORA – 
ŻABIE – BESKID WSCH. 
Mapa turystyczna Karpat 
Wschodnich; Polskie Tow. 
Tatrzańskie. Warszawa: 
„Gea”, 1928. – [1] k., arkusz 
35 × 41 cm (kolorowy, zło-
żony), 19 × 14 cm, brosz. 
wyd. Ark. 3 (serii). Skala 
1:100 000. Z zaznaczeniem 
szlaków narciarskich i  tu-
rystycznych oraz informacji 
użytecznych dla osób odby-
wających piesze wędrówki 
oprac. przez Polskie Towa-
rzystwo Tatrzańskie. Zażół-
cenia okł., wewnątrz stan 
bardzo dobry.� 60. –

423.	JAREMCZE – WOROCHTA (Mikuliczyn) 
– BESKID WSCH. Mapa turystyczna Karpat 
Wschodnich; Polskie Tow. Tatrzańskie. Warszawa: 
„Gea”, 1928. – [1] k., arkusz 34 × 41 cm (kolorowy, 
złożony), 19 × 14 cm, brosz. wyd. Ark. 4 (serii). Ska-
la 1:100 000. Z zaznaczeniem szlaków narciarskich 
i turystycznych oraz informacji użytecznych dla 
osób odbywających piesze wędrówki oprac. przez 
Polskie Towarzystwo Tatrzańskie.� 60. –

424.	[ŚLĄSK] – Junghans’ Universal-Radsport-Kar-
ten für Automobil – und Radfahrer. Nr. 12: Pro-
vinz Schlesien. Leipzig: Th. Thomas, 1902. Arkusz 
55 × 65 cm (kolorowy, rozkładany), 17 × 11 cm, opr. 
pł. wyd. tłocz. Skala 1:500 000. 61 × 62 cm. Uniwer-
salna mapa dla automobilistów i rowerzystów obej-
mująca prowincję śląską Rzeszy Niemieckiej. Na 
odwrocie 2 czarno-białe mapki Drezno i okolice 
oraz Wrocław i okolice autorstwa Eduarda Gaeble-
ra o skali 1:125 000. Podklejenia w miejscu złożeń 
oraz gdzieniegdzie przetarcia, stan dobry.� 90. –
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w o j s k o w o ś ć

425.	ALBUM dziesięciolecia lotnictwa polskiego. 
Poznań: Wyd. „Lotnik”, 1930. – 303, [1], [2] III-
-XLIII (inseraty), [2] s., il., portr., 31 cm, opr. 
pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na licu i grzbiecie. 
Zdezaktualizowana pieczątka własnościowa. 
Bogato ilustrowana księga pamiątkowa z ob-
szernymi rozdziałami dotyczącymi lotnictwa 
wojskowego i cywilnego oraz przemysłu lot-
niczego i sportu lotniczego. Drobne krawędzi 
otarcia opr., złocenia na grzbiecie wyblakłe, 
karta przedtyt. podklejona. Wewnątrz czysty 
egz., stan dobry.� 250. –

426.	ALBUM dziesięciolecia Okręgu Korpusu nr. 
VII. Poznań: [b.w.], 1932. – 261 s., il., 33 cm, opr. 
ppł. Nalepka: „Ex libris Władysław Mrowiński”.  
Zbiór opracowań monograficznych poświęco-
nych Powstaniu Wielkopolskiemu i zjednocze-
niu sił zbrojnych b. zaboru pruskiego z armią 
polską. Ponadto zawiera opis szlaków bojowych 
jednostek piechoty i kawalerii wielkopolskich 
w czasie wojny polsko-bolszewickiej oraz opis województwa poznańskie-
go z uwzględnieniem aspektów wojskowych. Niewielkie ślady używania, 
stan dobry.� 250. –

427. ALBUM Legionów Polskich. Z. 
2. Kraków: Centralne Biuro Wydaw-
nictw NKN, 1916. – [1] s., [15] k. tabl.: 
fot., 21 × 29 cm, brosz. wyd. Zawiera 
fotografie m.in. z walk Legionów Pol-
skich na Wołyniu, Polesiu, z Jastkowa 
na Lubelszczyźnie i z ziemi chełmskiej. 
Fotografie autorstwa Tadeusza Langie-
ra (1877-1940), współpracownika Sta-
nisława Ignacego Witkiewicza; Stani-
sława Adolfa Warcholika (1881-1961) 

i Stanisława Siczka. Wydano dwa zeszyty. Drobne zagięcia okł. przy 
krawędziach, wewnątrz stan bardzo dobry.� 75. –
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428. [ANDERS Władysław (1892-1970)] GENERAŁ An-
ders: życie i chwała. [W oprac. i pod red. Mariana He-
mara (1901-1972)]. Londyn: Polska Fundacja Kulturalna, 
1970.– 205, [3] s., liczne fot., 25 cm, opr. pł. wyd. Tytuł 
tłoczony złotem na grzbiecie i licu. Zbiór relacji i wspo-
mnień pisarzy, publicystów oraz wojskowych. Obejmuje 
również wywiady z generałem broni Wojska Polskiego 
i Naczelnego Wodza Polskiego Sił Zbrojnych w latach 
1944-45. Stan bardzo dobry.� 120. –

429.	BACZKO Henryk (1918-2006): 8 dni na lewym brzegu: (Warszawa 15-22 
września 1944 r.). Warszawa: GZPW Woj. Pol., 1946. – 54 s., [14] s. tabl.: 
fot., 21 cm, opr. ppł., oryg. kolor. okł. brosz. zachowana. Wspomnienia 
oficera politycznego 9 Zaodrzańskiego Pułku Piechoty z walk na przy-

czółku czerniakowskim 
podczas Powstania War-
szawskiego. Z przedmo-
wą Piotra Jaroszewicza, 
z-cy dowódcy 1. Armii 
z  czasów walk o  War-
szawę, piętnującą hr. 
„Bora” Komorowskiego 
i hr. Marię Tarnowską 
z  PCK. Naturalne za-
żółcenia, stan bardzo 
dobry.� 50. –

430. BANDROWSKI KADEN Juljusz (1885-
1944): Leopold Lis-Kula, pułkownik. Warszawa: 
Główna Księg. Wojskowa, 1937. – 37 s., il., portr., 
17 cm, brosz. wyd., przednie lico ze złoc. Pie-
czątka własnościowa. Popularna biografia płk. 
Leopolda Lis-Kuli (1896-1919), jednego z najbar-
dziej utalentowanych polskich oficerów, poległe-
go w walce z Ukraińcami. Drobne uszkodzenia 
przy krawędzi grzbietu. Stan dobry.� 60. –

431. BANDROWSKI KADEN Juljusz (1885-
1944): Piłsudczycy. Wyd. nowe. Warszawa: Głów-
na Księg. Wojskowa, 1936.– 277, [2] s., 21 cm, opr. 
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ppł. Kultowa książka poświęcona Józefowi Piłsudskiego 
i jego oficerom z I Brygady Legionów Polskich. Zbeletry-
zowane wspomnienia późniejszego czołowego pisarza 
II Rzeczypospolitej. Nieznaczne ślady używania, stan 
dobry.� 90. –

432. BEŁCIKOWSKA Alicja (1898-1940): Polska Organi-
zacja Wojskowa w pieśni i w poezji; melodie oprac. Wła-
dysław Walentynowicz (1902-1999). Warszawa: Gł. Księg. 
Wojsk., 1939. – 194 s., err., 26 cm, brosz. wyd. z tłocz. sre-
brem na licu odznaką POW. Zarys dziejów POW i szkic 
historyczno-literacki o utworach poetyckich i muzycz-
nych związanych z konspiracyjną organizacją. Zbiór 74 
pieśni i wierszy poświęconych organizacji, powstałych od 
1916 r. z przypisami naukowymi oraz biogramami auto-
rów utworów. Drobne przykurzenia grzbietu, stan bardzo 
dobry. Ładny egz.� 90. –

433. BOCHEŃSKI Zbigniew (1901-1976): Polskie szy-
szaki wczesnośredniowieczne. Kraków: Polska Akadem-
ja Umiejętności, 1930. – 21 [3], 4 k. tabl.: il., 26 cm, opr. 
ppł. Prace Komisji Antropologii i Prehistorii Polskiej 
Akademii Umiejętnosci, nr 3. Opisy wykopalisk arche-
ologicznych z V-XV w. na terenie Polski zilustrowane 
przykładami i rysunkami. Na s. 7 późniejszy dopisek 
z 1973 r. prostujący informacje autora. Papier kredowy, 
zagięcia kart. Stan ogólny dobry.� 50. –

434. BOHATEROM narodowym w hołdzie. Tym, którzy 
odeszli… [Komitet red.: Edmund Grab-Kamiński i in.]. 
Lwów: Polska Niepodległa, 1936. – 297, [6] s., il., 29 cm, opr. 
wyd. pł. Praca zbiorowa zawierająca bogaty materiał histo-
ryczny, literacki i wspomnieniowy związany z wysiłkiem 
zbrojnym narodu polskiego podczas I wojny światowej. 
Wśród 27 autorów m.in. Tadeusz Ordża-Hałaciński, Kazi-
miera Iłłakowiczówna, Juliusz Kleiner, Jan Kochanowski, 
Jan Parandowski, Zygmunt Reis, Jan Rogowski, Wacław 
Sieroszewski, Marian Tyrowicz, Henryk Zbierzchowski 
i Zygmunt Zygmuntowicz. Dzieło bogato ilustrowane. Za-
wiera również życiorysy i spis poległych oficerów w wal-
kach o Polskę niepodległą w latach 1914-1921. Otarcia opr. 
(złocenia częściowo zachowane), krawędź grzbietu na od-
wrocie nadpęknięta, stan dobry.� 200. –



189

435.	 BOLESLAVSKI Richard [BOLESŁAWSKI Ryszard] (1889?-1937): Way 
of the Lancer; in collaboration with Helen Woodward. New York: Garden 
City, 1932. – 316 s., 21 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. na grzbiecie (złotem) 
i licu. „Drogą szwoleżerów” – wydanie oryginalne, nigdy nie przetłuma-
czone na polski. Zbeletryzowane wspomnienia autora ze służby ochotni-
czej w kawalerii Legionu Puławskiej (później w składzie 1 Pułku Ułanów 
Krechowieckich), polskiej autonomicznej jednostce w ramach armii ro-
syjskiej, do czasów rewolucji bolszewickiej. Autor w okresie późniejszym 
zasłynął, jako czołowy reżyser filmowy w Hollywood. Wewnątrz okładek 
mapa szlaku bojowego na Ukrainie z kart książki. Drobne otarcia opr., 
wewnątrz stan bardzo dobry.� 150. –

436. BONAPARTE [Napoleon]. Opo-
wieści wiarusów polskich o cesarzu. 
Przedmowę napisał Tadeusz Michał 
Nittman. Lwów – Poznań: Wyd. Pol-
skie, 1923. – [8], 143, [4] s., [10] k. tabl., 
20 cm, opr. pł. Gawędy o dawnym oby-
czaju. Wybór ciekawych pamiętników 
XVIII i XIX stulecia pod red. Stanisła-
wa Wasylewskiego, t. IV. Zbiór anegdot 
o cesarzu z różnych okresów i części 
Polski. Przybrudzenia okł., wewnątrz 
czysty egz., stan dobry.� 75. –
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437. BRANDT Henryk (1789-
1868): Pamiętniki oficera pol-
skiego (1808-1812). Przekład z nie-
mieckiego M.G., z przedmową 
prof. Szymona Askenazego. Cz. 
1-3. Warszawa: Biblioteka Dzieł 
Wyborowych, 1904. – 176; 160; 
168 s., 18 cm, opr. pł. wyd. Henryk 
Brandt (1789-1868), późniejszy ge-
nerał pruski, od 1808 podporucz-
nik Legii Nadwiślańskiej Wojsk 
Polskich, uczestnik kampanii 
1812 przeciw Moskwie i kawaler 

krzyża Virtuti Militari. „Pamiętniki jego, pisane z niepospolitym talen-
tem, mają dużą wartość źródłową i świadczą o dużej inteligencji i kulturze 
duchowej autora” (PSB). Drobne otarcia grzbietów, złocenia częściowo wy-
blakłe, stan bardzo dobry.� 120. –

438.	BUAT [Edmond] (1868-1923): Hindenburg i Ludendorff jako strategicy. 
Z 29 mapami i szkicami. Przeł. i przedmową opatrzył Zygmunt Trylski. 
Toruń: Pomorska Drukarnia Rolnicza, 1925. – [6], 110 s., [16] k. map, 13 
map w tekście, 31 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. 
złotem na grzbiecie i  licu. Studium wojskowe 
przedstawiające kampanie dwóch wodzów nie-
mieckich na różnych frontach I wojny światowej 
(m.in. słynna bitwa pod Grunwaldem [Tannen-
bergiem]) Paula v. Hindenburga i Ericha Luden-
dorffa, ilustrowane mapami na osobnych tablicach 
i w tekście. Zbrązowienia i ślady zalania na okł., 
wewnątrz czysty egz., stan dobry.� 150. –

439.	CAMON [Hubert] (1855-1942): Napoleoński sys-
tem wojny. Z 47 szkicami w tekście. Z franc. prze-
tłumaczył Fr. Lipiński. Warszawa: Wojsk. Inst. 
Naukowo-Wyd., 1926. – IX, 120 s., 47 szkiców 
w tekście, 24 cm, opr. pł. Tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie i licu. Syntetyczne studium omawiające 
manewry wojskowe typowe dla Napoleona oraz 
przegląd jego głównych bitew (m.in. Marengo, 
Ulm, Jena, Olsztyn, Iława, Frydland, Wagram 
Możajsk, Lützen, Budziszyn,, Lipsk, Austerlitz, 
Ligny i Waterloo). Stan bardzo dobry.� 90. –
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440.	CHOCIANOWICZ Wacław (1902-1970): Dzieje 1 
Pułku Artylerii Lekkiej Legionów Józefa Piłsudskie-
go. Londyn: B. Żołnierze Pułku, ich Rodziny, Przy-
jaciele i Subskrybenci, 1967. – 587, [4] s., il., plany, [3] 
k. tabl., [58] s. tabl. il., 22 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tło-
czony srebrem na licu i grzbiecie. Monografia pułku 
ze szczególnym uwzględnieniem okresu legionowego 
1914-1917 oraz wojny o niepodległość 1919-1921 pió-
ra oficera i dowódcy pułku. Druk Oficyna Poetów 
i Malarzy. Stan bardzo dobry.� 150. –

441.	CZECZOTT Rafał (1891-1945): Wojna morska na 
Bałtyku 1914-1918. Warszawa: Liga Morska i Kolon-
jalna, 1935. – 278 s., [1] k. mapa, mapki, 22 cm, brosz. 
wyd. Dedykacja z pieczątką Okręgu Stołecznego 
Ligi Morskiej i Kolonjalnej z 1937 r. Historia zma-
gań na Bałtyku w okresie I wojny światowej opar-
ta głównie na źródłach niemieckich i rosyjskich. 
Drobne zagięcia i uszczerbki krawędzi okł., stan 
bardzo dobry.� 75. –

442.	[CZTERNASTA] 14 Dywizja Piechoty: 1-sza Dywizja Strzelców Wielkopol-
skich w wojnie i pokoju; [z przedm. Franciszka Włada (1888-1939)]. Poznań: 14 
Dywizja, 1936. – [6], 159, [1]; 168 s., il., portrety, 18 szkiców na 4 tabl. rozkład., 
32 cm, opr. pl., przednia oryg. okł. brosz. zachowana. Monografia 14 Dywizji 

Piechoty Wojska Polskiego składająca 
się z 2 części. Pierwsza obejmuje okres 
od sformowania jednostki w czasie po-
wstania wielkopolskiego, przez odsiecz 
Lwowa w 1919 r po Bitwę Warszawską 
i tragiczne wydarzenia podczas zama-
chu majowego w 1926 roku. Dołączono 
wykaz odznaczonych „Virtuti Militari”. 
W części drugiej pt. „Praca pokojowa” 
zamieszczono życie codzienne jednost-
ki w garnizonie w różnych aspektach. 
Na przedniej okł. brosz. kolorowa re-
produkcja fragmentu bitwy z bolsze-
wikami w  1920 r. autorstwa Jerzego 
Kossaka (1930). Naturalne zażółcenia 
i minimalne ślady używania, stan bar-
dzo dobry.� 150. –
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443. CZWARTY Pułk Piechoty 1806-1966. Wyboru ma-
teriału historycznego, pamiętnikarskiego i wspominkar-
skiego dokonał, i wstępem i notatkami biograficznymi 
zaopatrzył Aleksander Idzik. Londyn: Koło Czwartaków, 
[1966]. – 572, I-VIII s., [18] k. tabl., liczne il. i mapy w ra-
mach paginacji, 24 cm, opr. pł. wyd. Tytuł i emblematy 
pułku tłoczone złotem na licu i grzbiecie. Bogato ilustro-
wana monografia. Obejmuje okres Księstwa Warszaw-
skiego, Królestwa Polskiego, Powstania Listopadowego, 
okres legionowy i ostatniej wojny. Wśród autorów m.in. 
B. Gembarzewski, W. Przyborowski, W. Tokarz, Sz. Aske-
nazy, L. Mierosławski, E. Callier, I. Kruszewski, I. Prą-
dzyński, A. Kraushar, B. Roja, W. Pobóg-Malinowski, A. 
Borkiewicz, J. Rómmel i in.). Bogato ilustrowana praca 
zaopatrzona w listy imienne oficerów z różnych okresów 
dziejów. Ostatnia lista z lat 1915-1966 liczy 2801 oficerów 
i żołnierzy. Ładny egz.� 200. –

444. DANIEC Wincenty: Nasz ostatni biuletyn wo-
jenny. Pamiętnik z przeżyć wielkiej wojny. Cz. 2. Lata 
1916-1917, 1918. Z dziennych notatek zebrał… Rzeszów: 
[nakł. aut.], 1931. – 224 s., 24 cm, brosz. wyd. Wspomnie-
nia lekarza rzeszowskiego przedstawiające obraz wojny 
w Galicji. Barwny język, pełen charakterystyki poszcze-
gólnych armii i wchodzących w ich skład narodowości, 
w tym losów jeńców poszczególnych nacji. Luźne składki 
wydawnicze, minimalne uszkodzenia grzbietu, stan bar-
dzo dobry.� 75. –

445. DĄBROWSKI Marjan: Z cyklu: Żołnierz 1 Bryga-
dy. Kampanja na Wołyniu (2/IX 1915 r. – 8/X 1916 r.). War-
szawa: Księgarnia Wojskowa, 1919. – 192, VII, [1] s., [14] s. 
tabl. (1 rozkł.), il., mapki, 20 cm, brosz. wyd. Wspomnienia 
z walk I Brygady Legionów Józefa Piłsudskiego. Zbrązowie-
nia i przybrudzenia na marginesach kart. Grzbiet podkle-
jony, okł. podniszczona, stan dobry.� 80. –

446. DEMKÓW Jan (Stanisław) (1892-?): Krótki zarys hi-
storji bydgoskiego (62) pułku piechoty. Bydgoszcz: Dzien-
nik Bydgoski, [1924]. – 51 s., 23 cm, brosz. wyd. Monografia 
pułku piechoty stacjonującego w Bydgoszczy z uwzględ-
nieniem jego udziału w wojnie polsko-bolszewickiej 1920 
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r. Na okł. błędnie nazwisko autora (Demkow). Zbrązowienia i lekki ślad 
po zalaniu w górnej części broszury, stan dobry.� 50. –

447.	DRAGONI naprzód. [B.m.: b.w. (Bruxelles: La Colonne), ok. 1946]. 
– 64 s., fot., 21 × 30 cm, opr. pł., oryg. okł. brosz. zachowane. Podpis 

własnościowy; na ostat-
niej karcie autografy. Za-
rys historyczny 10 Pułku 
Dragonów, jednostki po-
wstałej na Zachodzie, na-
wiązującej do 10 Brygady 
Kawalerii Zmotoryzowa-
nej. Liczne fotografie i ko-
lorowe emblematy pułku. 
Papier kredowy. Przybru-
dzenia i  przykurzenia, 
stan dobry.� 120. –

448.	DWADZIEŚCIA pięć lat Stowarzyszenia Polskich Kombatantów. [Red. 
Jan Wawrzkiewicz]. Londyn: P.C.A. Publications Limited, 1971. – 259 s., [20] 
s. tabl.: fot., 22 cm, brosz. wyd. Pieczątka: „Ze zbiorów Andrzeja Friszke”. 
Działalność największej organizacji kombatanckiej 
na emigracji, wywodzącej się z Polskich Sił Zbrojnych 
na Zachodzie. Z podziałem na poszczególne kraje, 
gdzie osiedlili się byli żołnierze polscy. Przykurzenia 
i zagięcia okł., stan dobry.� 60. –

449.	DZIESIĘCIOLECIE intendentury Polskiej Siły Zbroj-
nej 1918-1928. Komitet red.: Karol Rudolf i in. Warsza-
wa: Koło Oficerów Intendentów, 1929. – XI, [1], 608 s., [3] 
k. portr., [3] k. tabl. złoż., liczne tabele w tekście, 31 cm, 
opr. pł. wyd. Tytuł tłoczony złotem na grzbiecie i licu. 
Pieczątka: „Biblioteka Kasyna Oficerskiego 14 D.A.K.”. 
Monografia służby kwatermistrzowskiej w pierwszych 
latach niepodległej Polski, ze szczególnym uwzględ-
nieniem walki o niepodległość i wojny polsko-bolsze-
wickiej. Zawiera spis 1342 oficerów i urzędników inten-
dentury. Druk dwuszpaltowy. Jedna tablica wykresu 
uzupełniona w formie kopii. Otarcia i przybrudzenia 
opr., złocenia częściowo zachowane. Wewnątrz czysty 
egz. Stan ogólny dobry.� 150. –
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450. FAJANS Roman (1903-1976): U progu zwycię-
stwa. Paryż: Biblioteka „Sztandaru Polskiego”, 1945. 
– 94, [2] s., il., 22 cm, brosz. wyd. Zbiór reportaży 
wojennych polskiego dziennikarza (m.in. korespon-
denta Polskiego Radia w Egipcie i przy Lidze Naro-
dów), a w czasie II wojny światowej przy 2 Korpusie 
Polskim i 1 Dywizji Pancernej. Dotyczy ostatnich 
miesięcy walk 1 Dywizji Pancernej we Francji, Ho-
landii i w Niemczech. Niezwykle barwne reportaże. 
Ślady zagięć, naturalnie zażółcenia, egz. czysty i nie-
rozcięty.� 75. –

451.	FALKOWSKI Juljusz (1815-1892): Wspomnienia 
z roku 1848 i 1849. Z przedmową Tadeusza Grużew-
skiego. Cz. I-III. Warszawa: [b.w.], 1908. – 151; 146, 

[5]; 143 s.; 19 s., opr. pł. wyd. Tytuł 
tłocz. na grzbiecie. Wspomnienia 
żołnierza i literata, pochodzące-
go z rodziny o tradycjach patrio-
tycznych i wojskowych (ojciec 
generał Hipolit Falkowski), ofi-
cera powstania listopadowego, 
w 1848 i 1849 r. pełnomocnika 
komitetów emigracyjnych we 
Lwowie i Krakowie; aktywnego 
polityka okresu Wiosny Ludów. 
Stan bardzo dobry.� 120. –

452.	GALSTER Karol Lucjan: Księga pamiątkowa artylerii polskiej: 1914-1939. 
Londyn: Koło Oficerów Artylerii Polskiej na Obczyźnie, 1975. – 448 s., il., 

24 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na grzbie-
cie i licu. Obejmuje: zarys rozwoju artylerii polskiej; 
rodowody oddziałów artylerii. Kampania 1918-1920; 
okres międzywojenny; kroniki wojenne oddziałów 
artylerii 1939. Z rysunkami odznak poszczególnych 
pułków artylerii. Stan bardzo dobry.� 150. –

453. GARCZYŃSKI Tadeusz: O władzę nad błęki-
tami. Warszawa: Liga Obrony Powietrznej Państwa, 
[1925]. – 152, [2] s., [2] k. tabl. rozkł., liczne il. w tekście 
na osobnych tabl. w ramach paginacji, err., 24 cm, opr. 
pł., przednia okł. brosz. zachowana. Dawne piecząt-
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ki własnościowe. Historia lotnictwa od zarania 
dziejów po czasy współczesne z uwzględnieniem 
lotnictwa wojskowego. Projekt okł. Aleksan-
der Świdwiński (1887-1951), malarz, scenograf 
i karykaturzysta, związany z grupą formistów. 
Grzbiet nieco wypłowiały. Na pierwszych kar-
tach ślady odbarwień na krawędziach po kleju, 
stan dobry.� 80. –

454.	GĄSIOROWSKI Jerzy: Jak wojuje żołnierz pol-
ski czyli Opowieść o Legionach 1914-1916 r. Piotr-
ków: [b.w.], 1916. – 47 s., [1] k. portr., [5] k. tabl., 
24 cm, brosz. wyd. Popularne propagandowe wy-
dawnictwo o bojach Legionów Polskich. Drobne 
zbrązowienia, stan bardzo dobry.� 60. –

455.	 GELLA Jan (1892-1923): Ruski miesiąc: 1/XI – 
22/XI 1918. Ilustrowany opis walk listopado-
wych we Lwowie. [Lwów]: Komitet Obywateli 
miasta Lwowa, [1919]. – [8], 232 s., [32] s. tabl., 
63 il., [1] k. portr., [2] pl. rozkł. na [3] k. tabl., 
20 cm, opr. płsk. współcz. z 2 tłocz. szyldzi-
kami, przednia oryg. okł. brosz. zachowana. 
Pieczątka: „Z Księgozbioru Marii Dynowskiej”. 
Popularna, bogato ilustrowana kronika obrony 
Lwowa i bohaterskiej postawy ludności mia-
sta przeciw ukraińskiej okupacji. Projekt kolor. 
okł. Władysław Witwicki (1878-1948). Natu-
ralne zażółcenia i drobne przybrudzenia, stan 
bardzo dobry.� 150. –

456.	GENJUSZ niepodległości. Oprac. kom. red. 
[Marjan Dziędzielewicz, Józef Lachowski, Ste-
fan Rayski; okł. proj. i szereg rys. wyk. St. Tene-
rowicz]. Wyd. 3 książki „Józefowi Piłsudskiemu 
w hołdzie”. Lwów: „Polska Niepodległa”, 1932. 
– 319, [1] s., il., 31 cm, opr. ppł. wyd. Adnota-
cja: „Nagroda ofiarowana przez Radę Grodzką 
B.B.W.R. w Bydgoszczy na konkurs czytelnic-
twa garnizonu bydgoskiego zorganizowane-
go przez P.B.K. dla Tadeusza Kemnitza strz. 
z 62 p.p.”. Pieczątka: „Polski Biały Krzyż”. Praca 
poświęcona Józefowi Piłsudskiemu autorstwa 
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m.in. Juljusza Kaden-Bandrowskiego, Ju-
liana Ejsmonda, Aleksandra Kraushara, 
Stanisława Mackiewicza (Cata), Adama 
Krzyżanowskiego, Józefa Londzina. Otar-
cia grzbietu i krawędzi opr., na odwrocie 
przybrudzenie. Niewielkie odbarwienie 
przy górnej krawędzi kart, czysty egz. Stan 
ogólny dobry.� 200. –

457.	 GRODECKI STARYKOŃ Konstanty: 
Kolczuga. Warszawa: skł. u autora, 1934. – 
31 s., il., 25 cm, opr. ppł., oryg. okł. brosz. 
zachowane. Pieczątka: Bezpłatna Premia 
do „Broni i Barwy”, nr 8. Popularne ujęcie 
historyczne o koszulce pancernej używa-
nej w wojsku Rzeczypospolitej. Projekt okł. 
Mieczysław Wodnicki (1898-?). Drobne za-
gniecenia i otarcia okł., stan dobry.� 50. –

458.	JEDNODNIÓWKA 4 Pułku Strzelców 
Podhalańskich w  Cieszynie. W  dniu 
święta pułkowego i poświęcenia chorągwi. 
Warszawa: [b.w.] (Druk. „Polski Zbroj-
nej”, Warszawa). 1924. – 8 s., 30 cm, luźne 
składki wyd. Zarys historii 4 PSP; 4 PSP 
w walkach o Grodno; Historia sztandaru 
4 PSP; Oficerowie i szeregowi 4 PSP polegli 
podczas walk z bolszewikami; Wykaz od-
znaczonych Krzyżami Virtuti i Krzyżami 
Walecznych; wykaz oficerów pułku. Drob-
ne naddarcia krawędzi, stan dobry. Bardzo 
rzadkie.� 150. –

459.	JEDNODNIÓWKA Korpusu Kadetów No 
3: 1918-1928. [Rawicz: b.w.], 1928. – 24 s., 
il., 31 cm, brosz. wyd. Jednodniówka Kor-
pusu Kadetów w Rawiczu. Zawiera tek-
sty okolicznościowe, dotyczące życia ka-
deckiego (ze statystyką) oraz historyczne 
(m.in. „Polska niepodległa a narodowości 
wschodnie”). Drobne przybrudzenia okł., 
wewnątrz czysty egz. na papierze kredo-
wym. Stan ogólny dobry.� 120. –
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460.	JEDNODNIÓWKA Szkoły Podchorą-
żych Broni Pancernych Komp. Podchor. 
Rezerwy: sierpień 1939; [Komitet red.: 
Bohdan Zalewski i in.; zdjęcia i oprac. graf. 
Olgierd Wojciechowski]. Warszawa: [b.w.], 
1939. – 30, [2] s., fot., 31 cm, brosz. wyd. Jed-
nodniówka Szkoły Podchorążych Rezerwy 
Broni Pancernej w Nowym Dworze Ma-
zowieckim (Twierdza Modlin) – rocznik 
1938-1939. Drobne uszkodzenia krawędzi 
okł. i niewielki ubytek krawędzi grzbietu 
w części dolnej, stan dobry.� 150. –

461.	JEDNODNIÓWKA z okazji wręczenia 
chorągwi 31 Pułkowi S.K. przez obywa-
teli pow. łódzkiego w dniu 27 lutego 1927 
roku w Zgierzu. Łódź: Oficerowie i Podofi-
cerowie 31 P.S.K., 1927. – 71 s., [7] k. tabl.: 
fot., 24 cm, brosz. wyd. Zarys historii puł-
ku w formie jednodniówki z listami pole-
głych i zmarłych; odznaczonych i obsadą 
etatową oficerów i podoficerów. Na okł. tyt.: 
„Dla Ciebie Polsko i dla Twej chwały: Pułk 
31 Strzelców Kaniowskich” i stylizowana 
ramka z szarfą, na której widnieje szlak 
bojowy pułku. W części centralnej odzna-
ka pułku. Drobne uszkodzenia narożników, 
stan bardzo dobry.� 100. –

462.	JUNACKA Szkoła Kadetów 1942-1948. [Red. Eugeniusz Bąkała i in.]. 
Londyn: Koło Junackiej Szkoły Kadetów, 1972. – [2], 145, [1] s., [2] k. tabl.: 
il., 21 × 34 cm, opr. pł. wyd. z tłocz. srebrem na okł. symboliką junackiej 
szkoły i tyt. na grzbiecie. Album stanowi uzupełnienie Księgi Pamiątkowej 

JSK w oparciu o bogaty materiał 
ilustracyjny dotyczący szkolnic-
twa polskiego na Bliskim Wscho-
dzie w czasie II wojny światowej. 
Fotografie pochodzą ze zbiorów 
prywatnych byłych kadetów. Ty-
tuł na grzbiecie: „Album Junac-
kiej Szkoły Kadetów 1942-1948”. 
Stan bardzo dobry.� 150. –
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463.	JUNACKIE Szkoły Mechaniczne (1942-1947). Wyd. 
pamiątkowe pod red. Adolfa Kołodzieja. [B.m.]: Or-
ganizacja b. Junaków w Wielkiej Brytanii, Kanadzie, 
Stanach Zjednoczonych, ofiarnych członków Zw. 
JSM, Czesława Łukomskiego oraz redaktora, 1983. 
255, [1] s., fot., 22 cm, brosz. wyd. Wydawnictwo pa-
miątkowe poświęcone wojskowemu szkolnictwu przy 
Armii Polskiej na Bliskim Wschodzie, we Włoszech 
i na emigracji w latach 1942-1947. Na okł. (kreda) nie-
znaczne ślady używania, stan bardzo dobry.� 60. –

464. KALENDARZ Wojskowy na 
rok 1933. (Rocznik siódmy). Oprac. 
przez grono oficerów dyplomowa-
nych pod red. Jana Jastrzębskiego. 
Warszawa: nakł. własnym, 1932. – 
[44], 582, [1], 104 s., [2] k. portr., [1] 
k. śródtytuł, [1] k.: mapka rozkład., 
liczne tab. w tekście, zakładka, err., 
15 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłoczony 
złotem na licu. Wydawnictwo skła-
da się z działu ogólnego (informa-
cje podstawowe oraz o wszelkich 
władzach państwowych), a także 
działu wojskowego (władze i or-
gany wojskowe różnych szczebli, 
bronie, służby, prawo wojskowe, 
wyszkolenie wojskowe, skład oso-

bowy sił zbrojnych, przepisy dyscyplinarne, sądy, ordery i odznaczenia, 
umundurowanie, uposażenie, zaopatrzenie, administracja, konie wojsko-
we, instytucje naukowe i różne). Liczne inseraty oraz indeksy. Otarcia opr. 
i nadpęknięcie przy krawędzi, stan dobry.� 100. –

465.	KALENDARZYK Ilustrowany na rok 1917. War-
szawa: Koło Ligi Kobiet Pogotowia Wojennego, 1917. 
– [56] s., [12] s. tabl.: fot., 10 cm, brosz. wyd. z tłocz. 
srebrem orłem strzeleckim na licu. W części kalen-
darzowej opisy rocznicowe związane z Legionami 
Polskimi w I wojnie światowej. Tablice z portretami 
obu brygadierów (Józef Piłsudski i Józef Haller) oraz 
biskupa Władysława Bandurskiego, a także frag-
mentami z odcinków frontu I i II Brygady Legionów 
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(Kielce, Konary, Rafajłowa) i pogrzebami słynnych 
legionistów. Na końcu część na notatki. Zbrązowie-
nia i zagięcia na okł., ślad po naklejaniu na odwro-
cie. Wewnątrz drobne zbrązowienia i jedna tablica 
oraz jedna karta podklejone przy krawędzi, czysty 
egz., stan dobry. Wielka rzadkość.� 150. –

466.	KALINOWSKI Franciszek: Lotnictwo polskie w Wiel-
kiej Brytanii: 1940-1945. Paryż: Instytut Literacki, 1969. 
– 370, [1] s., 22 cm, brosz. wyd. Podpis własnościowy. 
Pieczątka: „SPK”. Biblioteka „Kultury”, t. 182. Rozwój 
Polskich Sił Powietrznych w Wielkiej Brytanii w latach 
1940-1945 z uwzględnieniem działalności jednostek bo-
jowych oraz naziemnych. Indeksy i bibliografia. Ślady 
używania na okł., stan dobry.� 100. –

467.	[KAPITULACJA III Rzeszy] PIDPISANNIA akta 
pro bezzastierieżnu kapitulaciju nimieckich zbroj-
nich sił. w: Zorja. Organ Dnipropietrowskogo Obko-
mu misskomuta obłasnoj Riadi dieputatow trudiasz-
czich KP(b)U: 9 trawnia 1945 r. Spiecjalnyj wypusk. 
Dnipropietrowsk: Obkom KP(b)U. – [1] k., 43 × 22 cm. 
Ślady składania, stan bardzo dobry. Numer okolicz-
nościowy z okazji zakończenia wojny.� 100. –

468. KASPRZYCKI Tadeusz (1891-1978): 
Kartki z dziennika oficera I Brygady. 
Warszawa Wojskowy Inst. Nauk.-Wyd., 
1934. – XIV, 543 s., 52 k. tabl.: fot., 21 k. 
tabl.: mapy i szkice, 104 szkice, 23 cm, 
brosz. wyd. Wspomnienia ostatniego 
ministra spraw wojskowych II Rzeczy-
pospolitej z walk I Brygady Legionów 
Polskich z bogatą dokumentacją ikono-
graficzną (zdjęcia, mapy, szkice) oraz bio-
gramami legionistów i indeksami. Stan 
bardzo dobry. Ładny egz.� 200. –

469. [KAWALERIA] PRZEGLĄD Ka-
walerii i Broni Pancernej. Kwartalnik 
historyczny. Na pięćdziesięciolecie Od-
rodzenia Jazdy Polskiej 1914-1964. Lon-
dyn: Zrzeszenie Kół Pułkowych Kawa-
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lerii, 1964. – [2], 177-304, [1], liczne il. tekście, 24 cm, 
brosz. wyd. Zawiera teksty autorstwa m.in. Kazimie-
rza Sosnkowskiego, Józefa Smoleńskiego, Mariana W. 
Żebrowskiego i Stanisława Gepnera. Okładka lekko 
przykurzona, stan bardzo dobry.� 80. –

470. KOZŁOWSKI Roman (1889-1977): Taczanka na-
przód. Wspomnienia wojenne opowiadane młodzieży. 
Lwów: PWKS, 1933. – 158, [1] s., il., 19 cm, brosz. wyd. 
z obwol. Zbeletryzowane wspomnienia dla młodzie-
ży o walkach 3 baterii I/Dywizjonu Artylerii Konnej 
przeciwko bolszewikom na Wołyniu i Podolu. Okładka 
i rys. autorstwa Stanisława Haykowskiego (1902-1943). 
Drobne uszkodzenia obwoluty przy krawędziach, stan 
dobry, czysty egz.� 90. –

471. KOŹMIŃSKI Karol (1888-1967): Józef Sułkowski. 
Warszawa: Gł. Księg. Wojsk., 1935. – 4], 329, [2] s., [10] k. 
tabl.: il., 21 cm, brosz. wyd. ze złoc. na grzbiecie. Wyd. 
1 z ozdobną okł. broszury. Zbeletryzowana biografia 
bohatera Polski i Francji, poległego pod egipskimi pi-
ramidami, adiutanta Napoleona 
Bonaparte. Okł. reperowana na 
odwrocie. Drobne przybrudzenia, 
stan dobry.� 90. –

472.	KRASICKI August (1873-1946). Dziennik z kampanji 
rosyjskiej… porucznika w Sztabie Komendy Polskich 
Legjonów 1914 – 1916. Lwów: Panteon Polski, 1934. – 
468, [1] s., il., [2] szkice rozkład., 23 cm, brosz. wyd. 
Wspomnienia galicyjskiego ziemianina ze znanego 
historycznie rodu, z okresu służby przy Legionach 
Polskich oraz z wojny z bolszewikami. Drobne zapla-
mienia na okł., stan bardzo dobry.� 90. –

473.	 KRZECZUNOWICZ Kornel (1894-1988): Wspomnie-
nie o generale Tadeuszu Rozwadowskim. Londyn: Prze-
gląd Kawalerii, 1983. – 17 s., il., 25 cm, opr. karton wyd. 
Sylwetka gen. broni Tadeusza Rozwadowskiego (1866-
1928) autorstwa ówczesnego redaktora „Przeglądu Ka-
walerii i Broni Pancernej”. Wydana po latach na koszt 
emigracyjnego pisma kawaleryjskiego, przyczyniła się 
do „kryzysu” w łonie redakcji i przyspieszyła ustąpienie 
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sędziwego pułkownika kawalerii ze stano-
wiska redaktora. Powodem kontrowersji 
miał być zbyt osobisty stosunek autora do 
postaci generała, a nade wszystko rola Józe-
fa Piłsudskiego w jego tragicznym końcu. 
Stan bardzo dobry.� 35. –

474. KULCZYCKI Jerzy (1895-1919): 
Dziennik dowódcy kompanji z walk w Ma-
łopolsce Wschodniej i nad Dźwiną w 1919 
roku. Warszawa: Wojsk. Inst. Naukowo-
-Wyd., 1927. – [4], VI, 183, [1] s., il., [3] k. 
map rozkład., [1] k. portr., 24 cm, opr. pł. 
Zdezaktualizowane pieczątki bibliotecz-
ne. Wspomnienia z wojny polsko-bolsze-
wickiej. Zawiera spisy imienne żołnierzy 
kompanii. Drobne zbrązowienia i otarcia 
okł., stan dobry.� 70. –

475. LEGJON. Czasopismo Związku Le-
gjonistów Polskich. R. III: 1931, nr 1-12. 
Redakcja: Bolesław Pochmarski i Włady-
sław Starzak. Warszawa-Kraków: Zarząd 
Główny Związku Legjonistów, 1931. – 36; 
32; 28; 48; 60; 59, [1]; 43, [5] s., liczne il., 30 
cm, opr. pł. wyd. Tytuł i ramka tłocz. złotem 
na licu, oryg. okł. wyd. zachowane. Czaso-
pismo kombatanckie wychodzące w latach 
1929-1933. Zawiera artykuły poświęcone te-
matyce historycznej (np. Wacław Lipiński, 
Józef Piłsudski, jako twórca niepodległości 
państwa polskiego), Józefowi Piłsudskiemu 
(„Jak spędza czas na Maderze Marszałek 
Piłsudski?”), rocznicowej, jak i materiały 
polityczno-propagandowe autorstwa poli-
tyków obozu rządzącego (np. „Zwycięstwo 
idei państwowej nad zuchwałą anarchją”; 
„Dlaczego „Centrolew” przegrał wybory?”). 
Bogaty dział kroniki życia kombatanckiego. 
Okładki wielobarwne. Naturalne zbrązo-
wienia na okł., wewnątrz stan poszczegól-
nych numerów bardzo dobry.� 360. –
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476.	[LIMANOWA] ROTH v. LIMANOWA Jo-
sef (1859-1927): Die Schlacht von Limanowa 
– Lapanow: Dezember 1914. Innsbruck: Kin-
derfreund, 1928. – 84 s., 1 k. portr., [1] k. tab. 
(rozkładana), [3] k. szkiców (rozkładane), 21 
cm, brosz. wyd. Bitwa pod Limanową – Ła-
panowem opisana przez dowódcę 3. Armii 
generała pułkownika Józefa Barona Rotha v. 
Limanowa, zakończona strategicznym zwy-
cięstwem wojsk austriackich w Galicji nad 
armią rosyjską i zatrzymaniem jej ofensywy. 
Jej znaczenie jest porównywane z bitwą nad 
Marną. Dołączona tabela zawiera wszyst-
kie jednostki uczestniczące w bitwie, w tym 
I Brygadę Legionów Polskich Józefa Piłsud-
skiego. Z dedykacją żony autora książki i jej 
listem pisanym w Wiedniu do swego lekarza 
z 1944 r. Na okł. herb kolor. cesarstwa Austrii. 
Stan bardzo dobry.� 200. –

477.	 LIPIŃSKI Wacław (1896-1949): Wielki Mar-
szałek (1867-1935). [Wyd. 2]. Warszawa: Ge-
bethner i Wolff, 1936. – [4], 225, [6] s., [1] k. 
portr., 19 cm, brosz. wyd. Prywatna przed-
wojenna pieczątka własnościowa. Biografia 
Marszałka autorstwa znanego historyka woj-
skowości. Projekt okł. Tadeusz Piotrowski. 
Ślady używania na okł. (przykurzenia grzbie-
tu i zagięcia krawędzi), stan dobry.� 60. –

478.	 LISIEWICZ Mieczysław (1897-1975): Z pamięt-
nych dni. Wspomnienia adiutanta. Londyn: skł. 
gł. w „Nowej Polsce”, 1944. – 140, [2] s., portr., 
il., kolor. inicjały, 19 cm, opr. pł. wyd. Tytuł 
tłocz. na licu z ozdobnikami oraz na grzbiecie. 
Powieść oparta na biografii gen. Władysława 
Sikorskiego. Obejmuje jego życie do 1923 r. uka-
zane na tle historii Polski i innych historycz-
nych postaci. Okł. i ilustr. wg Janiny Konar-
skiej (1900-1975), żony Antoniego Słonimskiego. 
Papier kredowy. W dolnej części lekki ślad po 
zalaniu, stan bardzo dobry.� 60. –
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479.	LIGA Obrony Powietrznej Państwa. „Obywa-
tele!…”. [B.m.]: Główna Rada Nadzorcza, Zarząd 
Główny L.O.P.P., Zarządy Komitetów Woje-
wódzkich, (Druk. Rolnicza), [1925-1928]. – [1] k., 
17 × 11 cm. Druk ulotny organizacji, która w okre-
sie późniejszym uległa przekształceniu w dzia-
łającą z większym rozmachem Ligę Obrony Po-
wietrznej i Przeciwgazowej, mającą na celu rozwój 
lotnictwa w Polsce. W tekście mowa o dorobku 
organizacji z wyliczeniem osiągnięć po 1925 r. 
Ślady zagięć, stan bardzo dobry.� 60. –

480.	ŁOŚ Janusz (1903–1939): Rotmistrz Zandbang. 
Wspomnienie. Bydgoszcz: „Biblioteka Polska”, 
1938. – 163 s., [6] k. portr., 19 cm, brosz. wyd. Bio-
grafia rotmistrza Henryka Zandbanga (1905-1936), 
oficera 7 Pułku Ułanów Lubelskich, zmarłego tra-
gicznie podczas wypadku na służbie wojskowej. 
Dołączono teksty jego opublikowanych prac z za-
kresu wojskowości. Ślady używania na okł., stan 
dobry.� 70. –

481.	 MŁODOŚCI damy ci skrzydła. Warszawa: Wyd. Dowództwo Lotnictwa, 
1937. – 84, [1] s., fot., 23 cm, opr. pł. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Pie-
czątki własnościowe. Materiały zachęcające do ubiegania się o przyjęcie do 

Szkoły Podchorążych Lotnic-
twa. Tekst poprzedzający au-
torstwa Kornela Makuszyń-
skiego. Obejmuje również 
formularze i zbiór wyciągów 
z regulaminów. Stan bardzo 
dobry.� 75. –
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482.	NA STRAŻNICY i w domu. Ciekawe i poży-
teczne wiadomości dla żołnierza K.O.P. oraz 
jego rodziny; [pod. red. Franciszka Jamka-
-Koperskiego (1895-?). Wyd. 3 uzup. i popr. 
Warszawa: [Wyd. Żołnierzy Korpusu Ochro-
ny Pogranicza], 1938. – 315, [5] s., 231 fot., il., 24 
cm, brosz. wyd. Zbiór materiałów patriotycz-
nych i praktycznych dla żołnierza Korpusu 
Ochrony Pogranicza. Okł. i układ graf. Ana-
tol Girs i Bolesław Barcz; fot.: m.in.: Henryk 
Poddębski i Witold Pikiel. Drobne przybru-
dzenia na okł. i uszkodzenia narożników. We-
wnątrz gdzieniegdzie drobne brązowe plamki. 
Stan ogólny dobry.� 120. –

483.	ORDŻA-DAWID Aleksander: Pamiętnik 
wojenny harcerza 1918-1920. Bydgoszcz: To-
warzystwo Literacko-Naukowego im. Jana 
Kasprowicza, 1931. – 303, [8] s., [23] k. tabl.: 
fot., il. 25 cm, opr. pł. współcz. Zdezaktu-
alizowane pieczątki własnościowe. Barw-
nie napisane wspomnienia z okresu służby 
w szeregach 2 Dywizji Piechoty Legiono-
wej podczas wojny polsko-bolszewickiej. 
Zbrązowienia na krawędziach kart, kil-
ka krawędzi ostatnich kart reperowanych 
(podklejone), stan dobry.� 150. –

484.	ORKAN Władysław [właśc. Szmaciarz-
-Smreczyński] (1875-1930): Drogą Czwar-
taków od Ostrowca na Litwę 1915. Kraków: 
Centralne Biuro Wydawnictw N.K.N., 1916. 
– 124 s., [17] k. tabl.: fot., il., 21 cm, opr. pł., 
szyldzik sk., pieczątka prywatna. Pamiętnik 
poety z okresu służby w charakterze oficera 
ordynansowego 4 Pułku Piechoty Legionów 
Polskich od lipca do września 1915 r. Ozdob-
niki rys. Leona Czechowskiego.� 90. –
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485. OSADA-HILLENBRAND Er-
win: Sitwesy. Warszawa: Gł. Księg. 
Wojsk., 1934. – 90, [2] s., 18 cm, brosz. 
wyd. Pieczątka prywatna. Zbeletryzo-
wane wspomnienia napisane w formie 
anegdotycznej z I Brygady Legionów 
Polskich. Okł.: Atelier Graficzne Girs-
-Barcz. Drobne przybrudzenia i  za-
gięcie okł. przy krawędzi. Wewnątrz 
czysty egz., stan dobry.� 75. –

486. PAMIETNIK Czwartego Pułku 
Strzelców Armji Generała Hallera. 
Bydgoszcz: Dom św. Józefa dla Synów 

Obrońców Ojczyzny im. gen. Józefa Hallera, 1922. – 31 s., [8] k. tabl.: fot., 
il., portr. 22 cm, opr. pł., oryg okł. brosz. zachowane. Tytuł tłocz. złotem 
na licu. Zarys działalności 4 Pułku Strzel-
ców Polskich, a następnie przemianowa-
nego na 46 Pułk Strzelców Kresowych, 
zaś od 1921 na 5 Pułk Strzelców Podha-
lańskich. Dotyczy głównie walk pułku 
z Ukraińcami w Galicji Wschodniej. Stan 
bardzo dobry.� 75. –

487.	 PAMIĘTNIK III zjazdu b. uczniów szkół 
junackich na Śr. Wschodzie: 2-3 wrze-
śnia 1978, Chicago, Ill. Chicago: „Juna-
cy”, [1978]. – [2], 143 s., fot., 22 × 23 cm, 
opr. zbindowana. Wspomnienia ze szkół 
junackich na Bliskim Wschodzie, gdzie 
uczęszczały dzieci polskie, deportowa-
ne do ZSRR w 1940 r. Zawiera również 
wspomnienia z Rosji sowieckiej 1939-1941, 
w tym obrazy z września 1939 r. (np. oku-
pacja sowiecka w Pińsku). Stan bardzo 
dobry.� 100. –
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488.	PAMIĘTNIK trzynastoletniej roczni-
cy Okręgu X. Związku Sokołów Polskich 
w Ameryce. Wydany z okazji gremialnej wy-
cieczki na Walny Zlot Sokolstwa Polskiego 
w Ameryce. Brooklyn, N.Y.: Okręg X. Związ-
ku Sokołów, 1924. – 104 s., il., 26  m, brosz. 
wyd. Wydawnictwo pamiątkowe poświęcone 
polskim organizacjom sokolskim w USA i ich 
wkładowi w walce o niepodległość Polski. 
Drobne uszkodzenie dolnej krawędzi okł., 
stan bardzo dobry.� 100. –

489.	PATELSKI Józef (1805-1887): Wspomnienia 
wojskowe z lat 1823 – 1831. Wydał i przypisami 
opatrzył B[ronisław]. G[embarzewski]. Wil-
no: Stowarz. Nauczycielstwa Polskiego, 1921. 
– 212 s., il., portret, 22 cm, opr. pl. współcz., 
przednia oryg. okł. brosz. zachowana. Pa-
miętnik obejmujący czasy Królestwa Kongre-
sowego oraz okres powstania listopadowego. 
Autor (1805-1887), kapitan Wojsk Polskich, 
uczeń Szkoły Podchorążych oraz uczestnik 
Nocy Listopadowej, walczył pod Grochowem, 
Liwem, Tykocinem, Ostrołęką i w obronie 
Warszawy. Zażółcenia, zbrązowienia, stan 
dobry.� 75. –

490.	[PIŁSUDSKI Józef] Józef Piłsudski i jego Le-
gjony w muzyce i i pieśn. Monografja zbio-
rowa pod red. Mateusza Glińskiego (1893-
1976). Numer specjalny mies. „Muzyka”, nr 
127-9. [Warszawa]: „Muzyka”, [1935]. – 62, [1] 
s., [4] k. tabl.: il., liczne il. w tekście i nuty, 
25 cm, opr. ppł. wyd. Tytuł tłoczony złotem 
na grzbiecie. Zawiera utwory i opracowania 
autorstwa m.in. Kazimiery Iłłakowiczówny, 
Wacława Kostek-Biernackiego, Stanisława 
Kazuro, Juliusza Schreyera, Juliusza Kaden-
-Bandrowskiego, Bogusława Szula, Zyg-
munta Pomarańskiego, Adama Kowalskie-
go, Bolesława Wieniawa – Długoszowskiego, 
Wacława Graba-Łęckiego, Tadeusza Biernac-



207

kiego, Romana Horoszkiewicza, Artura Horowicza 
(ilustr.) i Feliksa Starczewskiego. Monografie Mu-
zyczne, nr 11. Projekt okł. Adam Bowbelski (1903-
1968), grafik, uczeń E. Bartłomiejczyka, późniejszy 
autor plakatów. Na licu tytuł dzieła w złotych po-
dwójnych ramkach. Drobne przybrudzenia okł., 
stan bardzo dobry.� 90. –

491. [PIŁSUDSKI Józef (1867-1935)] My Pierwsza Bry-
gada… [B.m.: b.w., ok. 1924]. – [1] k., portr., 23,5 × 14 
cm. Druk ulotny z portretem Józefa Piłsudskiego au-
torstwa Michała Rzepeckiego z 1924 r. oraz słowami 
„najdumniejszej pieśni” „My Pierwsza Brygada…”. 
Ślad po złożeniu i drobne plamki, stan dobry.� 90. –

492. POGONOWSKI Jerzy (1897-1980): Bój o Lwów. 
(Z walk Armji Ochotniczej z 1920 roku). Słowem 
wstępnem zaopatrzył Bryg. Czesław Mączyński; re-
produkcje portr. i il. wykonała art. mal. Wanda Ży-
gulska-Pogonowska. Gdańsk: „Lotos”, 1921. – XII, 
99, [1] s., [16] k. tabl.: portr., il., 21 cm, opr. pł. Z walk 
w obronie Lwowa 240 PP Armii Ochotniczej w czasie 
wojny polsko-bolszewickiej 1920 r. Zawiera portre-
ty w ilustr., m.in.: gen. Józefa Hallera, gen. Wacława 

Iwaszkiewicza, gen. Roberta Lamezan-Salins, gen. Władysława Jędrzejew-
skiego, Czesława Mączyńskiego, mjr Romana Abrahama i kpr. Jerzego Po-
gonowskiego. Naturalne zażółcenia papieru, stan dobry.� 90. –

493.	[POLICJA Państwowa] Rozkaz nr. 704: Rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 15 czerwca 1936 r. wydane w porozumieniu z Mini-
strem Spraw Wojskowych w sprawie zmiany przepisów o umundurowaniu 
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i uzbrojeniu Policji Państwowej. Warszawa: M.S.W., Komenda Główna 
Policji Państwowej, Komendant Główny, 6. lipca 1936 r. – 17 s., XI tabl. 
w ramach paginacji, 30 cm, poszyt. Rozkaz Komendanta Głównego Poli-
cji Państwowej zawierające wzory dystynkcji, czapek, pagonów i odznak 
służbowych policji. Ślady składania, stan dobry.� 120. –

494.	POLSKA w pierścieniu prób i ognia. Rok 1918-1926. Pamiątkowy zbiór fo-
tografji i dokumentów zebrał i ułożył M.[aciej] Wieliczko. Warszawa: [b.w.] 
Druk. i Introligatornia „Twór”, 1933. – 317 s., tabl. kol. (naklejana), liczne 
fot. i il., 34 cm, opr. wyd. pł. Tytuł tłocz. złotem na 
licu. Album zawiera kilkaset zdjęć wraz z obszer-
nymi opisami dotyczącymi walk o granice państwa 
polskiego w latach 1918-1921, w tym walk z bolsze-
wikami, Ukraińcami i Niemcami oraz z pierw-
szych lat niepodległości do przewrotu majowego 
1926. Bogata ikonografia z kolorową reprodukcją 
„Cudu nad Wisłą” Mariana Grużewskiego (1885-
1963), malarza-okultysty, wykonanego w transie 
hypnotycznym w 3 seansach. Otarcia krawędzi opr. 
i grzbietu., złocenia zachowane, choć nieco wybla-
kłe. Wewnątrz czysty egz. na kredowym papierze. 
Stan ogólny dobry.� 500. –
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495.	POTRYKUS Bernard (1895-1939?): Wspo-
mnienia Kaszuba spod Verdun; do dr. przy-
got. i  wstępem poprzedził Józef Andrzej 
Teslar. Warszawa: Wojskowy Inst. Nauk.-
-Oświatowy, 1937. – 94 s., 19 cm, opr. ppł. Eks-
libris: „Biblioteka 7 Pułku Ułanów Lubel-
skich im. gen. Kazimierza Sosnkowskiego”. 
Pieczątka powojenna. Wspomnienia Kaszuba 
z wojska niemieckiego podczas I wojny świa-
towej. Ślady używania, stan dobry.� 50. –

496.	[POŻYCZKA Przeciwlotnicza] „Obywatelu. 
Pożyczka Przeciwlotnicza…”. Biała Podlaska: 
Powiatowy Komitet Pożyczki Przeciwlotni-
czej [Druk. „Nadbużańska” Brześć n.B. – 
Twierdza], [1939]. – [1] k., 24 × 15 cm, Odezwa 
w formie druku ulotnego agitująca za rozpi-
saną pożyczką na cele obronne na szczeblu 
gminnym. Drobne zagięcia i podklejenia, 
stan dobry. Rzadki druk ulotny.� 100. –

497.	PRZEGLĄD Piechoty. Miesięcznik wydawany przez Departament Piecho-
ty. I. Redaktor: Mieczysław Pęczkowski. R. IX: 1936, Z. 1-6. Warszawa: Dep. 
Piech., 1936. – XII, [2], 143, [3]; VIII, 145-287, [1]; [3], 290-430; [3], 432-571, 
[1]; [4], 574-699; [5], 702-851, [1] s., łącznie [20] k. map, pl. i schematów, [4] 
k. portr., [4] s. tabl.: faksymilia, 19 cm, współopr. pł. z epoki. Tytuł tłocz. 
na grzbiecie. Miesięcznik o tematyce wojskowej, ukazujący się w latach 

1928-1939. Zawiera artykuły z zakresu organi-
zacji, wyszkolenia, taktyki, historii (nr 5 w ca-
łości poświęcony walkom I Brygady Legionów 
Polskich – „Ulina Mała 8-11 XI 1914”; „Limanowa 
– Marcinkowice” i „Walka o redutę Piłsudskie-
go w dn. 4 VII 1916”), wychowaniu, uzbrojeniu, 
zaopatrzeniu, piechocie państw obcych oraz 
bogaty dział wiadomości z prasy obcej i recen-
zji. W przygotowaniu pisma brało udział wielu 
wybitnych wojskowych (m.in. Mikołaj Bołtuć, 
Alfons Jakubianiec, Marian Porwit, Bronisław 
Prugar-Ketling, Jan Rzepecki, Bolesław Schwa-
rzenberg-Czerny, Stanisław Sosabowski i Romu-
ald Wolikowski). Przybrudzenia i przykurzenia 
okł. Wewnątrz stan bardzo dobry.� 150. –
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498.	PRZEŁOM. Jednodniówka poświęcona 
wypadkom 7-11 XI 1918 r. [Red. Leonard 
Zarzycki]. Warszawa: red. „Przełomu”, 
1925. – 24 s., fot., il., 31 cm, brosz. wyd. 
Pieczątka własnościowa. Pamiątkowe 
wydawnictwo poświęcone rozbrojeniu 
Niemców w  Warszawie i  działalności 
Polskiej Organizacji Wojskowej. Zawiera 
teksty wspomnieniowe i oprac. autorstwa 
Medarda Downarowicza, Jozefa Piłsud-
skiego, Mariana Malinowskiego, Wacła-
wa Sieroszewskiego, Ignacego Boernera, 
Tadeusza Różyckiego, Stanisława Thu-
gutta, K. Siedleckiego i Marii Gieysztor. 
Ślady użytkowania, na okł. drobne przy-
brudzenia i przykurzenia oraz zagięcia. 
Stan dobry.� 90. –

499.	PUDEŁEK Jan: W drużynie Komendan-
ta. Ze wspomnień żołnierza I Brygady 
i oficera Adiutantury Generalnej Naczel-
nika Państwa (1914-1921); rys. Zygmunta 
Grabowskiego. Warszawa: Komenda Koła 
Żołnierzy VI Baonu I Brygady Legionów 
Polskich, 1938. – 209 s., [10] s. tabl.: fot, il., 
21 cm, brosz. wyd. Wspomnienia z walk 
w Legionach Józefa Piłsudskiego, w sze-
regach armii austriackiej i w adiutantu-
rze Naczelnika Państwa w Belwederze. 
Naturalne zażółcenia papieru, okł. nieco 
przybrudzona, stan dobry.� 90. –

500.	RARAŃCZA. Zbiór opracowań w 15-le-
cie czynu zbrojnego. [Warszawa]: Re-
prezentacja II Brygady Legjonów Pol-
skich, [1933]. – VI, 298 s., [7] k.il., [6] 
map, 24 cm, opr. pł. tłoczona obustron-
nie z tyt. na grzbiecie. Obejmuje: Stani-
sław Biegański, Sprawa polska jako za-
gadnienie międzynarodowe w okresie 
pokoju brzeskiego; Stefan Wojstomski, 
Sprawa polska w  rokowaniach poko-



211

jowych w Brześciu Litewskim; Mieczysław 
Boruta-Spiechowicz, Działania pod Rarań-
czą; Mieczysław Szumański, Rozwój ruchu 
niepodległościowego pod wpływem czynu II 
Brygady; Michał Wierzbicki, Proces w Mar-
maros-Sziget. Otarcia opr. wewnątrz czysty 
egz. Stan ogólny dobry.� 90. –

501.	 ROCZNIK Woyskowy Królestwa Polskiego 
na rok 1823. Warszawa: w Druk. Woyskowey. 
– [6], 263 s., 17 cm, opr. pł. współcz. Pieczątka: 
„Z Biblioteki P. Moszyńskiego”. Wydawnictwo 
urzędowe, stanowiące informator o korpusie 
oficerskim armii Królestwa Polskiego, wy-
dawane w latach 1817-1830. Wyd. proste bez 
tablic. Miejscami drobne zbrązowienia, stan 
dobry.� 300. –

502.	ROGOWSKI Jan (1894-1980): W  obronie 
Lwowa. Lwów: A. Krawczyński, 1939. – 144 s., 
fot., il., 24 cm, brosz. wyd. Pieczątka własno-
ściowa. Z dziejów walk obrony Lwowa przed 
Ukraińcami w 1918-1919 r. Niewielkie zagięcia 
i uszkodzenia krawędzi okł. oraz zaplamienia, 
stan dobry.� 75. –

503.	ROJA Bolesław (1876-1940): Legjoniści w Kar-
patach w 1914-1915 roku. Z przedm. Wacława 
Lipińskiego (1896-1949). Warszawa: Wojsko-
wy Inst. Nauk.-Wyd., 1933. – [8], 447 s., [14] k. 
szkiców (częściowo złoż.), fot., il., portr., err., 
25 cm, opr. pł. Tytuł tłocz. złotem na grzbie-
cie, przednia oryg. okł. brosz. zachowana 
(naklejona). Wspomnienia z walk dowódcy 
IV batalionu 2 Pułku Piechoty II Brygady Le-
gionów Polskich na froncie austriacko-rosyj-
skim w Karpatach. Bogato ilustrowana kroni-
ka ciężkich bojów legionowych. Przykurzenia 
opr. Wewnątrz na pierwszych kartach w gór-
nej części minimalny ślad po zalaniu, czysty 
egz. Stan ogólny dobry.� 200. –
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504. ROUGERON C.[amille]: Lotnictwo bombo-
we. Cz. 1: Sprzęt lotnictwa i obrony przeciwlotni-
czej. Przełoż. z franc. z upoważnienia autora [i po-
przedził przedmową] Robert Hirszbandt, major 
pilot. Warszawa: Inst. Techniczny Lotnictwa, 1939. 
– IX, [1], 209 s., tab. w tekście, 22 cm, brosz. wyd. 
Obejmuje m.in.: Walka myśliwca z samolotem 
bombowym. Metody strzelania (w artylerii prze-
ciwlotniczej). Manewry obronne samolotów wobec 
artylerii przeciwlotniczej w różnych fazach walki. 
Samoloty bombowe. Praca miała ukazać się w III 
częściach. Więcej tłumaczenia polskiego nie wy-
dano. Minimalne ślady używania na krawędziach 
okł., czysty egz.� 75. –

505. SCHWARCENBERG-CZERNY Jerzy (1892-
1943): Bemaki. Gawędy żołnierskie. [Warszawa]: 
Inst. Wyd. Biblioteka Polska, [ok. 1936]. – 201 s., 
19 cm, brosz. wyd. Wspomnienia z Legionów Pol-
skich i obrony Lwowa 1918-1919 dowódcy odcin-
ka ul. Bema. Projekt okł. z „lwowskimi dziećmi” 
Stanisław Brzęczkowski (1897-1955). Drobne za-
gięcia na krawędzi okł., stan dobry.� 90. –

506. SCHWEIZER Ludwik (1894-1960): Wojna 
bez legendy. Kirkcaldy, Scotland: nakł. autora, 
1943. – 151, [1] s., [1] k. mapa (wklejona), 11 szki-
ców w tekście, 20 cm, opr. pl. współcz., Ekslibris 
Macieja Zimińskiego. Wspomnienia dowódcy 26 
Pułku Ułanów Wojsk Polskich i kawalera Orderu 
Krzyża Virtuti Militari z kampanii wrześniowej 
1939 r. Obejmuje dokładny opis szlaku bojowego 
pułku. Krytyczna analiza działalności gen. Wła-
dysława Andersa, dowódcy Nowogródzkiej Bryga-
dy Kawalerii, w skład której wchodził pułk. Autor 
zawarł w tekście uzasadnione oskarżenia pod ad-
resem dowódcy brygady o kunktatorską działal-
ność w wojnie i unikanie walki. Uszkodzenia okł. 
i grzbietu, podkreślenia w tekście. Rzadki i zapo-
mniany pamiętnik. Liczne marginalia w tekście, 
stan dobry.� 80. –
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507. SIKORSKI Władysław (1881-1943): Nad 
Wisłą i Wkrą. Studjum z polsko-rosyjskiej woj-
ny 1920 roku. Lwów: Ossolineum, 1928. – VII, 
275 s.; [atlas] 8 k. szkiców sytuacyjnych, 7 tabl. 
i wykresów, 26 cm, brosz wyd. (atlas w oryg. okł. 
pap.). Pieczątki (m.in. na atlasie: „Księgozbiór 
Andrzeja Borodzicza” z herbem Brodzic. Opis 
działań wojennych Władysława Sikorskiego, 
jako dowódcy 5. Armii i manewru związanego 
z przerzuceniem na tyły wojsk bolszewickich 
nielicznej broni pancernej, co doprowadziło do 
załamania obrony sowieckiej i panicznej uciecz-
ki. Dołączono 25 recenzji prasowych książki lub 
równolegle wydanych książek z wojny polsko-
-bolszewickiej w formie oryginalnych wycinków 
prasowych lub odpisów z epoki (3). Projekt okł. 
prof. Stanisław Batowski (1866-1946). Ślady uży-
wania na okł. (podklejenia brosz. na grzbiecie; 
zagięcia i przybrudzenia okł. atlasu). Wewnątrz 
czysty egz., stan dobry.� 120. –

508. SITWA Rysiów, Żbików, Wilków Wileń-
skiej Brygady Żubrów: 1941.15.XI – 1943 15.XI. [Z. 
1]. [Kom. red.: przewodn. Władysław Kamiński 
i in.; oprawa graf.: Ryszard Kopyść]. Tel-Aviv: 
Komitet Redakcyjny „Sitwy”, [1944]. – [2], 111, 
[1] s., [3] k. tabl.: il., 32 cm, brosz. wyd. Podpis 
z epoki. Wydanie pamiątkowe z okazji dwule-
cia istnienia pisma batalionów Brygady Żubrów 
Strzelców Wileńskich. Z uwzględnieniem pobytu 
w ZSRR. Zawiera materiały dotyczące życia 5 Wi-
leńskiej Brygady Piechoty na Bliskim Wschodzie, 
Uszkodzenia okł. przy krawędziach (reperowane), 
zwłaszcza na odwrocie. Wewnątrz stan bardzo 
dobry, na papierze kredowym.� 150. –

509. SITWA Wileńskiej Brygady Żubrów. 
Z. II. [Kom. red.: przewodn. Wacław Jacyna 
(1898-1979) i in.]. Rzym: [Komitet Redakcyj-
ny], 1944. – 272 s., liczne il. w tekście, winiety, 
32 cm, opr. ppł. wyd. Podpis z epoki. Bogato 
ilustrowany t. 2 wydawnictwa zbiorowego pi-
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sma Zgrupowania 5 Brygady Wileńskiej 5 Kresowej Dywizji Piechoty II 
Korpusu Polskiego. Zawiera materiały do monografii jednostki bojowej 
z okresu 15 IX 1943 do 15 IX 1944. Papier kredowy. Drobne zażółcenia i od-
barwienia wynikające z jakości papieru oraz ślady używania na okł. Stan 
ogólny dobry.� 200. –

510.	 SITWA Zgrupowania 5 Wileńskiej Brygady Żubrów. T. III. [Komitet Re-
dakcyjny, przewodn. Wacław Jacyna; red. Eugeniusz Królikowski]. Rzym: 
[Komitet Redakcyjny], 1946. – 304 s., liczne il., winiety, 32 cm, opr. pł. z epoki. 
Tytuł tłoczony złotem na grzbiecie i licu. Na przednim licu tłoczony srebrem 
orzełek Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie, oryg. okł. brosz. zachowane 
(naklejone wewnątrz). Materiały do dziejów bojowych zgrupowania do końca 
wojny i życia codziennego brygady. Reminiscencje z Wilna, materiały rocz-
nicowe i propagandowe. Zawiera spis żołnierzy zgrupowania odznaczonych 
Krzyżem Walecznych i Krzyżem Zasługi z Mieczami. Ukł. graf. i opr. graf. 

Karol Badura i Zygmunt Ścibor-Kotkowski; okł. 
Piotr Macuk. Papier kredowy. Ostatnia karta pod-
klejona, kilka drobnych podklejeń w tekście, stan 
bardzo dobry.� 200. –

511. SITWA Zgrupowania 5 Wileńskiej Bryga-
dy Żubrów. T. III. Rzym: [Komitet Redakcyjny], 
1946. – 304 s., liczne il., winiety, 32 cm, opr. ppł. 
wyd. Z dedykacją dla „Polonii Amerykańskiej” 
i autografem dowódcy Zgrupowania 5 Wileń-
skiej Brygady Piechoty płk. dypl. Wacława Ja-
cyny (1898-1979), późniejszego generała, dat. Italia 
19 V 1946 r. Drobne przybrudzenia na odwrocie 
i nieznaczne nadpęknięcie tylnej krawędzi grzbie-
tu, stan bardzo dobry.� 250. –

512. SOŁTYK Roman: Kampania 1809 r. Raport 
o działaniach armii pozostającej pod rozkazami 
ks. J. Poniatowskiego podczas kampanii 1809 r. 
Przekład z francuskiego E. Leszczyńskiej. War-
szawa: Druk. J. Sikorski, 1906. – 207 s., 18 cm, 
opr. pł. wyd. Tyt. tłocz. na grzbiecie. Biblioteka 
Dzieł Wyborowych, nr 413. Wspomnienia ofi-
cera artylerii, późniejszego generała, z kampa-
nii polsko-austriackiej 1809 r. Otarcia grzbietu 
opr., stan dobry.� 60. –
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513. SOSABOWSKI Stanisław (1892-1967): Wy-
chowanie żołnierza-obywatela. Podręcznik dla 
dowódców pododdziałów uzgodniony z „In-
strukcją o pracy oświatowo-kulturalnej i wycho-
wawczej w wojsku”. Warszawa: Wojskowy Inst. 
Nauk.-Wyd., 1931. – [8], 337, [2] s., [2] k.: portr., 
[1] k. tabl. złoż., 1 mapa złoż. (kolor.)., 25 cm, opr. 
ppł. Pieczątka: „4 Pułk Artylerji Ciężkiej / 8 Ba-
terja”. Wychowanie patriotyczne i obywatelskie 
dla żołnierza polskiego autorstwa, przyszłego 
dowódcy 1. Samodzielnej Brygady Spadochro-
nowej. Ślady używania, wewnątrz podkreślenia 
ołówkiem. Stan ogólny dobry.� 90. –

514. STARCZEWSKI Edmund Mieczysław: Zło-
wrogi sierpień 1914 r. Kalisz: [b.w.], 1933. – 157, [2] s., 
23 cm, opr. ppł. z epoki. Zbeletryzowany obraz w for-
mie pamiętnika żołnierza niemieckiego opisujący 
dokonania w Kaliszu w pierwszych dniach wojny 
światowej. Książka stanowi „straszliwe oskarżenie 
postępowania żołnierzy niemieckich”, którzy do-
puścili się zbrodni na niewinnym mieście. Drobne 
otarcia opr. i zażółcenia, stan dobry.� 75. –

515. STOLARZEWICZ Ludwik (1891-1960): Dzieje 
i czyny Nieśmiertelnego Wodza Narodu. Dotych-
czasowe wydanie p.t. „Pierwszy Żołnierz Polski 
Odrodzonej” Dra Stefana Hinczy. Zupełnie nowe 
wydanie powiększone i poprawione z 40 ozdobnemi 
ilustracjami. Warszawa: Książnica Polska, 1936. – [4], 
625, [3] s., [39] k. tabl., 24 cm, opr. pł. wyd. Bogato 
tłocz. srebrem i złotem na grzbiecie i licu (tytuł, ini-
cjały Marszałka, jego buława i stylizowana godłem 
państwa). Opr. sygn. na odwrocie: „Zakład Introl. 
Piotra Grzywy” [Kraków]. Ostatnia edycja popu-
larnej biografii marszałka Józefa Piłsudskiego, za-
opatrzona w cytaty z jego prac oraz poświęcone mu 
utwory literackie. Okł. projekt. Henryk Starzyński 
(1904-1981). Otarcia krawędzi opr. i drobne nadpęk-
nięcia, wewnątrz podklejenia niektórych tablic ta-
śmą (brak jednej). Złocenia i srebrzenia zachowane. 
Stan ogólny dobry.� 200. –
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516. STRZELEC. Organ Związku Strzeleckie-
go. R. XIII, nr 53: 31 XII 1933. Numer specjal-
ny poświęcony piętnastoleciu niepodległości 
i 25-leciu Związku Strzeleckiego. Red. T.(ade-
usz) Żenczykowski. Warszawa: Centr. Instytut 
Wyd. Zw. Strzel., 1933. – 159, [1] s., liczne fot., 
il., portr., 30 cm, opr. pł. z epoki. Tytuł tłocz. 
złotem na grzbiecie. Zdezaktualizowana pie-
czątka własnościowa. Nadzwyczajne roczni-
cowe wydanie organu Związku Strzeleckiego 
(wcześniej Towarzystwa Związku Strzeleckiego) 
wychodzącego w latach 1921-1939 poświęcone-
go zagadnieniom przysposobienia wojskowego 

oraz wychowania fizycznego i obywatelskiego. Ponadto sporo artykułów 
rocznicowych i wspomnieniowych związanych z odzyskaniem niepod-
ległości i dorobkiem pierwszych 15 lat Rzeczypospolitej. Wśród auto-
rów tekstów m.in. Juliusz Kaden-Bandrowski, Eugeniusz Kwiatkowski, 
Wacław Lipiński, Wacław Sieroszewski, Felicjan Sławoj-Składkowski, 
Adam Skwarczyński, Wojciech Stpiczyński i Janusz Żuławski. Ponadto 
kronika organizacyjna związana z działalnością w różnych miastach 
i regionach II Rzeczypospolitej. Nieznaczne ślady używania na okł., 
stan bardzo dobry.� 150. –

517.	 STRZELEC. Organ Związku Strzeleckiego. R. IV (XIV), nr 31: 5 VIII 1934. 
[Numer specjalny w rocznicę 20-lecia wymarszu kadrówki). Red. T.(adeusz) 
Żenczykowski. Warszawa: Centr. Instytut Wyd. Zw. Strzel., 1934. – 207, [1] 
s., liczne fot., il., portr., 29 cm, opr. ppł. z epoki, oryg. okł. brosz. zacho-
wane (naklejone). Numer nadzwyczajny związany z czynem legionowym 
1914-1917 oraz Józefem Piłsudskim. Obejmuje teksty historyków, polityków 

i wojskowych, jak: Henryk Bagiński, Ignacy Boer-
ner, Bolesław Wieniawa-Długoszowski, Adam W. 
Judym-Englert, Aleksander Hauke-Nowak, Roman 
Horoszkiewicz, Tadeusz Kasprzycki, Henryk Krok-
-Paszkowski, Stefan Pomarański, Zygmunt Poma-
rański, Władysław Belina-Prażmowski, Wacław 
Sieroszewski i Ludwik Kmicic-Skrzyński. Liczne 
wspomnienia oraz spis osób, którym Wódz Naczel-
ny nadał odznaki I Kompanji Kadrowej. Okładkę 
projekt. Zygmunt Glinicki (1898-1940). Otarcia 
opr. i niewielkie zaplamienia okł. oraz podklejenie. 
Wewnątrz czysty egz., stan dobry.� 150. –
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518.	 SZARZYŃSKI-SĘP Stanisław (1910-?): W służbie 
latającego smoka, oraz: FACZYŃSKI Jerzy: Szki-
cownik wojenny: rysunki. Londyn: Gryf, 1957. – 178 
s., [16] s. tabl., [1] k. tabl.: fot., il., 19 cm, opr. pł. wyd. 
Zbiór opowiadań lotniczych i rysunków oficerów 
z 301 i 304 dywizjonów bombowych Polskich Sił Po-
wietrznych. Stan bardzo dobry.� 60. –

519.	 SZEPTYCKI Stanisław (1867-1950): Front li-
tewsko-białoruski 10 marca 1919 – 30 lipca 1920. 
Z mapą i szkicami. Kraków: Krakowska Sp. Wyd., 
1925. – [4], 124 s., 11 k. tabl. zał., 24 cm, brosz. wyd. 
Wspomnienia generała broni oraz dowódcy frontu 
i armii w wojnie z bolszewikami. Brak mapy. Egz. 
podklejony wewnątrz okł. Drobne zbrązowienia, 
stan dobry.� 60. –

520.	 [SZÓSTY] VI Baon Pierwszej Brygady w bitwie pod 
Krzywopłotami: (17-19 listopada 1914); Komisja Histo-
ryczna. Warszawa: Zarząd Koła VI Baonu, 1936. – 39 s., 
mapki kolor., il., 25 cm, brosz. wyd. Opis słynnej bitwy 
I Brygady Legionów Józefa Piłsudskiego z wojskami 
rosyjskimi na terenie Jury Krakowsko-Częstochow-
skiej, upamiętnionej na Grobie Nieznanego Żołnierza 
w Warszawie. Zawiera listę strat baonu (42 poległych, 
12 zmarłych z ran i 127 rannych). Zagięcia okł., zbrą-
zowienia i zażółcenia, stan dobry.� 60. –

521.	 SZYSZKO-BOHUSZ Jerzy (1902-1965): Dziesięć lat na 
szlaku Kadrówki. Duch, znaczenie i dzieje żołnierskie-
go sportu marszowego w Polsce. Warszawa: Centralny 
Instytut Wydawniczy Związku Strzeleckiego, 1934. – 
271 s., fot., il., 21 cm, brosz. wyd. Wydawnictwo Cen-
tralnego Instytutu Wydawniczego Związku Strzelec-
kiego, nr 8. Zbiór materiałów rocznicowych związanych 
z rocznicą wymarszu kadrówki w sierpniu 1914 r. oraz 
zawodami sportowymi poświęconymi temu wydarze-
niu w okresie międzywojnia. Zawiera m.in. teksty: T. 
Kasprzycki, W dziesiątą rocznicę Marszu Szlakiem 
Kadrówki; W. Sieroszewski, Wymarsz I Kompanji Ka-
drowej; K.A. Czyżowski, Rodowód strzelecki. Zagięcia 
i zażółcenia okł., stan dobry.� 90. –
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522. ŚWIĘCICKI Marek (1915-1994): Ostatni 
rok wojny. Wrażenia korespondenta wojenne-
go. Glasgow: Książnica Polska, 1946. – 139, [1] 
s., 19 cm, opr. pł. wyd. z oryg. kolor. obwolutą. 
Tytuł tłocz. złotem na licu. Trzynaście repor-
taży korespondenta wojennego z 1945 r., m.in. 
spod Arnhem, z walk 2. Korpusu Polskiego 
(m.in. ze zdobycia Bolonii) i 1. Dywizji Pancer-
nej gen. Maczka oraz z wyzwolenia kobiet pol-
skich, uczestniczek Powstania Warszawskiego 
osadzonych w obozie Oberlangen. Reportaże 
będące „bezpośrednią obserwacją dziennika-
rza, któremu los pozwolił przemierzyć paro-
krotnie Europę w jednym z najtragiczniejszych 
jej okresów”. Drobne zagięcia okł., stan bardzo 
dobry.� 75. –

523. TAKA jest wojna. Praca zbiorowa. Warsza-
wa: Wojskowy Inst. Nauk.-Oświat., 1939. – [4], 
250, [1] s., il., 24 cm, brosz. wyd. Zbiór kilkunastu 
opowiadań, głównie z wojny polsko-bolszewic-
kiej. Projekt okł. „Mor”. Drobne uszkodzenia na 
krawędziach okł., stan dobry, czysty egz.� 75. –

524. TRZECIA Dywizja Strzelców Karpac-
kich 1942-1947. TRZECIA Dywizja Strzelców 
Karpackich 1942-1987. T. 1: red. Mieczysław 
Młotek (1893-1986). T. 2: red. Władysław Ma-
ciejczyk. Londyn: Zarząd Główny Zw. Karpat-
czyków, 1978-1991. – XL, 911 s., [4] k. tabl. złoż., 
[104] s. tabl.: fot., il.; XXIII, [1], 683, [1] s., [86] 
s. tabl.: fot., il., 25 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. 
srebrem na grzbiecie; na przednim licu tłocz. 
złotem (t. 1) i srebrem (t. 2) odznaka dywizyjna. 
Tom pierwszy stanowi monografię dywizji od 
stadium formowania i rozbudowy na Bliskim 
Wschodzie po kampanię włoską. Obejmuje wal-
ki dywizji na froncie włoskim, bitwy pod Monte 
Cassino, przełamanie linii Hitlera, zajęcie Rzy-
mu, walki nad Adriatykiem, bitwę pod Ankoną, 
przełamanie linii Gotów, kampanię apenińską 
i operację bolońską. Tom 2 omawia działalność 
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dywizji (m.in. szkoleniową i oświatową poza 
polem walki), likwidacja dywizji w  okresie 
1945-1948 oraz powojenna działalność Karpat-
czyków. Spis 29 000 nazwisk żołnierzy dywizji 
wraz ze stopniami wojskowymi i datami uro-
dzenia. Ślady przykurzenia na okł. i grzbietach, 
stan bardzo dobry.� 250. –

525. TYSZEL Zygmunt Jan (1899-1941): Piłsud-
ski; z przedm. komendanta naczelnego Związku 
Legionistów Polskich ministra Juliusza Ulrycha 
(1888-1959). Warszawa: Okręg Stołeczny Związku 
Legionistów Polskich, 1939. – 328 s., [38] k. tabl.: 
il., portr. (naklejane), 25 cm, opr. pl. współcz. 
ozdobna. Ostatnia wydana przed wojną biografia 
marszałka Józefa Piłsudskiego autorstwa legio-
nisty. Naturalne zbrązowienia na kartach, stan 
bardzo dobry.� 150. –

526. UŁANI Karpaccy. Zarys historii pułku 
w red. Jana Bielatowicza (1913-1965); przedm. 
Stanisław Kopański (1895-1976). Londyn: Zwią-
zek Ułanów Karpackich, 1966. – XVI, 500, [1] s., 
[55] s. tabl.: fot., tabele, mapki w tekście, err., 22 
cm, opr. pł. wyd. Tytuł i emblemat dywizji tłocz. 
srebrem na grzbiecie i licu. Monografia Pułku 
Ułanów Karpackich i jego walk od Tobruku po 
Monte Cassino i Bolonię pod redakcją jej żoł-
nierza, literata i poety. Obejmuje różne spisy 
obozowe. Stan bardzo dobry.� 150. –

527. W pamiętnym roku wojny. Książka zbio-
rowa dla młodzieży. Warszawa: Tow. Wyd., 
1916. – 177, [2] s., il., 22 cm, opr. ppł. z epoki, 
oryg. okł. brosz. zachowane (naklejone). Zbiór 
kilkunastu opowiadań dla młodzieży o tema-
tyce wojennej m.in. Lucjana Rydla, Władysła-
wa Reymonta, Władysława Orkana, Benedykta 
Hertza, Marii Dąbrowskiej, Jerzego Żuławskie-
go i Stanisława Witkiewicza. Ilustr. Stefana 
Norblina. Drobne ślady otarć, próby pokolo-
rowania rysunku, stan dobry.� 75. –
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528.	 WALICKA ŁADA Janina (ok. 1885-1935): 
„Ułani, ułani malowane dzieci”… (Przyczy-
nek do dziejów Armji Ochotniczej). Z przed-
mową brygadjera Czesława Mączyńskiego. 
Lwów: Sp. Nakł. „Odrodzenie”, 1921. – 45, 
[2] s., [2] k. tabl., 24 cm, opr. pl. z tyt. na licu, 
okł. oryg. brosz. zach. Praca o charakterze 
literacko-wspomnieniowym kaprala II/3 dy-
wizjonu Jazdy Małopolskiej Armii Ochotni-
czej z dziejów walk z konnicą Budionnego 
w VII–VIII 1920 r. w okolicach Lwowa (m.in. 
bój pod Zadwórzem). Egzemplarz szczegól-
ny. Własność K. Bechowskiej, której brat 
jako podchorąży służył w tej Armii. Drobne 
zaplamienia i odbarwienia, głównie na okł., 
stan dobry.� 60. –

529.	WIELICZKA Zygmunt (1890-1975): Od 
Prosny po Rawicz. Wspomnienia z po-
wstania wielkopolskiego 1918-1919; [sło-
wo wstępne Kazimierz Kaczmarczyk, Juljan 
Stachiewicz]. Poznań: Wojewódzki Instytut 
Wydawniczy, 1931 [właśc. 1930]. – XVI, 424 
s., [16] k. tabl.: fot., portr., 6 k. pl. (w tym 5 
rozkł.), liczne faksymilia, il. i szkice w tek-
ście 25 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem 
na grzbiecie i licu; sygn.: „Księgarnia Wy-
syłkowa i Wydawnicza / Józef Liczbiński 
/ Poznań”. Wydawnictwa Towarzystwa dla 
Badań nad Historią Powstania Wielkopol-
skiego 1918/19, t. 1. Bogato ilustrowana mo-
nografia Powstania Wielkopolskiego w for-
mie wspomnień osobistych jej uczestnika. 
Niewielkie odbarwienia i zaplamienia opr. 
Wewnątrz stan bardzo dobry.� 200. –

530.	 [WILNO] ROCZNIK Federacji Polskich 
Związków Obrońców Ojczyzny Woje-
wództwa Wileńskiego. R. II; pod red. Ste-
fana Burhardta (1899-1991). Wilno: Zarząd 
Wojewódzki Federacji P.Z.O.O., 1938. – 74 s., 
[1] k. tabl.: faksymile, il. (5 linorytów w ra-
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mach paginacji), plan, 31 cm, brosz. wyd. Zawiera m.in.: Kazimierz Rybicki, 
W akcji zbrojnej na Wilno; Stanisław Bobiatyński, Ze wspomnień dowód-
cy wileńskiego pułku strzelców; Tomasz Ratkowski, Bitwa nad Niemnem; 
Bolesław Waligóra, Wyzwolenie Wilna; Stefan Burhardt, Z Żeligowskim na 
Wilno. Całość zindeksowana. Ilustracje Wilna, fotokopia rozkazu marszu 
na Wilno Lucjana Żeligowskiego oraz plan marszu na Wilno. Ilustr. wyko-
nał, okł. i klisze dwubarwne ciął w linoleum Edward 
Kuczyński (1905-1958). Grzbiet podklejony, drobne 
uszczerbki krawędzi paginacji i przybrudzenia, we-
wnątrz stan bardzo dobry.� 120. –

531.	 WOBEC czynu Piłsudskiego. „Od początku woj-
ny sprawa polska nie znajdowała się w takiem na-
prężeniu, jak w chwili obecnej…” [B.m.: b.w., 1916. 
– 8 s., 18 cm, druk ulotny. Pochodzi z okresu po 
29 VII 1916 r., kiedy Józef Piłsudski złożył dymisję 
z dowództwa I Brygady Legionów, co spowodowało 
masowe odchodzenie ze służby legionistów. Oma-
wia politykę Austrii i Niemiec wobec sprawy pol-
skiej. Tytuł w nagłówku. Drukowane jako rękopis. 
Stan bardzo dobry.� 45. –

532. Z KSIĘGI szarych dni. 2 B.(ryga-
da) S.(trzelców) K.(arpackich). 3.V.1942 
– 3.V.1945. [Komitet Redakcyjny – Cze-
sław Hanus i in.; kierownictwo ogólne 
– Tomasz Dobrowolski; kierownictwo 
literackie – Józef Żywina; kierownictwo 
techniczne – Zygmunt Ścibor-Kotkow-
ski]. [Rzym: 2 B.S.K., 1945]. – 167, [1] s., [2] 
k. tabl.: portr., [1] k. mapa (luzem), liczne 
fot., il., mapki, faksymilia, fotomonta-
że, err. (luzem), 33 cm, opr. ppł. Piecząt-
ka z epoki. Pamiątkowa jednodniówka 
zawierająca historię jednostki bojowej 
od wyjścia z Rosji poprzez Środkowy 
Wschód, Palestynę, Afrykę Zachodnią 
i Włochy. Fot. ze zbiorów 2 BSK i Sekcji 
Fotograficznej Oddziału Kultury i Prasy 
2 Korpusu. Zawiera listy poległych. Na-
turalne zażółcenia na kartach i otarcia 
opr., stan dobry.� 150. –
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533. ZA naszą i waszą wolność. Żołnierzowi pol-
skiemu walczącemu o honor i wolność ojczyzny 
w hołdzie. New York: Polish Information Center, 
1941. – 126, [2] s., fot., 26 cm, opr. pł. wyd. Godło 
Rzeczypospolitej na okł. czerwonej. Książka pro-
pagandowa wydana przez władze polskie na ob-
czyźnie dokumentująca wysiłek zbrojny żołnierza 
polskiego na różnych frontach II wojny światowej. 
Papier kredowy. Stan bardzo dobry.� 120. –

534. ZATORSKI Wacław (1898-1970): Czyngis-
-Chan. Wyd. staraniem Sekcji Kawalerii T.W.W.; 
przedm.: Tadeusz Różycki (1887-1953)] Warszawa: 
Gł. Księg. Wojsk., 1939. – 263 s., [6] k. map (roz-
kład.), 25 cm, brosz. wyd. Pieczątka własnościowa. 
Obejmuje: Mongolia na przełomie XII i XIII w.; 
Organizacja państwa mongolskiego; Wojny na 
południu; Wojny na zachodzie; Podbój Chin pół-
nocnych; Okres wielkich wypraw (m.in. najazdy 
mongolskie na Ruś i Europę, w tym Polskę i Wę-
gry). Przybrudzenia i przykurzenia oraz zagięcia na 
krawędziach kart okładki, wewnątrz poza pierwszą 
i ostatnią kartą (zażółcenia) czysty egz., o szerokich 
marginesach, idealny do opr.� 100. –

535. ZYGMUNTOWICZ Z.[ygmunt] (1881-
1942): Komendant podziemnej Warszawy. Życie 
chlubne i śmierć zaszczytna dr. Tadeusza Żuliń-
skiego, por. I Brygady Leg. Pol. i Komendanta 
P.O.W. w latach 1914 – 1915 w Warszawie. Lwów: 
Drukarnia Urzędnicza, 1937. – [8], 127 s., [16] s. 
tabl., [2] k. tabl., 26 cm, brosz. wyd. Biografia 
pierwszego Komendanta POW, poległego z ran 
odniesionych w walce na Wołyniu. Przybrudze-
nia okł. i miejscami lekki ślad po zalaniu na 
krawędziach dolnego i górnego marginesu, stan 
dobry.� 60. –



536. ZYGMUNTOWICZ Z.[ygmunt] (1881-1942): Stani-
sław Król-Kaszubski, oficer I. Bdy Piłsudskiego powieszo-
ny przez Moskali w dniu 7 lutego 1915 r. w Pilznie. War-
szawa: Wyd. Książek Pożytecznych, [1928]. – 31, [1] s., il., 
23 cm, brosz. wyd. Historia oficera I Brygady Piłsudskiego, 
rosyjskiego poddanego, straconego przez wojskowe władze 
carskie, jako zdrajcę. Projekt okł. St. Tenerowicz. Drobne 
ślady używania, stan bardzo dobry.� 45. –

537. ŻEBROWSKI Marian Włodzimierz (1896-1992): 
4 Batalion Pancerny. Londyn: [nakł. aut.], 1980. – 166 
s., fot., il., 22 cm, brosz. wyd. Pieczątka własnościowa. 
Monografia jednostki pancernej utworzonej 1 VI 1930 r. 
w Brześciu nad Bugiem. Na okł. odbity ślad po tuszu 
stemplowym, stan bardzo dobry.� 75. –

538. ŻELAZNY Czesław (1889-?): Międzynarodowy sport 
strzelecki. Warszawa: nakł. autora, 1930. – 400 s., fot., il., 
17 cm, opr. ppł. wyd. Z dedykacją autora. Obejmuje m.in.: 
Zarys historii strzelectwa w Polsce; omówienie zjazdów, 
regulaminów międzynarodowych zawodów strzeleckich 
oraz olimpijskich zawodów strzeleckich z broni długiej 

i małokalibrowej. Spis imienny najlepszych strzelców świata, rekordów świa-
towych i innych zawodów. Mała Bibljoteka. Sport Strzelecki, t. 2. Przybru-
dzenia i przykurzenia okł., wewnątrz czysty egz. Stan dobry.� 75. –

539.	 ŻMIGRODZKI Stanisław (1872-?): 
Przed i po 6 sierpnia. Wspomnienia 
oficera łączności I Brygady. Warszawa: 
Instytut Badania Najnowszej Histor-
ji Polski, 1935. – 271, [3] s., 1 k. mapa, 
19 k. tabl.: fot., il., fotomontaże, 21 il. 
w tekście, 24 cm, opr. ppł. Zdezaktu-
alizowane pieczątki własnościowe. 
Wspomnienia oficera I Brygady z lat 
1914-1916. Niewielkie otarcia opr., przy-
cięcia niektórych k. tabl. przy krawędzi 
marginesu, stan dobry.� 80. –
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H I S T O R I A

540. ALBUM Królów Polskich według 
pędzla Jana Matejki (1838-1893): Czterdzie-
ści barwnych portretów z dodaniem krótkie-
go opisu życia i działalności odnośnych mo-
narchów, opartego na najnowszych źródłach. 
Przedmowa (i oprac.) Jan Kwiatkowski. Mi-
kołów – Warszawa: Karol Miarka, 1910. – k. 
tyt. (ilustr.), [86] s., [40] k. tabl. ilustr. (kolor.), 
rys. i ozdobne inicjały w tekście, 31 cm, opr. 
pł. wyd. Tytuł tłocz. na licu z godłem Polski, 
koroną królewską i widokiem Krakowa, pod-
kreślone złotem. Obejmuje barwne wizerun-
ki władców Polski w owalu wg Jana Matejki 
naklejone na zielony karton z herbami Pol-
ski i Litwy w narożnikach. Przy każdej ilustr. 
dołączono dwie strony z opisem panowania 

władcy (ostatni król opisany na 6 stronach). Chronologiczny spis 39 władców 
Polski (plus Dąbrówka). Projekt ilustr. k. tyt. Walery Eljasz Radzikowski. 
Czerwono-srebrne wyklejki z herbami Polski (orzeł bez korony) i Litwy. Blok 
albumu oryg. związany sznurkiem. Niewielkie otarcia okł., brak 2 kart z her-
bami, na k. przedmowy częściowo usunięty podpis własnościowy, wewnątrz 
stan bardzo dobry.� 250. –

541.	 ALBUM sterników nawy Państwa Polskiego w pierwszym dziesięcio-
leciu niepodległości; z przedm. Henryka Mościckiego (1881-1952); pod 
red. T. Mścisławskiego przy współudziale 
Wł. Włodkowskiego. Warszawa: Tow. Wyd. 
„Swast”, 1929. – 303, [1] s., portr., 35 cm, opr. 
pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na licu. Introliga-
tor M. Wołłowicz i M. Malus (W-wa, Widok 
12). Zawiera biogramy 123 przywódców, pre-
mierów, ministrów i wiceministrów Rzeczy-
pospolitej Polskiej wraz z ich portretami oraz 
faksymilami podpisów. Okł. projekt. Tadeusz 
Burtatowski. Na papierze kredowym. Drobne 
przybrudzenia i zaplamienia na krawędziach 
opr. oraz między okł., stan dobry.� 200. –
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542. ALBUM zjednoczenia. Pa-
miątka piętnastolecia odzyska-
nia niepodległości. Warszawa: 
skł. gł. Tow. Wyd. „Rubikon”, 
1934. – 200 s., liczne il. w ramach 
paginacji, 17 × 25 cm, opr. pł. wyd. 
tłocz. złotem na licu. Zawiera bli-
sko 200 fotografii z dziejów walk 
o niepodległość i scalenie ziem 
polskich (1919-1922) z różnych 
frontów i części ziem polskich. 
Fotografie dokładnie opisane 

i nierzadko zaskakujące w doborze (np. rozmowy frontowe polsko-bolsze-
wickie w Połocku, pierwsza polska marynarka wojenna nad Ptyczą 1919 czy 
uroczystości sowieckie w Mińsku Litewskim po zajęciu Wilna). Znakomity 
materiał ilustracyjny. Przedmowa: Maciej Wieliczko. Wewnątrz minimalne 
zażółcenia. Drobne otarcia krawędzi opr., stan bardzo dobry.� 90. –

543.	ASKENAZY Szymon (1866-1935): 
Książę Józef Poniatowski 1763-1813. 
Wyd. jubileuszowe. Poznań: Karol 
Rzepecki, 1913. – [6], 295, [1], CIX, 
[2] s., [1] k. portr., 152 il., 25 cm, opr. 
pł. wyd. Tłocz. wielobarwnie (zieleń, 
złoto i  czerwień) na licu, obcięcia 
kart barwione. Okł. proj. K. Ulatow-
skiego. Biografia Naczelnego Wodza 
Wojsk Księstwa Warszawskiego i na-
poleońskiego marszałka. Na papierze 
kredowym z 152 ilustracjami. Drobne 
otarcia krawędzi grzbietu, stan bardzo 
dobry.� 250. –

544.	ASKENAZY Szymon (1866-1935): Przymierze polsko-pruskie. Wyd. 3 
przejrz. i dopełnione. Warszawa: E. Wende i Sp., 1918. – 306, [1] s., 24 cm, 
opr. ppł. z epoki. Tyt. tłocz. złotem na grzbiecie. Pieczątki własnościowe. 
Dzieje sojuszu polsko-pruskiego z 1791 r. Drobne otarcia krawędzi. Natu-
ralne zażółcenia papieru, stan dobry.� 100. –

545.	 ASKENAZY Szymon (1866-1935): Szkice i portrety (wydanie pośmiertne). 
Warszawa: Inst. Wyd. „Biblioteka Polska”, 1937. – 402 s., [16] k. portr., 24 
cm, opr. wyd. karton. Szkice z historii Polski (epoka stanisławowska, cza-
sy napoleońskie, Królestwo Kongresowe) oraz szkice biograficzne (m.in. 
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ks. Adam Czartoryski, ks. Józef Poniatowski, 
Ignacy Potocki, gen. Michał Sokolnicki, Leopold 
Kronenberg, Tadeusz Korzon). Niewielkie śla-
dy używania (drobne zagięcia okł.) i miejscami 
podkreślenia w tekście, stan dobry.� 100. –

546.	BACZYŃSKI Julian: Naród polski pod obcem 
panowaniem. Opowiedział… Poznań: „Praca” 
Sp. z o.o., 1906. – 480 s., 22 cm, opr. ppł. z epo-
ki. Popularnie opowiedziana historia Polski. 
Zawiera: Okres Napoleoński 1795-1815; Od Kon-
gresu Wiedeńskiego do powstania listopadowe-
go; Od powstania listopadowego do rewolucyi 
r. 1846; Od rewolucyi 1846 do powstania stycz-
niowego; Od powstania r. 1863, 1864 do naszych 
czasów. Karta tyt. z minimalnym uszczerbkiem przy krawędzi marginesu 
(podklejona). Niewielkie otarcia opr. Wewnątrz drobne naturalne zbrą-
zowienia, stan dobry.� 90. –

547.	 BARTEL Kazimierz (1882-1941): Niedomagania parlamentaryzmu. 
Wywiad z prezesem Rady Ministrów… ogłoszony w Kurjerze Wileń-
skim z dn. 4 października 1928 r.; [przeprowadził „Testis”]. Warszawa: 
[b.w.], 1928. – 10 s., 22 cm, brosz. wyd. Krytyka systemu parlamentar-
nego w Polsce po zamachu majowym Marszałka Piłsudskiego. Wywiad 
z premierem przeprowadzony przez Kazimierza Okulicza (1890-1981), 
późniejszego posła z Wileńszczyzny, Przybrudzenia okł., wewnątrz czy-
sty egz., stan dobry.� 40. –

548. BARTOSZEWICZ Kazimierz (1852-1930): 
Konstytucya 3 Maja. Kronika dni kwietnio-
wych i majowych w Warszawie w r. 1791. War-
szawa: Redakcya i Administracya (BDW), 1906. 
– 154, [1] s., 18 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. 
złotem na licu, Krawędź okł. i narożniki pod-
kreślone tłocz. podwójnymi ramkami. Barw-
ny opis wydarzeń poprzedzających przyjęcie 
Konstytucji 3 Maja oraz jej uchwalenie. Pra-
ca historyczna wykorzystująca różne źródła, 
która zachowała żywotność. Biblioteka Dzieł 
Wyborowych, nr 437. Złocenia w dużej części 
wyblakłe, stan dobry.� 50. –
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549. BOHOMOLEC Franciszek 
(1720-1784): Życie Jerzego Osso-
lińskiego, kanclerza wielkiego 
koronnego,… T. 1-2. Wyd. Kazi-
mierza Józefa Turowskiego, Kra-
ków: Druk. „Czasu”, 1860. – 171, [1]; 
[3], 176-351, [5] s., 21 cm, opr. ppł. 
z pocz. XX w. Tytuł tłocz. złotem 
na grzbiecie. z superekslibrisem 
(herb Nałęcz i inicjały „? S. – P.D.”. 
Oprawa sygn. na przedniej wyklej-
ce: „W.(ojciech) Gigoń, Introliga-
tor, Kraków, Bracka 13”. Na k. tyt. 

pieczątka: „Obszar dworski – Zawadka” i pieczątki na odwrocie k. tyt.: „S.K.” 
z herbem Nałęcz. Biografia polityka epoki króla Władysława IV o charak-
terze oświeceniowej publicystyki dydaktycznej z dodaniem dokumentów 
źródłowych epoki, w tym listów kanclerza. Superekslibris minimalnie uszko-
dzony (obrzeże i inicjał). Zbrązowienia, stan dobry.� 250. –

550.	 BOJE o niepodległość Polski w sztuce plastycznej. Kalendarz Komitetu 
Budowy Muzeum Narodowego w Krakowie na rok 1937. Oprac. i układ 

graf. Alfred Holender-Holiński 
(1893-1967). [Kraków: b.w. (Zakł. 
Graf. „Akropol”), 1936]. – [57] k., 
liczne il., 25 × 17 cm, tektura z na-
drukiem: „Złóż datek na budowę”; 
„Komitet Budowy…” (29 × 20 cm). 
Kalendarz poświęcony bojom 
o niepodległość od 1794 r. do 1918 
r. Obejmuje liczne reprodukcje 
dzieł sztuki będących własnością 
Muzeum Narodowego w Krako-
wie i w Warszawie oraz innych 
państwowych i prywatnych w Pol-
sce. Na pierwszej karcie postacie 
bohaterów narodowych z lat 1794-
1813. Na k. 48 apoteoza Marszał-
ka Józefa Piłsudskiego wg Artura 
Szyka. Drobne otarcia w górnej 
części tektury na której umiesz-
czono kalendarz (przy zawieszce), 
stan bardzo dobry.� 150. –
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551.	 BORKOWSKI Karol (1802-1865): Pamiętnik historyczny o wyprawie 
partyzanckiej do Polski w roku 1833 przez… oficera artyleryi polskiej. 
Wyd. 2, powiększone. Lipsk: F.A. Brockhaus, 1863. – VI, [2], 304 s., 
18 cm, opr. pł. z epoki. Tłocz. obustronnie ślepą ramką. Tytuł tłocz. 
złotem na grzbiecie. Wspomnienia uczestnika partyzanckiej wyprawy 
popowstaniowej do Polski. Obejmuje również dokumentację dotyczącą 
wyprawy oraz fragment pamiętników Franciszka Wiesiołowskiego z lat 
1831-1837. Drobne otarcia opr. Wewnątrz naturalne zbrązowienia, stan 
bardzo dobry.� 90. –

552. [CIESZKOWSKI Ludwik 
z  Podola]: Pamiętnik aneg-
dotyczny z  czasów Stanisła-
wa Augusta. T. 1-3. Warszawa: 
Redakcya i Admin. (Biblioteki 
Dzieł Wyborowych), 1906. – 119, 
[2]; 119, [2]; 119, [2] s. 18 cm, opr. 
pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie; krawędzie grzbietu 

i narożniki podkreślone, ślepo tłocz. podwójnymi liniami. Zawiera szkice 
dotyczące niektórych postaci z epoki – m.in. Franciszka Salezego, Ignacego, 
Mikołaja Bazylego i Stanisława Szczęsnego Potockich, Ks. Czartoryskich, 
Ks. Adama Ponińskiego, Katarzyny z Potockich Kossakowskiej, Ks. Ka-
rola Radziwiłła czy Tadeusza Kościuszki. Biblioteka Dzieł Wyborowych, 
nr 452-454. Złocenia nieco wyblakłe, stan bardzo dobry.� 100. –

553. CZAPSKI HUTTEN Bog-
dan (1851-1937): Sześćdziesiąt lat 
życia politycznego i towarzyskie-
go. T.1-2. Warszawa: F. Hoesick, 
1936. – XI, 652, [1] s., 12 k. tabl.; 
[4], 685, [3] s., 12 k. tabl., 25 cm, 
opr. pł. wyd. z tłocz. herbem ro-
dowym ujętym w Wielkim Krzy-
żu Maltańskim na licu i tyt. na 

grzbiecie. Wspomnienia pruskiego dyplomaty i członka berlińskiej Izby 
Panów, który w czasie I wojny światowej usiłował pozytywnie wpływać na 
bieg sprawy polskiej (m.in. na stanowisku kuratora polskich uczelni w War-
szawie). Opublikowane za życia autora były uważane za przykład „rzadkiej 
prostolinijności i odwagi cywilnej”. Grzbiety spłowiałe i złocenia wyblakłe, 
otarcia opr. Wewnątrz drobne przybrudzenia na pierwszych kartach t. 1, 
gdzieniegdzie zbrązowienia, czysty egz. Stan ogólny dobry.� 250. –
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554.	 CZARNOWSKI J.[an] N.[epomucen] (1822-1894): Ukraina i Zaporoże 
czyli historya Kozaków od pojawienia się ich w dziejach, do czasu ostatecz-
nego przyłączenia do Rossyi według najlepszych źródeł napisana przez… 
T. 1-2. Warszawa: J.A. Breslauer, 1854. – [4], 323, [3]; [4], 306, [2] s., 22 cm, 
współopr. płsk. z epoki. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Pieczątka własno-
ściowa: „Henryk Wohl” (1836-1907). Właściciel był wykładowcą w szkole 
rabinicznej. W 1863 r. został dyr. Wydziału Skarbu Rządu Narodowego. Po 
upadku powstania cudem uniknął kary śmierci i po 20 letnim zesłaniu po-
wrócił do pracy w warszawskim banku. Obejmuje okres od pojawienia się 
Kozaków aż do 1654 r. Poszczególne rozdziały omawiają ruch kozacki i ich 
hetmanów: od Przecława Lanckorońskiego i Ks. Dymitra Wiśniowieckiego 
po Bohdana Chmielnickiego, a od jego śmierci do upadku Mazepy (1657-
1709 po ostateczny upadek Kozaczyzny. Otarcia opr., złocenia zachowane. 
Pierwsza pieczątka właściciela zatarta. Wewnątrz czysty egz. Stan dobry. 
Rzadkie w komplecie.� 600. –

555. CZERWIŃSKI LUBICZ Ignacy: 
Rys dziejów kultury i oświecenia narodu 
polskiego. Od wieku X. do końca wieku 
XVII. W dwóch częściach przez… Prze-
myśl: Druk. J. Gołębiowski, 1816., – X, 
250; [2], VIII, 143, [3] s., 19 cm, opr. pł. 
współcz. Dzieło galicyjskiego prawnika, 
obdarzonego pasją komentatorską, będą-
ce w istocie wykładem dziejów politycz-
nych Polski; dość życzliwie przyjęte przez 
Lelewela (PSB). Drobne zbrązowienia, 
stan dobry.� 180. –

556. DEMBIŃSKI Bronisław (1858-1939): 
Polska na przełomie. Z  10 portretami 
w mezzotincie i facsimile autografu „As-
sekuracyi”. Warszawa: H. Altenberg, [1913]. 
– XIV, [2], 575, [1] s., 11 k. tabl., 25 cm, opr. 
pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. 
Monumentalne dzieło dotyczące dziejów 
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Polski od r. 1788 do uchwalenia Konstytucji 3 Maja, obejmujące polity-
kę mocarstw ościennych i mechanizmy, które doprowadziły do upadku 
polskiej państwowości. Niewielkie otarcia grzbietu, złocenia zachowane. 
Wewnątrz stan bardzo dobry.� 150. –

557. DĘBICKI Ludwik (1843-1908): Portrety i syl-
wetki z dziewiętnastego stulecia. Z illustracyami. 
Serya I. Kraków: Spółka Wydawnicza Polska, 1905. 
– 492, [1] s., portr., 21 cm, opr. pł. wyd. tłocz. Tytuł 
i seria tłocz. na grzbiecie i licu z elementami deko-
racji roślinnej, obcięcia kart barwione. Obejmuje 
sylwetki biograficzne m.in.: Zygmunta Antonie-
go Helcela (1808-1870), Jerzego ks. Lubomirskiego 
(1817-1872), Ludwika Łętowskiego (1786-1868), Ada-
ma Potockiego (1822-1872), Leona hr. Rzewuskiego 
(1808-1870), braci ks. Romana (1800-1881) i Włady-
sława (1803-1871) Sanguszków oraz Andrzeja hr. 
Zamoyskiego (1800-1874). Niewielkie otarcia opr., 
czysty egz. stan dobry.� 75. –

558.	 DIVÉKY Adrjan (1880-1965): Węgrzy a Polacy w XIX stuleciu. Warszawa: 
Gebethner i Wolff, [1918]. – 211, [1] s., 21 cm, brosz. wyd. Zarys stosun-
ków-polsko węgierskich ze szczególnym uwzględnieniem okresu powstań 
narodowych. Drobne zbrązowienia na okł. Grzbiet podklejony. pł. Stan 
ogólny dobry.� 75. –

559.	 DNI chwały, dni klęski. Obrazy z dziejów ojczystych. Zebrała i ułożyła 
Helena Witkowska (1870-1938). Kraków – Warszawa: M. Arct, 1913. – [6], 
568 s., il., winiety, finaliki, 25 cm, opr. pł. 
wyd., ze złoc. na licu. Obejmuje eseje, 
opowiadania i szkice historyczne naj-
przedniejszych polskich historyków i li-
teratów obejmujące okres od pierwszych 
Piastów do powstania listopadowego 
1830-1831 r. Zawiera ilustracje pg obra-
zów m.in. Walerego Eljasza-Radzikow-
skiego, Wojciecha Kossaka, Jana Matej-
ki i Stanisława Wyspiańskiego. Ozdoby 
graficzne wyk. K. Urbańska. Opr. ze 
śladami otarć i przetarć przy krawędzi. 
Wewnątrz miejscami naturalne zbrązo-
wienia. Stan ogólny dobry.� 200. –
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560.	 [DMOWSKI Roman (1864-1939)]: Jestem Polakiem… Poznań: Zagończyk. 
Miesięcznik Młodzieży Narodowej, [1936/7-1939]. – [1] k., 24 × 16 cm. Pięć aka-
pitów rozwijających definicję, co to znaczy być Polakiem, pochodzących z ma-
nifestu politycznego autora pt. „Myśli nowoczesnego Polaka” 1903 r. (1 – edycja). 
Wydrukowano na tle orła polskiego w koronie, ale bez krzyża (chociaż bez 
gwiazdek dodanych reformą w 1928 r.). Stan bardzo dobry.� 60. –

561.	 DOROSZENKO D.(mitrij) (1882-1951): Naris istorii Ukraini. T. 1-2. War-
szawa: Ukrainski Naukowy Institut, 1932. 26 cm, brosz. wyd. Zdezaktu-
alizowane pieczątki wydawnicze. Zarys historii Ukrainy. T. 1 obejmuje 
okres do poł. XVII w.; T. 2 od poł. XVII w. do rewolucji 1905 r. Tytuł i spis 
treści również w jęz. franc. i pol. Pracì Ukranskogo Naukowogo Institutu, 
t. 9. Przykurzenia i przybrudzenia okł. i zażółcenia na pierwszej okł. Egz. 
nierozcięty. Stan ogólny bardzo dobry.� 200. –

562.	DUBIECKI Marjan (1838-1926): Rys dziejów 
najnowszych od r. 1813 po 1875. Z krótkim 
rzutem oka na dzieje lat 1876-1878. Wilno: J. 
Zawadzki, 1880. – 452 s., 23 cm, opr. ppł. Ty-
tuł tłocz. na grzbiecie. Podręcznik historii po-
wszechnej autorstwa byłego powstańca stycz-
niowego, represjonowanego po jego upadku. 
Ciekawy sposób ujęcia, zgodny z cenzurą car-
ską, na sprawy polskich powstań. Zewnętrzne 
wyklejki sztucznie marmoryzowane. Zbrązo-
wienia na krawędziach pierwszych kart, s. 381-
382 przybrudzone, stan dobry.� 100. –
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563. DZIEJE Polski dla użytku szkół polskich 
w Ameryce. Popr. i uzup. z polecenia Spółki Nakła-
dowej Wydawnictwa Pol., Chicago, Ill.: Sp. Nakł. Wyd. 
Polskiego, [1928]. – 612, [5] s., il., 19 cm, opr. pł. wyd. 
Tytuł tłocz. na grzbiecie i na licu z orłem polskim bez 
korony. Na odwrocie znak wydawnictwa. Sześcioczę-
ściowy podręcznik dziejów Polski od czasów przed-
chrześcijańskich do wskrzeszania państwa polskiego 
po I Wojnie światowej. Z osobnym rozdziałem na te-
mat Polaków w USA. Na okł.: „Nakł. Dziennika Chi-
cagowskiego”. Stan bardzo dobry.� 120. –

564. [FELDMAN Wilhelm (1868-1919)] 
PAMIĘCI Wilhelma Feldmana. Kraków: 
[b.w.], 1922 [właśc. 1921]. – [2], 204, [1] s., [3] 
k.: portr. (jeden kolor.), [2] k. faksym. [1 
rozkł.], 21 cm, opr. ppł. Tytuł tłocz. złotem 
na grzbiecie. Księga pamiątkowa o wybit-
nym dziennikarzu i historyku literatury, 
pochodzącym z ortodoksyjnego środowi-
ska żydowskiego, będącego „przeczulonym 
patriotą polskim” (w czasie I wojny świato-
wej był w Legionach Józefa Piłsudskiego). 

Wśród autorów m.in.: Jan Baudouin de Courtenay, Aleksander Brückner, 
Antoni Chołoniewski, Józef Grabiec, Władysław Leopold Jaworski, Jan 
Kasprowicz, Stanisław Kot, Stanisław Lam, Bolesław Limanowski, Sta-
nisław Przybyszewski, Karol Hubert Rostworowski, Władysław Sikorski, 
Leopold Staff, Marian Zdziechowski i Stefan Żeromski. Portret rys. St. Wy-
spiańskiego. Ponadto list W. Feldmana z 1918 
r. „Przed czwartym rozbiorem Polski”, do-
tyczący wcielenia Chełmszczyzny do Ukra-
iny, w wyniku pokoju brzeskiego pomiędzy 
Niemcami i Austrią, a Ukrainą. Zob. też. 645. 
Drobne otarcia opr., zwłaszcza krawędzi, we-
wnątrz zaznaczenia ołówkiem na margine-
sach, stan dobry.� 75. –

565.	GARLIŃSKI Józef (1913-2005): Między Lon-
dynem i Warszawą. Londyn: Gryf Publica-
tions Ltd., 1966. – 160 s., fot., 19 cm, brosz. 
wyd. Z dedykacją autora. Esej historyczny 
historyka i byłego żołnierza Armii Krajo-
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wej poświęcony szczegółom łączności radiowej Komendy Głównej AK, 
udziałowi Armii Krajowej w zdobyciu Wilna oraz losom brytyjskiej misji 
wojskowej w Polsce w XII 1944 – I 1945 r. Drobne zagięcia krawędzi okł., 
stan bardzo dobry.� 60. –

566.	GAWROŃSKI RAWITA Fr.[anciszek] (1846-1930): Konfiskata ziemi polskiej 
przez Rossyę po roku 1831 i 1863: (Uwagi i materyały do statystyki Ukrainy, 
Podola i Wołynia). Kraków: G. Gebethner Sp., 1917. – 44 s., 24 cm, brosz. wyd. 
Zawiera spisy osobowe i statystyki ziemi polskiej skonfiskowanej polskiej 
szlachcie za udział w powstaniach narodowych. Niewielkie przybrudzenia, 
w tym zażółcenia okł., stan dobry.� 60. –

567.	 GAWROŃSKI RAWITA Fr.[anciszek] (1846-1930): Rok 1863 na Rusi. Ukra-
ina, Wołyń, Podole. Lwów: H. Altenberg, 1903. – XVI, 356, LXXI s., 26 il. 
w tekście, 21 cm, opr. ppł. Dzieje powstania 
styczniowego i ruchu niepodległościowego na 
Kijowszczyźnie, Podolu i Wołyniu autorstwa 
uczestnika tegoż. Praca źródłowa ze spisami 
aresztowanych i skazanych wg archiwalnych 
materiałów. Ze spisami osób represjonowa-
nych. Tom 2 [pierwszy wydany niezależnie 
obejmował Ruś Czerwoną i Wschód]. Otarcia 
opr., stan dobry.� 100. –

568.	GAWROŃSKI RAWITA Fr.[anciszek] (1846-
1930): Walka o wolność w roku 1863. Lwów: 
Komitet 1863-1913. – 1913. – 145, [2] s., il., 21 
cm, opr. pł. wyd. z tłocz. złotem tyt. i herbem 
Polski, Litwy i Rusi na licu. Zawiera: Wstępny 
rzut oka na okres przed powstaniem; Przed 
powstaniem. Nadzieje. Rzeczywistość. Wy-
buchy nastrojowe. Naród i przewodnicy. Or-
ganizacja; Powstanie. Królestwo, Litwa, Ruś. 
Udział Galicji. Próby pomocy z innych stron; 
Rząd narodowy. Charakter powstania. Poli-
tyka. Następstwa. Praca rocznicowa, nagro-
dzona przez Komitet Wydawniczy we Lwo-
wie, autorstwa historyka, powieściopisarza 
i powstańca styczniowego. Niewielkie otarcia 
grzbietu i wewnątrz minimalne zbrązowienia, 
stan bardzo dobry.� 100. –
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569. GERLACH Stanisław 
(1886-?): Z Taszkentu do Krako-
wa. Naokoło świata. Pamiętnik 
ucieczki oficera Polaka z niewoli 
rosyjskiej. Cz. 1-2; [okł. i ozdoby 
wg projektu Wacława Borow-
skiego (1885-1954)]. Warszawa 
– Kraków: Wyd. Koziańskich, 
[1918]. – 335; 270 s., il. (winiety), 
20 cm, brosz. wyd. Wspomnie-
nia Polaka oficera armii austriac-
kiej z  dramatycznej ucieczki, 
pełnej zaskakujących zwrotów, 
z niewoli rosyjskiej z Taszkentu 

przez Syberię do Chin i Japonii, a stamtąd do USA. Niewielkie zbrązowienia 
na okł. i pierwszych kartach, egz. nierozcięty, stan bardzo dobry.� 120. –

570.	GIERSZYŃSKI Henryk (1848-1930): Krótki 
pogląd na powstanie kościuszkowskie. Paryż: 
[b.w.], 1894. – 23 s., portr., 18 cm, brosz. wyd. 
Broszura historyczna autorstwa działacza emi-
gracyjnego, 15-letniego powstańca styczniowe-
go, bliskiego idei Towarzystwa Demokratycz-
nego Polskiego, później gorliwego propagatora 
idei Józefa Piłsudskiego we Francji. Grzbiet 
lekko nadpęknięty, stan bardzo dobry.� 50. –

571.	 GŁĄBIŃSKI Stanisław (1862-1943): Wspo-
mnienia polityczne. (Cz.1-3). Pelplin: Druk. 
i Księg. Sp. z o. odp., 1939. – 559 s., 24 cm, 
współopr. pł. Tytuł tłoczony złotem na grzbie-
cie. Wspomnienia jednego z czołowych przy-
wódców Stronnictwa Narodowo-Demokra-
tycznego, posła w parlamencie austriackim i polskiego posła i senatora 
oraz wielokrotnego ministra. Wspomnienia doprowadzone do roku 1926. 
Karta tyt. z pierwszej części pt. „Pod zaborem austriackim” (dalsze części 
pt. „Wojna światowa” i „Niepodległe Państwo Polskie 1918-1926” ukazywały 
się w zeszytach). Otarcia i zaplamienia okł. Złocenia na grzbiecie wyblakłe. 
Wewnątrz czysty egz., stan dobry.� 120. –

572.	 GŁOSY prasy polskiej o udziale sześćdziesięciu szlachciców litewskich 
w uroczystości odsłonięcia pomnika Katarzyny w Wilnie. Lwów: Komitet 
Wydawniczy, 1904. – 60, [3] s., 22 cm, opr. ppł. Dotyczy udziału 60 przed-
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stawicieli szlachty litewskiej w odsłonięciu po-
mnika carycy Katarzyny II na Pl. Katedralnym 
w Wilnie. Na wstępie imienna lista 60 „kata-
ryniarzy” spośród znamienitych rodów pol-
sko-litewskich (m.in. Czetwertyński, Czapski, 
Drucki-Lubecki, Komorowski, Kończa, Ko-
ściałkowski, Korwin-Milewski, Meysztowicz, 
Ogiński, Plater, Przezdziecki, Skirmunt, Tysz-
kiewicz i Wańkowicz). Wszyscy pod wspólnym 
tytułem: „Poleca się pamięci spoliczkowane-
go narodu imiona zaprzańców”. Drobne zbrą-
zowienia na k. tyt., stan dobry.� 75. –

573.	 GODLEWSKI Józef (1892-1968): Na przełomie 
epok. Londyn: Polska Fundacja Kulturalna, 
1978. – XV, [1], 463, [1] s., portr., 21,5 cm, brosz. 
wyd. Barwne wspomnienia pochodzącego ze 
Żmudzi ziemianina z powiatu słonimskiego 
i senatora RP z lat 1895-1940. Obrazy z życia 
ziemiańskiego na Wileńszczyźnie i Nowogród-
czyźnie i polska polityka kresowa. Szczególnie 
interesująco opisany został przymusowy pobyt 
autora na Litwie Kowieńskiej 1939-1940 przed 
wyjazdem do Francji. Sporo interesujących in-
formacji o rodach ziemiańskich na Litwie. Stan 
bardzo dobry.� 75. –

574.	 GOLLENHOFER Józef (1886-1909): Polityczna 
strona działalności Maurycego Mochnackie-
go (1803-1830). Próba zarysu. Kraków: Kółko 
historyków U. U. J. w Krakowie, 1910. – [8], 
103 s., 21 cm, opr. ppł. Zdezaktualizowane pie-
czątki biblioteczne (m.in.: „Gabinet Partyjny 
Centralne Szkoły PPR”). Studium historyczne 
przedwcześnie zmarłego historyka polskiego 
poświęcone Maurycemu Mochnackiemu (1803-
1830) i jego działalności do wybuchu powsta-
nia listopadowego (m.in. udziałowi w spiskach 
i sprawie tzw. „spisku koronacyjnego” przeciw 
carowi Mikołajowi I koronowanemu w 1829 r. 
na króla Polski).� 60. –
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575.	 GRABSKI Władysław (1874-1938): Idea Polski. 
Warszawa: skł. gł. Dom Książki Polskiej, 1935. – 
189, [2] s., 21 cm, brosz. wyd. Testament politycz-
ny, zawierający zbiór przemyśleń, nawiązujących 
do historii Polski i własnej działalności politycz-
nej ojca reformy walutowej Polski międzywojen-
nej. Zagięcia okł. przy krawędzi, wewnątrz stan 
bardzo dobry.� 60. –

576.	 GRAU-Wandmayer Aleksander (1873-?): Zmierzch Austrii. Z za kulis 
dyplomacji austro-węgierskiej monarchii. Lwów: skł. gł. Księgarnia „Książ-
ka”, 1939. – 156, [1] s., 19 cm, brosz. wyd. Wspomnienia dyplomaty Austro-
-Węgier z lat 1905-1918 z pracy konsularnej w Warszawie, USA i Berlinie. 
Wartko napisany pamiętnik, pełen spraw polskich i interesujących prze-
myśleń autora, a jednocześnie obraz odchodzącej epoki cesarskiej Europy. 
Z przedmową Kazimierza Hartleba (1886-1951). Grzbiet minimalnie pod-
klejony, stan dobry, czysty egz.� 60. –

577. [GRUNWALD] BARTOSZEWICZ Ka-
zimierz (1852-1930): Księga pamiątkowa ob-
chodu pięćsetnej rocznicy zwycięstwa pod 
Grunwaldem w dniu 15, 16 i 17 lipca 1910 r. 
w Krakowie z dodaniem Albumu literacko-
-artystycznego poświęconego wielkiej rocz-
nicy dziejowej. Zebrał i ułożył… Kraków: Fr. 
Terakowski, 1911. – L, 156 s., [12] s. tabl., [4] 
k. tabl. ( 1 kolor.), il. 27 cm, opr. pł. wyd. Ty-
tuł tłocz. złotem na grzbiecie i licu. Koloro-
wa kompozycja patriotyczna wg obrazu Pio-
tra Stachiewicza tłocz. na przednim licu. Na 
odwrocie sygn. Zakładu Introligatorskiego 
Franciszka Terakowskiego w Krakowie. Bo-
gato ilustrowany album obchodów rocznicy 
zwycięstwa nad teutońskim zakonem połą-
czonej z odsłonięciem Pomnika Grunwaldz-

kiego w Krakowie. Zawiera również szkice historyczne poświęcone bitwie pió-
ra historyków polskich (m.in. Tadeusza Korzona, Karola Szajnochy, Antoniego 
Prochaski i samego autora), teksty historyczne (m.in. Jana Długosza, Macieja 
Stryjkowskiego, Stanisława ze Skalbmierza i Jana Ursyna Niemcewicza) oraz 
rocznicowe (m.in. Władysława Bandurskiego i Marii Konopnickiej). Papier 
częściowo kredowy. Drobne uszkodzenie narożnika na s. 129-130, niewielkie 
przybrudzenia okł., stan dobry, czysty egz.� 200. –
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5 7 8 .   [ G R U N WA L D ] 
BRATKOWSKI Jan (1888-
1929): Album jubileuszowe 
Grunwald. Szkic historycz-
ny oprac. Jasław z Bratko-
wa [pseud.]. Poznań: Księ-
garnia Nakł. Zdzisława 
Rzepeckiego i Ski, 1910. – 
[4], 344 s., [10] k. tabl. ko-
lor. (1 rozkład.), [1] k. mapa 
złoż. (litografia: 48 × 47 
cm), 261 il., 20 × 29 cm, opr. 

pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na licu z herbami Polski i Zakonu Krzyżackiego 
oraz kolor. ilustr. z obrazu Jana Matejki ze sceną śmierci wielkiego mistrza 
Ulricha v. Jungingen. Bogato ilustrowane dzieje stosunków polsko-krzy-
żackich z trzema rozdziałami poświęconymi „wielkiej wojnie” z zakonem 
i bitwie pod Grunwaldem. Obejmują okres od czasów średniowieczne-
go państwa pruskiego po sprowadzenie Zakonu NMP i ostateczny jego 
upadek po czasy władztwa Hohenzollernów nad samodzielnymi Prusami 
Książęcymi (do 1795 r.). Wyklejka wydawnicza z wyobrażeniem władców 
Polski i Litwy. Otarcia opr., głównie grzbietu. Wewnątrz uzup. trójbarwna 
ilustr. po s. 80 oraz minimalne naturalne zbrązowienia na krawędziach. 
Mapa zamków i ziem krzyżackich podklejona przy krawędzi skoczem, stan 
ogólny dobry.� 200. –

579.	 GUMPLOWICZ Maksymilian (1864-1897): Bi-
schof Balduin Gallus von Kruszwica. Polens er-
ster leteinischer Chronist. Wien: in Commission 
bei F. Tempsky, 1895. – [4], 36 s. Odb.: Sitzungs-
berichte der Kais. Akademie der Wissenschaften 
in Wien, Philosophisch-historische Glasse. Bd. 132 
Abh. 9. (także:) Tegoż: Zur Geschichte Polens im 
Mittelalter. Zwei kritische Untersuchungen über 
die Chronik des Balduin Gallus; von…; aus dem 
Nachlass der Verfassers hrsg. [von Ludwig Gum-
plowicz]. Innsbruck: Wagner, 1898. – V, [3], 261 s., 
[1] k.: portr., 25 cm, współopr. płsk. z epoki, sze-
ściopolowy z dwoma szyldzikami, krawędzie i narożniki podkreślone śle-
po tłocz. równoległymi liniami. Opr. sygn.: P. Repetowska. Introligator 
w Krakowie. Superekslibris: „M.S.” tłocz. złotem w dolnej części grzbietu. 
Śmiałe, a dziś już zapomniane i zarzucone teorie autora. Według pozycji 
pierwszej „biskup kruszwicki Baldwin Gall to zaginiony rycerz krzyżo-
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wiec Baldwin II książę Hainaut, który celowo upozorował swoje zaginięcie 
i stał się benedyktyńskim mnichem Gallem Anonimem, któremu Bolesław 
Krzywousty zlecił na podstawie przekazów napisanie kronik początku 
państwa Piastów”. Druga pozycja dotyczy współrządów w Polsce piastow-
skiej (1102-1107) Zbigniewa z Bolesławem III Krzywoustym oraz rywalizacji 
w Polsce obrządków słowiańskiego i rzymskiego w latach 1104-1124. Wy-
klejki marmoryzowane. Niewielkie otarcia krawędzi grzbietu oraz górnej 
i dolnej części opr., stan dobry.� 500. –

580. HANDELSMAN Marceli (1882-1945): Rezy-
denci napoleońscy w Warszawie 1807 – 1813. Kra-
ków: Akademia Umiejętności, 1915. – VIII, 349 s., 
[5] k. tabl., 23 cm, brosz. wyd. Studium historyczne 
dotyczące francuskiej dyplomacji wobec Księstwa 
Warszawskiego w okresie napoleońskim. Zawiera 
sylwetki poszczególnych rezydentów. Dołączono 
dokumenty archiwalne. Drobne przykurzenia okł. 
i zagięcia narożników. Wewnątrz czysty egz., do-
bry do opr.� 120. –

581. HARTLEB Kazimierz (1886-1951): Piotr Gam-
rat w świetle nieznanego życiorysu. Lwów: Tow. 
Naukowe, 1938. – [2], 188, [1] s., [8] k. tabl.: il., 26 
cm, brosz. wyd. Analiza historyczna życiorysu Pio-

tra Gamrata (1487-1545), arcybiskupa gnieźnieńskiego rzekomo autorstwa 
Filipa Padniewskiego (1510-1572), biskupa krakowskiego i podkanclerzego 
koronnego. Archiwum Towarzystwa Naukowego we Lwowie. Dział 2, t. 21, 
z. 2 Przybrudzenia okł. i zagięcia krawędzi, wewnątrz czysty i nierozcięty 
egz. w bardzo dobrym stanie.� 75. –

582. HEDEMANN Otton (1887-1937): Testamenty 
brasławsko-dziśnieńskie XVII-XVIII wieku jako 
źródło historyczne. Wilno: skł. gł. Księg. św. Woj-
ciecha, 1935. – 34, [2] s., 26 cm, brosz. wyd. Omó-
wienie testamentów rodu litewskich (m.in. Bujnic-
kich, Despot-Zenowiczów, Hłasków, Hylzenów, 
Horodeńskich, Jakowickich, Jeśmanów, Korsaków, 
Korzeniewskich, Łopacińskich, Mirskich, Oskier-
ków, Podbipiętów, Szybajłów, Szyrynów i Żabów). 
Nieznaczne ślady używania na okł., wewnątrz stan 
bardzo dobry.� 45. –
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583. HOŁÓWKO Tadeusz (1889-1931): Przez dwa fron-
ty Ze wspomnień emisarjusza politycznego z 1918 roku 
Z Warszawy do Kijowa. Warszawa Dom Książki Pol-
skiej 1931 VIII, 274, [2] s., 23 cm, brosz. wyd. Piecząt-
ka: „Biblioteka Las Świtalów”. Pasjonujący tom wspo-
mnień bliskiego współpracownika Józefa Piłsudskiego 
w szeregach Polskiej Organizacji Wojskowej z podró-
ży w charakterze emisariusza z Warszawy do Kijowa 
i z Kijowa przed kolejną wyprawą do Moskwy pośród 
frontu niemieckiego, ukraińskiego i bolszewickiego. 
Okładka przykurzona (wyblakła), wewnątrz zażółcenia 
na krawędziach, stan dobry.� 80. –

584. IŁOWAJSKI D.(mitrij Iwanowicz) (1832-1920): 
Sejm grodzieński roku 1793. Ostatni Sejm Rzeczy-
pospolitéj Polskiéj; tłum. dzieła wyd. w ruskim jęz. 
przez… M. Iwanowski. Poznań: J.K. Żupański, 1872. 
– IV, 350 s., 21 cm, opr. ppł. Zdezaktualizowane pie-
czątki biblioteczne (m.in.: „Gabinet Partyjny Central-
ne Szkoły PPR”). Praca rosyjskiego historyka oparta 
m.in. na rosyjskich (archiwum dyplomatyczne) i pol-
skich źródłach epoki. Zawiera poglądy autora na upa-
dek Polski (m.in. rola Żydów na ziemiach polskich), 
a  jednocześnie wskazująca na króla i dygnitarzy, 
którzy „zaniechali własny honor, godność, sumie-
nie i święte obowiązki obywatela”. Egz. ze śladami 
użytkowania (m.in. przybrudzone pierwsze i ostatnie 
karty), stan dobry.� 100. –

585. JEZIERSKI [właśc.: KRÜGER] Edmund (1881-
1935): Stefan Batory. Warszawa: St. Cukrowski, 1934. 
– 311 s., [15] k. tabl.: il., 25 cm, opr. pł. wyd. Tytuł 
tłocz. srebrem na grzbiecie i licu wraz z popiersiem 
królewskim. Znaki własnościowe. Zbeletryzowa-
na biografia króla Stefana Batorego. Ilustrowali H. 
Nowina-Czerny i Xawery Koźmiński. Otarcia opr., 
głównie grzbietu (srebrzenia wyblakłe i częściowo 
wytarte), stan dobry.� 120. –

586. JĘDRZEJEWICZ Janusz (1885-1951): W służbie 
idei. Fragmenty pamiętnika i pism. Londyn: Oficyna 
Poetów i Malarzy, 1972. – 355, [1] s., [10] k. tabl.: fot., il., 
25 cm, okł. karton wyd. Wspomnienia byłego premiera 
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Rzeczypospolitej, m.in. z walk o niepodległość, okresu II 
Rzeczypospolitej i o Marszałku Józefie Piłsudskim. Stan 
bardzo dobry.� 100. –

587. KARAMZIN Mikołaj Michajłowicz (1776-1826): 
Istorja gosudarstwa rossijskago: Carstwowanie Wasilija 
Joannowicza Szujskago. S.-Pietierburg: A.S. Suworn 1885. 
– [4], 282 s., 15 cm, opr. ppł. Pieczątka biblioteczna z epoki. 
Panowanie cara Wasyla IV Szujskiego w Rosji 1606-1610, 
zmarłego w polskiej niewoli w 1612 r. Otarcia opr., stan 
dobry.� 150. –

588. KARWASIŃSKA Jadwiga (1900-1986): Sąsiedztwo 
kujawsko-krzyżackie 1235-1343. Warszawa: Tow. Nauko-
we Warszawskie Śniadeckich, 1927. – 226 s., 24 cm, brosz. 
wyd. Rozprawy Historyczne Tow. Nauk. Warszawskiego, 
t. VII, z. 1. Antagonizm polsko-krzyżacki na tle rządów 
Piastów dzielnicowych w księstwie na Kujawach (Brześć 
Kujawski, Inowrocław, Dobrzyń). Monografia naukowa. 
Egz. nierozcięty. Drobne zagniecenia na krawędziach okł., 
stan bardzo dobry.� 50. –

589. KATELBACH Tadeusz (1897-1977): U kresu dru-
giego etapu. London: [b.w.], 1942. – 119 s., 21 cm, opr. 
pł. z epoki. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Pieczęć: „2 
Szwadron Żandarmerii” [w ramach 2. Warszawskiej Dy-
wizji Pancernej w II Korpusie Polskim we Włoszech]. Pa-
miętniki autorstwa polityka, dziennikarza i urzędnika 
państwowego, stanowiące kronikę z okresu 10 maja – 23 

czerwca 1940 r. Obraz upadku Francji i sytuacji Polaków we Francji w ob-
liczu klęski sojusznika. Interesujący zapis 
epoki. Drobne odbarwienia na okł., wewnątrz 
czysty egz. Stan dobry.� 60. –

590.	KIENIEWICZ Stefan (1907-1992): Adam Sa-
pieha (1828 – 1903). Lwów: Wyd. Zakł. Narod. 
im. Ossolińskich, 1939. – X, 474 s., [7] k. tabl., 
[1] k. tabl. genealog., 24 cm, opr. ppł. Zdez-
aktualizowane pieczątki biblioteczne: „Gabi-
net Partyjny Centralne Szkoły PPR”. Biografia 
arystokraty, wybitnego polityka galicyjskiego, 
posła na Sejm Krajowy i członka austriackiej 
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Izby Panów – magnata i zarazem „radykała”. Ślady używania na okł. We-
wnątrz czysty egz., stan dobry.� 90. –

591.	 KIPA Emil (1886-1958): Fryderyk Gentz a Polska 1794-1831. Kraków; Warsza-
wa: z zapomogi Kasy im. J. Mianowskiego, 1911. – XV, [1], 166, [1] s., 22 cm, 
opr. ppł., przednia okł. brosz. zachowana (naklejona). Zdezaktualizowane 
pieczątki biblioteczne. Monografie w zakresie Dziejów Nowożytnych. Wyd. 
Szymon Askenazy (i aut. przedmowy). Sylwetka pisarza, publicysty i wydaw-
cy periodyków. Ten wpływowy konserwatysta był prawą ręką kanclerza Au-
strii Metternicha i sekretarzem generalnym kongresu wiedeńskiego. Kulisy 
polityki austriackiej wobec sprawy polskiej. Egz. biblioteczny z niewielkimi 
śladami użytkowania na okł., stan bardzo dobry.� 80. –

592. KIRCHEISEN Fryde-
ryk M.(ax) (1877-1933): Napo-
leon I. Obraz życia; przekład 
autoryzowany Michała Jani-
ka (1874-1948); Marii Fredro-
-Bonieckiej (1891-1958). T. 1-2. 
Katowice: Pol. Inst. Wydaw-
niczy, 1931. – 327, [1] s., [18] k. 
fot.; 367, [1] s., [27] k. fot., 25 
cm, opr. pł. wyd. ze złocenia-
mi tłocz. na grzbiecie i licu, 
górne obcięcia kart barwione. 
Zdezaktualizowane pieczątki 
w t. 1. Obszerna biografia Na-

poleona I. Tom 1 obejmuje okres od 1769 do 1805 r., t. 2: 1806-1821. Drobne 
otarcia krawędzi grzbietu i niewielkie przybrudzenia, złocenia w pełni za-
chowane. Zbrązowienia na pierwszych kartach i minimalnie nadpęknięta 
krawędź górna w t. 2, czysty egz. Stan ogólny dobry.� 500. –

593.	 KŁOSY ojczyste. Najważniejsze zdarzenia 
z dziejów naszych, wspomnienia i życiorysy 
sławnych Polaków i Polek, legendy i opowie-
ści, obrazki i opisy na tle swojskiem. (Cz. 1): 
Polska za Piastów. Spisał i ułożył [Jarosław Le-
itgeber (1848-1933)] Jan Tworzymir [pseud.]. 
Poznań: J. Leitgeber, 1907. – [4], 143, [1] s., il., 26 
cm, opr. pł. wyd. Tytuł i Orzeł Polski (z koroną 
i krzyżem) tłocz. na licu. Antologia opowiadań 
historycznych z dziejów Polski piastowskiej 
(X-XIV w.). Inne części nie ukazały się. Nie-
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wielkie przybrudzenia okł., wewnątrz zbrązowienia na I okł. oraz drobne 
przykurzenia okł., czysty egz. stan dobry.� 120. –

594.	KOCHANOWSKI Jan Karol (1869-1944): 
Szkice i drobiazgi historyczne. [Ser. 1]. War-
szawa: Gebethner i Wolff, 1904. – [6], 399, [2] 
s., 18 cm, opr. pł. z epoki, przednia okł. brosz. 
zachowana (naklejona) „Exlibris Stefana Ko-
tarskiego” (1879-1960), kolekcjonera ekslibri-
sów i bibliofila. Autograf tegoż. Na ostatniej 
wewnętrznej stronie okł. specjalnie wydruko-
wana złota myśl właściciela książki. Przedruk 
kilkunastu artykułów historycznych z  lat 
1897-1903 autorstwa późniejszego profesora 
i rektora Uniwersytetu Warszawskiego. Za-
wiera m.in.: Częstochowa w historyi; Firleje; 
Pierwotna germanizacja Słowian pomorskich 
w świetle historiografii niemieckiej; Karol Szajnocha; Stanisław Łaguna, 
jako historyk; Adolf Pawiński; Traktat kaliski [pokój z Krzyżakami w 1343 
r.]; Kamienieccy. Przykurzenia i przybrudzenia okładki, wewnątrz czysty 
egz., stan dobry.� 90. –

595.	 KONOPCZYŃSKI Władysław (1880-1952): Kazimierz Pułaski. Życiorys. 
Kraków: Polska Akademja Umiejętności, 1931. – XII, 420 s., 14 k. tabl., il., 
mapy (częściowo rozkł.), 24 cm, opr. pł. Tytuł tłocz. złotem na licu, oryg. 
okł. brosz. zachowane. Biografia bohatera konfederacji barskiej i walk 
o niepodległość Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej. Podklejenia 
broszury, wewnątrz czysty egz. Stan ogólny dobry.� 120. –

596.	KONOPCZYŃSKI Władysław (1880-1952): 
Krwawe dni nad Górną Wartą. Konfedera-
cje sieradzka, łęczycka i wieluńska w latach 
1768-1772. Łódź: [b.w.], 1930. – [4], 60 s., [2] 
pl. (kolor.) na [4] k., 24 cm, brosz. wyd. Odb.: 
„Rocznik Oddziału Łódzkiego Polskiego To-
warzystwa Historycznego” 1929-1930. Konfe-
deracja barska w województwach centralnych 
Rzeczypospolitej. Dołączono mapki z obja-
śnieniami oraz plan bitwy konfederatów pod 
Dobrą z wojskami carskimi w 1770 r. Niewiel-
kie zagięcia narożników, stan dobry.� 50. –
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597. KORZON Tadeusz (1839-1918): Ko-
ściuszko. Biografia z dokumentów wy-
snuta przez K [krypt.]. Kraków: Muzeum 
Narodowe w Rapperswylu, 1894. – [2], 
691, [1], IV, [1] (err.) s., [1] k. tabl. gene-
alog. (rozkład.), 7 faksymile, 9 map i pla-
nów (w tym 4 rozkł.), [3] k. tabl. il., 24 
cm, opr. płsk. z epoki. Tytuł tłocz. zło-
tem na licu i pięcio polowym grzbiecie. 
Po obu stronach lica ozdobna ramka, 
tłocz. ślepo, częściowo złoc. na froncie. 
Opr. sygn.: „Warszawska Introligator-
nia, Kijów, Kreszcz. 36”. Pieczęć wła-
snościowa: „Tadeusz Bożydar Podhoro-

deński” (? – 1925) z herbem Korczak. Wydanie 1. Odb.: „Album Muzeum 
Narodowego w Rapperswylu”, t. 4 (zawierał „Rzut oka na dzieje Mu-
zeum Narodowego w Rapperswylu i katalog zbiorów kościuszkowskich 
w tamże Muzeum przechowywanych”). Obszerna i źródłowa biografia 
Tadeusza Kościuszki. Zawiera „Rodowód Kościuszków Siechnowickich” 
stanowiący rozkładaną tabl. genealogiczną (116 × 44 cm). Otarcia krawę-
dzi grzbietu i opr. Złocenia zachowane. Wewnątrz naturalne zażółcenia, 
stan dobry.� 360. –

598.	KOSMOWSKA Irena Wanda (1856-1932): 
Polska w czasie wszechświatowej wojny. War-
szawa: „Odrodzenie Polski”, [1920]. – 29, [3] 
(inseraty) s., 28 cm, brosz. wyd. Studium 
dotyczące sprawy polskiej w czasie I wojny 
światowej w aspekcie politycznym i ekono-
micznym. Układ dwuszpaltowy. „Biblioteka 
Chwili”, 6. Minimalne przykurzenia krawę-
dzi okł. i zagięcia, naturalne zażółcenia pa-
pieru, stan bardzo dobry.� 80. –

599.	KOSSAK-SZCZUCKA Zofja (1889-1968): 
Pożoga. Wspomnienia z Wołynia 1917-1919. 
Z przedm. St. Estreichera. Wyd. 3. Kraków: Krakowska Sp. Wyd., 1923. 
– X, 387, [1] s., 19 cm, opr. ppł. Podpis własnościowy. Powieść autobio-
graficzna powstała w 1922 r. dotycząca przeżyć autorki w Nowosielicy 
koło Starego Konstantynowa na Ukrainie podczas okupacji niemieckiej, 
pomiędzy dwiema rewolucjami w Rosji i konfliktem zbrojnym polsko-
-ukraińskim. Niewielkie otarcia krawędzi opr., stan dobry.� 75. –
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600. KOŹMIAN Kajetan 
(1771-1856): Pamiętniki… obej-
mujące wspomnienia od roku 
1780 do roku 1815. T. 1-6. War-
szawa: Redakcya i Admin. (Bi-
blioteki Dzieł Wyborowych), 
1907. – 143; 125; 142; 144; 144; 
149 s., 18 cm, opr. pł. wyd. Ty-
tuł tłocz. złotem na grzbiecie; 

krawędzie grzbietu i narożniki podkreślone ślepo tłocz. podwójnymi linia-
mi. Wspomnienia spisane przez sławnego poetę obejmujące od 1809 do 1815 
roku. Cenny dokument obyczajów społeczeństwa polskiego w tamtych la-
tach. Biblioteka Dzieł Wyborowych, nr 491, 492, 496, 497, 499, 501. Naturalne 
zażółcenia na kartach, złocenia wyblakłe, stan bardzo dobry.� 120. –

601.	KRASZEWSKI Józef Ignacy (1812-1887): Polska w czasie trzech rozbiorów 
1772-1799. Studya do historii ducha i obyczaju. Przedmowa prof. Szymona 
Askenazego. Warszawa: Gebethner i Wolff, 1902-1903. – [4], XVI, 424, [2] 
s., mapa kol. rozkł., 106 il. w tekście; [4], 414, [2] s., 97 il. w tekście; [4], 563, 
[2] s., 89 il. w tekście, 24 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie 
i licu z wizerunkiem autora w złotym medalionie wśród bujnej roślinności 
drzewa, z którego spadły złote jabłka. Metryczka edytora również w złocie. 
Na odwrocie ślepo tłocz. sygn.: „Introligatornia J.F. Puget w Warszawie”. 
Podpis własnościowy. Rozległa i barwna panorama czasów stanisławowskich, 
obejmująca historię, kulturę i obyczaje epoki, bogata w ikonografię (300 ilu-
stracji) i źródła. T. 1 obejmuje lata: 1772 – 1787. T. 2: 1788 – 1791; t. 3: 1791-1799. 
Stan bardzo dobry. Ładny egz. w nienagannym stanie.� 1 800. –
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602.	KRASZEWSKI Józef Ignacy (1812-1887): Z roku 1866. Rachunki. Przez B. Bo-
lesławitę [pseud.]. [Rok pierwszy]. Poznań: J.K. Żupański, 1867. – [4], 398 s., 18 
cm, opr. pl. współcz. Tytuł na grzbiecie i licu. Publicystyka polityczna w for-
mie rocznego bilansu życia narodowego wydawana za lata 1866-1869 (Poznań 
1867-1870). Zawiera opis wydarzeń i zjawisk w poszczególnych zaborach (m.in.: 
Polska i Moskwa; Galicja; Polska pruska; Wychodztwo; Dziennikarstwo; Li-
teratura; Sztuka; Henryk hr. Rzewuski). Dzięki śmiałości poglądów pisarza 
uzyskało dużą popularność. Zbrązowienia, zwłaszcza na pierwszych kartach 
i obrzeżach. Karta tyt. podklejona. Stan ogólny dobry.� 90. –

603.	KRASZEWSKI Józef Ignacy (1812-1887): Z roku 1867. Rachunki. Przez B. 
Bolesławitę [pseud.]. Rok drugi. Cz. 1. Poznań: J.K. Żupański, 1868. – [4], 
661 s., 19 cm, opr. ppł., oryg. okł. brosz. zachowane. Pieczątka własnościo-
wa Zawiera m.in.: Europa w 1867 r. z charakterystyką stosunków i zdarzeń 
dotyczących poszczególnych państw, w tym Galicji i omówienia kwestii 
wschodniej i Polski. Otarcia opr., zbrązowienia na pierwszych i ostatnich 
kartach, czysty eg. Stan ogólny dobry.� 120. –

604.	KRASZEWSKI Józef Ignacy (1812-1887): Z roku 1867. Rachunki. Przez B. 
Bolesławitę [pseud.]. Rok drugi. Cz. II. Poznań: J.K. Żupański, 1868. – [4], 
609, [2] s., 19 cm, ior, ppł. współcz., oryg. okł. brosz. zachowane. Pieczątka 
własnościowa. Kontynuacja poprzedniego cyklu. Część zawiera m.in.: Wy-
chodztwo; Dziennikarstwo; Literatura; Teatr; Sztuka; Mogiły (wspomnienia 
pośmiertne o zmarłych Polakach); Polska na wystawie paryzkiej 1867 r. Nie-
wielkie zbrązowienia, wewnątrz czysty egz., stan dobry.� 90. –

605.	KRASZEWSKI Józef Ignacy (1812-1887): Z roku 1868. Rachunki. Przez B. Bole-
sławitę [pseud.]. Rok trzeci. Poznań: J.K. Żupański, 1869. – [4], 1049, [2] s., 19 cm, 
opr. ppł., oryg. okł. brosz. zachowane. Pieczątka własnościowa. Układ podobny 
do poprzednich wydań z obszernym działem nekrologów i rozdziałem poświę-
conym Hipolitowi Cegielskiemu. Niewielkie przybrudzenia opr. Zbrązowienia 
na pierwszych i ostatnich kartach. Stan ogólny dobry.� 120. –

606. KRAUSHAR Aleksander 
(1843-1931): Książę Repnin i Pol-
ska w  pierwszem czteroleciu 
panowania Stanisława Augusta 
(1764-1768). Wyd. nowe, przejrz. 
i popr. T. 1-2. Warszawa: Gebe-
thner i Wolff, 1900. – [4], 399, [1], 
VIII s., [1] k. portr., il.; [4], 336, VI, 
[1] s., 26 cm, opr. pł. wyd. z epoki. 
Tytuł tłocz. na licu w ornamenty-
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ce roślinnej na licu oraz na grzbiecie (różne kolory tomów). Monografia 
pierwszych lat panowania Stanisława Augusta, ukazująca mechanizmy 
ingerencji Rosji poprzez swego ambasadora w wewnętrzne sprawy Polski, 
co doprowadziło do zawiązania Konfederacji Barskiej. Zaplamienia na opr. 
i otarcia krawędzi grzbietu. Karta przedtyt. i tyt. t. 1 reperowana na górnych 
krawędziach (podklejone). Wewnątrz czysty egz., stan dobry.� 360. –

607.	KRAUSHAR Aleksander (1843-1931): Miscellanea historyczne. LIV. Senator 
Nowosilcow i cenzura za Królestwa Kongresowego: (1819-1829). (Ze źródeł 
archiwalnych). Kraków: „Przegląd Polski”, 1911. – 155, [1], V s., 23 cm, brosz. 
wyd. Na okł., jako miejsce edycji: Kraków: G. Gebethner i Ska, 1913. Historia 
cenzury w czasach Królestwa Polskiego przed wybuchem powstania listo-
padowego. Egz. nierozcięty. Okł. przykurzona i przybrudzona. Naturalne 
zażółcenia papieru. Egz. czysty, dobry do opr.� 80. –

608. KROŻE. Sprawozdanie naocz-
nego świadka o przebiegu procesu. 
Kraków: Księgarnia Spółki Wydawni-
czej Polskiej, 1895. – [2], 69 s., [1] k. tabl., 
22 cm, opr. pl. współcz. Tytuł tłocz. na 
grzbiecie. Podpis własnościowy Leon-
cjusza Wybranowskiego, ziemianina 
z okolic Jazłowca i posła do Sejmu Kra-
jowego Galicji. Sprawa wydarzeń mają-
cych miejsce w miasteczku na Żmudzi, 

gdzie carscy kozacy dokonali „rzezi” wiernych broniących kościoła pobe-
nedyktyńskiego przed zamienieniem go na cerkiew. Opis wydarzeń na tle 
procesu, głośnych w całej Europie, gdzie uczestników wydarzeń skazano na 
katorgę i więzienia. Zbrązowienia i przybrudzenia na pierwszych kartach 
(ślady atramentu), stan dobry.� 60. –

609.	KUBALA Ludwik (1838-1918): Wojny duńskie i pokój oliwski 1657-1660; 
z przedm. Ludwika Finkla. Lwów: H. Altenberg, 1922. – XIII, [1], 651, [2] s., 
[1] k. portr., [11] k. tabl.: il., pl. (1rozkł.), 24 cm, opr. płsk. brązowy z epoki. 
Tytuł tłocz. złotem na sześciopolowym ozdobnym grzbiecie. Podpis wła-
snościowy na k. tyt. Biblioteka Historyczna Altenberga.Szkiców Historycz-
nych Serja VI. Obejmuje szkice z czasów panowania Jana Kazimierza (m.in. 
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Pokój w Oliwie w 1660 r.; Ugodę hadziacką w 1658 r.; Traktaty pokojowe 
i wojna z Moskwą 1656-1667; Wojna północna (duńska) 1655-1660). Oryg. 
wyklejki Otarcia krawędzi opr. (złocenia zachowane). Niewielki ubytek pla-
nu oblężenia Torunia w części dolnej, podklejenia 2 ilustr. oraz niewielkie 
zbrązowienia na krawędziach, stan dobry.� 250. –

610. KUKIEL Marian (1885-1973): Od Wiednia do 
Maciejowic. Studia i szkice historyczne. Londyn: 
Polska Fundacja Kulturalna, 1965. – 173, [2] s., [1] k. 
portr., 22 cm, brosz. wyd. Zawiera szkice historycz-
no-wojskowe dotyczące Jana III Sobieskiego, jako 
wodza i polskich spraw wojskowych z tego okresu 
(m.in. polskość i niemczyzna w cudzoziemskim au-
toramencie) oraz obszerne rozważania na temat bi-
twy i klęski pod Maciejowicami. Wydano z okazji 
80-lecia jubileuszu autora – generała i historyka. Stan 
bardzo dobry.� 75. –

611.	 KUTRZEBIANKA Helena: Opinie Francuzów o Polakach z czasów 
elekcji Henryka Walezego. Warszawa: [b.w.], 1936. – 54 s., [7] k. portr., 23 
cm, brosz. wyd. z dedykacją autorki. Pieczątka prof. Oskara Haleckiego. 
Osobne odb.: „Przegląd Współczesny”, nr 176: 1936. Zbiór różnych opinii 
o Polakach towarzyszących im w historiografii i publicystyce francu-
skiej XVI w. Wśród nich m.in. czytamy: „Senatorowie oddaliby wszystko 
w ręce swoich krewnych i pozbawiliby szlachtę jej zasług, jeśliby nie była 
ich krewnymi, lub jeśliby pieniędzmi lub innymi niegodnymi środkami, 
jako że korupcja jest na porządku dziennym, nie wkręcali się w ich łaski”; 
„nałóg pijaństwa stanowi ich jedyną rozrywkę i sprawia, że nie myślą 
o innych płochych i niecnotliwych rzeczach…” Drobna plamka na okł. 
i niewielkie zagięcia, stan dobry.� 50. –

612.	 LASOCKI Zygmunt (1867-1948): Polacy w austrjackich obozach bara-
kowych dla uchodźców i internowanych (Wspomnienia z czasów wojny 
światowej byłego posła do parla-
mentu austrjackiego), oraz: Wspo-
mnienia szefa administracji P.K.L. 
i K. Rz. Kraków nakład autora, 
1929-1931. – 311, [1], VII, [1] (err.) s., 
il.; 154, [1] s., 23 cm, współopr. pł. 
współcz. Wspomnienia hr. Lasoc-
kiego, działacza PSL i wpływowe-
go polityka polskiego w Wiedniu. 
Pierwsze dotyczą losów polskich 
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ewakuowanych w czasie wojny i własnej działalności na tym polu w par-
lamencie austriackim. Drugie opisują działalność polityka w pierwszych 
miesiącach po odzyskaniu niepodległości, kiedy piastował funkcję szefa 
Polskiej Komisji Likwidacyjnej w Krakowie i Komisji Rządzącej dla Ga-
licji i Śląska w 1919 r. Drobne przykurzenia opr., wewnątrz gdzieniegdzie 
naturalne zżółcenia, stan dobry.� 120. –

613. LELEWEL Joachim (1786-1861): Rozmaitości. Po-
znań: J.K. Żupański, 1865. – XI, [1], 296 s., [3] k. tabl. 
złoż. (litografie), 23 cm, brosz. wyd. Polska, dzieje 
i rzeczy jej rozpatrywane, t. 19. Zbiór 25 tekstów hi-
storyka w formie artykułów, listów, mów i wyciągów 
z rękopisów (m.in. „Czy Słowian początek od Indyan 
pochodzi”; „Co o mnie mówią arystokraci, demokraci 
i doktrynerzy?”; „Sprawa żydowska w roku 1859”; „Ko-
pernika tudzież innych astronomów polskich w geo-
grafii zasługi”). Tablice w litografii M. Jaroczyńskie-
go z Poznania m.in. z abecadłem gockim i runickim. 
Na okł. rok edycji 1866. Brak 2 k. tabl. Zbrązowienia 
i drobne uszkodzenia okł., zwłaszcza na krawędziach, 
stan dobry.� 120. –

614. LENARDOWICZ Mieczysław: Na wyspach 
tortur i śmierci. Pamiętnik z Sołówek. Warszawa: 
Wojskowy Inst. Naukowo-Wyd., 1930. – 78, [1] s., il., 
19 cm, brosz. wyd. Biblioteka Społeczna, nr 4. Wspo-
mnienia Polaka więzionego w mińskim NKWD i ze-
słanego na Wyspy Sołowickie. Zagięcia okł., stan 
dobry.� 50. –

615. LEPSZY Kazimierz (1904-1964): Rzeczpospoli-
ta Polska w dobie sejmu inkwizycyjnego (1589-1592). 
Kraków: PAU, 1939. – X, 428 s., 24 cm, brosz. wyd. 
Praca źródłowa dotycząca przełomowego momen-
tu w dziejach Rzeczypospolitej za panowania Zyg-
munta III Wazy. Egz. nierozciety. Ostatnie katy ze 
śladami zagięć górnych narożników („ośle uszy”). 
Drobne przykurzenia okł. i zagięcia, stan bardzo 
dobry.� 100. –

616. LIMANOWSKI Bolesław (1835-1935): Stuletnia 
walka narodu polskiego o niepodległość. Kraków: 
Księgarnia S.A. Krzyżanowskiego, 1916. – 476 s., 19 
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cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie i licu z białym orłem w koronie, 
oryg. okł. brosz. zachowana. Dzieje poroz-
biorowe narodu polskiego, książka legendy 
na której wychowywało się całe pokolenie 
zdane jedynie na samokształcenie w tajnych 
związkach szkolnych zaboru pruskiego i ro-
syjskiego. Autor był działaczem niepodle-
głościowym okresu przedpowstaniowego 
i żywą legendą polskiego socjalizmu nie-
podległościowego. Liczne portrety w tek-
ście i patriotyczna okł. brosz., sygn. „M.F.”. 
Drobne zbrązowienia na krawędziach kil-
kunastu kart oraz niewielkie otarcia okł., 
stan dobry.� 150. –

617.	 LIST trzydziestu czterech. Głosy i komen-
tarze w oprac. Juliana Krzeczkowskiego. 
Londyn: Związek Dziennikarzy R.P., 1964. 
– 110, [1] s., 18 cm, brosz. wyd. Sprawa listu 
34 intelektualistów i pisarzy do premiera 
Józefa Cyrankiewicza w obronie kultury 
polskiej zagrożonej cenzurą oraz represje, 
jakie ich spotkały. Zawiera również listę 
155 członków Związku Literatów Polskich 
protestujących przeciw „kampanii oczer-
niającej Polskę Ludową”. Drobne zagięcia 
okł., stan bardzo dobry.� 45. –

618.	 LUKINICH Emeryk: Dzieje Węgier w szki-
cach biograficznych; [tłum. Zygmunt Ko-
ściuszko]. Napisał… Budapest: G. Vajna, 
[1939?]. – 238 s., [16] s. tabl., liczne il. w tek-
ście, 21 cm, opr. pł. Dzieje Węgier w biogra-
mach wybitnych władców, w tym wspól-
nych z Polską (Ludwik Wielki, Władysław 
II i Ludwik II z dynastii Jagiellonów i Stefan 
Batory) czy toczących boje z Polską (Maciej 
Korwin czy Franciszek II Rakoczy). Drobne 
przybrudzenia na narożnikach pierwszych 
kart, stan dobry.� 90. –
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619.	 ŁUKASIEWICZ Juljusz (1892-1951): Polska w Europie w polityce Józefa 
Piłsudskiego. Londyn: „Listy z Londynu”, 1944. – 14, [1] s., 21 cm, brosz. 
wyd. Polska polityka międzynarodowa 1926-1935 autorstwa ambasadora 
polskiego w Paryżu w latach 1936-1939. Biblioteka Żołnierza i Obywatela. 
Opis wg okł. Przykurzenia i zabrudzenia okł., stan dobry.� 30. –

620.	ŁUNIŃSKI Edward [właśc.: DEICHES Arnold] (1868-1931): Echa wczo-
rajsze. Warszawa: Dom Książki Polskiej, 1925. – 342 s., 19 cm, brosz. wyd. 
Publicystyka historyczno-polityczna z dziejów Polski dawnej i współcze-
snej autorowi. Dotyczy również stosunków polsko-żydowskich. Przybru-
dzenia i zagięcia okł., grzbiet podklejony opaską. Wewnątrz czysty egz. 
Stan ogólny dobry.� 60. –

6 2 1 .   ŁU N I Ń S K I  E d w a r d 
[właśc.: DEICHES Arnold] 
(1868-1931): Księżna Tarakano-
wa. Opowiadanie na tle dziejów 
polsko-rosyjskich. Z illustracy-
ami i faksymiliami. Lwów: Pol. 
Tow. Nakładowe, 1907. – VIII, 
365, [2] s., [3] k. tabl., 21 cm, opr. 
ppł. Historia kobiety, która pod 
wpływem ks. Karola Radziwił-
ła „Panie Kochanku”, ogłosiła 
się córką carycy Elżbiety i feld-
marszałka Razumowskiego oraz 
pretendentkę do tronu Rosji 
w czasach panowania cesarzo-
wej Katarzyny II. Otarcia opr., 
wewnątrz gdzieniegdzie notatki 
ołówkiem i  kredką na margi-
nesach. Narożniki kilkunastu 
pierwszych kart ze zbrązowie-
niami, stan dobry.� 75. –

622.	MACHALSKI Edmund: Stanisław Małachowski marszałek Sejmu Czte-
roletniego. Poznań: z zasiłku Funduszu Naukowego Senatu Uniw. Pozn., 
1936. – [4], 179, [1] s., [6] k. tabl., 24 cm, opr. ppł., przednia oryg. okł. brosz. 
zachowana. Zdezaktualizowane pieczątki biblioteczne (m.in.: „Gabinet 
Partyjny Centralne Szkoły PPR”). Życiorysy Zasłużonych Polaków XVIII 
i XIX w. Biografia Stanisława Małachowskiego (1736-1809). Drobne zbrą-
zowienia i ślady używania, stan dobry.� 60. –
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623. MACKIEWICZ Stanisław (Cat) (1896-
1966): Referendum. Londyn: [nakł. autora], 
lipiec 1946. – 15 s., 19 cm, brosz. wyd. Podpis 
własnościowy. Analiza referendum w Polsce 
pisana w emigracyjnym Londynie. Stosunek 
do polityki angielskiej wobec Polski pod zna-
miennym tytułem: „Czy Polska Anglię, czy też 
Anglia Polskę wprowadziła do wojny”. Zawiera 
polemikę z poglądami politycznymi Stanisława 
Strońskiego spod znaku Narodowej Demokra-
cji. Stan bardzo dobry.� 40. –

624.	[MACQUER Filip (1720-1770)]: Dzieje Rzeczypospolitey Rzymskiey, od za-
łożenia Rzymu aż do cesarzow krotko porządkiem lat opisane. Z franc. ję-
zyka na pol. przełoż. Potrzebnemi przypiskami obiaśnione [Jan Chrzciciel 
Albertrandy (1731-1808)]. A w tym nowym wyd. mianowicie co do przypi-
sków popr. przez tegoż który pierwotne tł. przed 40 laty wykonał, z przy-
datkiem potrzebney wiadomości o Klassycznych autorach co w tym prze-
ciągu czasu kwitnęli. T. 1-2. Warszawa: Zawadzka Wdowa, 1806. – XVIII, 
617; [2], 598, [52] s., 18 cm, opr. płsk z epoki, obcięcia kart barwione. Tytuł 
tłocz. na grzbiecie. Zdezaktualizowane pieczątki własnościowe. T. 1 obej-
muje okres od założenia Rzymu 
do końca wieku CI; drugi od w. 
VII do upadku Rzeczypospolitej 
(rzymskiej). Dzieło francuskiego 
prawnika i historyka obejmujące 
okres do upadku republiki rzym-
skiej. Od s. 383-598 t. 2 dodatek 
(„przydatek pożyteczny”) zawie-
rający bio-bibliografię autorów 
klasycznych. Całość zindeksowa-
na. Zbrązowienia, gdzieniegdzie 
ślady po zalaniu, otarcia opr., 
stan dobry.� 360. –

625.	MALECZYŃSKI Karol (1897-1968): Urzędnicy grodzcy i ziemscy lwowscy 
w latach 1352 – 1783. Lwów: Towarzystwo Naukowe, 1938. – [4], 239, [1] s., 23 
cm, brosz. wyd. Spis urzędników lwowskiego grodu z czasów Rzeczypospo-
litej szlacheckiej z materiałami źródłowymi dotyczącymi ich powoływania. 
Jedno z pierwszych naukowych zestawień urzędników w historiografii pol-
skiej. Zabytki Dziejowe, T.6. – z. 1. Niewielkie ślady używania (niewielkie 
zagięcia okł. tuż przy krawędziach), stan bardzo dobry.� 60. –
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626. MAŁA historja Polski dla szkół polskich 
w Ameryce. Chicago, Ill.: Sp. Nakł. Wyd. Polskie-
go, [ok. 1928]. – 91, [2] s., 18 cm, opr. ppł. Popularna 
historia dla dzieci polskich w szkołach amerykań-
skich. Drobne zażółcenie na krawędziach okł., stan 
bardzo dobry.� 45. –

627. MEREŻKOWSKI D.(ymitr) S.(iergiejewicz) 
(1866-1941): Napoleon; [z oryg. przeł. Paweł Hul-
ka-Laskowski]. Warszawa: Trzaska, Evert i Mi-
chalski, [1930]. – 326 s., [31] k. tabl. (naklejane), 25 
cm, opr. pł. Tyt. tłocz. złotem na licu. Dedykacja 

powojenna. Biografia cesarza autorstwa rosyjskiego pisarza emigracyj-
nego. Minimalne zażółcenia, stan bardzo dobry.� 150. –

628.	MIKLASZEWSKI W.[alenty Łukasz] (1868-1950): Przez topiel. (Okres 
prezydentury St. Wojciechowskiego). Warszawa: [nakł. autora], 1937. – 615 
s., 18 cm, brosz. wyd. Na okł. numer kolejny egz. i pieczęć autora. Kroni-
ka historyczna będąca zapisem wydarzeń na podstawie prasy codziennej 
z własnym komentarzem publicystycznym. Duży zbiór informacji. Zażół-
cenia i drobne przybrudzenia grzbietu, stan dobry.� 80. –

629.	MOSBACH August (1817-1884): Piotr syn Włodzimirza, sławny dostoj-
nik Polski wieku dwunastego i kronika opowiadająca dzieje Piotrowe. 
Przedstawił… Ostrów: J. Priebatsch, 1865. – [4], 139 s. (oraz): CZERNY 
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(-SCHWARZENBERG) Franciszek (1847-1917): 
Panowanie Jana Olbrachta i Aleksandra Jagielloń-
czyków (1492-1506). Spisał na podstawie źródeł… 
Kraków: nakł. autora, 1871. – VI, [3], 10-140 s. 
(oraz): PILIŃSKI Tadeusz (1836-1867): Bezkróle-
wie po Zygmuncie Auguście i elekcya króla Hen-
ryka. Kraków: [b.w.], 1872. – 112 s. (oraz): HOFF-
MAN Karol Boromeusz (1798-1875): Przyczyny 
podziału monarchii polskiej po Bolesławie Krzy-
woustym w wieku XII. Przez… Kraków: [b.w.], 
1872. – [2], 133, [1], II s., 22 cm, współopr. płsk. 
brązowy z epoki. Pieczątka: „Z Księgozbioru Sta-
nisława Zielińskiego” (1880-1936), historyka (m.in. 
kierownika biblioteki Muzeum Polskiego w Ra-
perswilu). Zbiór czterech źródłowych prac histo-
ryków XIX w. Pierwsza z nich stanowi biografię 

Piotra Włostowica, zwanego później błędnie Duninem (czyli Duńczykiem) 
(ok. 1080-1153), możnowładcy śląskiego z rodu Łabędziów i palatyna Bole-
sława Krzywoustego. Autor dzieła był historykiem znanym z prac doku-
mentujących ścisłe związki Dolnego Śląska z Polską. Druga to dysertacja 
doktorska o polityce wewnętrznej i zagranicznej dwóch mniej znanych 
Jagiellonów. Trzecie w niniejszym zbiorze to polska pośmiertna edycja dy-
sertacji doktorskiej autora (Heidelberg 1861). Przynosi ona wszechstronne 
ujęcie jednego z najistotniejszych momentów z dziejów Polski. Wydana 
pośmiertnie w języku polskim staraniem i z przedmową Stanisława Tar-
nowskiego (tutaj brak, choć w handlu antykwarycznym występują również 
egzemplarze bez niej) „stanowiła przełom w naszej historiografii dziejów 
nowożytnych” stanowiąc wzorowe dzieło naukowe o charakterze źródło-
wo-krytycznym. Ostatnie studium, będące osobnym odbiciem z „Rocznika 
N.M. Tow. Nauk. Krak”, omawia m.in. kryzys państwowości polskiej po 
śmierci Bolesława Krzywoustego oraz przyczyny wyodrębnienia się Ślą-
ska od reszty monarchii. W trzeciej pracy k. tyt. uzupełniona. Niewielkie 
zbrązowienia. Otarcia krawędzi opr. i grzbietu, stan dobry.� 360. –

630.	MOŚCICKI Henryk (1881-1952): Pod znakiem Orła i Pogoni. Szkice histo-
ryczne. Warszawa: Gebethner i Wolff, 1915 (druk). – 315, [4] s., [5] k. tabl.: il., 
21 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie i licu, oryg. okł. brosz. 
zachowane. Pieczęć własnościowa. Zawiera m.in.: Żydzi polscy pod berłem 
Katarzyny II; Niedoszły zamach na Napoleona w Kownie; Domniemana 
córka Napoleona; Ostatni pobyt Mickiewicza w Wilnie; Młodzież wileńska 
i dekabryści; Guwerner Słowackiego; Zniesienie uniwersytetu wileńskiego. 
Stan bardzo dobry.� 120. –
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631.	 NARKIEWICZ JODKO Witold. DYKSZTAJN 
Szymon: Polski socyalizm utopijny na emi-
gracyi (Dwie rozprawy). Kraków: Sp. Nakł. 
„Książka”, [ok. 1904]. – [4], 107 s., 20 cm, opr. 
pł. z naklejonym licem opr. wyd. Obejmuje: 
Witold Jodko-Narkiewicz (1864-1924). Historia 
i system socjalizmu utopijnego wśród emigra-
cji polskiej 1834 – 1846 r.; Szymon Dickstein 
(1858-1884), Dążenia socjalistyczne na emigra-
cji polskiej 1831 roku. Dwie rozprawy histo-
ryczne. Zażółcenia i niewielkie przykurzenia 
okł., stan dobry.� 90. –

632. NARUSZEWICZ Adam (1733-
1796): Historia narodu polskiego. 
Wydanie Kazimierza Józefa Turow-
skiego. T. 1-2. Kraków: Wyd. Bi-
blioteki Polskiej, 1859. – XXIX, [3], 
II, 36-387 s., [1] k. mapa; [2], XXII, 
[3], II, [1], 32-331 s., 20 cm, opr. pł. 
z epoki. Tytuł tłocz. na grzbiecie, ob-
cięcia kart prószone. Wydanie dzieł 
Naruszewicza wedle wydania XVIII 
w. Gröllowskiego. Historia Polski do-
prowadzona do roku 1173 od czasów 
starożytnych, stanowiąca pierwszą 
nowoczesną edycję. Zbrązowienia na 
krawędziach kart, otarcia i zaplamie-
nia okł., stan dobry.� 300. –

633. NARUSZEWICZ Adam (1733-
1796): Historya narodu polskiego od 
początku chrześcijaństwa. Panowanie 
Piastów. T. IV. Warszawa: w Druk. No 
646 przy Nowolipiu, 1803. – [6], 466 
s., [1] k. tabl. (miedzioryt), 20 cm, opr. 
płsk. z epoki z 2 szyldzikami na grzbie-
cie, obcięcia kart prószone. Pieczątki: 
„Biblioteka Ordyn. Zamoyskiej – 
Duplikat”; „Biblioteka Dłutowska” 
[koło Pabianic Eisertów]. Naklejka na 
grzbiecie: „B.(iblioteka) O.(rdynacji) 



255

Z.(amoyskiej)” z herbem Jelita pod koroną hrabiowską. Wybór Pisarzów 
Polskich. Historya; edycya Tadeusza Mostowskiego. Pierwsza naukowa hi-
storia Polski oparta o materiał źródłowy. Miedzioryt punktowy autorstwa 
Jana Ligbera (czynny 1790-1827) z wizerunkiem Wincentego Kadłubka. 
Minimalne zbrązowienia i ślady po owadach, stan bardzo dobry.� 360. –

634. NARUSZEWICZ Adam (1733-
1796): Historya narodu polskiego od 
początku chrześcijaństwa. Panowa-
nie Węgrów. T. VII. Warszawa: Edy-
cya Tadeusza Mostowskiego, 1804. – 
419, [5] s., [1] k. tabl. (miedzioryt), 20 
cm, opr. płsk.z epoki z 2 szyldzikami 
na grzbiecie, obcięcia kart prószone. 
Pieczątki: „Biblioteka Ordyn. Za-
moyskiej – Duplikat”; „Biblioteka 
Dłutowska” [koło Pabianic Eisertów]. 
Naklejka na grzbiecie: „B.(iblioteka) 
O.(rdynacji) Z.(amoyskiej)” z herbem 
Jelita pod koroną hrabiowską. Wybór 
Pisarzów Polskich. Historya; edycya 
Tadeusza Mostowskiego. Pierwsza na-
ukowa historia Polski oparta o mate-

riał źródłowy obejmująca czasy panowania w Polsce Ludwika Węgier-
skiego i jego córki Jadwigi. Miedzioryt punktowy autorstwa Jana Ligbera 
z wizerunkiem Mikołaja Kopernika. Drobne zbrązowienia i podkreśle-
nia na pierwszych kartach. Na krawędzi opr. niewielkie ślady po owadzie 
oraz otarcia narożników, stan bardzo dobry.� 360. –

635.	 [NARUTOWICZ] Gabrjel Narutowicz pierwszy Prezydent Rzeczypo-
spolitej. Księga pamiątkowa. Warszawa: Komitet Uczczenia Pierwszego 
Prezydenta Rzeczypospolitej śp. Gabrjela Narutowicza, 1925 (właśc. 1926). 
– X, 594 s., 1 k.: portr., fot., ta-
bele, 28 cm, opr. pł. wyd. Tytuł 
tłocz. złotem na grzbiecie i licu 
w ozdobnej ramce; na odwrocie 
takaż ramka ślepo tłocz. i sygn.: 
„Introligatornia Miejska”. 
Biografia pierwszego Prezy-
denta RP, wspomnienia o nim 
(m.in. polityków, ludzi nauki 
i współpracowników, kronika 
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urzędowania, sprawozdania z pogrzebu oraz głosy opinii publicznej i pra-
sy związane z jego tragicznym zgonem. Drobne otarcia opr., przy górnej 
i dolnej krawędzi grzbietu, stan bardzo dobry.� 150. –

636.	NASZA walka o szkołę polską 1901-1917. 
Opracowania, wspomnienia, dokumenty 
zebrała Komisja Historyczna pod przewod-
nictwem Bogdana Nawroczynskiego (1882-
1974). T. 1-2. Warszawa: Komitet Obchodu 
25-lecia Walki o Szkołę Polską, 1932-1934. 
– XII, 487 s., 20 k. tabl; IV, 591, [1] s., 10 k. 
tabl., 25 cm, opr. pł. wyd. tłocz. srebrem na 
grzbiecie i licu (t. 1); t. 2: brosz. wyd. z takimi 
samymi nadrukami, jak tłocz. w t. 1 Dedyka-
cja w t. 2 z 1945 r. Zbiór opracowań, pamięt-
ników i materiałów źródłowych dotyczących 
głównie walki z rusyfikacją w Królestwie Pol-
skim i na terenie ziem wschodnich autorstwa 
m.in.: Stanisława Dobrowolskiego, Tadeusza 
Dybczyńskiego, Czesława Jankowskiego, 
Tadeusza Kotarbińskiego, Ludwik Krzywic-
kiego, Izy Moszczeńskiej, Heleny Romer-
-Ochenkowskiej, Helena Orsza-Radlińskiej, 
Witolda Staniszkisa, Stefana Starzyńskiego, 
Adama Stebelskiego, Wacława Gizbert-Stud-
nickiego i Cecylii Śniegockiej. Ponadto kilka 
tekstów dotyczących Galicji i germanizacji 
(sprawa wrześnieńska). Bibliografia i Indeksy 
nazwisk. W t. 1 minimalne otarcia krawędzi 
grzbietu i podklejony narożnik na ostatniej 
karcie, stan bardzo dobry. Zbrązowienia na pierwszych kartach, otar-
cia krawędzi grzbietu oraz minimalny uszczerbek jego górnej krawędzi 
w t. 2, stan dobry, czysty egz.� 150. –

637.	 NATANSON-LESKI Jan (1883-1969): Epoka Stefana Batorego w dziejach 
granicy wschodniej Rzeczypospolitej. Warszawa: Tow. Naukowe, 1930. – 
XVI, 166 s., [1] k. mapa rozkł. (częśc. kolor.), 24 cm, brosz. wyd. Rozprawy 
Historyczne Tow. Naukowego Warszawskiego, T. IX, z. 2. Walka Wielkiego 
Księstwa Litewskiego i Rzeczypospolitej z Moskwą Iwana IV Groźnego na 
północno-wschodnich granicach w latach 1572-1586 (Wielkie Łuki, Psków, 
pokój w Jamie Zapolskiej). Z indeksami osobowymi i geograficznymi. Egz. 
nierozcięty. Minimalne zagniecenia, stan bardzo dobry.� 60. –
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638.	NIEMCEWICZ Julian Ursyn (1758-1841): Dzieje panowania Zygmunta 
III, króla polskiego, wielkiego księcia litewskiego itd. przez… (wytło-
czono po raz 1-szy w Warszawie drukiem Zawadzkiego i Węckiego […] 
r. 1819). T. 1-3. Wyd. Kazimierza Józefa Turowskiego. Kraków: Wyd. Bi-
blioteki Polskiej, 1860. – LVIII, 281, [1], V; 335, [1], V; 348, VIII, XX,. VIII 
s., 20 cm, opr. ppł. Seria Biblioteka Polska. Seria 5; z. 23-26; 36-43; 45. 
Kontynuacja historii Polski Adama Naruszewicza, obejmująca panowa-
nie Zygmunta III Wazy według chronologii lat. Autor wykorzystał tu 
cenne dokumenty z archiwów magnackich. Dzieło poświęcone okresowi 
świetności Rzeczypospolitej oraz jej szczytowej ekspansji terytorialnej 
kiedy obszar jej ziem powiększył się do blisko miliona km kw. Zawiera 
akcenty antyrosyjskie. Liczne zbrązowienia.� 200. –

639.	[OGIŃSCY] – KRASSOWSKI Tomasz: 
Dowody ze strony prokuratora massy skar-
bu i kredytorskiey… i całey Administracyi 
za należnością Dóbr Warszawki, Starosiella 
i Mikulina na fundusz dla Kredytorów Pod-
skarbiego Ogińskiego… [B.m.: b.w., 1807], s. 
[5], 34 × 19 cm. Pozew prokuratora w sprawie 
spadku po Helenie z Ogińskich Ogińskiej 
(1700-1792) przeciwko członkom rodziny: 
Franciszkowi (1742-1814) kuchmistrzowi li-
tewskiemu, Michałowi Kleofasowi (1765-1833) 
Ogińskim, sukcesorom Mateusza Ogińskie-
mu tudzież kilkunastu innym dotyczących 
spadku i rozliczenia z dzierżawcami dóbr 
Warszawka i innych w powiecie słuckim li-
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czących kilkanaście tysięcy hektarów. Szczegółowy pozew wyliczający 
działania gospodarcze i prawne zmarłej kasztelanowej wileńskiej w latach 
1775-1792 oraz pretensje poszczególnych osób do spadku. Tytuł w nagłówku. 
Ślady po zalaniu na obrzeżach, stan dobry.� 120. –

640. OLIZAR Narcyz (1794-1862): Pa-
miętnik oryginała; do druku przygo-
tował i przedmową opatrzył Henryk 
Piątkowski (1853-1932). Warszawa: 
Biblioteka Dzieł Wyborowych, [1914]. 
– 157; [5], 160-320 s., 19 cm, opr. pł. 
wyd. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie 
i licu. Pamiętniki ziemianina z Wo-
łynia, senatora-kasztelana Królestwa 
Polskiego, powstańca 1831 r. i działa-
cza obozu arystokratycznego Wielkiej 

Emigracji. Zbeletryzowany, pełen werwy i humoru pamiętnik obejmuje 
lata 1814-1825. Biblioteka Dzieł Wyborowych, nr 826-827. Niewielkie otarcia 
opr., złoc. w pełni zachowane. Stan ogólny dobry.� 80. –

641.	PAPÉE Fryderyk (1856-1940): Studia i szkice z czasów Kazimierza Jagiel-
lończyka. Warszawa: Gebethner i Wolff, 1907. – [6], 327, [1] s., 22 cm, opr. pł. 
wyd. Tytuł tłocz. złotem na licu, ślepe tłocz. podkreślające krawędzie opr. 
Dawne proweniencje prywatne (m.in.: „Adolf Świdwiński”). Zawiera 10 
szkiców historycznych z bibliografią prac autora. Wśród nich m.in.: Zabicie 
Andrzeja Tęczyńskiego i wielki proces szlachecko-mieszczański 1461-63; 
Zabiegi o czeską koronę (1466-1471); Święty Kazimierz; Zatarg podatkowy 
Kazimierza Jagiellończyka z miastem Krakowem 1487 r.; Księgi Kazimie-
rzowskie w metryce koronnej; Listownik 
Piotra z Ostroroga (rękopis petersburski); 
Królewskie córy (5 Jagiellonek, które po-
ślubiły książąt Rzeszy niemieckiej. Do-
łączono oryginalny spis potraw jednego 
z wesel.) Stan bardzo dobry.� 100. –

642.	PARLAMENT Rzeczypospolitej Polskiej 
1919-1927. Pod red. profesorów Henryka 
Mościckiego i Włodzimierza Dzwonkow-
skiego. Warszawa: L. Złotnicki, 1928. – XII, 
375, [6] s., [16], LXVIII [właśc. XLVIII] s. 
fot., 34 cm, opr. wyd. pł. obustronnie tłocz. 
Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie i licu ze sty-
lizowanym orłem. Na odwrocie ślepo tłocz. 
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ramka i sygn. Zakład Introligatorskiego R. Jahody w Krakowie. Projekt 
okł. F.C. Zawiera informacje o pracy kancelarii sejmu ze zdjęciami jej pra-
cowników oraz krótką historię parlamentaryzmu polskiego, opis poszcze-
gólnych klubów sejmowych i życiorysy ich posłów oraz senatorów. Zdjęcia 
fotograficzne parlamentarzystów polskich i pracowników sejmu autorstwa 
Ryszarda Waltera oraz Zakładu fotograficznego Marjana Fuksa. Otarcia 
opr., górna krawędź grzbietu przedniego lica nadpęknięta (blok opr. zwarty), 
złocenia wyblakłe. Wewnątrz minimalne naturalne zażółcenia, czysty egz., 
stan dobry.� 360. –

643. [PASZKOWSKA Maria (1859-1925)] ŻYCIE 
i praca Marji Paszkowskiej. Księga pamiątkowa 
pod red. Leona Wasilewskiego. Warszawa: Komitet 
Uczczenia pamięci M. Paszkowskiej, 1929. – [8], 133, [1] 
s., [5] k. tabl.: fot., portr., 25 cm, opr. ppł. wyd. Wspo-
mnienia o Marii Paszkowskiej, działaczce socjali-
stycznej, która dopomogła w zorganizowaniu ucieczki 
Józefowi Piłsudskiemu. Wśród autorów wspomnień 
m.in.: Ludwik Krzywicki, Józef Grabiec, St. Andrzej 
Radek. Część II (od s. 111) zawiera wspomnienia samej 
Marii Paszkowskiej o Józefie Piłsudskim, Aleksandrze 
Malinowskich oraz z pobytu w Cytadeli Warszaw-
skiej. Stan bardzo dobry.� 90. –

644.	PERKOWICZ Edward (1886-1964): Żołnierskie veto 
i mus interwencji. Londyn: [b.w.], 1953. – 93 s., 25 cm, 
brosz. wyd. Studium publicystyczne dotyczące dzia-
łalności polskiego rządu emigracyjnego w  latach 
1944-1953 autorstwa generała emigracyjnego i byłe-
go więźnia sowieckiego. Dość interesujący język, jak 
i zaskakujące dość dosadne słownictwo i zwroty. Ma-
szynopis powielany. Tytuł druk. na okł. Drobne zbrą-
zowienia na okł., stan dobry.� 75. –

645.	PODLESKI Franciszek: Układy pokojowe w Brze-
ściu Litewskim 1918. Żelibory: [b.w.], 1933. – 119, [3] 
s., 20 cm, brosz. wyd. Traktat austriacko-niemiecki 
z Rosją sowiecką w 1918 r. oraz pokój z Ukrainą prze-
widujący oddanie temu nowemu państwu Chełmsz-
czyzny i podział Galicji Wschodniej z Bukowiną sto-
sownie do charakteru narodowościowego. Grzbiet 
podklejony papierem, niewielkie zagięcia krawędzi 
okł., stan dobry.� 80. –
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646.	POLKOWSKA-MARKOWSKA Wanda (1898-1958): Dzieje Zakonu Do-
brzyńskiego. Przyczynek do kwestji krzyżackiej. Poznań: [b.w.], 1926. – 66 
s., [1] k. mapa złoż., 24 cm, brosz. wyd. Z dedykacją autorki dla koleżanki ze 
studiów (1927). Odb. z 2-go t. „Roczników Historycznych”. Dzieje jedynego 
zakonu rycerskiego powstałego na ziemiach polskich między 1216 a 1228 r. 
przez biskupa pruskiego Chrystiana dla ochrony Mazowsza i Kujaw przed 
Prusami, wcielonego później do zakonu krzyżackiego (ich część osiadła na 
krótko w Drohiczynie). Niewielkie zagięcia pierwszych kart i przedniej okł. 
przy narożnikach, stan dobry.� 50. –

647.	[POLSKA – NIEMCY] Do ogółu Pol-
skiej Młodzieży Akademickiej. Koleżan-
ki i Koledzy! „Naczelny Komitet Akade-
micki wzywa Was do przybycia na wielki 
wiec…”. Naczelny Komitet Akademicki. 
[Warszawa 1929]. Druk „Pionier”. – [1] k., 
23 × 15 cm. Wezwanie na wiec protestu-
jący przeciwko rezygnacji przez Polskę 
z „układu likwidacyjnego z Niemcami”, 
który spowodował rezygnację z odszko-
dowań za wywiezione przez Niemców 
urządzenia przemysłu fabrycznego z Kró-
lestwa Polskiego (Łódź), likwidację mie-
nia niemieckiego w Polsce, w tym pierwo-
kupu majątków kolonistów niemieckich. 
Wiec zakończył się krwawymi starciami 
z policją. Zagniecenia przy górnej krawędzi, na odwrocie ślady kredki, 
stan dobry.� 60. –

648. POLSKA i Węgry. Stosunki polsko-wę-
gierskie w historii, kulturze i gospodarstwie; 
red. Karol Huszár. Budapeszt; Warszawa: H. 
Forbát, 1936. – 462, [1] s., 82 s. tabl.: fot., il., 32 
cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz złotem na grzbie-
cie i licu. Na przednim licu złota plakieta z wi-
zerunkami króla Stefana Batorego i marszał-
ka Józefa Piłsudskiego. Zdezaktualizowana 
pieczątka własnościowa. Zbiór kilkudziesię-
ciu zwartych monografii obejmujących różne 
dziedziny życia obydwu narodów na przestrze-
ni dziejów i w okresie współczesnym, autorstwa 
prominentnych przedstawicieli świata polityki 



261

i nauki Polski i Węgier. Dzieło bogato ilustrowane w układzie dwuszpalto-
wym. Wyklejka wyd. z herbami obu państw. Niewielkie otarcia grzbietu, 
złocenia zachowane. Grzbiet reperowany (podklejony płótnem na krawę-
dziach). Wewnątrz czysty egz., stan dobry.� 200. –

649.	POLSKA w pamiętnikach wielkiej woj-
ny 1914-1918. Zebrał i  objaśnił Michał 
Sokolnicki (1880-1967). Warszawa: Bibl-
joteka Polska, 1925. – XII, 678 s., 23 cm, 
brosz. wyd. Antologia obejmująca wyjątki 
z 19 pamiętników polityków europejskich 
z czasów I wojny światowej, dotyczące spra-
wy polskiej. Tłumaczenia mają charakter 
bezpośredniego świadectwa z dodaniem 
komentarzy objaśniających, dokumentów 
i przypisów. Wśród autorów m.in. Theobald 
Bethmann von Hollweg, kanclerz Rzeszy; 
feldmarszałek Paul von Hindenburg; Erich 
Ludendorff, generalny kwatermistrz armii 
niemieckiej; Erich von Falkenhayn, na-
czelny dowódca armii niemieckiej; Alfred 
von Tirpitz, admirał floty Rzeszy; Maury-
cy Paléologue, ostatni ambasador rosyj-
ski w Paryżu; cesarzowa Rosji Aleksandra 
Teodorówna i Ottokar von Czernin, ostatni 
minister spraw zagranicznych Austro-Wę-
gier. Drobne zażółcenia i podklejenia okł., 
wewnątrz stan bardzo dobry.� 150. –

650.	POWSTANIE listopadowe 1830-1831. 
Z upoważnienia Obywatelskiego Komitetu 
Obchodu Stulecia Powstania Listopadowego 
we Lwowie, opracował i wydał Komitet Re-
dakcyjny z inicjatywy Józefa Lachowskiego. 
Lwów: Komitet Red., 1931. – 400 s., liczne il. w tekście, 31 cm, opr. pł. wyd. 
z tłocz. i złoc. na grzbiecie i przednim licu (m.in. stylizowany orzeł polski, 
skrzyżowana szabla z karabinem). Bogato ilustrowana księga pamiątkowa 
zawierająca kilkadziesiąt tekstów poświęconych różnym aspektom powsta-
nia, w tym m. in. relacje uczestników, eseje wybitnych historyków polskich 
oraz antologia tekstów literackich z epoki. Tyt. równoległy w jęz. francuskim 
i angielskim. Otarcia grzbietu i opr., złocenia przytarte, wewnątrz gdzienie-
gdzie minimalne zażółcenia, czysty egz., stan dobry.� 360. –
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651. ROSSOWSKI Stanisław (1861-1940): Piąty li-
stopada. Rzecz wydana wskutek uchwały miejsco-
wego komitetu obywatelskiego, zapadłej dnia 7. 
listopada 1916 na uroczystem w sali ratuszowej ze-
braniu / Stanisław Rossowski; komitet red.: Fryling 
Zygmunt i in. Lwów: Komitet Obywatelski, 1916. – 55 
s., 21 cm, brosz. wyd. Sprawozdania z historycznego 
dnia 5 XI 1916 r., w którym deklaracja dwóch cesa-
rzy doprowadziła do umiędzynarodowienia sprawy 
polskiej i zapoczątkowała drogę do odzyskania nie-
podległości. Projekt kolor. okł. z orłem jagielloń-
skim autorstwa M.S. Drobne przybrudzenia okł., 
stan dobry.� 50. –

652. SANGUSZKOWA Klementyna z Czartory-
skich (1780-1852): Roman Sanguszko zesłaniec na 
Sybir z r. 1831 w świetle pamiętnika matki ks…. oraz 
korespondencji współczesnej. Z niewydanych do-
kumentów tłum. i przypisami opatrzyła K.(arolina) 
Firlej Bielańska (1872-?), słowo wstępne Józefa Po-
tockiego (1862-1922), przedm. Henryka Mościckie-
go (1881-1952). Warszawa: Gebethner i Wolff, 1927. 
– XIII, [3], 209, [2] s., [15] k. tabl., [2] mapki, 28 cm, 
brosz. wyd. Materiały do biografii Romana Stani-
sława Adama Sanguszko (1800-1881), posesora dóbr 
dóbr ziemskich w Sławucie na Wołyniu, który za 
udział w powstaniu listopadowym, pieszo i w kajda-
nach powędrował na Sybir. Po 14 latach odbywania 
kary i utracie słuchu, osiadł w rodzinnym majątku, 
gdzie zgromadził słynne zbiory książek i obrazów 

oraz założył fabrykę sukna i hodował konie arabskie. Egzemplarz nume-
rowany z serii wydanej na luksusowym papierze czerpanym o nr 1-375 
egz. (nosi nr 369). Zawiera 11 rotograwiur i 4 światłodruki barwne oraz 
2 karty map (metryczka wydawców informuje błędnie o liości tablic, które 
liczą łącznie 17 tablic). Herb rodu Sanguszków na okł. i k. tyt. wg projektu 
Ignacego Łopieńskiego. Stan bardzo dobry.� 200. –

653.	 SAPIEHA Leon (1803-1878): Wspomnienia: (z lat od 1803 do 1863 r.); z przedm. 
Stanisława Tarnowskiego; wyd., wstępem i wyjątkami z korespondencyi za-
opatrzył Bronisław Pawłowski: z 6 portretami; [staraniem Pawła Sapiehy]. 
Lwów: H. Altenberg, [1914]. – XLIII, [1], 345 s., 6 k. tabl., 25 cm, opr. pł. wyd. 
ze złoc. na grzbiecie, górne obcięcie k. złoc. Biblioteka Historyczna Alten-
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berga. Pamiętnik właściciela dóbr 
Krasiczyn, uczestnika powstania 
listopadowego w randze kapitana 
artylerii, m.in. w obronie Warsza-
wy, odznaczonego Virtuti Militari; 
oraz działalności gospodarczo-poli-
tycznej w Galicji w latach 1832-1863. 
Barwne wspomnienia uwzględ-
niające stronę obyczajową i pełne 
anegdot. Dołączono listy i przypi-
sy. Niewielkie otarcia grzbietu, stan 
bardzo dobry.� 150. –

654.	SCHAETZEL Tadeusz (1891-1971): Rosja i Turcja 
na drogach historii. Jerozolima: nakł. autora, 1946. 
– 61, [2] s., mapki, 18 cm, brosz. wyd. Stosunki ro-
syjsko-tureckie na przestrzeni dziejów autorstwa 
polskiego oficera wywiadu i działacza ruchu pro-
metejskiego. Drobne przykurzenia i zagięcia, stan 
dobry.� 45. –

655.	SEPPELT Fr.[anciszek] Ksaw.[ery], LÖFFLER Klemens: Dzieje papie-
ży od początków kościoła do czasów dzisiejszych. Uzupełnił do rzeczy 

polskich Tadeusz Silnicki. Poznań: Wyd. 
Polskie R. Wegnera, 1936. – VII, [1], 712 
s., [6] k. tabl. kolor z 21 il., 968 il. na tabl. 
w ramach paginacji, 25 cm, opr. pł. wyd. 
ozdobne. Tytuł tłocz. z na licu. Na przed-
nim licu tłocz. złotem herb ówczesnego 
papieża Piusa XI. Monumentalne dzie-
ło o dziejach Stolicy Apostolskiej i  jej 
przywódcach, z katalogiem, wizerunka-
mi i herbami papieży w porządku chro-
nologicznym. Minimalne przykurzenia 
i drobne zbrązowienia na wyklejce, stan 
bardzo dobry.� 250. –
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656. SEYDA Marjan (1879-
1967): Polska na przełomie dzie-
jów. Fakty i dokumenty. T.1-2. 
Poznań: Księgarnia Św. Woj-
ciecha, 1927-31. – IX, [3], 663; 
VII, 666 s., mapa, 24 cm, brosz. 
wyd. T.1: Od wybuchu wojny 
do zbrojnego wystąpienia Sta-
nów Zjednoczonych. T.2: Od 
zbrojnego wystąpienia Stanów 
Zjednoczonych do końca wojny. 
W tym szkic działalności Komi-

tetu Narodowego Polskiego w Paryżu. Ważne źródło do dziejów sprawy 
polskiej w I wojnie światowej autorstwa polityka i historyka oraz przedwo-
jennego redaktora „Kuriera Poznańskiego”. Przetłumaczone w 1939 r. przez 
władze niemieckie do użytku wewnętrznego. Drobne odbarwienia na okł. 
t. 1, stan bardzo dobry. Okładka t. 2 zdublowana (podklejona), wewnątrz 
czysty egz., stan dobry.� 250. –

657.	 SIEDLECKI Stanisław (Eustachy) (1877-1939): 
„Futorek” na Ukrainie pod Złotopolem: (Dzieje 
placówki niepodległościowej). Warszawa: Insty-
tut Badania Najnowszej Historii Polski, 1937. – 31, 
[1] s., fot., 24 cm, brosz. wyd. Z dedykacją autora, 
senatora Rzeczypospolitej dla kolegi i towarzysza 
walki z czasów PPS, ostatniego wicemarszałka 
senatu II RP Stefana Dąbkowskiego (1884-1962). 
Wspomnienia autora z młodości w Złotopolu na 
Ukrainie, z domu rodzinnego i pierwszej „kon-
spiracji”. Ciekawy obraz stosunków polsko-ro-
syjskich i polsko-ukraińskich na wschodniej 
Ukrainie. Odb.: „Niepodległość”, 1937, nr 15. 
Zbrązowienia okł., głównie na krawędziach oraz 
zagięcia, wewnątrz czysty egz.� 60. –

658.	 [SIKORSKI Władysław (1881-1943)] GENERAŁ 
Sikorski. W dziesiątą rocznicę śmierci. Londyn: 
Instytut Historyczny im. Gen. Sikorskiego, 1954. 
– 84 s., 21 cm, brosz. wyd. Zawiera: Regina Opp-
manowa, Zestawienie chronologiczne życia i dzia-
łalności gen. Sikorskiego; przemówienia i wspo-
mnienia (m.in. gen. Maxime Weygand, Leon Noël, 
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Edward Raczyński, Tadeusz Bór-Komorowski, Stanisław Stroński, Klemens 
Rudnicki, Marian Kukiel i Michał Sokolnicki); sprawozdania z obchodów. 
Druk dwujęzyczny – polsko-angielski. Stan bardzo dobry.� 45. –

659.	SKAŁKOWSKI Adam M.(ieczysław) (1877-1951): Józef Wybicki. I: 1747-
1795. Poznań: Księgarnia Uniwersytecka, 1927. – 72 s., [1] k. tabl. genealog. 
złoż., portr., 24 cm, brosz. wyd. Życiorysy Zasłużonych Polaków Wieku 
XVIII i XIX. Odb.: Roczniki Historyczne, t. 2. Część pierwsza biografii 
twórcy „Mazurka Dąbrowskiego” (więcej nie wydano!). Zażółcenia na 
okł., stan dobry.� 45. –

660.	SKŁADKOWSKI SŁAWOJ [Felicjan]: 
Strzępy meldunków. III nakład. Warszawa: 
Inst. Badania Najn. Hist. Polski, 1936. – 573, 
[2] s., [1] k. portr., [5] k. tabl., 24 cm, brosz. 
wyd. Wspomnienia ówczesnego ministra 
spraw wewnętrznych, a następnie wicemini-
stra spraw wojskowych i szefa administracji 
wojska, zawiera opis spotkań autora z mar-
szałkiem Józefem Piłsudskim. Wyjątkowa 
książka w polskiej literaturze pamiętnikar-
skiej, zarówno ze względu na swój koloryt, 
jak i „ekshibicjonistyczną szczerość, opisującą 
w najdrobniejszych szczegółach kulisy funk-
cjonowania obozu sanacyjnego”. Jej publikacja 
po śmieci marszałka Piłsudskiego spowodo-
wała konsternację wśród wielu wpływowych 
elit władzy, zarówno ze względu na sposób 
opisywania osoby Marszałka, jak i „jaskrawo 
wyrażoną czołobitność” autora wobec swego 
zwierzchnika. Minimalne uszkodzenia okł. 
przy krawędzi, naturalne zażółcenia papieru, 
wewnątrz stan bardzo dobry.� 150. –

661.	SOBIESKI Wacław (1872-1935): Żółkiewski 
na Kremlu. Warszawa: Gebethner i Wolff, 
[1920]. – VIII, 217 s., 21 cm, opr. ppł. z epo-
ki. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Podpis 
własnościowy z epoki. Historia wojny polsko-
-moskiewskiej z lat 1604-1618. Drobne ślady 
używania i naturalne zażółcenia papieru, 
stan dobry.� 60. –
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662. SPRAWY polsko-rosyjskie. Londyn: [b.w.], 
1944. – 231 s., 21 cm, brosz. wyd. Zawiera doku-
menty polskich władz podziemnych w Kraju: 1. De-
pesza Krajowej Reprezentacji Politycznej z dnia 8 
stycznia 1944; 2. Depesza Rady Jedności Narodowej 
z dnia 15 stycznia 1944; 3. Deklaracja z dnia 15 mar-
ca 1944. Dotyczą zasad polityki państwa polskiego 
z deklaracją programową stronnictw politycznych 
w oparciu o integralność terytorialną Polski oraz 
określają stosunek do ZSRR. Znaczną część broszu-
ry stanowi artykuł Tytusa Filipowicza (1873-1953), 
dyplomaty i byłego ministra spraw zagranicznych 
RP pt. „Drogami Lenina czy Piotra Wielkiego?”, 
analizujący politykę ZSRR wobec Polski. Biblio-
teka Demokratyczna No. 1. Opis wg okł. Drobne 
odbarwienie na okł., stan bardzo dobry.� 40. –

663. STOLARZEWICZ Ludwik (1891-1960): Wło-
darz Rzeczypospolitej Polskiej Ignacy Mościcki: 
człowiek – uczony. Warszawa: Książnica Polska, 
1937. – 619 s., [64] k. tabl., 68 fot., 24 cm, opr. pł. 
wyd. Tłoczona złotem i srebrem na grzbiecie i licu, 
z wizerunkiem prezydenta RP na tle godła pań-
stwa polskiego. Na odwrocie tłocz. sygn.: „Zakład 
Introl. Piotra Grzywy w Krakowie”. Wewnątrz 
okł. wklejony „Ex libris Ks. A. Pszczoliński”. Bio-
grafia Prezydenta Polski, jako polityka i naukow-
ca. Na odwrocie niewielkie czarne zaplamienia, 
stan bardzo dobry.� 200. –

664. STRASBURGER Henryk (1887-1951): Sprawa 
Gdańska. Warszawa: Klub Społ.-Polityczny, 1937. – 
112, [3] s., 23 cm, brosz. wyd. Rozprawa o charakterze 
prawno-politycznym. I. Powstanie sprawy gdańskiej. 
II Prawa i interesy polskie w Gdańsku. III. Gdańsk 
a polska polityka morska. IV. Statut Wolnego Miasta 
a gwarancje międzynarodowe polskiego dostępu do 
morza. V. Spory i porozumienia polsko-gdańskie. 
VI. Porozumienie polsko-niemieckie (Anschluss 
polityczny. Likwidowanie gwarancji Ligi Narodów). 
Drobne zagięcia okł., wewnątrz miejscami delikatne 
zaznaczenia piórem, stan dobry.� 45. –
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665. STUDNICKI Władysław (1867-1953): „Polity-
ka polska i odbudowa państwa”. Odpowiedź na 
książkę p. Dmowskiego. Warszawa: sgł. w Księ-
garni Hoesicka, [1925]. – 40 s., 24 cm, brosz. 
wyd. Odb. z „Drogi”, nr 6: 1925. Recenzja pole-
miczna z książką Romana Dmowskiego autor-
stwa polityka obozu aktywistycznego, zwolen-
nika oparcia niepodległości Polski o państwa 
centralne. Dołączono dwa rękopiśmienne od-
pisy z epoki innych recenzji z „Drogi” nr 6/1925 
i z „Myśli Narodowej” 12/1925. Drobne zagięcia 
okł., stan bardzo dobry.� 50. –

666. STUDNICKI Władysław (1867-1953): Sys-
tem polityczny Europy a Polska. Warszawa: 
Sgł. Gebethner i Wolff, [1934]. – 323, [1] s., 
25 cm, brosz. wyd. Obejmuje: Niebezpieczne 
położenie Polski (granice z Rosją i Niemca-
mi!) i poszukiwanie sprzymierzeńców; Liga 
Narodów i pakty międzynarodowe; Stosunki 
polsko-francuskie; Stosunki polsko-angiel-
skie; Stosunki polsko-rosyjskie; Stosunki pol-
sko-niemieckie; Polska a środkowa Europa. 
Drobne zaplamienia i zagięcia okł., wewnątrz 
stan dobry.� 100. –

667. SZANIECKI OLRYCH Jan (1783-1840): Dola 
i niedola…; [wyd. i wstępem poprzedził Stani-
sław Posner (1868-1930)]. Warszawa: E. Wende 
i S-ka, 1912. – 84 s., 25 cm, brosz. wyd. Pieczątka 
na okł.: „Egzemplarz recenzyjny…”. Odb.: Ga-
zeta Sądowa Warszawska: 1912. Koresponden-
cja adwokata i działacza emigracyjnego oraz 
wydawcy pisma „Polska”, działającego po po-
wstaniu listopadowym w Paryżu, z Joachimem 
Lelewelem z Brukseli. Zawiera 30 listów autora 
z lat 1831-1839 dotyczących spraw polskich, po-
chodzących z Archiwum w Rapperswilu (spalo-
ne w Warszawie w 1944 r.). Drobne uszkodzenia 
okł. i zażółcenia (grzbiet podklejony opaską), 
stan dobry.� 60. –
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668. SZUŁDRZYŃSKI Jan (1903-1986): Anglia 
i Polska w polityce europejskiej. Studium histo-
ryczno-polityczne. Jerozolima: Sekcja Wyd. 3. 
Korpusu, 1945. – 283, [1] s., portr., 18 cm, brosz. 
wyd. Zdezaktualizowane pieczątki biblioteczne. 
Historia stosunków politycznych polsko-angiel-
skich od XVI w. do 1918 (1927). Zażółcenia papie-
ru, stan dobry.� 60. –

669. SZUMSKI Stanisław (1790-1871): W walkach 
i więzieniach. Pamiętniki z lat 1812 – 1848. Wyd. 
Henryk Mościcki. Z 17 ilustracjami. Wilno: J. Za-
wadzki, 1931. – VI, 216 s., [17] k. tabl., 23 cm, brosz. 
wyd., okł. z kolor. ramką. Dedykacja ołówkiem 
Macieja Putowskiego na k. przedtyt. Wspomnie-
nia autora z wyprawy Napoleona na Rosję w 1812 
r. w charakterze adiutanta króla Neapolu Joachi-
ma Murata, udziału w powstaniu listopadowym 
w Wilnie oraz działalności w tamtejszych tajnych 
sprzysiężeniach (Szymon Konarski i Jan Röhr), 
zakończonych więzieniem i zesłaniem. Pamięt-
niki stanowią obraz stosunków panujących na Li-
twie w 1 poł. XIX w. wraz z charakterystyką prze-
śladowców rosyjskich, opisami więzień i szlaków 
katorżniczych. Okł. rys. Jerzy Hoppen. Drobne 
zagięcia okł. na krawędziach i minimalny ubytek 
grzbietu w górnej części, wewnątrz stan bardzo 
dobry.� 120. –

670. SZYGOWSKI Juliusz (1896-2001): Powsta-
nie polskie w r. 1863 i Stany Zjednoczone. Paryż: 
Księgarnia Polska, [po 1952]. – 30 s., 20 cm, brosz. 
wyd. Powstanie styczniowe wybuchło w momen-
cie kiedy w Stanach Zjednoczonych trwała już 
od dwóch lat wojna secesyjna. Autor ukazał na 
tym tle stosunek Unii (Abrahama Lincolna) do 
sprawy polskiej w kontekście konfliktu pomiędzy 
Rosją, a Anglią i Francją. Stan idealny, egz. czysty 
i nierozcięty.� 60. –

671. TOKARZEWSKI Szymon (1821-1900): Sie-
dem lat katorgi. Pamiętniki… 1846-1857. Warsza-
wa: L. Biliński i W. Maślankiewicz, 1907. – 225, [2] 
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s., [1] k.: portr., 18 cm, opr. ppł. Tytuł tłocz. złotem 
na grzbiecie, Superekslibris: „J.W.” pod koroną 
hrabiowską z Toporem w klejnocie [Józef hr. 
Wielopolski (1886-1941)]. Pieczątka: „Antoni hr. 
Wielopolski” [1911-1995]; podpis własnościowy 
„Aniela Riesenkampf” [Antoniowa Wielopolska 
(1890-1963)]. Pieczątki Uniwersytetu Ludowego. 
Wspomnienia byłego współpracownika Księdza 
Ściegiennego, który 37 lat swego życia spędził 
w więzieniach (Lwów, Pawiak, Cytadela), w kator-
dze (Aleksandrowsk n/Amurem, Nerczyńsk, Ust 
Kamienogorsk i Omsk) i na wygnaniu (Halicz, 
Irkuck i Kostroma). Otarcia opr., przybrudzenia 
kilku kart zbrązowienia, stan dobry.� 60. –

672. TOKARZEWSKI Szymon (1821-1900): Cier-
nistym szlakiem. Pamiętniki… z więzień, robót 
ciężkich i wygnania. Dalszy ciąg pamiętników 
p. t. „Siedem lat katorgi”. Warszawa: Druk. L. 
Bilińskiego i W. Maślankiewicza, 1909. – 249 s., 18 
cm, opr. ppł., oryg. okł. brosz. zachowane (nakle-
jone). Zdezaktualizowane pieczątki. Wspomnie-
nia z drugiej katorgi (1862-1883) uczestnika spisku 
ks. Piotra Ściegiennego (pierwszy pobyt na Syberii 
1849-1857), który na katorżniczym i wygnańczym 
szlaku przemierzył całą Syberię. Wspomnienia te 
spotkały się z żywym oddźwiękiem w Europie 
(m.in. w literaturze angielskojęzycznej). W tek-
ście secesyjne finaliki i winietki sygn. A.Z. Przy-
brudzenia na s. 246-247, ślady używania (otarcia 
górnej krawędzi grzbietu i przybrudzenia okł.), 
stan dobry.� 75. –

673. [TRAKTAT RYSKI 1921] DOKUMENTY 
dotyczące akcji Delegacyj Polskich w Komisjach 
Mieszanych Reewakuacyjnej i Specjalnej w Mo-
skwie. Z. 1-9 [brak z. 7]. Warszawa: [b.w.], 1922-1924 
(Delegacje Polskie w Komisjach Reewakuacyjnej 
i Specjalnej w Moskwie). – 59; 174, [1]; 47; 308, [2]; 
168; 324, [2]; 574, 6; 24 s., 23 cm, brosz. wyd. Dru-
kowane jako rękopis. Źródła historyczne związane 
z restytucją mienia polskiego z Rosji i Ukrainy so-
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wieckiej po traktacie ryskim z 1921 r., w tym 
zabytków kultury i sztuki (zbiory archiwalne, 
biblioteczne i muzealne, w tym arrasy kró-
lewskie, obrazy mistrzów polskich i obcych 
oraz rękopisy bibliotek polskich, w tym Bi-
blioteki Załuskich, wielotysięczne zbiory gra-
fiki Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego 
oraz zbiory i depozyty prywatne wielu rodzin 
polskich). Jako pierwszy zeszyt wydano: Ol-
szewski Antoni (1879-1942): Prezes De-
legacyj Polskich w Komisjach Mieszanych 
Reewakuacyjnej i Specjalnej w Moskwie do 
Prezesa Delegacyj Rosyjsko-Ukraińskich d. 
31 grudnia 1921 r. Zeszyty zawierają szczegó-
łowe sprawozdania z rokowań i dokumenty polskie i sowieckie. Pierwszo-
rzędne źródło do dokumentacji niewypełnionych przez władze radzieckie 
postanowień traktatu ryskiego, w tym odszkodowania 30 milionów rubli 
w złocie (z tytułu udziału Królestwa Polskiego w życiu gospodarczym Rosji), 
zaboru taboru kolejowego i mienia fabryk polskich oraz dziesiątków tysięcy 
zbiorów sztuki. Brak zeszytu siódmego, zeszyt 6 nadpęknięty, a w zeszycie 
ósmym brak grzbietu (luźne składki) oraz zażółcenia. Autografy na okład-
kach. Stan ogólny dobry. Rzadkie.� 500. –

674. TRETIAK Józef (1841-1923): Historja wojny 
chocimskiej (1621). Wyd. nowe, przejrzane przez 
autora i ozdobione dziewięciu rycinami. Kraków: 
Krakowska Sp. Wyd., 1921. – [4], 211, [3] s., 9 k. 
tabl., 23 cm, opr. ppł. Zdezaktualizowane piecząt-
ki biblioteczne: „Gabinet Partyjny Centralne Szkoły 
PPR”. Biblioteka Historyczna. Dzieje oblężenia ar-
mii polsko-litewsko-kozackiej w okopach Chocimia 
przez siły turecko-tatarskie na podstawie źródeł ar-
chiwalnych. Ślady używania, wewnątrz czysty egz., 
stan dobry.� 60. –

675.	TWÓRCY współczesnej Polski. Praca zbiorowa; [red. m.in.: Kazimierz 
Foryś (1906-1982), Edmund Oppman i Paweł Hulka-Laskowski]. Warsza-
wa: Książnica Polska, 1938. – 620, [1] s., [83] k. tabl., 105 fot., 24 cm, opr. pł. 
wyd. tłoczona złotem i srebrem na grzbiecie i licu, z wizerunkiem godła 
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państwowego w kształcie orła zrywającego się do 
lotu; na odwrocie tłocz. sygn.: „Zakład Introl. 
Piotra Grzywy w Krakowie”. Obejmuje biogra-
fie działaczy niepodległościowych, twórców pań-
stwowości polskiej i przywódców politycznych, 
w tym Józefa Piłsudskiego, Ignacego Mościc-
kiego, Gabriela Narutowicza, Stanisława Woj-
ciechowskiego, kilkunastu współpracowników 
marszałka Piłsudskiego, poszczególnych pre-
mierów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Edwarda 
Kwiatkowskiego i Michała Grażyńskiego. Drob-
ne ślady zalania i wyblaknięcia na okł., złocenia 
i srebrzenia zachowane, wewnątrz stan bardzo 
dobry.� 200. –

676.	WASILEWSKI Leon (1870-1936): Józef Piłsudski 
jakim go znałem. Warszawa: „Rój”, 1935. – 233, [2] 
s., 19 cm, brosz. wyd. z oryg. obwol. Wspomnienia 
bliskiego współpracownika Marszałka b. ministra 
spraw zagranicznych. Drobne uszkodzenia krawędzi 
obwol., stan bardzo dobry.� 75. –

677. WĄSOWICZ DUNIN Władysław (1877-
1950): Żywe pomniki bohaterstwa. Ostatni z 1863 
roku. Pod red…. Okł. wykonał Józef Świrysz-
-Ryszkiewicz. Wyd. 2. Warszawa: Tow. Przy-
jaciół Weteranów 1863 r., 1934. – 123, [5] s., il., 
portr., 28 cm, opr. wyd. pł. Tytuł tłocz. srebrem 
na przednim licu z wizerunkiem wiekowego po-
wstańca. Zawiera m.in. biogramy ok. 200 żyją-
cych uczestników powstania styczniowego wraz 
z fotografiami. Grzbiet ze śladami reperacji przy 
krawędzi, na odwrocie ślad po zalaniu. Okładka 
oryg. brosz. ze śladami kopiowania ołówkiem, 
stan dobry.� 200. –
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678.	WEGNER Leon: Tadeusz Rejtan na sejmie warszawskim z r. 1773. W stu-
letnią rocznicę sejmu rozbiorowego opowiedział… Poznań: J.K. Żupański, 
1873. – 108 s., 21 cm, brosz. wyd. Zdezaktualizowane pieczątki bibliotecz-
ne: „Gabinet Partyjny Centralne Szkoły PPR”. Historia dramatycznego 
protestu posła nowogródzkiego na sejm rozbiorowy Tadeusza Reytana 
(1742-1780), którego postać była w okresie zaborów przedmiotem kultu. 
Przybrudzenia okł. i podklejenia, wewnątrz drobne przybrudzenia, stan 
dobry.� 60. –

679.	WEYSSENHOFF Józef (1860-1932): Polskie kalendarzyki polityczne. 
Lwów: Tow. Miłośników Książki, 1926. – 30 s., 15 cm, brosz. wyd. Hi-
storia polskich kalendarzy politycznych, stanowiących cenne źródło 
historyczne, w XVIII-XIX w. Odb. 350 egz. (niniejszy nosi nr 54). Pier-
wodruk w zeszycie grudniowym „Bibljoteki Warszawskiej” za rok 1907. 
Stan bardzo dobry.� 50. –

680.	WIADOMOŚĆ do dziejów polskich z archiwum Prowincyi Szląskiej. 
Zebrał August Mosbach (1817-1884). Wrocław: nakł. autora, 1860. – [4], L, 
[2], 403 s., 23 cm, opr. pł. z epoki. Wyciąg dokumentów archiwalnych prze-
chowywanych w ówczesnych archiwum pruskim we Wrocławiu z lat 1206-
1774 mających kapitalne znaczenie dla udokumentowania związków Śląska 
z Polską. Prace źródłowe Mosbacha dotyczące tej dziedziny spotykały się 
z wrogością ze strony historyków niemieckich. Zbrązowienia i ślady owadów 
przy krawędzi grzbietu oraz drobne notatki na marginesach.� 150. –

681.	 WIELHORSKI Władysław (1885-1967): Los Polaków w niewoli sowieckiej 
(1939-1956). Londyn: Rada Ziem Wschodnich R.P. i Stowarzyszenie B. Sowiec-
kich Więźniów Politycznych, 1956. – 28 s., 20 cm, brosz. wyd. Zdezaktuali-
zowana pieczątka biblioteki emigracyjnej. Z przedmową gen. Władysława 
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Andersa. Deportacje ludności polskiej w głąb 
ZSRR. Fakty i liczby autorstwa byłego więź-
nia sowieckiego, polskiego parlamentarzysty 
i współtwórcy polskiej szkoły sowietologicz-
nej. Stan bardzo dobry.� 45. –

682.	WIELHORSKI Władysław (1885-1967): 
Wspomnienia z przeżyć w niewoli sowiec-
kiej. London: Nakł. Księgarni Orbis, 1965. – 
140, [3] s., [1] k. portr., 22 cm, opr. pł. wyd. 
Wspomnienia z ostatnich dni niepodległej 
Litwy w 1940 r. i w Kownie oraz pobytu 
w więzieniach sowieckich 1940-1941 doc. 
Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie. 
Z przedmową Henryka Paszkiewicza. In-
stytut Polski i Muzeum Sikorskiego. Ślady 
używania (drobne zagięcie narożnika, przy-
brudzenia wewnątrz okł.), czysty egz. Stan 
ogólny dobry.� 90. –

683.	WIELICZKA Zygmunt (1890-1975): Wiel-
kopolska a Prusy w dobie powstania 1918/9; 
[słowo wstępne Stanisław Taczak, Kazimierz 
Kaczmarczyk]. Poznań: Związek Weteranów 
Powstań Narodowych 1914/19, 1932. – XI, [1], 
234 s., mapki, 26 cm, brosz. wyd. Wydaw-
nictwa Towarzystwa dla Badań nad Historią 
Powstania Wielkopolskiego 1918/1919, t. 2. 
Stosunki polsko-niemieckie na tle sprawy 
powrotu Wielkopolski w skład niepodległe-
go państwa polskiego. „Praca ta jest oparta 
na źródłach pisanych i drukowanych, pol-
skich i zagranicznych. Przedstawia ona nam 
nie jeden odcinek frontu bojowego, ale cało-
kształt polityki czynników wielkopolskich 
z Niemcami w przededniu i w dobie powsta-
nia. Temat, którego dotychczas nikt jeszcze 
nie ujął we właściwy sposób, istniejące bo-
wiem prace naukowe zajmują się tą sprawą 
bardzo pobieżnie i ubocznie.” Drobne za-
gięcia narożników pierwszych kart, stan 
bardzo dobry.� 75. –
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684. WIELIŃSKI Edmund: „Łotry, łaj-
daki, szuje i mordercy”. Odpowiedź red. 
Antoniemu Weissowi, korespondentowi 
„Ilustrowanego Kuryera Codziennego” na 
skierowane do mnie pytanie, Dlaczego wy-
stąpiłem z P.P.S. Łódź: nakł. autora, 1932. 
– 112 s., 21 cm, brosz. wyd. Kulisy, głównie 
finansowe, działalności Polskiej Partii So-
cjalistycznej w okresie międzywojennym 
Zaplamienia i zagięcia okł. z niewielkimi 
uszczerbkami na krawędziach, wewnątrz 
czysty egz.� 50. –

685. [WOJCIECHOWSKI Zygmunt (1900-
1955)]: [Polska – Niemcy. Dziesięć wieków 
zmagania]. [Warszawa: (Wyd. DI), [styczeń 
1943]. – 182, [3] s., oraz: [BEDNORZ Zbyszko 
(1913-2010)]: Śląsk wierny ojczyźnie. Warsza-
wa: (Wyd. DI), marzec 1943. – 54, [1] s., 24 cm, 
współopr. ppł. Pozycja 1. z ochronną okł.: Karol 
Szajnocha, Szkice historyczne, t. 1. Warszawa 
1938. Zawiera przerobioną i rozszerz. rozprawę 
autora pt. „Rozwój terytorialny Prus w stosun-
ku do ziem macierzystych Polski” z 1933 r. Praca 
była używana w tajnym szkolnictwie podczas 
wojny. Druga pozycja porusza problem listy 
narodowościowej na Śląsku (Volksdeutsche), 
traktując sprawę realistycznie w obliczu terroru 
niemieckiego. Oba druki konspiracyjne ukaza-
ły się w wydawnictwie Departamentu Infor-
macji Delegatury Rządu na Kraj. Egzemplarze 
z adnotacją własnościową dr Stanisława Świ-
tala (zob. poz. 752). Podkreślenia na czerwono 
w pierwszej broszurze. Niewielkie ślady uży-
wania, stan dobry. Ładna kolorowa (złocona) 
wyklejka opr.� 100. –

686.	[WOLNOŚĆ bolszewicka]. [Warszawa]: Wyd. N.K.W., [po IV 1943], s. [16], 
liczne fot. i il., 40 cm. Niemieckie wydawnictwo propagandowe prasy ga-
dzinowej („Nowego Kuriera Warszawskiego”) ilustrujące koszmar bolsze-
wizmu. Pierwsze trzy strony stanowią oryginalne reprodukcje fotografii 
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z działalności sowieckiego NKWD w więzieniach lwowskim i żytomier-
skim oraz z lasku katyńskiego. Pozostała większość artykułów dotyczy życia 
w ZSRR i terroru bolszewickiego. Teksty i ikonografia oparta niemalże w ca-
łości na polskich artykułach prasowych z okresu międzywojennego (m.in. 
z „IKC”) oraz wypowiedziami osób na temat komunizmu (np. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego i prof. Floriana Znanieckiego). Na okł. wykorzystano 
słynne polskie plakaty antybolszewickie z 1920 r. („Wolność bolszewicka” 
z Lejbą Trockim i „Bij bolszewika”). Druk czarno-biały. Drobne zagięcia 
przy dolnej krawędzi grzbietu, dziurkowania przy krawędzi, minimalne 
naddarcie ostatniej karty, stan bardzo dobry.� 120. –

687.	ZAŁĘSKI Stanisław (1843-1908): O masonii w Polsce od roku 1738 do 
1822 na źródłach wyłącznie masońskich. Wyd. 2 popr. w dwóch częściach. 
Z 9-ma ilustracjami. Kraków: nakł. autora, 1908. – VII, [1], 274; 248 s., il., 
23 cm, opr. ppł. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Zdezaktualizowane stem-
ple. Monografia poświęcona czasom rozkwitu masonerii w Polsce. Zawie-
ra m.in. wykazy członków polskich lóż wolnomularskich wraz z obfitym 
materiałem archiwalnym. Ślady używania, otarcia krawędzi okł. i drobne 
zbrązowienia, stan dobry.� 120. –

688.	ZARAŃSKI Józef M. (1903-1972): Zagadka katastrofy gibraltarskiej po 15 
latach. Londyn: Instytut Historyczny im. Gen. Sikorskiego, 1959. – 11, [1] s., 
23 cm, brosz. wyd. Z dedykacją autora dla Jana Zaborowskiego. Podsu-
mowanie ówczesnej wiedzy na temat katastofy lotniczej, w której poniósł 
śmierć m.in. gen. broni Władysław Sikorski. Odb.: „Bellona”. 1958, z. 3-4. 
Drobne zagięcia okł. na krawędziach, stan dobry.� 35. –

689.	ZBIÓR dokumentów Komitetu Narodowego Amerykanów Polskiego Po-
chodzenia (12 maja 1942 – 28 maja 1944). New York: National Committee 
of Americans of Polish Descent, 1944. – 77, [1] s., 31 cm, brosz. wyd. Zbiór 
materiałów dokumentujących działalność KNAPP, organizacji powstałej 



w 1942 r. z inicjatywy piłsudczyków (m.in. Wacława Jędrzejewicza, Ignacego 
Matuszewskiego, Henryka Floyar-Rajchmana i Bolesława Wieniawa-Długo-
szowskiego) i walczących o niepodległość i integralność terytorialną państwa 
polskiego. Układ dwuszpaltowy. Przybrudzenia okładek brosz. i drobne za-
gięcia narożników, wewnątrz czysty egz. Stan ogólny dobry.� 60. –

690.	[ŻYDOWSKIE kochanki Roosevelta]. [B.m.: b.w., ok. 1943], s. 16, licz-
ne fot. i il., 40 cm. Antyżydowska publikacja, zapewne „Nowego Kurie-
ra Warszawskiego” dokumentująca za pomocą materiału ilustracyjnego 
związki prezydenta F.D. Roosevelta z żydowskim establishmentem. Sze-
roki rozmach propagandowy polegający na zastosowaniu uderzającej 
ilości obrazów z osobami pochodzenia żydowskiego z różnych kręgów 
(polityka, business i sztuka filmowa) w zestawieniu z nędzą amerykań-
skiego robotnika. Na okł. fotomontaż z rzekomą kochanką prezydenta, 
sekretarką Ruth Goldberg. Niewielkie zagięcia i podklejenia przy kra-
wędzi, stan bardzo dobry.� 120. –
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V A R I A

691.	ASEŃKO Józef (1889-?), GRODZICKI 
A.: Kontrola finansowa. Warszawa: Mie-
sięcznik „Bank”, 1937. – XV, [1], 407 s., 24 
cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na 
grzbiecie i licu. Szczegółowa dedykacja au-
tora. Dzieło doradców finansowych, jedno 
z pierwszych w języku polskim w zakresie 
praktycznej wiedzy gospodarczej i handlo-
wej. Opr. nieco przybrudzona i przykurzo-
na, stan dobry.� 90. –

692.	BAIN Aleksander (1818-1903): Umysł i cia-
ło. Mniemania o ich wzajemnym stosun-
ku [tłum. z ang. Franciszka Krupińskiego]. 
Warszawa: Sp. Wyd. Księgarzy, 1874. – [4], 
XVIII, 206 s., 18 cm, opr. płsk. z epoki. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie 
pięciopolowym z superekslibrisem: „E.M.”. Dawne pieczątki i dedykacja. 

Z Wyboru Biblioteki Naukowej Międzynarodowej. Wspólne przedsięwzię-
cie wydawnicze Gebethnera i Wolffa, M. Orgelbranda, M. Glücksberga, 
G. Sennenwalda i E. Wendego. Praca psy-
chologiczna szkockiego filozofa ze szkoły 
Johna Stuarta Milla. Drobne otarcia krawę-
dzi opr., wewnątrz czysty egz. Stan ogólny 
dobry.� 150. –

693.	BARAŃSKI Antoni (1850-1915): Chów koni 
poprzedzony wykładem ogólnych zasad ho-
dowli zwierząt gospodarskich. Z 21 ryc. naj-
celniejszych ras koni mianowicie krajowych 
przez Juliusza Kossaka (1824-1899). Lwów: 
Gubrynowicz i Schmidt, 1883. – [6], VIII, 
[2], 360, [1] s., 21 k. tabl. (drzeworyty), 23 
cm, opr. pł. współcz., przednia oryg. okł. 
brosz. zachowana. Dwuczęściowe dzieło 
(ciągła paginacja z podziałem na 2 części 
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z odmienną numeracją rozdziałów) profesora lwowskiej Szkoły Weteryna-
rii. Z drzeworytami sztorcowymi koni podług rysunków Juliusza Kossaka. 
Pierwsze dzieło w języku polskim starające się objąć zagadnienia związane 
z zasadami ogólnymi i poszczególnymi dziedzinami dotyczącymi hodowli 
koni, np. konie stadninowe z podziałem na różne kraje czy wybór koni 
rozpłodowych. W dodatku „Chów koni w Galicyi”. Zbrązowienia, kilka 
tablic przyciętych przy podpisach, stan dobry. Rzadkie.� 300. –

694.	BIOT Jean Baptiste (1774-1862): Początki geome-
tryi analityczney zastosowane do liniy krzywych 
i powierzchni drugiego porządku przez…; z 5ego 
wyd. na jęz. pol. przeł. przez Antoniego Wyrwi-
cza. Wilno: A. Marcinowski, 1819. – [2], 379, [1] 
s., V k. tabl. (miedzioryty), 22 cm, opr. pł. tłocz. 
z epoki. Tytuł tłocz. pierwotnie złotem na grzbie-
cie. Oprawa obustronnie tłoczona elementami 
kwiatowymi. Podręcznik geometrii analitycz-
nej autorstwa profesora fizyki matematycznej 
i członka wielu instytutów naukowych, w tym 
Uniwersytetu Wileńskiego. Zbrązowienia, k. tyt. 
z niewielkim uszczerbkiem, stan dobry.� 100. –

695.	[BOCHEŃSKI] Józef Maria (1902-1995) MICHE 
Józef [pseud.]: Filozofia bolszewicka. Włochy: 
Druk. Polowa 2. Korpusu A.P., 1946. – 92, [2] s., 
21 cm, brosz. wyd. Pierwodruk. Dzieło wybitnego 
sowietologa poswięcone analizie filozofii marksi-
stowskiej. Powstało w okresie kiedy Zachód nie 
zdawał sobie sprawy z zagrożenia ideologii ko-
munistycznej w rękach zwycieskiego w wojnie 
ZSRR. Praca powstała w okresie, kiedy autor był 
kapelanem Polskich Sił Zbrojnych we Włoszech. 
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W okresie późniejszym filozof był ekspertem 
sądowym w procesach antykomunistycznych 
w RFN i RPA. Nauka Chrystusowa; 44-47 
[właśc. 45-47]. R. VII, z. 10-13. Drobne uszko-
dzenie grzbietu, stan bardzo dobry.� 60. –

696.	BOLSZEWIZM. Praca zbiorowa. Lublin: 
Uniwersytet, 1938. – VIII, 325 s., 24 cm, 
brosz. wyd. Tow. Wiedzy Chrześcijańskiej, t. 
40. Zawiera m.in.: Józef Pastuszka, Filozofja 
komunizmu – materializm; Psychologja ko-
munizmu; Henryk Dembiński, Kolektywizm 
i totalizm jako zasady życiowe; Ignacy Czu-
ma, Państwo sowieckie; Zygmunt Surdacki, 
Metody propagandy sowieckiej. Zażółcenia 
okł., wewnątrz czysty egz.� 75. –

697.	 BURDECKI Feliks (1904-1991): Technika 
i przemysł w dawnej Polsce. Lwów: PWKS, 
1938. – 174, [1] s., 52 il., 19 cm, brosz. wyd. 
Z Cyklu: „Ludzie i praca”, t. V. zawiera m.in.: 
Narodziny sztuk technicznych na ziemiach 
polskich; Jak technicy budowali Polskę pia-
stowską; Technicy Jagiellonów; Upadek i po-
nowny wysiłek uprzemysłowienia Polski; Prze-
mysł za Stanisława Augusta; Drucki-Lubecki 
buduje polski przemysł. Okł. projekt. Wacław 
Siemiątkowski (1896-1977). Ślady używania 
(otarcia krawędzi okł.), stan dobry.� 50. –

698.	CHRZANOWSKI Ignacy (1866-1940): Ojcze 
nasz. Wyd. 2. Kraków: J. Czernecki, [1918]. – 
81 s., err., 20 cm, opr. pł. z epoki z ilustr. na 
okł. (róże i korona cierniowa) Studium histo-
riozoficzne o mesjaniźmie polskim w pracy 
Augusta Cieszkowskiego. Ładny egz.� 75. –

699.	CONDILLAC Étienne Bonnot de (1714-
1780): Logika czyli Pierwsze zasady sztu-
ki myślenia. Dzieło elementarne niegdyś 
przez… napisane, a teraz z przydatkiem 
niektórych objaśn. i przypisów przez Jana 
Znoskę (1772-1883)… z franc. na pol. jęz. 
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przełoż… Wilno: Druk. Akademicka, 1802. 
– [8], 246, [1] s., 18 cm, opr. płsk. z epoki. 
Dawna proweniencja piórem. Dzieło fran-
cuskiego filozofa doby Oświecenia przetłu-
maczone na język polski przez profesora 
ekonomii Uniwersytetu Wileńskiego dzia-
łającego na zlecenie Komisji Edukacji Naro-
dowej. Stanowiła przez szereg lat popularny 
podręcznik logiki. Opr. nieco podniszczona 
ze śladami po owadach, wewnątrz lekki ślad 
po zalaniu na krawędziach kilkunastu kart, 
czysty egz.� 150. –

700. CZAADAJEW Piotr Jakowlewicz (1794-
1856): List filozoficzny… do Pani ***; tłomacze-
nie z czasopisma moskiwskiego „Tieleskop”. 
Kraków: [b.w.], 1866. – 32 s., 21 cm, brosz. wyd. 
Dawna pieczątka własnościowa. Polska edycja 
listu rosyjskiego filozofa i prekursora okcyden-
talizmu. Jeden z ośmiu słynnych listów tworzą-
cych traktat filozoficzny napisany pierwotnie 

w języku franc. Niniejszy list manifestuje entuzjastyczny stosunek autora do 
Europy i idei świata zachodniego. Wyraża skrajny secptycyzm wobec Rosji, 
którą uważał za nie należącą do żadnej kultury i tradycji. Rosja zdaniem au-
tora: „Niczego światu nie dała, ani nic się od świata nie nauczyła. Nikt by jej 
nie zauważył, gdyby nie jej terytorialna wielkość. Sama Rosja istnieje tylko 
po to, aby być przestrogą dla przyszłych poko-
leń. Przyczynę cywilizacyjnego ubóstwa Rosji 
upatrywał we wtórności wschodniego chrze-
ścijaństwa wobec Rzymu i rosyjskim partyku-
laryzmie oraz izolacjonizmie”. Publikacja tego 
listu, przeoczona przez cenzurę, spowodowała 
represje carskie z polecenia samego Mikołaja 
II wobec wszystkich, którzy przyczynili się do 
jego wydania (pismo zamknięto, cenzor zo-
stał usunięty, redaktor powędrował na Sybir), 
a sam Czaadajew został, jako niepoczytalny 
osadzony w areszcie domowym i poddany 
przymusowego leczeniu. Zbrązowienia oraz 
drobne uszczerbki przy krawędzi kart poza 
tekstem, stan dobry.� 60. –
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701.	 CZECZOTT Henryk (1875-1928): Przeróbka 
mechaniczna użytecznych ciał kopalnych. Cz. 
1, t. 1: Sortowanie i rozluzowanie. Kraków: 
Komitet Wydaw. Dzieł śp. prof. H. Czeczot-
ta, 1930. – XXI, [1], 208 s., 223 il., 25 cm, brosz. 
wyd. Bogato ilustrowane pośmiertne wydanie 
pism profesora Akademii Górniczej dotyczą-
ce metod eksploatacji kopalin. Autor dzieła 
był wybitnym specjalistą, o którego zabiega-
ły środowiska naukowe całej Europy (autor 
aż do 1922 r. piastował funkcję dziekana wy-
działu górniczego w Piotrogrodzie). Drobne 
przybrudzenia i zagięcia okł. Wewnątrz stan 
bardzo dobry.� 60. –

702.	CZECZOTT Henryk (1875-1928): Przerób-
ka mechaniczna użytecznych ciał kopal-
nych. Cz. 1, t. 2: Wzbogacanie. Kraków: 
Komitet Wydaw. Dzieł śp. prof. H. Cze-
czotta, 1931. – XV, [1], 214 s., 156 il., 25 cm, 
brosz. wyd. Drobne przybrudzenia, nad-
pęknięcia i zagięcia okł. Wewnątrz stan 
bardzo dobry.� 60. –

703.	CZIŻEWSKIJ Dmitro (1894-1977): Filoso-
fia G.S. Skoworodi. Warszawa: Ukraińskij 
Naukowy Institut, 1934. – 221, [3] s., 25 cm, 
brosz. wyd. Zdezaktualizowane pieczątki 
biblioteczne. Omówienie filozofii Hryhori-
ja Sawycza Skoworody (1722-1794), którego 
nauka wniosła istotny wkład do rosyjskiej 
i ukraińskiej kultury. Ten osiemnastowiecz-
ny poeta, filozof i kompozytor był współcze-
śnie uważany za prekursora nowoczesnej 
szkoły rosyjskiej filozofii i wzór Lwa Tołsto-
ja. Poszczególne rozdziały omawiają meta-
fizykę, antropologię, etykę, mistykę i źródła 
filozofii Skoworody. Prace Ukraińskiego In-
stytutu Naukowego pod red. Romana Smal-
-Stockiego. Tytuł i spis treści również w jęz. 
pol. i franc. Zażółcenia okł., egz. nierozcięty. 
Wewnątrz stan bardzo dobry.� 100. –
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704.	DOBROWOLSKI Jan Marian (1886-1958): 
Uprawa roślin lekarskich. Warszawa: Kasa 
Mianowskiego, 1922. – VII, [2], 10-165, [1], 
X s., 25 cm, opr. pł. z epoki. Praktyczny 
poradnik uprawy 70 roślin zielarskich. 
Naturalne zażółcenia. Na k. tyt. fragment 
starej nalepki, stan dobry.� 80. –

705.	 DYDYŃSKA-HENNEBERG Krystyna 
(1904-1996), HORODYŃSKA E.: Druk ręcz-
ny na tkaninach. Londyn: MWRiOP, 1943. – 
73 s., 13 tabl.: fot. (w obrębie paginacji), 18 cm, 
brosz. wyd. Pieczątka i znaczek opłaty Głów-
nej Komisji Skarbu Narodowego. Biblioteka 
Rzemiosła i Techniki, nr 3. Podręcznik autor-
stwa dwóch polskich malarek, które przestu-
diowały technikę druku ręcznego w pracow-
niach Edynburgu i Manchesteru, postanowiły 
przywrócić to rękodzieło zamarłe w Polsce 
w XIX w. Z przedmową prof. Wojciecha Ja-
strzębowskiego (1884-1963). Drobne przyku-
rzenia okł., stan bardzo dobry.� 45. –

706.	ENCYKLOPEDYA Handlowa. Warszawa: 
Red. „Gazety Handlowej” przy współudz. 
„Gazety Losowań”, 1891. – [4], XI, [1], IV 
1032, [2] s., [1] k. tabl. rozkład., il., 20 cm, 
opr. płsk. z epoki. Tyt. i superekslibris („W. 
Ł.”) tłoczony złotem na grzbiecie. Encyklo-
pedia obejmująca teorię (nauka o handlu), m.in. z zakresu geografii han-
dlowej, rachunkowości i historii pieniądza). Część druga zawiera prakty-
kę kupiecką z wzorami dokumentów handlowych. Praca zbiorowa. Wśród 
autorów wymieninych m.in.: Adolf Dygasiński, Józef Kirszrot-Prawnicki, 
Tadeusz Korzon i Leopold Meyet.� 360. –
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707.	 FORSTER Karol (1800-1879): Powrót do po-
rządku. Wspomnienia z Paryża. Studya po-
lityczne i filozoficzne. Berlin: własność wyd. 
Biblioteki, 1869. – XI, VII, [2], 312, 4 s., 24 cm, 
brosz. wyd. Biblioteka Podręczna Nauk Moral-
nych i Politycznych, XX. Dzieło będące częścią 
ambitngo zamierzenia emigracyjnego pisarza 
politycznego i popularyzatora wiedzy eko-
nomicznej, mające na celu upowszechnienie 
współczesnej literatury ekonomicznej i socjolo-
gicznej szerokim warstwom społecznym w Ga-
licji. Luźne składki, egzemplarz nierozcięty ze 
śladami zalania na obrzeżach poza czystym 
tekstem, idealny do oprawy.� 60. –

708.	GACKI Władysław (1882-1966): Myśliwy i ry-
bak. Szkice obyczajowe. [Warszawa]: Dom 
Książki Polskiej, [1935]. – [2], 85, [2] s., 21 cm, 
brosz. wyd. Zbiór szkiców literackich z zakre-
su kultury łowiectwa i rybołówstwa, które za-
chowały do dziś żywą aktualność. Okładka, 
szczególnie przednia przybrudzona, wewnątrz 
czysty egz. stan dobry.� 50. –

709.	GANILH K.(arol) (1758-1836): Dykcyonarz 
ekonomii polityczneu z francuskiego dzie-
ła… na pol. język przełoż. i własnemi uwa-
gami znacznie pomnożony przez Fryderyka 
Skarbka (1792-1866). [Warszawa]: nał. wyd. 
w druk. Kommissyi Rząd. R. i O. P., 1828. – [2], 
XXII, 21, [1], 564, [5] s., 21 cm, płsk. współcz, 
przednia oryg. okł. brosz. zachowana. Tytuł 
tłoczony srebrem na grzbiecie. Notatki kredką 
z epoki. Dzieło wybitnego ekonomisty francu-
skiego, spolszczone i rozszerzone przez eko-
nomistę i polityka doby Królestwa Polskiego. 
Zbrązowienia i ślady zalania na pierwszych 
kartach, stan dobry.� 300. –

710.	 GARBIŃSKI Kajetan (1796-1847): Wykład syn-
tetyczny własności powierzchni skośnych z ich 
przystosowaniem do konstrukcyi machin, skle-
pień kamiennych, i.t.p. Warszawa: [b.w.], 1822. 
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– 96 s., [2] k. tabl. (litografie), 22 cm, opr. ppł. 
nieco późniejsza. Rozprawa z zakresu geome-
trii napisana w zamiarze otrzymania doktoratu 
z filozofii, obroniona na wydziale filozoficznym 
Królewskiego Warszawskiego Uniwersytetu. 
Autor był mtematykiem, późniejszym dyrek-
torem Szkoły Przygotowawczej do Instytu-
tu Politechnicznego i ministrem oświecenia 
w czasie powstania listopadowego. Naturalne 
zbrązowienia oraz niewielki ślad po zalaniu na 
obrzeżu s. 49-50, stan dobry.� 90. –

711.	 GASZYŃSKI Stefan (1867-1949): Akuszerya dla 
użytku lekarzy i uczniów szkół położniczych. 
Warszawa: Kasa Pomocy dla Osób Pracujących 
na Polu Naukowem im. Józefa Mianowskiego, 
1912. – XVI, 915 s., 360 il., tabele, wykresy, 27 cm, 
opr. ppł. z epoki. Podręcznik ginekologii. Obej-
muje: Część wstępna: dział bibliograficzny; cz. 1: 
Krótki szkic anatomiczny. Techniczna budowa 
miednicy; Cz. 2: Fizjologia, dietetyka i patologia 
ciąży, porodu i połogu; Cz. 3: Mechanika poro-
du; Cz. 4: Wadliwości w rozwoju i umiejscowie-
niu jaja płodowego. Otarcia okł., blok książki 
reperowany (podklejony). Wewnątrz czysty egz. 
Stan dobry.� 120. –

712.	 GIEDROYĆ Franciszek (1860-1944): Mór 
w Polsce w wiekach ubiegłych. Zarys historycz-
ny. Podał… Warszawa: [b.w.], 1899. – [2], 140 s., 
25 cm, brosz. wyd. Kronika epidemii w Polsce 
od IX do XVIII w. Rzecz drukowana w „Kro-
nice Lekarskiej”. Przybrudzenia okł. Wewnątrz 
egz. nierozcięty, stan bardzo dobry.� 80. –

713.	 GLICZYŃSKI Bolesław (1882-?): Prace urzę-
dów ziemskich. Poradnik dla członków Komi-
sji Ziemskich ze szczególnem uwzględnieniem 
prac Komisji Gminnych. Warszawa: Główny 
Urząd Ziemski, 1920. – 174, [2] s., [6] s. tabl. 
rozkład., 21 cm, brosz. wyd. Organizacja Urzę-
dów Ziemskich w Polsce po odzyskaniu nie-
podległości oraz sposoby przeprowadzania 
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parcelacji, komasacji, likwidacji serwitutów i inne drobne prace regula-
cyjne. Dołączono plany majątków ziemskich z przykładami działań na 
nich urzędów ziemskich – Dobra Cekanowo, gm. Bielino, pow. Płock; wsie 
Kaski-Ślesice, Kamienice-Ślesice i Pokojewo-Łaguny, gm. Bartołdy, pow. 
Ciechanów; Brzechów, gm. Daleszyce, pow. Kielce; Grzbiet nadpęknięty, 
luźne składki, wewnątrz naturalne zażółcenia, czysty egz.� 60. –

714.	 GWIZDALEWICZ Józef: Uważać na szosach. Dla początkujących automo-
bilistów. Warszawa: [b.w.], 1937. – 36 s., 17 cm, opr. karton wyd. Praktyczny 
poradnik kierowcy samochodowego 23-letniej karierze zawodowej. Autor 
opisuje przykłady z życia codziennego polskiego kierowcy lat 30-tych, rów-
nież w Warszawie. Stan bardzo dobry.� 80. –

715.	 HOFFMANOWA z Tańskich Klementyna (1798-1845): O moralności dla 
kobiet przez autorkę Pamiątki po dobrej matce. Kraków: w Drukarni Jó-
zefa Czecha, 1841. – [8], 168 s., finaliki i winiety, 17 cm, opr. płsk. z epoki. 
Grzbiet tłocz. złotem. Wykłady z zakresu etyki i psychologii kobiet. Otarcia 
zewnętrznych okł. i zbrązowienia, stan bardzo dobry.� 150. –

716.	 HOFFMANOWA z Tańskich Klementyna (1798-1845): O powinnościach 
kobiét przez autorkę Karoliny [pseud.]. Warszawa: [R. Friedlein], 1849-1851. 
– 196, [1]; [4], 200, [2]; [4], 228, [2] s., 18 cm, opr. skóra z epoki. Obustron-
nie tłoczona ozdobną ślepą ramką. Na grzbiecie tłocz. złotem ozdobniki 
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z tytułem oraz numeracją tomów. Wykłady z Instytutu Guwernantek na 
temat psychologii i socjologii kobiet stanowiące kanon ówczesnej epoki 
wiedzy. Górna krawędź grzbietu z niewielkim uszczerbkiem, niewielkie 
otarcia krawędzi grzbietu. Wyklejka z jedwabnej mory przybrudzona. 
Naturalne zbrązowienia, stan dobry.� 250. –

717.	 INFORMACYJNY Kalendarz Myśliwski na 
1931 rok. Pod red. Walentego Włodzimierza 
Garczyńskiego. Warszawa: Polski Związek 
Stowarzyszeń Łowieckich, [1930]. – 317, [5] s., 
il., inseraty, 23 cm, brosz. wyd. Kalendarz za-
wiera część informacyjną, zbiór fachowych 
artykułów (m.in.: Wskazówki hodowlane na 
kolejne miesiące; Jan Sztolcman, Przykaza-
nia myśliwskie; Stanisław Kamocki, Hodow-
la bażantów; Herman Knothe, Sposób polo-
wania z puchaczem na drapieżniki; Ambony, 
kosze i ścieżki myśliwskie; W. Garczyński, 
Hodowla psów myśliwskich; Spis właścicie-
li i hodowców rasowych psów myśliwskich, 
które są wpisane lub mają prawo być wpisane do ksiąg rodowych; obszerny 
dział amunicja i prawo łowieckie oraz wykaz władz Polskiego Związku 
Stowarzyszeń Łowieckich. Ślady używania, zagięcia okł., wewnątrz czysty 
egz. Stan ogólny dobry.� 100. –

718.	 JANKOWSKI Edmund: Ogród przy dworze wiejskim. Dwa tomy. Około 
300-stu figur w tekście i 4 tablice litografowane. Warszawa: nakł. autora, 
1888. – [2], II, 245, [10] s., il., [2] k.tabl. (litografie); [2], 458, [2] s., il., [2] 
k.tabl. (litografie), 22 cm, współopr. płsk. z epoki, pięciopolowy z tyt. tłocz. 
złotem. Dzieło poświęcone klasycznemu ogrodnictwu. Część pierwsza 
dotyczy ogrodów warzywnych i owocowych, a druga ogrodów spacero-
wych, drzew ozdobnych i hodowli kwiatów. Sporo informacji dotyczących 
planowania ogrodów, ich kształtu i rozkładu poszczególnych elementów. 
Całość wzbogacają setki rycin, opisów roślin i sposobów ich uprawy oraz 
cztery plany w litografii. Miejscami zażółcenia, 2 ostatnie tablice reperowa-
ne (podklejone). Drobne otarcia okł. i krawędzi grzbietu. Złocenia w pełni 
zachowane.� 360. –
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719.	 KALENDARZ i Szematyzm c.k. gal. Urzęd-
ników skarbowych tudzież etat osobowy c.k. 
Ministerstwa skarbu na rok 1901. Lwów: „Ga-
zeta Urzędnicza”, 1901. – 168, [16] s., 21 cm, 
opr. ppł. wyd. Spis kilkuset urzęników skar-
bowych Galicji podług klas rang z datami 
nominacji. Obejmuje również spis urzędni-
ków c.k. ministerstwa skarbu w w Wiedniu 
oraz etat osobowy krajowej Dyrekcji Skarbu 
we Lwowie. Całość zindeksowana. W dodat-
ku spis ustaw i rozporządeń skarbowych za 
rok 1900 oraz posłów do austriackiej Rady 
Państwa wg stronnictw. Część kalendarzowa 
z dodatkowymi czystymi kartami na notat-
ki. Niewielkie przybrudzenia okł., wewnątrz 
stan bardzo dobry.� 120. –

720.	KALINOWSKI Kazimierz (1893-? ): Porad-
nik budowlany dla rolników. Warszawa: Tow. 
Oświaty Rolniczej, Księg. Rolnicza, 1929. – 
192 s., 104 il., 24 cm, brosz. wyd. Pieczątka: 
„Tadeusz Słubicki”. Praktyczne Podręczniki 
Rolnictwa i Nauk Pokrewnych. Bogato ilu-
strowany poradnik z zakresu budownictwa 
gospodarskiego. Ślady używania na okł. 
(drobne przybrudzenia na obrzeżach), czysty 
egz., stan dobry.� 100. –

721.	 KARPIŃSKI Jan Jerzy (1896-1965): Biało-
wieża; z przedmową ministra leśnictwa Bo-
lesława Podedwornego. Warszawa: „Kolum-
na”, 1947. – 135 s., 36 k. tabl.: il., fot., finaliki, 
21 cm, brosz. wyd. Popularna praca leśnika 
związanego z Białowieskim Parkiem Naro-
dowym z pierwszą powojenną charaktery-
styką puszczy.Okł. projekt. Józef Czerwiński, 
ukł. ogólny i graf. Antoni Ferski. Przybru-
dzenia i zbrązowienia okł. Wewnątrz czysty 
egz., stan dobry.� 45. –

722.	KRAMSZTYK Stanisław (1841-1906): Szki-
ce przyrodnicze z dziedziny fizyki, geofi-
zyki i astronomji. Zbiór 1. Czas, – Zagadka 
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wnętrza Ziemi, – Historya gazów, – Przed sklepem 
mechanika. Warszawa: Księgarnia Naukowa, 1904. 
– [4], VII, [1], 217, [2] s., 20 cm, opr. płsk. z epoki. 
Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie z superekslibri-
sem: „A.D.-T.”. Popularna praca promująca naukę 
przyrodniczą, niezwykle płodnego autora z okre-
su pozytywizmu, którego dorobek jest obliczony 
na tysiące tekstów. Otarcia krawędzi okładek. Na 
pierwszych wyklejkach nieznaczne przybrudzenia, 
czysty egz. stan dobry.� 150. –

723. KRYGIER Włodzimierz (1900-1975): Hokej na 
lodzie. Warszawa: Gł. Księg. Wojsk., 1935. – VIII, 94 
s., 27 fot., il.; 36 s., rys. (załącznik w kieszonce), 17 
cm, brosz. wyd. Bibljoteczka Sportowa, nr 36. Pod-
ręcznik hokeja autorstwa kapitana polskiej druży-
ny olimpijskiej z 1932 r. W kieszonce: Regulamin 
Sportowy Polskiego Związku Hokeja na Lodzie oraz 
Międzynarodowe Prawidła Gry. Projekt kolor. okł. 
Atelier Girs-Barcz. Ślady uzywania na okł. (zagię-
cia, drobne uszczerbki i podklejenia), czysty egz., 
stan ogólny dobry.� 50. –

724.	KURAKIN Alexy (1759-1829): Sposób usta-
nowienia wszędy iednakich i akuratnych 
szal, bezmienow i wag. [B.m.: Ministerium 
Spraw Wewnętrznych, 1807-1810]. Bifolium, 
s. [4], 37 × 21 cm. Przepisy na temat użycia 
oznakowanych odważników i wag w Rosji 
wyrabianych w Fabryce Aleksandryjskiej. 
Przepisy rosyjskiego ministra spraw we-
wnętrznych wydane w języku polskim dla 
mieszkańców zachodnich guberni rosyj-
skich (wcielonych do Rosji po rozbiorach 
Polski). Dwa te same arkusze z przepisa-
mi. Tytuł w nagłówku. Przybrudzenia na 
obrzeżach i niewielkie zagniecenia, stan 
dobry. Rosyjski druk urzędowy dla Pola-
ków z pocz. XIX w.� 120. –
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725. LAMÉ FLEURY Jules Raymond (1797-1878): 
Tłomaczenie zjawisk natury. Z dzieł…; przełoż. 
przez Marcelego Skotnickiego (1812-1850). War-
szawa: Druk X.X. Pijarów, 1841. – 101 s., 16 cm, 
brosz. wyd. Pieczęć nieco późniejsza. Popularne 
wydawnictwo z 1 poł. XIX w. z dziedziny nauk 
przyrodniczych. Zagniecenia okł. i naturalne 
zbrązowienia, stan dobry.� 75. –

726. LAUDYN-CHRZANOWSKA Stefania 
(1872-1942): Prawo powszechności. Dług jed-
nostki. Zakopane: nakł. autorki, 1933. – 284, [1] 
s., 24 cm, brosz. wyd. Z dedykacją autorki dla 
Marii Witkiewicz, dat. Zakopane 1934. Wykład 
nauki społecznej z licznymi przykładami z życia 
w USA (m.in.: amerykańscy milionerzy pracujący 
dla dobra społeczeństwa) autorstwa prawicowej 
emancypantki. Blok książki poluzowany, okł. ze 
śladami używania, stan dobry.� 50. –

727. LIESENBERG Carl: Persönliche, ge-
schäftliche, politische Reklame. Lehrbuch der 
Reklamekunst, deren Wesen, Bedeutung und 
Konsequenzen. Neustadt an der Haardt: Pfälzi-
sche Verlagsanstalt, 1912. – 288 s., [1] k.: portr., 
23 cm, opr. ppł. wyd., obustronnie tłocz. zło-
tem z tyt. i znakiem fimowym. Reklama osobi-
sta, polityczna i zawodowa, jej istota, znaczenie 
i konsekwencje. Podręcznik teoretyczny i prak-
tyczny sztuki reklamy. Drobne przybrudzenia 
(ślad po kleju na kartonie w jednym miejscu), 
stan bardzo dobry.� 120. –

728. LOOS Józef: Więzienia w Polsce. Cyfry i fak-
ty. [Warszawa]: Polska Liga Obrony Praw Czło-
wieka, 1933. – 93, [2] s., 17 cm, brosz. wyd. Obej-
muje następujące zagadnienia: Więzień śledczy; 
Więzień kryminany; Więzień polityczny; Więzień 
nieletni. Statystyki. Spora liczba ingerencji cenzu-
ry w zagadnienia dotyczące więźniów śledczych 
(zaznaczono konfiskaty tekstu). Ślady używania, 
stan dobry.� 60. –
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729.	ŁEBKOWSKI Józef: Przegląd kierowa-
nia przesyłek ambulansami. Stan z dnia 23 
września (1 pażdziernika) 1937 r. Oprac. na 
podstawie przeglądów kierowania ambu-
lansów poszczególnych Dyrekcyj O.P. i T. 
i up. Warszawa 2… Warszawa: nakł. autora, 
1937. – [4], 109, [2] s., 16 cm, opr. ppł. wyd. 
Przegląd 14 szlaków komunikacyjnych am-
bulansów pocztowych. Przybrudzenia okł., 
wewnątrz czysty egz.� 50. –

730.	MALEC Stanisław: Harce elektronów. 
Popularny wykład o falach elektrycznych, 
o radjofonji i telewizji. Lwów: Książnica-
-Atlas, 1930. – [2], 146, [2] s., 70 il., 20 cm, 
opr. ppł. wyd. Tytuł tłocz. złotem na nie-
bieskim grzbiecie. Popularny ilustrowany 
poradnik naukowy o radiofonii, telewizji 
i o falach elektromagnetycznych. Biblio-
teka Iskier, 28. Projekt kolor. okł. Janina 
Petry-Przybylska (1898-1960). Miejscami 
podkreślenia w tekście na czerwono. Stan 
bardzo dobry.� 60. –

731.	 MALESSA St.: O braciach naszych na 
wychodźtwie. [Warszawa]: Komitet Wy-
konawczy „Tygodnia Emigranta”, [1930]. 
– 64 s., 18 cm, brosz. wyd. Problematy-
ka corocznej emigracji z Polski w okre-
sie międzywojennym. Na okł. rysunek 
osób opuszczających Polskę z napisem: 
„Dwieście pięćdziesiąt tysięcy ludzi emi-
gruje rocznie z Polski: czy pozwolimy by 
ten skarb ginął dla Polski bezpowrotnie?”. 
Zażółcenia, stan bardzo dobry.� 40. –

732.	MATAKIEWICZ Maksymilian (1875-
1940): Żegluga śródziemna i budowa dróg 
wodnych. Warszawa: Komitet Wydawni-
czy Podręczników Akademickich przy Mi-
nisterstwie W. R. i O. P., 1931. – XVI, 539 
s., [8] k. tabl.: rys. (rozkład.), 433 il., 27 cm, 
opr. pł. wyd. Tłoczenia złotem na grzbiecie 
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i licu, całość opr. tłocz. ślepą ramką, oryg. obwoluta i pudełko kartonowe. 
Dzieło profesora budownictwa wodnego w Politechnice Lwowskiej, oma-
wiające budowę dróg wodnych oraz żeglugę śródziemną w Polsce, Holandii, 
Belgii, Francji, Stanach Zjednoczonych i Niemczech. Bogato ilustrowana 
monografia z ilustracjami kanałów i śluz oraz ich przekrojami. Osobny 
rozdział poświęcony traktatom, konwencjom, umowom i rozstrzygnięciom 
międzynarodowym, oraz ustawom i rozporządzeniom w sprawie żeglugi 
i dróg wodnych. Stan bardzo dobry. Ładna wyd. opr.� 300. –

733.	 MICHALEK Antoni: Pływanie. Podręcznik metodyczny dla nauczycieli 
wychowania fizycznego oraz instruktorów pływania. Warszawa: Gł. Księg. 
Wojskowa, 1938. – [4], 287, [1] s., 17 cm, brosz. wyd. Pieczątka własnościowa. 
Podręcznik pływacki przeznaczony dla kadry nauczycielskiej. Okł. Atelier 
Graficzne Girs-Barcz; rys. w tekście Z. Wierciaka, M. Beregy i Autora. 
Zagięcia przy krawędzi przedniej okł., stan dobry.� 60. –

734.	MIERZEJEWSKI Czesław (1896-?): Zaprawa lekkoatletyczna. Wyd. 2. 
Warszawa: Gł. Księg. Wojskowa, 1934. – [8], 62 s., 17 cm, brosz. wyd. Bi-

blioteczka Sportowa (Warszawa), nr 5. Naucza-
nie lekkoatletyki i trening. Projekt okł. Atelier 
Girs-Barcz. Niewielkie przykurzenia okł., stan 
dobry.� 40. –

735. MNISZEK TCHORZNICKI Mieczysław: 
Oologia ptaków łownych; z przedm. Józefa Gieysz-
tora. Warszawa: Polski Związek Łowiecki, 1947. – 
67, [5] s., fot. na osobnych tabl. w ramach paginacji, 
21 cm, brosz. wyd. Opracowanie poświęcone jajom 
polskich ptaków łownych z fotografiami ich gniazd 
pochodzącymi z przedwojennej teki „Łowca Pol-
skiego”. Drobne zagięcia okł., stan dobry.� 60. –
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736.	MODES-DUDREWICZOWA 
Maria: Koronki igiełkowe. Me-
todyczny podręcznik dla szkoły 
i domu. Kraków: nakł. autorki, 
1933. – 18 s., 23 k. tabl.: il., 15 × 23 
cm, brosz. wyd. Podręcznik ko-
ronek pętelkowych autorstwa b. 
kierowniczki szkoły koronkarskiej w Zakopanem, zawierający 24 fo-
tografie ściegów zasadniczych i 21 gotowych motywów. Minimalne 
naddarcie (podklejone) i uszczerbek narożnika okł. oraz lekki ślad po 
zalaniu na marginesach ostatnich kart poza tablicami. Stan ogólny 
bardzo dobry.� 60. –

737.	 MONGE Gaspard (1746-1818): 
Wykład statyki dla użycia szkół 
wydziałowych i  wojewódzkich. 
Wyd. 5 przeyrzane przez P.(ierre) 
Hachette (1769-1834); przetłum. 
Onufry Lewocki. Warszawa: Druk. 
Zawadzkiego i Węckiego, 1820. – 
[8], 198, [1] s., V k. tabl. (litografie 
rozkład.), 18 cm, opr. pł. z epoki ze 
skórzanym szyldzikiem. Zdezak-
tualizowane pieczątki biblioteczne. 
Podręcznik fizyki dla szkół śred-
nich. Miejscami zbrązowienia, stan 
dobry.� 120. –

738.	 [MYŚLISTWO] OCHOTNICZIJ Illiustrirowannyj żurnał „Siemia 
Ochotnikow”, nr 6: 31 III 1908. [Tuła]: Riedaktor-izdatiel A.A. Torskow, 
1908. – [1], 122-143, il., 29 cm, brosz. wyd. Ilustrowany dwutygodnik „Rodzi-
na Myśliwych” poświęcony łowiectwu. W numerze m.in. artykuły na temat 
broni myśliwskiej, rysia turkiestańskiego i ekskluzywnej wystawy psów 
rasowych w Gatczynie. Układ dwuszpaltowy. Nieduże zagięcia i drobne 
przybrudzenia na okł. i krawędziach, stan dobry.� 60. –
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739.	 [MYŚLISTWO] OCHOTNICZIJ Illiustrirowannyj żurnał „Siemia 
Ochotnikow”, nr16-17: 20 XI 1909.Riedaktor A.A. Torskow. [Tuła]: Izd. 
S.T. Pawłow, 1909. – [1], 282-309, [3] s., il., 29 cm, brosz. wyd. Zawiera m.in. 
artykuły o śladach wilka i broni myśliwskiej, w tym tulskiej. Zbrązowie-
nia na krawędziach okł. i przybrudzenia, podkreślenia czerwoną kredką 
w tekście., stan dobry.� 60. –

740.	 NAJNOWSZE prądy umysłowe zachodniej Europy. 4 odczyty. Warszawa: 
Wyd. Koła Historyków S.U.W., 1929. – [4], 101 s., 20 cm, brosz. wyd. Zawie-

ra odczyty Marcelego Handelsmana o Fran-
cji; Maurycego Manna o Włoszech; Andrze-
ja Tretiaka o  Anglii i  Oskara Haleckiego 
o Niemczech. Egz. nierozcięty. Okł. pożółkłe, 
wewnątrz stan bardzo dobry.� 50. –

741. NAWRATIL Arnulf (1853-1935): O tra-
czach i tartakach ze względu na ochronę 
życia i zdrowia pracowników. Lwów: Zakł. 
Ubezpiecz. od Wypadków, 1927. – 47, [1] s., 
21 cm, brosz. wyd. Przepisy BHP w oprac. 
okręgowego inspektora pracy we Lwowie. 
Tyt. okł. Drobne uszkodzenia okł., stan 
dobry.� 35. –
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742. NAWRATIL Arnulf (1853-1935): O użyciu 
wyskoku drzewnego i spirytusu denaturowanego 
w przemyśle i o szkodliwem ich działaniu na zdro-
wie robotników. Lwów: [Ministerstwo Przemysłu 
i Handlu], 1920. – 24 s., 20 cm, brosz. wyd. Odb. 
z „Czasopism Technicznego” 1920. Charakterystyka 
działania skażonych alkoholi przemysłowych. Stan 
bardzo dobry.� 35. –

743. NEHRING Edward (1892-1951): Jazda to-
warzyska, gry i zabawy na lodzie. Warszawa: Gł. 
Księg. Wojskowa, 1936. – VII, [1], 92 s., 42 il., 17 cm, 
brosz. wyd. Pieczątka własnościowa. Biblioteczka 

Sportowa, nr 41. Popularny podręcznik łyżwiarstwa. Otarcia i przybru-
dzenia okł., wewnątrz stan dobry.� 40. –

744.	NORKOWSKA Marta (1872-1930): Piekarnia i cukiernia wytworna i go-
spodarska. „Najnowszej kuchni” część druga. Nagrodzona 2 wielkiemi 
medalami srebrnemi na wystawach kucharskich w Warszawie i Łodzi. 
Warszawa: Gebethner i Wolff, [przed 1930]. – [6], 160 s., il., 20 cm, opr. 
wyd. ppł. Zbiór przeszło 200 przepisów na ciasta drożdżowe niesłodkie 
i słodkie, ciasto parzone, kruche francuskie i biszkoptowe, ciasta migda-
łowe i śmietanowe, torty, mazurki i baumkucheny, pierniki, marcepany, 
karmelki, nugat i farby do ciast. Okł. ze śladami zaplamień (atrament na 
odwrocie) i zbrązowień. Wewnątrz minimalne zbrązowienia, czysty egz. 
stan dobry.� 100. –

745.	 NORKOWSKA Marta: Uwagi ogólne o zastosowaniu kokowaru. Libawa: 
Tow. Akcyjne Libawskiej Olejarni, dawniej Kielera, [przed 1914]. – 23 s., 16 
cm, brosz. wyd. Zbiór kilkunastu przepisów z zastosowaniem kokowaru – 
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czystego tłuszczu roślinnego, produkowanego 
przez libawską firmę, która od 1912 r. była wła-
ścicielem Fabryki Masła Roślinnego „Alima” 
przy ul. Gocławskiej w Warszawie. Okładka 
kolorowa, drobne przykurzenia, stan bardzo 
dobry. Rzadka reklamówka wydana na Łotwie 
w języku polskim.� 90. –

746.	NOSKOWSKI Zygmunt (1846-1909), ZAWIR-
SKI Marek (1862-1911): Wykład praktyczny 
harmonji jako kurs przygotowawczy do nauki 
kontrapunktu. Warszawa: M. Arct, 1904. – [4], 
255 s., nuty, 22 cm, opr. tw. z epoki. Podpisy 
własnościowe. Podręcznik harmonii. Okład-
ka nieco przykurzona, wewnątrz stan bardzo 
dobry.� 80. –

747.	 OCZAPOWSKI Edward (1788-1854): O roli, iey 
uprawie i pielęgnowaniu roślin gospodarskich. 
Dla użycia po szkołach powiatowych w Wy-
dziale Uniwersytetu Wileńskiego. Wilno: J. 
Zawadzki, 1825. – [2], 155, [3] s., [2] k. tabl. złoż. 
(miedzioryty), 18 cm, brosz. wyd. Poradnik 
uprawy roli autorstwa profesora gospodarstwa 
wiejskiego Uniwersytetu Wileńskiego. Ślad po 
usuniętej prywatnej pieczątce i odbarwienia 
naturalne okł., stan bardzo dobry.� 200. –

748.	 OSSOWSKI (DOŁĘGA) Jan Sylwester (ok. 
1803-1864 lub 1870): O łaźni parowej w apara-
tach przenośnych wynalazku… i jej skutkach 
w rozmaitych chorobach. Warszawa: w Druk. 
Juliana Kaczanowskiego, 1852. – 88 s., 20 cm, 
brosz. wyd. Praca o wynalazku łaźni parowych 
szafkowych i przenośnych.  Obejmuje przed-
mowę autora oraz charakterystykę urządzenia, 
pióra urzędników, lekarzy i uzdrowionych, za-
mieszczoną na łamach prasy. Przednia okład-
ka i karty do s. 28 uszkodzone, lecz tylko dwie 
pierwsze z minimalnym uszczerbkiem tekstu 
(pojedyńcze litery), wskutek użytkowania pa-
pieru przez gryzonie. Czysty egz. z drobnymi 
zbrązowieniami. Rzadkość.� 75. –
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749.	 OSTROWSKI Tadeusz: Plan nowego ustro-
ju gospodarczego w Polsce. Kraków: Komi-
tet Wydaw. „Dobrobyt”, 1935. – 198 s., 25 cm, 
brosz. wyd. Pieczątka: „Księgozbiór Łań-
cuchowski” z herbami Korczak i Radwan 
Marii Wołk-Łaniewskiej i jej małżonka Jana 
Steckiego (1871-1954), b. ministra w rządach 
Rady Regencyjnej i senatora RP, właściciela 
pałacu w Łańcuchowie koło Chełma. Na k. 
tyt. autograf Jana Steckiego. Projekt napra-
wy gospodarczej Polski z obszernym uza-
sadnieniem i licznymi tabelami (65). Drobne 
uszczerbki na krawędziach okł. i na odwro-
cie. Wewnątrz liczne podkreślenia i znaki 
zapytania w tekście, stan dobry.� 80. –

750.	PADECHOWICZ Marjan (1892-1971): 
Stolarz przed egzaminem mistrzowskim. 
Podręcznik do egzaminów mistrzow-
skich w pytaniach i odpowiedziach z 42 
ilustracjami do użytku na kursach zawo-
dowych i w stolarniach. Kraków: Miejskie 
Muzeum Przemysł. im. A. Baranieckiego, 
1932. – 118 s., 42 il., 22 cm, opr. pł. Pod-
ręcznik na egzamin zawodowy stolarza. 
Przybrudzenia i zaplamienia na krawę-
dziach, stan dobry.� 50. –

751.	 PIĄTEK Jan (1881-1948): Zasady przyzwo-
itego zachowania się uczniów szkół śred-
nich oprac. wg Juliusza Wisnara; ilustr. 
Władysław Witwicki (1878-1948). Wyd. II. 
Lwów: TNSW, 1913. – 46 s., [10] k. tabl., 19 
cm, opr. kart. wyd. Ilustrowany poradnik 
savoir-vivre dla młodzieży szkolnej. Przy-
brudzenia okł., wewnątrz niewielkie zbrą-
zowienie, grzbiet reperowany. Stan ogólny 
dobry.� 45. –
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752.	 [PIŁSUDSKI – ISLAM] POLISH Press on Ahmadiya Movement, w: „The 
Sunrise. A weekly Organ of Muslim thought”, Vol. VIII, no 31. Lahore, 
August 7. 1937, s. 6-7, il., 35 cm. Na k. tyt. 12 str. pisma notatka: „Gazeta 
ofiarowana w dn. 5 XII 1937 na obchodzie urodzin Józefa Piłsudskiego 
w Boernerowie przez p. Ministra Ayaz Khana – Śwital” [Stanisław Śwital 
(1900-1982), lekarz; społecznik, specjalista higieny komunalnej i ochrony 
środowiska, późniejszy żołnierz AK i Sprawiedliwy Wśród Narodów Świa-
ta – ocalił grupę 7 bojowników ŻOB z Markiem Edelmanem]. Wewnątrz 
autograf: „H. Ayaz Khan”. Zawiera artykuł poświęcony wizycie w Polsce 
Ayaz Khana, misjonarza muzułmańskiego 
z Indii Brytyjskich. Celem wizyty była m.in. 
działalność misyjna w Polsce związku mu-
zułmańskiego Ahmadiyya (Stowarzysze-
nie Jedności Muzułmańskiej). Ayaz Khan 
żywo interesował się kulturą i historią Pol-
ski, a także był zafascynowany postacią Marszałka Józefa Piłsudskiego 
(w tekście m.in.: „Filozofia wielkiego polskiego poety Mickiewicza i duch 
Wielkiego Marszałka Józefa Piłsudskiego są bliskie idei islamu”). Dołączo-
no oryginalną wizytówkę Ayaz Khana w języku angielskim i arabskim. 
Stan bardzo dobry.� 150. –
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753.	 POD znakiem odpowiedzialności i pracy. Dziesięć wieczorów pod red. 
Adama Skwarczyńskiego (1886-1934). Warszawa: „Droga”, 1933. – 263, [5] s., 
26 cm, brosz. wyd. Obejmuje m.in.: Aleksander Hertz, Inteligencja wobec 
mas; Klemens Limowski, O możliwościach interwenjowania w śląskim 
przemyśle węglowym;  Antoni Woysławski, Wieś w państwie polskim; To-
masz Krymski, Eugeniusz Wiśniowski, Racja stanu Polski na Wschodzie; 
Wacław Majbaum, Zagadnienie ukraińskie. Zażółcenia na krawędziach 
okł., stan bardzo dobry.� 75. –

754.	 POLAKIEWICZ Stanisław: Igrzyska VIII-mej Olimpjady Paryż 1924 oraz 
dzieje olimpizmu w zarysie. Lwów: Zakł. Narod. im. Ossolińskich, 1926. 
– 461 s., 115 s. tabl.: 275 fot., [8] k. złoż.: 36 tabel, 24 cm, opr. ppł. Pieczęcie: 
„Biblioteka Wojskowa 15 Pułku Artylerii Lekkiej” (częściowo wyskrobane). 
Biblioteka Wychowania Fizycznego i Spor-
tu, t. II. Historia nowożytnego ruchu olim-
pijskiego i VIII Olimpiady zimowej i letniej 
z uwzględnieniem Polski i jej udziału. Boga-
to ilustrowana monografia z wykresami i ta-
belami klasyfikacyjnymi. Otarcia opr., tylna 
krawędź grzbietu nadpęknięta, wewnątrz 
czysty egz. Stan ogólny dobry.� 150. –

755.	 POLIŃSKI Michał Pełka (1784-1848): Po-
czątki trygonometryi płaskiej przez… Wyd. 
3 powiększone wzorami trygonometrycz-
némi, oraz tablicami logarytmów liczb od 
1 do 10000 i logarytmów wstaw i stycznych. 
Wilno: Druk. B. Neumana, 1828. – [2], VII, 
[1], 98; 60 s., [1] k. tabl. (litografia), 22 cm, opr. 
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pł. tłoczona z epoki. Tytuł tłocz. pierwotnie złotem na grzbiecie. Oprawa obu-
stronnie tłoczona elementami kwiatowymi. Zdezaktualizowane prowenien-
cje. Podręcznik trygonometrii płaskiej z tablicami i wzorami logarytmów 
autorstwa profesora fizyki i matematyki Uniwersytetu w Wilnie. Akwaforta 
Jana Chrzczonowicza (1792-1833). Złocenia na 
grzbiecie nieco wyblakłe, część proweniencji 
wytarta, m.in. na karcie tyt. Naturalne zbrą-
zowienia, stan dobry.� 100. –

756.	 PORADNIK dla radjoamatorów. Oprac 
przy współudziale J.(anusza) Groszkow-
skiego (1898-1984) i in.; pod red. Kazimie-
rza Krulisza. Warszawa: Ajencja Wschod-
nia, 1927. – [4], 285, [3], XLI, [7] (inseraty) s., 
il., 20 cm, opr. pł. wyd. Tytuł tłocz. srebrem 
na licu. Zbiór 18 artykułów fachowych do-
tyczącyh odbiorników radiowych, ich dzia-
łania oraz elementów ich budowy. Projekt 
okł. St. Biedrzycki. Drobne otarcia opr., 
stan badzo dobry.� 90. –

p r a w o

757.	 [AKTA Stanu Cywilnego] – PROIEKT Urządzenia Aktów Stanu Cywilne-
go. [Warszawa: Drukarnia Rządowa, 1818]. Bifolium, s. [4], 35 × 22 cm. Pro-
jekt prawa o aktach stanu cywilnego roz-
patrywany przez Radę Stanu Królestwa 
Polskiego, m.in. o zasadach utrzymywa-
nia wyznaniowych ksiąg chrztu i urodze-
nia, postępowania z dziećmi nieślubnymi 
tudzież znajdami i pochodzącymi z kazi-
rodczego lub cudzołożnego stosunku oraz 
ksiąg ślubów i zejścia. Tytuł w nagłówku. 
Zagniecenia przy krawędziach, stan bar-
dzo dobry.� 100. –

758.	 DZIENNIK Praw (Królestwa Polskie-
go), t. I, nr 1-7. Warszawa: 1815/1816. – 
440 s., 18 cm, opr. płsk. z epoki. Notatki 
z epoki, w tym rejestr między okładka-
mi. Dziennik Urzędowy Królestwa Pol-
skiego, którego wydawanie ustanowiono 
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konstytucyjnie. Jego pierwszy numer stanowi 
Konstytucja Królestwa Polskiego. Dalsze nu-
mery zawierają m.in. ustawy dotyczące Rady 
Stanu Królestwa Polskiego i administracji. 
Ślady po owadach na okł. oraz naturalne zbrą-
zowienia, stan dobry.� 200. –

759.	 FENICHEL Zygmunt (1896-1964): Ustawa 
o ochronie lokatorów. Komentarz. Orzecznic-
two. Przepisy związkowe. Motywy ustawodaw-
cze. Kraków: Księg. Powszechna, 1937. – XI, [1], 
290 s., 18 cm, opr. pł. wyd. z tłocz. złotem tyt. na 
licu i grzbiecie. Pieczęcie własnościowe. Prawo 
lokalowe z okresu międzywojennego. Niewielkie 
otarcia opr., złocenia zachowane.� 120. –

760.	GARFUNKEL [właśc. GARWICZ] Norbert 
(1908-1986): Prawo o notarjacie. Rozporządze-
nia wykonawcze. Przepisy związkowe. Zebrał 
i skorowidzem opatrzył… Kraków: Księg. Po-
wszechna, 1934. – XII, 207, [21] s., 16 cm, opr. pł. 
wyd. z tłocz. złotem tyt. na licu i grzbiecie. Pie-
częcie własnościowe. Prawo notarialne okresu 
międzywojennego. Niewielkie zaplamienia opr, 
złocenia zachowane.� 100. –

761.	 GUMIŃSKI Jan (1876-?): Powszechny kodeks 
honorowy. Oprac. Warszawa: F. Hoesick 1930. 
– 44 s., 17 cm, brosz. wyd. Pieczątka własno-
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ściowa. Nowy kodeks znoszący pojedynki, jako formę rozwiązywania spo-
rów honorowych. Autor zrównał prawa i obowiązki kobiet oraz mężczyzn 
w „zakresie odpowiedzialności honorowej” (do tego czasu kobiety były 
uważane, m.in. w kodeksie Boziewicza, za niezdolne do wzięcia na sie-
bie takiej odpowiedzialności). Liga Reformy Postępowania Honorowego. 
Drobne zagięcia okł., stan dobry.� 60. –

762.	KODEX Napoleona. Warszawa: Druk. Rządowa, 1813. – [2], VIII, 568 s., 
22,5 cm, opr. płsk. z epoki. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie z polami pod-
kreślonymi złotą ramką. Adnotacja: „Książka Swinarskiego – 29/I (18)29” 
(Jeden z dwóch Józefów Swinarskich, absolwentów wydziału prawa i ad-
ministracji Uniwersytetu Warszawskiego w 1825 i 1826 r.). Kodeks cywilny 
francuski, czyli Kodeks Napoleona wprowadzony na ziemiach polskich 
w okresie Księstwa Warszawskiego w 1808 r. Dzieło obejmuje trzy księgi: 
O osobach; O dobrach i o różnych ograniczeniach własności; O różnych 
sposobach, przez które nabywa się własność. Druk trzyjęzyczny: polsko-
-francusko-łaciński. Nadpęknięcia przy górnej i dolnej krawędzi grzbietu 
oraz otarcia okł. Karta tyt. uzupełniona na pap. z epoki. Wewnątrz natu-
ralne zbrązowienia. Stan ogólny dobry.� 1 200. –

763.	KORZONEK Jan, ROSENBLÜTH Ignacy: Kodeks zobowiązań. Komen-
tarz. Przepisy wprowadzające – wyciągi z motywów ustawodawczych – 
ustawy dodatkowe. Wyd. 2 z uwzględn. nowego ustawodawstwa i motywów 
Kom.-Kod. Oprac… T. 1-2. Kraków: Księg. Powszechna, 1936-1937. – – XVI, 
1391; [2], VI, [1], 1394-2928 s., 20 cm, opr. pł. wyd. z tłocz. złotem tyt. na 
licu i grzbiecie. Kodeks zobowiązań z komentarzem uchwalony w 1933 r. 
autorstwa Romana Longchamps de Bérier i Ernesta Tilla, oparty na zasa-
dach liberalizmu, równości, swobody umów i nominalizmu. Powstawał 

pod wpływem szkoły socjologicznej. 
Obejmuje 645 artykułów. Jego liczne 
rozwiązania zostały recypowane do 
obecnego kodeksu cywilnego. Opra-
cowanie autorstwa dwóch sędziów. 
Otarcia opr., zwłaszcza grzbietów i na 
odwrocie, złocenia częściowo wybla-
kłe, stan dobry.� 500. –
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764. MINCHEJMER Ryszard, OLECHNOWICZ 
Eugeniusz (1894-1963): Nowe przepisy o ruchu 
samochodowym w Polsce. Tekst, komentarze 
i skorowidz. Warszawa: Trzaska, Evert i Michal-
ski, 1928. – 200, IV s., 17 cm, brosz. wyd. Prawo 
o ruchu drogowym w Polsce międzywojennej 
z komentarzem autorstwa inżyniera komunika-
cji i radcy ministerialnego oraz prawnika i kie-
rownika ruchu ulicznego Komisariatu Rządu m.st. 
Warszawy. Biblioteka Automobilisty, t. 4. Drob-
ne plamki na okł., stan dobry.� 90. –

765. NOWODWORSKI Leon (1889-1941): O or-
dynacji wyborczej do pierwszego sejmu polskiego. 
Wyjaśnienie i wskazówki praktyczne. Warszawa: 
„Biblioteka Dzieł Wyborowych”, 1918. – 46, [2] s., 19 
cm, brosz. wyd. Pieczątki własnościowe prywatne. 
Objaśnienie pierwszej ordynacji wyborczej i zasad 
głosowania do Sejmu Ustawodawczego w odro-
dzonej Polsce. Praktyczny przewodnik dla wybor-
cy z komentarzem autorstwa jednego z bardziej 
znanych adwokatów XX-lecia międzywojennego. 
Przybrudzenia na okł., stan dobry.� 50. –

766. [PODATEK Patentowy] – WYCIĄG z pra-
wa o podatku patentowym.[Warszawa: Minister 
Skarbu, 1809], s. [2], 33 × 18 cm. Formularz urzędo-
wy zawierający szesnastopunktowy wyciąg z prawa 
o podatku patentowym, które weszło w życie 1 VI 
1809 r. Na odwrocie wzór urzędowy patentu pra-
wem przepisany z obowiązującą pieczęcią urzędo-
wą Ministra Skarbu Xięstwa Warszawskiego. Tytuł 
w nagłówku. Ślad po złożeniu i oddarciu lewej kra-
wędzi marginesu, stan dobry.� 100. –

767. PODSTAWY prawne opieki nad macie-
rzyństwem, dziećmi i młodzieżą w Polsce. Zbiór 
ustaw, rozporządzeń, statutów, instrukcyj i okól-
ników. Oprac. Bronisław Krakowski (1884-?). War-
szawa: Polski Komitet Opieki nad Dzieckiem, 1931. 
– 383, [1] s., 27 cm, brosz. wyd. Zagadnienia Opieki 
nad Macierzyństwem, Dziećmi i Młodzieżą w Pol-
sce, nr 14. Praca naczelnika Wydziału Opieki nad 
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Dziećmi i Młodzieżą Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej. Obejmuje zbiór ustaw i przepisów praw-
nych obowiązujących w Polsce międzywojennej w 1931 
r. dotyczących ochrony praw dzieci. Niewielkie zagię-
cia i przykurzenia okł. Egz. nierozcięty, wewnątrz stan 
bardzo dobry.� 80. –

768. [PRAWO ADMINISTRACYJNE] – PROIEKT 
do dekretu. Fryderyk August… „Zważywszy, iż 
liczne klęski przez Obywateli Xięstwa poniesione…”. 
[Warszawa: Rada Ministrów Księstwa Warszawskiego, 
1809], s. 24, 37 × 22 cm, poszyt z epoki. Prawo admi-
nistracyjne dotyczące kompetencji organów władzy 
Księstwa Warszawskiego – prefektur (departamentów) 
i ich wydziałów, podprefektur, rad departamentowych 
i wydziałowych oraz ich urzędników i oficjalistów. Sy-
gnowane przez Stanisława Grabowskiego (1780-1845), 
sekretarza Rady Ministrów i Rady Stanu. Tytuł w na-
główku. Zbrązowienia i zagięcia na krawędziach oraz 
ślady po zalaniu. Stan dobry.� 200. –

769. RADWAN Józef (1858-1936): Wskazówki prawne 
przy przejściu własności. Warszawa: Warszawska Sp. 
Wyd., 1911. – [4], 45, [2] s., 19 cm, opr. ppł., oryg. okł. 
brosz. zachowane (naklejone). Dawna pieczątka. Wy-
dawnictwo Wydziału Kółek Centr. Tow. Rolniczego 
w Królestwie Polskiem, nr 10. Praktyczny poradnik 
obejmujący: 1. Spadki i działy; 2. Darowizny i testa-
menty; 3. Kupno i sprzedaż; 4. Tablicę pokrewieństw. 
Ślady używania na okł., stan dobry.� 35. –

770. RICHTER Maurycy (1887-?), ZARWINCER 
Peisach Chaim: Prawo oddłużeniowe dla rolnictwa 
wraz z rozporządzeniami wykonawczemi. Objaśni-
li i komentarzem zaopatrzyli… Wyd. 2, rozszerz. 
i uzup. Lwów: M. Bodek, 1935. – [2], IX, [5], 310, [10] 
s., 17 cm, brosz. wyd. Pieczątki własnościowe adwoka-
tów rzeszowskich.  Prawo finansowe dla gospodarstw 
rolnych w Polsce międzywojennej. Ze skorowidzem 
autorstwa Włodzimierza Korczennego. Ślady zagięcia 
i drobne przybrudzenia okł., wewnątrz czysty egz. 
Stan ogólny dobry.� 75. –
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771.	 ROSENBLÜTH Ignacy: Wzory egzekucyjne 
według kodeksu postępowania cywilnego. 
Wnioski i pozwy w oprac…; z przedm. Sta-
nisława Gołąba. Kraków: Księg. Powszech-
na, 1933. – – VIII, 347 s., 20 cm, opr. pł. wyd. 
z tłocz. złotem tyt. na licu i grzbiecie. Pie-
częcie własnościowe. Wzory procesowe i ta-
bele z wnioskami egzekucyjnymi. Bibljoteka 
Wzorów Prawniczych, Nr 3. Otarcia krawę-
dzi opr., stan bardzo dobry.� 120. –

772.	SOMMER Józef, BARTISCHAN Herman: 
Ustawa z dnia 1 lipca 1926 r. o opłatach stem-
plowych (Dz.U. Rzp.P. Nr 98 poz. 570) z ko-
mentarzem. Lwów: Związek Adwokatów 
Polskich, [1926]. – 392 s., 21 cm, opr. ppł. Pie-
czątki własnościowe adwokatów rzeszow-
skich. Prawo o opłatach skarbowych okresu 
międzywojennego. Niewielkie otarcia okł. 
i ślady używania, stan dobry.� 75. –

773.	 SZYMKIEWICZ Gustaw: Prawo budowlane 
i zabudowania osiedli w nowym brzmieniu. 
Wyd. 2 uzup, oraz: Tegoż: Prawo budowlane 
i zabudowanie osiedli. Dodatek 1937/1938 r. 
Warszawa: nakł. własnym, 1938. – 272; 168, 
[36] (inseraty) s., 19 cm, współopr. pł. wyd. 
Tytuł tłocz. złotem na licu. Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lu-
tego 1928 r. ze zmianami wprowadzonymi 
ustawą z 14 lipca 1936 r. i innymi ustawami 
z równoległym tekstem przepisów, zmienio-
nych ustawą śląską z 10. III. 1938 r. oraz inne 
przepisy z dziedziny budownictwa. Dodatek 
zawiera rozporządzenia wykonawcze, prze-
pisy o przystosowaniu budynków i osiedli 
do potrzeb obrony powietrznej, z komenta-
rzem, i inne przepisy z dziedziny budownic-
twa. Prace autorstwa naczelnika Wydziału 
Admin.-Budowlanego w MSW. Zażółcenia 
oraz drobne otarcia krawędzi grzbietu, stan 
dobry.� 90. –
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774.	 TARNOPOLSKI Józef: Prawo ustawowe, 
umowne i zwyczajowe w zastosowaniu do 
spraw dozorców domowych i służby domowej; 
zebrał i oprac…; przedm. opatrzył Kazimierz 
Ujazdowski. Warszawa: S. Walewski, 1936. – 
[12], 5-78, [1] s., 20 cm, brosz. wyd. Prawo pracy 
pracowników prywatnych w gospodarstwach 
domowych. Dotyczy prawodawstwa na tere-
nie m.st. Warszawy. Ślady używania, zażółce-
nia i zagięcia okł., stan dobry.� 50. –

775.	 TYMCZASOWY Regulamin Senatu, uchwa-
lony dnia 5 października 1935 r. ze zmia-
nami z dnia 27.III.1936, 17.II.1937, 17.XII.1937 
i 28.XI.1938. Ustawa konstytucyjna z dnia 23 
kwietnia 1935 r. Ordynacja wyborcza do Sena-
tu: wyciąg z ustawy z dn. 8 lipca 1935 r. War-
szawa: Senat Rzeczypospolitej Polskiej, Ka-
dencja V, 1938. – V, [1], 142 s., 15 cm, brosz. wyd. 
Senat Rzeczypospolitej Polskiej. Kadencja 4. 
Druk Nr 2. Oprócz regulaminu Senatu obej-
muje Ustawę konstytucyjną z dnia 23 kwietnia 
1935 r. oraz Ordynację wyborczą do Senatu. 
Stan bardzo dobry.� 60. –

776.	USTAWA o zabezpieczeniu na wypadek 
bezrobocia. Teksty ustaw i rozporządzeń, 
orzecznictwo, wyjaśnienia urzędowe, ko-
mentarze, wzory obrachunkowe i  t.d. 
Oprac. Leon Brandes, Tadeusz Lawendel, 
D. Grygorjew i W. Szturm de Sztrem; pod 
ogólną red. Emila Wojnarowskiego. War-
szawa: Fundusz Bezrobocia, 1931. – 780 s., 
[8] k. tabl. (w tym złożone) 21 cm, opr. pł. 
wyd. Tytuł tłocz. złotem na grzbiecie. Zdez-
aktualizowane pieczątki (m.in.: KC PPR – 
Biblioteka). Praca zbiorowa urzędników 
Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej na 
temat prawnych zabezpieczeń przed bez-
robociem (ustawy, orzecznictwo sądowe) 
w okresie międzywojennym. Ślady używa-
nia na okł., stan dobry.� 100. –
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777.	USTAWODAWSTWO robotnicze. Cz. 1. Pod. 
red. Edwarda Lipińskiego (1888-1986). War-
szawa: F. Hoesick, 1925. – 269, [1] s., 15 cm, 
brosz. wyd. Hoesicka Teksty Ustaw Obowią-
zujących w Rzeczypospolitej Polskiej, nr 19. 
Zbiór ustaw związanych z prawem pracy. Za-
gięcia krawędzi okł., drobne zbrązowienia, 
stan dobry, czysty egz.� 45. –

778.	WRÓBLEWSKI Stanisław (1868-1938): Polskie 
prawo wekslowe z 14 listopada 1924 Dz. U. Rz. P. 
N. 100 P. 926. Wraz z przepisami o procesie we-
kslowym i opłatach od weksli wydał i objaśnił…, 
oraz: Tegoż: Polskie prawo czekowe z 14 listo-
pada 1924 Dz. Urz. P. N. 100 P. 927. Wyd. i ob-
jaśnił… Kraków: Leo Frommer, 1925-1926. – IV, 
207; [4], 92 s., 17 cm, współopr. pł. wyd. Pieczątki 
własnościowe adwokatów rzeszowskich. Prawo 
czekowe i wekslowe z komentarzem objaśniają-
cym znanego polskiego cywilisty, współtwórcy 
Kodeksu Cywilnego. Otarcia i przybrudzenia 
krawędzi okł., stan dobry.� 75. –

779.	RADLIŃSKI Ignacy (1846-1920): Jehowa: mrok średniowiecza i król pru-
ski, Wilhelm II. Warszawa: Kasa Przezorności i Pomocy Warszawskich 
Pomocników Księg., 1919. – 293, [2] s., 20 cm, 20 cm, opr. ppł. Praca o cha-
rakterze religioznawczo-historycznym, w której autor powiązał wydarzenia 

z różnych epok historycznych ze współczesno-
ścią, w szczególności „ukazał źródła nienawiści 
i nietolerancji od czasów biblijnych do pruskiego 
hakatyzmu”. Końcowy rozdział stanowi doda-
tek: „Żydzi w polskim Sejmie” nawiązujący do 
wyborów do Sejmu Ustawodawczego w 1919 r. 
i postulatów przedstawicieli ludności żydowskiej 
w Polsce oraz polskiej racji stanu. Drobne otarcia 
opr., wewnątrz zażółcenia, stan dobry.� 90. –

780. RADOMYSKI Adam: Źrebięciarnie i ich 
znaczenie dla hodowli. [Warszawa: druk B-ci Drap-
czyńskich], 1937. – 35, [1] s., il., 20 cm, brosz. wyd. 
Omówienie najważniejszego ogniwa najtrudniej-
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szego w hodowli zwierzęcia domowego w Polsce z odniesieniem do innych 
krajów. Miejscami naturalne zażółcenia, stan bardzo dobry.� 60. –

781.	 SAMORZĄD miejski na terenie b. Królestwa Kongresowego. Ustrój.
Ordynacja Wyborcza. Władze nadzorcze. Obowiązujące przepisy praw-
ne; zebrał Jan Strzelecki (1886-1944). Warszawa: F. Hoesick, 1927. – 80 s., 
20 cm, brosz. wyd. Hoesicka Teksty Ustaw Obowiązujących w Rzeczy-
pospolitej Polskiej, nr 37. Zbiór obowiązującego prawodawstwa w części 
centralnej Polski na rok 1927. Drobne zagniecenia i przykurzenia okł., 
stan dobry.� 45. –

782.	SIEMIRADZKI Józef (1858-1933): O czem mówią kamienie? Krótki rys 
dziejów przeobrażeń i wędrówek świata organicznego na Ziemi. Lwów: 
Książnica Atlas, 1929. – 153, [1]; [20] s., 97 il. (atlas luzem w kieszonce), 20 
cm, opr. ppł. wyd. Bibljoteka „Iskier”, 18. Pierwsza 
w Polsce książka propagująca paleontologię z tabli-
cami rycin zawierającymi skamieniałości, w tym 
zwierzęta kopalne. Projekt kolor. okł.: Kamil Mac-
kiewicz, 1928. Stan bardzo dobry.� 120. –

783.	 SKŁAD osobowy Sejmu Rzeczypospolitej Pol-
skiej oraz komisyj sejmowych. Warszawa: [b.w.], 
1936. – 80 s., 15 cm, brosz. wyd. Spis alfabetyczny 
208 posłów z informacjami o okręgach wybor-
czych, zawodami i miejscem zamieszkania oraz 
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przynależnością do określonych komisji. 
Liczba posłów w polskim parlamencie po 
1934 r. uległa ograniczeniu. Stan bardzo 
dobry.� 50. –

784.	STEFANOWSKI Bronisław Syrokomla 
(1907-?): Jak grać w brydża na turnieju. War-
szawa: M. Arct, 47 s., rys., 17 cm, brosz. wyd. 
Poradnik do gry w brydża na zawodach. 
Przybrudzenia i zażółcenia okł. Wewnatrz 
stan bardzo dobry.� 50. –

785.	 STYPIANKA Irena: Siedemdziesiąt siedem 
najciekawszych pasjansów. Poznań: Drukar-
nia i Księgarnia św. Wojciecha, [193?]. – 104 
s., il., 18 cm, brosz. wyd. Poradnik sposobu 
układania 77 pasjansów z jednej małej lub 
dużej talii, a także stawianych z dwóch talii 
i przez dwie osoby. Projekt kolor. okł. W.Ś. 
Skarbczyk Domowy Księgarni św. Wojciecha, 
7. Minimalne ślady naddarć przy górnych 
marginesach, stan dobry.� 50. –

786.	SYNARCHJA w ustroju politycznym Pol-
ski. Warszawa: Związek Synarchiczny, 1929. 
– 68, [1] s., 24 cm, brosz. wyd. Idea zakłada-
jąca połączenie liberalnego ustroju gospodar-
czego z silną władzą zwierzchnią autorstwa 
Włodzimierza Tarło-Mazińskiego (1889-
1967), wolnomularza, działającego również 
po wojnie. Drobne przykurzenia okł., egz. 
nierozcięty, stan bardzo dobry.� 45. –

787.	 SZEWCZYKOWSKI Jan: Higjena zaprawy 
sportowej i pomoc doraźna w sporcie. War-
szawa: Gł. Księg. Wojsk., 1934. – 68, [2] s., 46 
rys., 18 cm, brosz. wyd. Pieczątki własno-
ściowe, m.in.: „Biblioteka Wojskowa 1 pułku 
Strzelców Konnych”. Bibljoteczka Sportowa, 
nr 32. Praktyczny poradnik z  rysunkami 
dotyczący treningu i pierwszej pomocy przy 
wypadkach sportowych. Projekt kolor. okł. 
Atelier Girs-Barcz. Ślady używania na okł. 
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(zagięcia, drobne uszczerbki i podklejenia), czysty 
egz., stan ogólny dobry.� 40. –

788. ŚPIEWNIK abstynencki. [Wyd. 2]. Poznań: 
Katolicki Związek Abstynentów, 1936. – 46, [2] s., 
11 × 7,5 cm, brosz. wyd. Zbiór kilkudziesięciu pie-
śni abstynenckich, zarówno religijnych, patrio-
tycznych, jak i biesiadnych. Drobne przykurzenia, 
grzbiet nadpęknięty. Wewnątrz czysty egz.� 40. –

789. ŚWIT. Miesięcznik poświęcony walce z al-
koholizmem. Organ Katolickiego Związku Abs-
tynentów i in. R. XXIX: 1932, nr 3-4-11. Poznań: 
Katolicki Związek Abstynentów i in., 1932. – 41-
220 s., il., 23 cm, opr. pł. z tłocz. tyt. na grzbie-
cie. Organ Katolickiego Związku Abstynentów, 
Polskiej Ligi Przeciwalkoholowej, Polskiego 
Związku Księży Abstynentów, Związku Bractw 
Wstrzemięźliwości i Związku Nauczycieli Absty-
nentów. Wydawane w diecezji poznańskiej i roz-
powszechmiane w diecezjach całej Polski. Zawiera 
sprawozdania z życia organizacji abstynenckich, 
wiadomości z życia antyalkoholowego w kraju i za 
granicą. W dziale piśmienniczym recenzje niekie-
dy dość ostre np. książki Elżbiety Kiewnarskiej 
i Michaliny Ulanickiej, Spirytus w gospodarstwie 
domowem. Prawdopodobnie brak ostatniej karty 
(?). Stan bardzo dobry.� 100. –

790. TECHNICZNO-gospodarcze przepisy 
i wskazówki dla państwowych wytwórni wódek 
i rektyfikacji spirytusu. Warszawa: M.(onopol) 
S.(pirytusowy); Dyrekcja Państwowego Monopolu 
Spirytusowego, 1926. – 238, [26] (załączniki, częśc. 
rozkład.), XI, [1] s., 24 cm, opr. ppł. wyd. Piecząt-
ka Izby Skarbowej w Gorlicach. Zbiór przepisów 
technicznych i gospodarczych dotyczących dzia-
łalności wytwórni wódek w Polsce z wzorami 
druków dla potrzeb produkcji i dystrybucji alko-
holu. Na k. tyt. druk urzędowy zatwierdzający ni-
niejsze przepisy. Przybrudzenia na okł., wewnątrz 
stan bardzo dobry.� 100. –
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791.	 TOŁWIŃSKI Gabryel: Akustyka muzyczna. 
Warszawa: Tow. Wyd. Muzyki Polskiej, 1929. – 96 
s., 29 rys., 24 cm, opr. ppł. Podręcznik akademic-
ki w Warszawskim Konserwatorum Muzycznym 
autorstwa wykładowcy. Niewielkie otarcia opr., 
stan dobry.� 45. –

792.	TULISZKOWSKI Józef (1867-1939): Najnowsze 
sikawki samochodowe. Warszawa: „Przegląd 
Pożarniczy”, 1922. – 52 s., 21 rys., 20 cm, opr. 
ppł., przednia okł. brosz. naklejona. Pieczątka: 
„Bibljoteka członków Straży poż. miejskiej we Lwowie” i sowieckiego 
NKWD ze Lwowa z 1941 r. Zasady budowy i działania ówczesnych si-
kawek strażackich. Ślady używania na okł., wewnątrz czysty egz. Stan 
ogólny dobry.� 60. –

793.	ULANICKA Michalina (1873-1963): Poradnik służby domowej. Warszawa: 
M. Arct, 1930. – XII, [1], 188, [1] s., 19 cm, brosz. wyd. Książki dla Wszyst-
kich, nr 775-779. Praktyczny poradnik dla pracownicy domowej z okresu 
międzywojennego. Projekt okł.: Lucjan Jagodziński (1897-1971). Ślady uzy-
wania (drobne uszkodzenia okł.), stan dobry.� 60. –
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794.	UNIWERSAŁ synarchiczny. Wyd. 2. Warsza-
wa: Związek Synarchiczny, 1937. – 41, [1] s., 24 
cm, brosz. wyd. Manifest Związku Synarchistów 
zakładający przebudowę ustroju społecznego 
w oparciu o silne prawo i liberalizm gospodar-
czy. Drobne ślady używania. Stan ogólny bardzo 
dobry.� 40. –

795.	 W OBRONIE wolności szkół akademickich. Kra-
ków: Sgł. „Dom Książki Polskiej” w Warszawie, 1933. 
– 234 s., 25 cm, brosz. wyd. Zawiera głosy środowiska 
naukowego w związku z ustawą ograniczającą auto-
nomię wyższych uczelni. Wśród 30 tekstów m.in.: 
Oswald Balzer, Leon Piniński, Stanisław Estreicher, 
Wojciech Świętosławski, Władysław Szafer, Włady-
sław Natanson, Stanisław Pigoń, Tadeusz Zieliński, 
Marian Zdziechowski (Z przeszłości uniwersytetów 
rosyjskich), Aleksander Brückner (Samorząd uni-
wersytetów niemieckich), Eugeniusz Romer, Ignacy 
Chrzanowski i Wacław Tokarz. Drobne uszkodzenia 
okł., stan dobry, czysty egz.� 80. –

796. WSKAZÓWKI dla automobilistów 
i kandydatów na publicznych szoferów. 
Chicago: The Two Little Printers, 1917. – 
48 s., 13 cm, brosz. wyd. Zbiór praktycznych 
pytań i odpowiedzi dla osób nie znających 
dobrze języka angielskiego, aby dopomóc 
im zdać egzamin na szofera w USA. Język 
polski z terminologią angielską. Ostatni roz-
dział informuje co grozi za upijanie się. Śla-
dy użytkowania, głównie na okł., wewnątrz 
czysty egz. Stan ogólny dobry.� 50. –



797.	 ZALEWSKI Ludwik (1878-1952): Bibljoteka seminarjum duchownego w Lu-
blinie i bibljoteki klasztorne w diecezji lubelskiej i podlaskiej. Warszawa: 

z zasiłku Min. W. R. i O. P., 1926. – [5], XV, 302, 
[2] s. 24 cm, brosz. wyd. Z dedykacją autora z 1937 
r. Opis zlikwidowanych bibliotek klasztornych 
xx. Misjonarzy w Lublinie, seminarium duchow-
nego w Lublinie i Krasnymstawiu, xx. komuni-
stów (bartoszków) w Węgrowie, bibliotek domi-
nikańskich w Terespolu, Sobiborze, Chełmnie, 
Horodle Hrubieszowie, Lublinie, Krasnobrodzie 
i Janowie Podlaskim; oo. Paulinów we Włodawie 
i w Leśnej; xx. Marianów w Skórcu i Goźlinie; 
oo. Karmelitów w Lublinie i Gułowskiej Woli; 
oo. Franciszkanów w Zamościu, Szczebrzeszy-
nie, Górecku, Puszczy Solskiej, Lublinie i Stężycy; 
oo. Kapucynów (Lublin i Lubartów); oo. Refor-
matów (Kazimierz Dolny, Lublin, Biała, Węgrów, 
Zamość i Chełm); oo. Bernardynów (Lublin, Łu-
ków, Radecznica Józefów n/Wisłą, Krześlin i Je-
leniec), oo. Augustianów (Lublin, Krasnystaw 
i Orchówek), xx. Kanoników (Kraśnik), oo. Pija-
rów (Chełm, Łuków, Opole i Lublin) i klasztorów 
żeńskich. Uszkodzenia i przybrudzenia krawędzi 
okł. (minimalny ubytek krawędzi), wewnątrz stan 
bardzo dobry.� 90. –

798. [ZIOŁOLECZNICTWO] WEZWANIE do 
zbierania dziko rosnących roślin lekarskich. 
Lublin: Wydział zdrowia c. i k. Wojsk. Jeneral-
nego Gubernatorstwa, 1917. Afisz, 47 × 60 cm. No-
tatka rękopiśmienna na krawędzi: „Od autora: 
Dr Jana Maryana Dobrowolskiego” (zob. poz. 
704). Szczegółowa instrukcja z opisem właści-
wości leczniczych, zbierania i przechowywania 
liści, roślin, kwiatów, owoców, zarodników i kory 
kilkunastu roślin zielarskich. Układ trzyszpal-
towy. Ślady składania i drobne przetarcie, stan 
dobry.� 120. –
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Abraham Roman  492
Afryka  328, 330, 339, 345
Albertrandy Jan Ch.  624
alchemia  47
Aleksander Jagiellończyk, król  629
Aleksandra Teodorówna, 

cesarzowa  649
alkohol  788-790
Anders Ludwik  80
Anders Władysław  428, 506
Andriolli Michał  113, 354
Andrzejowski Zygmunt  310
archeologia  52, 261, 433
Armia Krajowa  146, 230, 231, 565
artyleria polska  55, 440, 452, 470, 512
Aseńko Józef  691
Askenazy Szymon  443, 543-545, 591, 

601
Asnyk Adam  112, 158
astronomia  38, 40
August II Mocny, król  45
autografy  22, 34, 45, 53-67, 116, 321, 511, 

594 (zob. też dedykacje)
automobil  409, 424, 714, 764, 796
Axentowicz Teodor  21, 27

Baczko Henryk  429
Baczyński Julian  546
Badeni  26
Badura Karol  510
Bagiński Henryk  517
Bain Aleksander  692
Bakunin Michał  129
Baldwin Gall  579
Balicki Roman  64
Baliński Ignacy  111, 133

Baliński Michał  228
Balmont Konstantin  29
Balzer Oswald  795
Bandrowski Kaden Juliusz  365, 430, 

431, 456, 490, 515
Bandurski Władysław  365, 465, 577
Baracz P.A.  410
Barański Antoni  693
Barcz Anatol zob. Girs-Barcz Atelier
Barszczewska Elżbieta  321
Bartel Kazimierz  547
Bartischan Herman  772
Bartoszewicz Kazimierz  548, 577
Bartoszuk Aleksander  238
Batowski Stanisław  508
Batowski Zygmunt  1, 159, 161, 239
Baudouin Piotr Gabriel  80
Baworowski Wiktor  228
Bazewicz Józef Michał  412
Bąk Wojciech  114
Beaumont Leprince Jeanne-Marie, 

de  116
Beck Adolf  240
Bednorz Zbyszko  685
Bellangé Hippolyte  68
Belmont Leo  133
Bełcikowska Alicja  432
Bełza Stanisław  63
Bełza Władysław  112, 113
Beregy M.  733
Bereżyński Kazimierz  115
bernardyni  31
Berzelius Jöns Jacob  138
Beskidy  299, 322, 335, 422, 423
Biała Podlaska  154, 413, 797
Białowieża  241, 721

I n d e k s
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Biedrzycki Stanisław  756
Biegański Stanisław  500
Bielski Marcin  37
Bierkowski Ludwik  39
Biernacki Kostek Wacław  490
Biernacki Mikołaj  133
Biernacki Tadeusz  490
Biesiadowski Aleksander  116
Bieszczad Seweryn  69
Bilwinówna Janina  180
biografie  3, 43, 154, 430, 471, 477, 480, 

515, 525, 535, 543, 545, 549, 557, 581, 585, 
590, 592, 595, 597, 618, 622, 627, 635, 
642, 658, 659, 663, 675, 677

Biot Jean Baptiste  694
Birkenmajer Ludwik  159
Blanc Louise Antoinette  70
Blanchard Pierre  117
Bławatska Helena  70
Bobiatyński Stanisław  530
Bocheński Józef M.  695
Bocheński Zbigniew  433 
Bochnia  259
Bocianowski Bohdan  19
Bodo Eugeniusz  91
Boehn Max  2
Boerner Ignacy  498, 517
Bogomazow Grigorij  88
Bogusławski Antoni  179
Bogusławski Ludwik  55
Bogusławski Ścibor Stanisław  54
Bogusławski Wojciech  202
Boleslavski Richard  435
Bolesław III Krzywousty, ks.  579, 629
Bolesław V Wstydliwy, ks.  34
Bolesławski Ryszard zob. Boleslavski 

Richard

bolszewicy i bolszewizm  71, 72, 287, 
472, 542, 543, 545, 583, 686, 695, 696

Bołtuć Mikołaj  497
Bonaparte Napoleon zob. Napoleon I, 

cesarz
Boniecka Fredro Maria  592
Boratyński zob. Jurkiewicz E.
Borkiewicz A.  443
Borkowski Karol  551
Borman A.  80
Bornstejn M.  80
Borowski W.  9
Boruta-Spiechowicz Mieczysław  500
Bowbelski Adam  490
Boznańska Olga  21
Brandes Leon  776
Brandt Henryk  437
Brandt Józef  21, 113
Branicki Zygmunt  193
Bratkowski Jan  578
Brodziński Kazimierz  147, 211
broń pancerna  450, 457, 469, 522, 537
Brückner Aleksander  564, 795
Brudziński J.  80
brydż  784
Brzeziński L.  80
Brzęczkowski Stanisław  505
Brzostek A.  195
Buat Edmond  438
Buckiewiczówna Maria  356
Bukowski Jan  27, 261
Bulkiewicz Stanisław  3
Bułhak Jan  266, 314, 365
Bułhakow Jakub  50 
Bułharyn Tadeusz  119
Bunin Iwan  120
Burdecki Feliks  697
Burgersdijk Franco  40
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Burhardt Stefan  530
Burnett Frances Hodgson  121
Burtatowski Tadeusz  541
Burzyński Władysław  242
Butkiewicz L.  80
Buyno-Arctowa Maria  122
Bydgoszcz  243, 446
Byron George  123, 124
Bystroń Jan Stanisław  125
Bystrzyca Kłodzka  415

Callier Edmund  443
Camon Hubert  439
Cegielski Hipolit  605
Cegielski Jerzy  244
Celichowski Zygmunt  203
Chamberlayne Edward  32
Charewiczowa Łucja  245, 290
Chasewicz Nil  4
Chateaubriand François-René, de  138
Chełchoński Kazimierz  80
Chełmoński Adam  80
Chełmoński Józef  21 
chemia  39
Chętnik Adam  246
Chiny  226, 534
Chlebowski Poraj Stanisław  158
Chmielnicki Bohdan  554
Chocianowicz Wacław  440
Chociszewski Józef  247
Chodźko Leonard  52
Chodźko Michał  123
Chojnacki A.  92
Chojnów  416
Chołodecki Białynia Józef  290
Chołoniewski Antoni  564
Chomicz Bolesław  5
Chopin Fryderyk  126, 156

Chotomski Dienheim Ferdynand  52
Chrostowski B.  80
Chrostowski Ostoja Stanisław  205
Chrzanowski Ignacy  111
Chrzanowski Ignacy  698, 795
Chrzczonowicz Jan  755
Ciągliński Adam  80
Cichocki Władysław  6
Cichoniak Kazimierz  87
Ciechanów  248, 413
Cieplice  30, 47
Cieszkowski August  698
Cieszkowski Ludwik  552
Cieszyn  289, 341, 458
Ciszewski Stanisław  249
Ciżewskij Dmitro  703
cmentarze  283, 319, 333
Condillac Étienne Bonnot, de  699
Conil Louis  68
Coquart Antoine  404
Courtenay Baudouin Jan, de  564
Cykowski Stanisław  80
Cywiński Stanisław  250
Czaadajew Piotr  700
Czacki Tadeusz  69 
Czajkowski Michał  111
Czapliński Czesław  6
Czapska Maria  251
Czapski Hutten Bogdan  553
Czarnowski Jan Nepomucen  554
Czartoryscy  26, 157, 158, 161, 552
Czartoryski Adam  545
Czechowski Leon  484
Czeczot Jan  180
Czeczott Henryk  701, 702
Czeczott Rafał  441
Czermański Zdzisław  293 
Czernin Ottokar, von  649
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Czerny-Schwarzenberg Franciszek  629
Czerny-Schwarzenberg zob. też 

Schwarzenberg-Czerny
Czerwiński Lubicz  554
Częstochowa  252, 319, 594
Czołowski Aleksander  26, 253
Czorny Sasza  29
Czuchnowski Marian  126, 179
Czuma Ignacy  696
Czyżowski Kazimierz Andrzej  521

Daniec Wincenty  444
Danilewiczowa Maria  111
Danysz-Fleszarowa R.  355
Daszkiewicz Korybut Bohdan  80
Dąbkowski Stefan  657
Dąbrowa Eugeniusz  27
Dąbrowska Helena  254
Dąbrowska Maria  527
Dąbrowski Jan Henryk  69
Dąbrowski Józef zob. Grabiec J.
Dąbrowski Marjan  445
Dąbrowski Romuald  255
dedykacje  81, 116, 126, 172, 259, 273, 287, 

328, 476, 511, 538, 565, 611, 646, 657, 
688, 691, 726, 797 (zob. też autografy)

Dekert Jan  69
Dembiński Henryk  696
Dembowski Leon  34
Demków Jan  446
Deni (Denisow) Wiktor  71
Deotyma zob. Łuszczewska Z.
Descartes  33
Despot-Zenowiczowie  582
Dębicka Elżbieta  127
Dębicki Eustachy  33
Dębicki Ludwik  557
Dębicki Stanisław  27

Dickstein Szymon  631
Dienstl-Dąbrowa Marian  17
Divéky Adrian  558
Długosz Jan  577
Długosz Stanisław  128
Długoszowski Wieniawa Bolesław  490, 

517, 689
Dmochowski Franciszek Salezy  227
Dmowski Roman  560, 665
Dobrowolski Jan  704, 798
Dobrowolski Stanisław  636
Dobrowolski Tomasz  532
Dobrzyński Stanisław  102, 103
Domański Edward A.  95
Doroszenko Dmitrij  561
Dostojewski Teodor  129
Downarowicz Medard  498
Drexler Ignacy  15
Dręgiewicz T.  293
Drucki Lubecki Franciszek 

Xawery  697
Dubiecki Marian  562
Dumas Aleksandr  131
Dunin Teodor  80
Dutkiewicz Józef  256
Dybczyński Tadeusz  636
Dybowski Benedykt  257
Dydyńska-Henneberg Krystyna  705
Dygasiński Adolf  706
Dynowska Maria  455
Dynowski Józef  45
Działyński Tytus  203
Dzieduszyccy  26, 159, 161
Dzieduszycka z Działyńskich 

Paulina  139
Dziekoński Józef Pius  80
Dziędzielewicz Marjan  456 
Dzwonkowski Włodzimierz  314, 642
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Egipt  262, 328, 339
Ejsmond Julian  314, 456 
ekonomia  691, 706, 726, 749
ekslibrisy  3, 4, 32, 34, 143, 191, 194, 209, 

495, 594
Elert Piotr  45
Eljasz Radzikowski Walery  540, 559
Elżbieta Piotrówna, caryca  621
encyklopedie  133, 706
Esden-Tempski Kazimierz  320
Esquiros Henri-François-Alphonse  138
Esserts Alfred des  116
Estreicher Karol  258
Estreicher Stanisław  795
etnografia  125, 191, 246, 249, 265, 304, 

332, 340, 367
etnologia  249
Ettinger Paweł  160
Ettinger Witold  80
etyka  715, 716

Faczyński Jerzy  126, 518
Fajans Roman  450.
Falkenhayn Erich, von  649
Falkowski Juljusz  451
Fałat Julian  21
Federowicz Adam  57
Feldman Wilhelm  564
Fenichel Zygmunt  759
Fer Nicolas, de  402, 403
Filar Władysław  290
Filipkowski Stanisław  356
Filipowicz Tytus  662
filozofia  115, 138, 180, 695, 696, 698, 

700, 703, 707
Firlej-Bielańska Karolina  652
Firlejowie  37, 594
Fischer Stanisław  259

fizyka  722, 730, 735, 737, 756 
Flatau Edward  80
Fleck Otton  408
Flemming Carl  406
Floyar-Rajchman Henryk  689
Foch Ferdynand  71
Fogg Mieczysław  64
Fontenelle Le Bouyer Bernard  33
Forster Karol  707
Foryś Kazimierz  675
Frankowic Marcin Ignacy  34
Fredro Aleksander  192
Fryling Zygmunt  651
Fuchsówna Jolanta  260
Fuks Marian  329, 642

Gaboriau F. K.  70
Gacki Władysław  708
Galicja  20, 26, 303, 444, 568, 602, 603, 

612, 636, 645, 653, 693, 707, 719
Gall Anonim  138, 579
Galster Karol Lucjan  452
Gałecki S.  80
Gamrat Piotr  581
Ganilh Karol  709
Gantz M.  80
Garbiński Kajetan  710
Garczyński Stefan  135
Garczyński Tadeusz  453
Garczyński W.  717
Garfunkel Norbert  760
Garliński Józef  565
Garszyński W.  80
Gaszyński Konstanty  136, 160
Gaszyński Stefan  711
Gawroński Rawita Franciszek  566-568
Gąsiorowski Henryk  314
Gąsiorowski Jerzy  454
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Gąsiorowski Wacław  133
Gdańsk  261, 325, 417, 664
Gdynia  237, 254, 325
Geijerstam Gosta af  137
Gella Jan  455
Gembarzewski Bronisław  443, 489
genealogia  597
Gentz Fryderyk  591
geometria  44, 694, 710, 755
Gepner Stanisław  469
Gerlach Stanisław  569
Giedroyć Franciszek  712
Gierszyński Henryk  570
Gierymski Aleksander  21
Gierymski Maksymilian  21
Gieysztor Maria  498
Gigoń Wojciech  549
Gincburgowie Marceli i Marian  79
Girs-Barcz Atelier  242, 269, 368, 482, 

485, 723, 733, 734, 787
Gliczyński Bolesław  713
Glikberg Aleksander zob. Czorny Sasza
Glinicki Zygmunt  517
Gliński Kazimierz  84
Gliński Mateusz  490
Glisczyński Michał  138
Gloger Zygmunt  304
Głąbiński Stanisław  571
Głowacki Bartosz  188
Głuszyński Paweł  62
Godebski Cyprian  139
Godlewski Józef  573
Goethe Johann W.  140
Gold Artur  89, 90
Gollenhofer Józef  574
Gołębiowski Rudolf  64
Gomulicki Wiktor  133
Gordon Franciszek  262

Gorecki Jan  141
Gorecki Kajetan  192
Goszczyński Seweryn  264, 335
Gotz Marceli  408
Goździcki W.  80
Górnicki Łukasz  142
górnictwo  701, 702
Górski Mikołaj  44
góry zob. Beskidy, Himalaje, 

Huculszczyzna, Karpaty, Kasprowy 
Wierch, Pieniny i Tatry

Graba-Łęcki Wacław  490
Grabianka Leszczyc Michał  310
Grabiec Józef  564, 643
Grab-Kamiński Edmund  434
Grabowski Michał Stanisław  120
Grabowski Stanisław  768
Grabowski Zbigniew  179
Grabowski Zygmunt  499
Grabski Władysław  575
Gran Wiera  251
Grassi Józef  161
Grau-Wandmayer Aleksander  576
Grażyński Michał  675
Grecja  260
Grekowicz Michalina  263
Griebienszczikow Grigorij  29
Grigoriew Borys  29
Grocholski Z.  309
Grochowski Aleksander  55
Grodecki Starykoń Konstanty  457
Grodno  277, 458
Grodzicki A.  691
Gronowski Tadeusz  155, 200
Grosolik A.  80
Groszkowski Janusz  756
Grottger Artur  21, 74, 75, 111, 157-159, 

180
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Groza Aleksander Karol  207
Grudziądz  305
Grunwald  438, 577, 578
Grużewski Marian  494
Grycz Engelbert  81
Grygorjew D.  776
Grzankowski B.  80
Grzywa Piotr  515, 663, 675
Gumiński Jan  761
Gumowski Marian  261
Gumplowicz Maksymilian  579
Gwizdalewicz Józef  714

Haar Leopold  181
Haar Zygmunt  181
Hachette Pierre  737
Halama Loda  107
Halama siostry  99
Halecki Oskar  611, 740
Haller Józef  492
Halpern M.  80
Handelsman Marceli  580, 740
Hanicki Wacław  80
Hanus Czesław  532
harcerstwo  309, 313, 483, 488
Harryman zob. Hemar M.
Hartleb Kazimierz  576, 581
Hauke Zofia  228
Hauke-Nowak Aleksander  517
Haykowski Stanisław  470 
Hedemann Otton  582
Heidenstein Reinhold  37
Helcel Zygmunt Antoni  557
Hemar Marian  89, 143, 144, 218, 428
Henryk Walezy, król  611
heraldyka  52, 203
Herburt Jan  49
Hertz Aleksander  753

Hertz Benedykt  214, 236, 527
Herzig Willy  97, 106
Heyman Zygmunt  91
Heymanowa Stefania  362
Him Jerzy  270
Himalaje  242
Hindenburg Paul, v  438, 649
hipologia  693, 780
Hirszbandt Robert  504
Hirszberżanka Elżbieta  28
Hitler Adolf  407
Hoesick Ferdynand  264
Hoffman Karol Boromeusz  629
Hoffmanowa z Tańskich 

Klementyna  228, 715, 716
Hoffmanówna N.  258
Holender-Holiński Alfred  550
Hollweg Theobald Bethman, von  649
Hołówko Tadeusz  583
Hołub M.  80
Hoppen Jerzy  365, 669
Horodeńscy  582
Horodyńska E.  705
Horoszkiewicz Roman  490, 517
Horowicz Artur  107, 179, 226, 490
Hryńkowski Jan  367
Huculszczyzna  263, 265-269, 274-276, 

311, 322, 334, 422, 423
Hufnaglówna Gizela  28
Hulewicz Wiktor  365
Hulka-Laskowski Paweł  2, 675
humor i satyra  133, 134, 162, 214, 220, 

221, 224
Huszár Karol  648

Idzik Aleksander  443
Ihnatowicz Aleksander  194
Ihnatowski Ignacy  50
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Iłłakowiczówna Kazimiera  434, 490
Iłowajski Dmitrij  584
introligatorstwo  23
introligatorzy  44, 152, 154, 209, 215, 

258, 314, 331, 354, 515, 541, 549, 577, 579, 
597, 601, 635, 642, 663, 675

Iskierski Stanisław  12
islam  151, 752
Iwan IV Groźny, car  637
Iwaszkiewicz Wacław  492 

Jabłonowscy  26
Jabłonowski Prus Stanisław  55
Jachowicz Stanisław  132, 228
Jacyna Wacław  509-511
Jadwiga, królowa  634
Jagodziński Lucjan  793
Jahoda Robert  258, 642
Jakowski Marian  80
Jakubianiec Alfons  497
Jamka-Koperski Franciszek  482
Jan III Sobieski, król  44, 610
Jan Kazimierz, król  609
Jan Olbracht, król  629
Janik Michał  592
Janiszewski Ignacy  53
Jankowski Czesław  133, 636
Jankowski Edward  718
Jankowski Jerzy  236
Janowski Aleksander  271, 272, 304, 314
Janowski S.  80
Janta-Połczyński Aleksander  273
Japonia  208
Jaremcze zob. Huculszczyzna
Jaroszyński Jan  264, 268, 314 
Jasielewicz K.  80
Jasiński Jakub  69
Jastrzębowski Wojciech  111, 705

Jastrzębski J.  80
Jastrzębski Jan  464
Jaworski Leopold Władysław  564
Jazłowiec  343
Jentysówna Janina  180
Jerzy I, król  30
Jezierski Edmund  585
Jędrzejewicz Janusz  586
Jędrzejewicz Wacław  689
Jędrzejewski Władysław  492
Jodko-Narkiewicz zob. Narkiewicz 

Jodko
Jodkowski Józef 277
Judym-Englert Adam W.  517
Julski Marceli  92
Jurkiewicz Emil  123
Juszkiewiczowa Maria  145

Kaczkowski Karol  278
Kaczmarczyk Kazimierz  529, 683
Kadłubek Wincenty  633
Kagan Jakub  93
kalendarze  280, 361, 464, 465, 550, 679, 

717, 719
Kaliciński R.  80
Kalicki Witold  85
Kalinowski Franciszek  466
Kalinowski Kazimierz  720
Kalisz  313, 319, 413, 514
Kallimach Buonacorsi Filip  138
Kálmán Imre  94
Kamieniec Podolski  309, 403
Kamieński Stanisław  80
Kamiński Aleksander  146
Kamiński Władysław  508
Kamocki Stanisław  717
Kantor A.  154
Karamzin Mikołaj  587
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Karczewski Adam  80
Karczewski Antoni  314
Karlińska S.  92
Karłowicz Jan  304
Karłowicz Mieczysław  84
Karnisz-Jezierski Mirosław  86
Karpaty  242, 247, 281, 306, 322, 338, 

422, 423, 503
Karpiński Franciszek  147, 192
Karpiński Jan Jerzy  721
Karpus K.  80
Karwasińska Jadwiga  588
Karwowski Konstanty  80
Kasprowicz E.Ł.  153
Kasprowicz Jan  158, 161, 564
Kasprowy Wierch  282
Kasprzycka z Kajzerów Zofia  126
Kasprzycki Tadeusz  468, 517, 521
Kaszuby  271, 313
Katarzyna II, caryca  572, 621, 630
Katelbach Tadeusz  589
Kaukaz  283
kawaleria  68, 435, 469, 480, 506, 528, 

534
Kazimierz Jagiellończyk, król  641
Kazimierz św.  641
Kazimierz Wielki, król  259
Kazuro Stanisław  490
Kemnitz Tadeusz  456
Kennan George  284
Khan Ayaz  752
Kiciński Brunon  227
Kicka z Bispingów Natalia  34
Kieniewicz Stefan  590
Kiewnarska Elżbieta  789
Kijewski Franciszek  80
Kijów  309, 310, 583
Kiliński Jan  69

Kinga św.  34
Kipa Emil  591
Kircheisen Fryderyk  592
Kirszrot-Prawnicki Józef  706
Kleiner Juliusz  434
Klemensiewicz Zygmunt  266, 268
Klinger Max  15
Kłos Juljusz  314
Kmicic-Skrzyński Ludwik  517
Kniaziewicz Karol  69
Kniaźnin Franciszek  192
Knothe Herman  717
Kobenda Antoni  45
Kobiak M.  293
Kobierzycki Pomian Alfred  285
Kochanowski Jan  113, 434
Kochanowski Jan Karol  594
Kochowski Wespazjan  133, 148
Kodeks Napoleona  762
Koelichen J.  80
Kołłątaj Hugo  69
Kołodziej Adolf  463 
Komarnicka Wacława  226
Komorowski Tadeusz (“Bór”)  429, 658
Konarska Janina  143, 478
Konarski Feliks  64, 87, 149, 150
Konarski Franciszek  176
Konarski K.  355
Konarski Szymon  669
Kondratowicz L. zob. Syrokomla W.
konfederacja barska  596, 606
Konopczyński Władysław  595, 596
Konopka Stanisław  266
Konopnicka Maria  577
Konstanty z Ostrowicy  151
konstruktywizm  73
Konstytucja 3 Maja  69, 548, 556
Kopański Stanisław  526
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Kopernik Mikołaj 1,  33, 159, 613, 634
Koprowski Jan  65
Koronkiewicz Z.  80
Korpus Ochrony Pogranicza  482
Korsak Rajmund  227
Korsak Włodzimierz  286
Korsakowie  582
Korzeniewskij I.  360
Korzeniowski M.  80
Korzon Tadeusz  80, 545, 577, 706
Korzonek Jan  763
Koselnik Bolesław  254
Koskowski Bolesław  304
Kosmowska Irena Wanda  598
Kossak Jerzy  442
Kossak Juliusz  21, 113, 186, 693
Kossak Wojciech  123, 559
Kossakowska z Potockich 

Katarzyna  552
Kossak-Szczucka Zofia  599
Kossecki Hilary  53
Kossobudzki S.  80
Kossowski Adam  111
Kostomarow Nikołaj  152
Kostrzewski Józef  261
Koszarski Casimir  64
Kościałkowski Marian  365
Kościuszko Tadeusz  69, 161, 201, 227, 

597, 552, 610
Kośmiński Stanisław  52
Kot Stanisław  564
Kotarbiński Tadeusz  129, 636
Kotarski Stefan  594
Kotkowski Ścibor  510, 532
Kott Jan  67
Kowalski Adam  490
Kozikowski Edward  65
Kozłowski Jastrzębiec  255

Kozłowski Roman  470
Koźmian Kajetan  600
Koźmiński Karol  471
Koźmiński Xawery  585
Krajewski Adam  345
Krajewski Władysław  80
Krakowski Bronisław  767
Kraków  31, 201, 227 , 258, 302, 303, 319, 

550, 641
Kramsztyk Stanisław  722
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Stebelski Włodzimierz  133
Stecki Jan  749
Stefan Batory, król  585, 637, 648, 
Stefanowski Syrokomla Bronisław  784
Steinborn Otton  1
Stelmachowska Bożena  340
Sterling Mieczysław  28
Stern Wawrzyniec  216
Stiasny Bronisław  341
Stokowski Apolinary  69
stolarstwo  750
Stolarzewicz Ludwik  217, 515, 663
Stpiczyński Wojciech  515
Strasburger Karol  664
Strojew Władimir  116
Stronczyński Kazimierz  52
Stroński Stanisław  623, 658
Strug Andrzej  128
Stryjeńska Zofia  66
Stryjkowski Maciej  577
Studnicki Gizbert Wacław  236 , 636

Studnicki Władysław  665, 666
Styka Adam  6
Styka Jan  6
Styka Tadeusz  6
Stypianka Irena  785 
Sułkowski Józef  471
superekslibrisy  48-51, 70, 139, 223, 342, 

549, 579, 671, 706
Surdacki Zygmunt  696
Swinarski Artur Maria  233
Swinarski Józef  762
Syberia  257, 284, 652, 669, 671, 672
Sydow Marian  320
Syrokomla Władysław  112, 342
Szafer Władysław  795
Szajnocha Karol  577, 594, 685
Szaniawski Józef Kalasanty  139
Szaniawski Klemens  133
Szaniecki Olrych Jan  667
Szarzyński Sęp Stanisław  518
Szekspir William  218
Szembek Krystyna  343
Szeptycki Stanisław  519
Szewczykowski Jan  787
Szmid Christoph  116
Szpakowski Sławomir  120
Szteyner Władysław  80
Sztolcman Jan  717
Szturm de Sztrem W.  776
Szuchajew Wasyl  29
Szujski Józef  158
Szul Bogusław  490
Szułdrzyński Jan  668
Szumański Mieczysław  500
Szumski Stanisław  669
Szydłowski Tadeusz  314, 344
Szygowski Juliusz  670
Szyk Artur  550
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Szymkiewicz Gustaw  773
Szyr Eugeniusz  67
Szystowski Mieczysław  366
Szyszko-Bohusz Jerzy  521
Szyszkowski Bolesław  219
Szyszkowski Romuald  202

Ślaski J.  80
Śląsk  424, 629, 680, 685
Ślesińska Alina  10
Śmiechowski A.  80
Śmiglecki Marcin  46
Śmigły-Rydz Edward  313
Śniegocka Cecylia  636
Świątecki Jan  80
Świątecki Władysław  80
Świdwiński Aleksander  453
Święcicka Zofia  104
Święcicki Marek  522
Świętochowski Ignacy  80
Świętosławski Wojciech  795
Śwital Stanisław  264, 330, 685, 752

Taczak Stanisław  683
Tarakanowa Elżbieta  621
Tarasin Jan  11
Tarkowski Stanisław  209
Tarło-Maziński Włodzimierz  786
Tarnawski Apolinary  263
Tarnopol  256, 322, 313, 319
Tarnopolski Józef  774 
Tarnowscy  57, 256
Tarnowska Maria  429
Tarnowski Stanisław  339, 629, 653
Tatry i Podhale  22, 264, 313, 335
Taylor Merlin  346
Tchorek M.  9
Tenerowicz St.  456, 536

Terakowski Franciszek  215, 577
Terlecki Tymon  111, 179
Teslar Józef Andrzej  495
Tęczyński Andrzej  641
Thugutt Stanisław  498
Thullie Wincenty  222
Tichauer Hans  106
Till Ernest  763
Tirpitz Alfred, von  649
Tkaczyk Piotr  81
Toeltius Johann Georg  47
Tokarz Wacław  443, 795
Tokarzewski Szymon  671, 672
Töltin zob. Toeltius
Tołkacz T.  309
Tołstoj Lew  703
Tołwiński Gabryel  791
Tomaszewicz Cyprian  403
Tomaszewicz J.  315
Tomaszewski Bończa T.  309
Tor Eugeniusz  367
Torskow A.A.  738, 739
Toruń  305, 609
Towiański Andrzej  180
Trembecki Stanisław  192, 223
Treter Mieczysław  26, 158
Tretiak Andrzej  740
Tretiak Józef  674
Trocki Lew  686
Troicki P.  80
Trojanowski Edward  27
Trojanowski Wincenty  347
Trzcińska-Kamińska Zofia  14
Tuchołka W.  76
Tuliszkowski Józef  5
Turgieniew Iwan  129
Turowski Kazimierz Józef  224
Turski T.  80
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Tuwim Jan  90, 270
Tymieniecki Edward  80
Tyrowicz Marian  292, 434
Tyszel Zygmunt Jan  525

Udziela Seweryn  367
Ujazdowski Kazimierz  774
Ujejski Kornel  112, 157, 158, 225
Ukraina i Ukraińcy  50, 127, 171, 207, 

309, 310, 339, 362, 435,455, 486, 494, 
500,502, 505, 554, 561, 564, 566, 567, 
583, 599, 645, 657, 673, 703, 753

Ulanicka Michalina  789, 793
Ulrych Juliusz  525
Urban S.  80
Urbańska K.  559
Uściński Edward  80
Uziembło Henryk  27

Vacqueret K.  80
Verne Juliusz  226
Vernier  68

Wacek Roman  293
Waggner George  96
Waldo Artur  349
Walentynowicz Marian  89, 93, 105, 

108, 110
Walentynowicz Władysław  432
Walicka-Łada Janina  528
Waligóra Bolesław  530
Walter Ryszard  642
Wapowski Bernard  37
Warchałowski Jerzy  27
Warcholik Stanisław  427
Wars Henryk  107, 108
Warszawa  12, 13, 80-82, 86, 146, 154, 

155, 206, 244, 280, 294, 295, 297, 303, 
321, 326, 327, 331, 333, 336, 347, 350-361, 

366, 404, 419, 420, 429, 548, 580
Wartoń Jan  81
Washburne Heluiz  362
Wasilewski Leon  643, 676
Wasyl IV Szujski, car  587
Wasylewski Stanisław  436 
Watteau Antoni  160
Wąsowicz Dunin Władysław  677
Wąsowicz Stanisław  250
Wdowiszewski W.  298
Wegner Leon  678
Weiss Antoni  684
Weiss Stephen  109
Weiss Wojciech  27
Weisz Ladislas zob. Peri P.L.
Wejnert Aleksander  228
Wendekier Stanisław  329
Wertheim Aleksander  80
Westfal Stanisław  111
Weygand Maxime  658
Weyssenhoff Józef  679
Węgry i Węgrzy  558, 618, 634, 648
Wężyk Franciszek  227
Wiehler Zygmunt  110
Wielhorski Władysław  681, 682
Wieliczka  363, 413
Wieliczka Zygmunt  529, 683
Wieliczko Maciej  494, 542
Wieliński Edmund  684
Wielopolski Antoni  671
Wielopolski Józef  672
Wielopolski Władysław  80
Wierciak Z.  733
Wierzbicki Michał  500
Wierzyński Kazimierz  179, 230, 231
Wiesiołowski Franciszek  551
Wilder Hieronim  130
Wilkoński Franciszek  228
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Willy zob. Włast A.
Wilno  52, 131, 154, 230, 231, 250, 260, 

288, 300, 319, 332, 364, 365, 370, 510, 
530, 572, 573, 630, 669

Winiarski J.  80
Wisła  366
Wisłocki Adam  314
Wisnar Juliusz  751
Wiśniowiecki Dymitr  554
Wiśniowski Eugeniusz  753
Witkiewicz K.  367
Witkiewicz Maria  726
Witkiewicz Stanisław  313, 527
Witte Józef, de  50
Witwicki Janusz  290
Witwicki Stanisław  751
Witwicki Stefan  212
Witwicki Władysław  455
Wład Franciszek  442
Władysław IV, król  549
Włast Andrzej  88, 91-93, 96-103, 106-

110
Włodek Tadeusz  353
Włodkowski Wł.  541
Wodnicki Mieczysław  457
Wodzisław Śląski  83
Wohl Henryk  554
Wojciechowski Aleksander  8, 10, 11
Wojciechowski Olgierd  460
Wojciechowski Stanisław  628, 675
Wojciechowski Zygmunt  685
wojna obronna 1939  506
wojna polsko-sowiecka 1920  72, 426, 

442, 446, 449, 458, 470, 474, 483, 492, 
494, 507, 519, 523, 530

Wojnacki Wacław  297
Wojnarowski Emil  776
Wojstomski Stefan  500

Wojtkiewicz B.  80
Wolańscy  26
Wolicki Tomasz  41, 42
Wolikowski Romuald  497
Wolska Maryla  156
Wołk-Łaniewska Maria  749
Wołłczaski Feliks  131
Wołłowicz M.  541
Wołyń  303, 427, 445, 566, 567, 599, 640
Woodward Helen  435
Worcell Henryk  67
Woysławski Antoni  753
Woźnicki Jan  80
Wróblewski Stanisław  778
Września  636
wspomnienia zob. pamiętniki
Wybicki Józef  69, 659
Wybranowski Leoncjusz  608
Wyczółkowski Leon  21
Wyrwicz Antoni  694
Wyspiański Stanisław  21, 61, 156, 160, 

559

Zaborowski S.  80
Zaborowski Tymon  156
Zachwatowicz Jan  327
Zakopane  170, 264, 736
Zakrzewski Władysław  254
Zaleski Antoni  173
Zalewski Bohdan  460
Zalewski Ludwik  797
Załęski Stanisław  687
Zamość  322, 413, 797
Zamoyscy  46, 633, 634
Zamoyski Andrzej  69, 557
Zandbang Henryk  480
Zapolska Gabriela  232
Zarański Józef  688



Zaruski Mariusz  314, 368
Zarwincer Peisach Chaim  770
Zarzycki Leonard  498
Zatorski Wacław  534 
Zawadzki Sz.  309
Zawirski Marek  746
Zbierzchowski Henryk  434 
Zdziechowski Marian  795
Zegadłowicz Emil  140, 233
Zembrzuski Ludwik  52
Zgierz  461
Zieliński A.  80
Zieliński Adam  269, 369
Zieliński Jakub  234
Zieliński Stanisław  629
Zieliński Tadeusz  795
Ziemięcka Eleonora  228
ziołolecznictwo  704, 798
Zjawiński Bolesław  331
Złotoryja  421
Znaniecki Florian  686
Znoska Jan  699
ZSRR  287, 362, 467, 487, 508, 614, 662, 

673, 681, 682, 686
Związek Strzelecki  516, 517
Zwierzchowski Szczepan  248
Zygmunt August, król  629
Zygmunt III Waza, król  45, 615, 637
Zygmuntowicz Zygmunt  434, 535, 536

Żebrowski B.  80
Żebrowski Bohdan  310
ŻebrowskI Marian Włodzimierz  469, 

537
Żelazny Czesław  538
Żeleński Tadeusz  133
Żeligowski Lucjan  530
Żenczykowski Tadeusz  516, 517
Żerek Maksymilian  81
Żeromski Stefan  235
Żmigrodzki Stanisław  539
Żółkiewski Stefan  180, 661
Żółkowski Alojzy  133
Żuliński Tadeusz  535
Żuławski Janusz  515
Żuławski Jerzy  527
Żurakowski A.  80
Żydzi  230, 231, 270, 359, 554, 584, 613, 

620, 630, 690, 779
Żygulska-Pogonowska Wanda  492
Żytomierz  310
Żywina Józef  532
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WARUNKI KUPNA I SPRZEDAŻY

1.	 Przedmiotem aukcji są książki i obiekty bibliofilskie powierzone przez 
Klientów oraz stanowiące własność Antykwariatu „Logos”.

2.	 Antykwariat „Logos” podejmuje się sprzedaży, w imieniu Właścicieli, obiektów będących 
ich rzeczywistą własnością, nie objętych postępowaniem sądowym i skarbowym, 
wolnych od zajęcia i zastawu oraz jakichkolwiek praw osób trzecich.

3.	 Antykwariat „Logos” podaje w katalogu cenę wywołania, rozpoczynającą licytację.

4.	 Aukcja jest prowadzona zgodnie z polskimi przepisami prawnymi przez upoważnioną 
osobę – Aukcjonera. Postąpienie w licytacji określa Aukcjoner.

5.	 Aukcjoner ma prawo dowolnego rozdzielania lub łączenia obiektów 
oraz ich wycofania z licytacji bez podania przyczyn.

6.	 Opisy zawarte w katalogu aukcji mogą być uzupełnione lub zmienione przez 
Aukcjonera lub osobę przez niego wskazaną przed rozpoczęciem licytacji.

7.	 W licytacji biorą udział wyłącznie osoby, które posiadają numer licytacyjny. Odbiór numeru licytacyjnego 
jest równoznaczny z zaakceptowaniem regulaminu aukcji. Antykwariat „Logos” może nie przyznać prawa 
udziału w licytacji bez podania przyczyny, oraz osobom, które nie wywiązują się z przyjętych zobowiązań.

8.	 Osoby nie mogące osobiście wziąć udziału w aukcji, a pragnące dokonać zakupu, 
mogą to uczynić za pośrednictwem organizatora, telefonicznie lub korespondencyjnie 
z podaniem oferowanej ceny-limitu (nie dotyczy to licytacji telefonicznej), który pozostaje 
informacją ściśle poufną. Przedstawiciel organizatora licytuje w imieniu Klienta do ceny 
nie wyższej niż zgłoszona. Zgłoszenie udziału w aukcji za pośrednictwem organizatora 
zobowiązuje zamawiającego do kupna obiektu co najmniej po cenie wywołania.

	 W przypadku zgłoszenia więcej niż jednej oferty kupna, organizator reprezentować będzie Klienta, 
który zaoferował najwyższy limit i może rozpocząć licytację od kwoty wyższej niż cena wywołania.

9.	 Zakończenie licytacji danego obiektu następuje w momencie uderzenia młotkiem 
przez Aukcjonera i jest równoznaczne z zawarciem umowy kupna-sprzedaży.

10.	 Nabywcą staje się osoba oferująca najwyższą cenę — wyjąwszy, gdy dzieje się to w sytuacji 
sporu. Aukcjoner ma prawo spór rozwiązać lub ponownie zaoferować obiekt.

11.	 Nabywca jest zobowiązany do zapłaty całej kwoty wylicytowanej bezpośrednio po 
zakończeniu aukcji lub w ciągu 7 dni roboczych następujących po aukcji.

	 Do ceny wylicytowanej zostanie doliczona opłata w wysokości 7%.

	 W przypadku wystawienia faktury dane osobiste Nabywcy pozostają 
do wyłącznej wiadomości Antykwariatu „Logos”.

12.	 Całość należności za kupione obiekty winna być zapłacona gotówką lub przelewem, nie później niż 
w ciągu siedmiu dni od daty aukcji. Jeżeli wpłata nie nastąpi w wymaganym czasie, Antykwariat „Logos” 
ma prawo anulować kontrakt i obciążyć Nabywcę wszelkimi kosztami wynikłymi z tego tytułu.

13.	 Prawo własności zakupionego dzieła przechodzi na Nabywcę w momencie dokonania całej wpłaty.

14.	 Odbiór wylicytowanych przedmiotów winien nastąpić bezpośrednio po wpłaceniu należności. W innych 
przypadkach przechowywanie i dostarczanie przedmiotów odbywa się na koszt i ryzyko Nabywcy.

15.	 Organizator gwarantuje autentyczność oraz zgodność ze stanem faktycznym 
obiektów opisanych w katalogu. Zakwestionowanie opisu katalogowego 
musi być udokumentowane wiarygodnymi ekspertyzami.

16.	 Organizator nie ponosi odpowiedzialności za wady fizyczne i prawne kupionych przedmiotów. 
Wszelkie możliwe reklamacje będą rozpatrywane zgodnie z przepisami prawa polskiego.

	 Antykwariat „Logos”. przypomina:

	 – �zgodnie z Ustawą o muzeach z 21 XI 1996, muzea rejestrowe mają prawo pierwokupu obiektów 
bezpośrednio na aukcji za kwotę wylicytowaną. Takie prawo mają także Biblioteka Narodowa 
i Biblioteka Jagiellońska, Muzeum Narodowe i Archiwum Główne Akt Dawnych.
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